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GQ - Екваторијална Гвинеа / Guinea e 
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GR – Грција / Greqia 

GS - Јужна Џорџија и Острвови на Јужни 

Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 

 



 

 

 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА 

ИНДУСТРИСКА 

СОПСТВЕНОСТ /  

ENTI SHTETËROR I 

PRONËSISË INDUSTRIALE 
 

 
 

ГЛАСНИК / BULETINI 
Год. 2024  бр.1, 31  Јануари  2024 /  

Viti 2024  nr.1, 31  Janar  2024 

©2021 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ /  

ENTI SHTETËROR I PRONËSISË INDUSTRIALE 
 

месечник / botimi mujor 

 

за издавачот / për botuesin 

Блерим Идризи, директор /  

Blerim Idrizi, drejtor 

 

уредувачкти одбор / bordi editorial 

НАТАША ЗДРАВКОВСКА / NATASHA ZDRAVKOVSKA 

ДАЛИЛА ЈАРМОВА / DALILA JARMOVA 

 

главен уредник / kryeredaktor 

БЛЕРИМ ИДРИЗИ / BLERIM IDRIZI 

 

компјутерска и графичка обработка / përpunimi kompjuterik dhe grafik 

РИЈАТ ФАЗЛИУ / RIJAT FAZLIU 

 

адреса на издавачот / adresa e botuesit 

Даме Груев бр.14, 1000 Скопје / Dame Gruev nr. 14, 1000 Shkup 

тел / tel:  +389 2 3103 601 (641) 

факс / faks:  +389 2 3137 149 

е-маил / e-mail:     info@ippo.gov.mk 

web страна / web faqja:  www.ippo.gov.mk  

Гласник / Buletini 
Во Гласник се печатат и научни и 

стручни трудови, осврти, коментари 

во врска со индустриската 

сопственост. Научните трудови се 

рецензирани. Куса содржина на 

трудовите се приложува на 

македонски и англиски јазик. 

 

Në buletin  gjithashtu botohen edhe 

punime shkencore dhe profesionale, 

rishikime dhe komente për pronësinë 

industriale. Punimet shkencore janë të 

recenzuara. Përmbajtja e shkurtër e 

punimeve është bashkangjitur në gjuhën 

maqedone dhe angleze 

 

 

 

 

 

mailto:info@ippo.gov.mk
http://www.ippo.gov.mk/


 
 

Содржина / Përmbajtja Гласник/ Buletini Бр./Nr.  1/2024 - 31/01/2024 

СОДРЖИНА / PËRMBAJTJA 
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 
SHPALLJE ZYRTARE 
Огласување за ништовно решение за 
признавање на правото од индустриска 
сопственост / Shpallja nul e vendimive për 
njohjen e të drejtave të pronësisë industriale .......................................................................  1 

ПАТЕНТИ / PATENTA ....................................................................... 2 – 214 

Национални патенти / Patenta nacional ....................................................................... 4  

   
Меѓународни патенти / Patenta 
ndërkombëtar 
 ....................................................................... 5 – 188 
ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
Промени, Пренос, Истекувања, 
Поништувања, Спојувања, Впишување на 
лиценца,Престанок / Ndryshime, Bartje, 
Skadime, Anulime, Bashkimi i kërkesave, 
Regjistrimi i liçencës,Ndërprerje (Mbarim) ....................................................................... 188 – 214 

   

ТРГОВСКИ МАРКИ / 
MARKA TREGTARE ....................................................................... 215 – 297 
Пријави на Трговски Марки / Aplikime për 
marka tregtare ....................................................................... 215 – 245 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA ....................................................................... 245 – 248  
Решенија на Трговски Марки / Vendime për 
marka tregtare ....................................................................... 249 – 285 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA   
Промени, Пренос, Истекувања, 
Поништувања, Спојувања, Впишување на 
лиценца, Продолжување на важење и 
Престанок / Ndryshime, Bartje, Skadime, 
Anulime, Bashkimi i kërkesave, Regjistrimi i 
liçencës, Vazhdimësi e vlefshmërisë dhe 
Ndërprerje (Mbarim) ....................................................................... 286 – 297 

   

ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
DISENJO INDUSTRIALE ....................................................................... 298 – 300 
Пријави на Индустриски дизајн / Aplikime 
per disenjo industriale ....................................................................... 298 - 299 
ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 ....................................................................... 300 

ЗАСТАПНИЦИ / PËRFAQËSUES          ……………………………………………………. 301 
 



 

 

1 

 

Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  1/2024 - 31/01/2024 

 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  1/2024 - 31/01/2024 

 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  B 23Q 1/00  

(11)  13262   (13) А 

(21)  2022/638   (22) 22/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(73)  Друштво за производство трговија и 

услуги МАЦХИНЕХОУСЕ ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Мраморец 26а, 1000 Скопје, MK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(72) Милановиќ, Владимир 

(54)  CNC МАШИНА СО ЧЕТИРИ 

ИНТЕГРИРАНИ ФУНКЦИОНАЛНОСТИ  

(57)  CNC машина која овозможува 

автоматска контрола на машински алат 

којашто покрај функционалност на: CNC 

рутер-глодалка и CNC ласерска обработка 

обезбедува функционалност на CNC плотер 

и катер за функции на цртање и сечење и 

обработка на кружни (цилиндрични) делови 

(CNC рутер-струг).  
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(51)  C 07D 487/04, C 07D 519/00, C 07K 16/32, C 

07K 16/30, A 61K 31/5517, A 61K 39/00, A 61K 

45/06, A 61P 35/00  

(11)  13204   (13) Т1 

(21)  2022/63   (22) 01/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201762547303P  18/08/2017  US 

(96)  17/08/2018 EP18758581.5 

(97)  22/12/2021 EP3668874 

(73)  Medimmune Limited Milstein Building 

Granta Park  Cambridge, Cambridgeshire CB21 

6GH, GB 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  MASTERSON, Luke; HOWARD, Philip 

Wilson; DIMASI, Nazzareno; TIBERGHIEN, 

Arnaud Charles; VIJAYAKRISHNAN, Balakumar 

and WHITE, Jason 

(54)  ПИРОЛОБЕНЗОДИАЗЕПИНСКИ 

КОЊУГАТИ 

(57)  1  Коњугат со формулата I: 

 

 

  

При што 

Ab е модифицирано антитело кое има најмалку 

едно слободно место на коњугација на секој 

тежок синџир D претставува или група D1 или 

D2: 

 

 

 

  

; испрекината линија означува опционално 

присуство на двојна врска помеѓу C2 и C3; кога 

постои двојна врска помеѓу C2 и C3, R2 е 

избран од групата составена од: 

(ia) C5-10 арилна група, опционално 

супституирана со еден или повеќе супституенти 

избрани од групата која содржи: хало, нитро, 

цијано, етер, карбокси, естер, С1-7 алкил, C3-7 

хетероциклил и бис-окси-С1-3 алкилен; 

(ib) C1-5 заситен алифатичен алкил; 

(ic) C3-6 заситен циклоалкил; 

(id) 

 

  

, при што секој од R1R12 и R13 се независно 

избрани од H, C1-3 заситен алкил, C2-3 

алкенил, C2-3 алкинил и циклопропил, каде што 

вкупниот број на јаглеродни атоми во R2 

групата не е повеќе од 5; 

(ie) 

 

 

  

при што еден од R15a и R15b е H, а другиот е 

избран од: фенил, кој фенил е опционално 

супституиран со група избрана од хало, метил, 
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метокси; пиридил; и тиофенил; и 

(if)  

 

каде R14 е избран од: H; C1-3 заситен алкил; 

C2-3 алкенил; C2-3 алкинил; циклопропил; 

фенил, кој фенил е опционално супституиран 

со група избрана од хало, метил, метокси; 

пиридил; и тиофенил; 

кога постои единствена врска помеѓу C2 и C3, 

R2 е избран од H, OH, F, diF и 

 

 

  

каде R16a и R16b се независно избрани од H, 

F, C1-4 заситен алкил, C2-3 алкенил, кои 

алкилни и алкенилни групи се опционално 

супституирани со група избрана од C1-4 алкил 

амидо и C1-4 алкил естер; или, кога еден од 

R16a и R16b е H, другиот е избран од нитрил и 

C1-4 алкил естер; 

D' ја претставува групата D'1 или D'2: 

 

 

  

каде што испрекината линија означува 

опционално присуство на двојна врска помеѓу 

C2' и C3'; 

кога постои двојна врска помеѓу C2' и C3', R22 е 

избран од групата составена од: 

(iia) C5-10 арилна група, опционално 

супституирана со еден или повеќе супституенти 

избрани од групата која содржи: хало, нитро, 

цијано, етер, карбокси, естер, С1-7 алкил, C3-7 

хетероциклил и бис-окси-С1-3 алкилен; 

(iib) C1-5 заситен алифатичен алкил; 

(iic) C3-6 заситен циклоалкил; 

(iid) 

 

 

  

при што секој од R3R32 и R33 се независно 

избрани од H, C1-3 заситен алкил, C2-3 

алкенил, C2-3 алкинил и циклопропил, каде што 

вкупниот број на јаглеродни атоми во R22 

групата не е повеќе од 5; 

(iie) 

  

 

 

при што еден од R25a и R25b е H, а другиот е 

избран од: фенил, кој фенил е опционално 

супституиран со група избрана од хало, метил, 

метокси; пиридил; и тиофенил; и 

(iif) 

  

 

 

каде R24 е избран од: H; C1-3 заситен алкил; 

C2-3 алкенил; C2-3 алкинил; циклопропил; 
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фенил, кој фенил е опционално супституиран 

со група избрана од хало, метил, метокси; 

пиридил; и тиофенил; 

кога постои единствена врска помеѓу C2' и C3', 

R22 е избран од H, OH, F, diF и 

 

 

  

каде R26a и R26b се независно избрани од H, 

F, C1-4 заситен алкил, C2-3 алкенил, кои 

алкилни и алкенилни групи се опционално 

супституирани со група избрана од C1-4 алкил 

амидо и C1-4 алкил естер; или, кога еден од 

R26a и R26b е H, другиот е избран од нитрил и 

C1-4 алкил естер; 

R6 и R9 се независно избрани од H, R, OH, OR, 

SH, SR, NH2, NHR, NRR', нитро, Ме3Sn и хало; 

каде што R и R' се независно избрани од 

опционално заменетите C1-12 алкил, C3-20 

хетероциклил и C5-20 арилни групи; 

R7 е избрано од H, R, OH, OR, SH, SR, NH2, 

NHR, NRR', нитро, Ме3Sn и хало; 

R" е C3-12 алкиленска група, која низа може да 

биде прекината со еден или повеќе 

хетероатоми, на пр. O, S, NRN2, каде што RN2 

е H или C1-4 алкил, и/или ароматични прстени, 

на пр. бензен или пиридин; 

Y и Y' се избрани од O, S или NH; 

R11a е избрано од OH, ORА, каде што RА е C1-

4 алкил; 

R6', R7', R9' и R11а' се избрани од истите групи 

како R6, R7, R9 и R11a соодветно; 

и 

RLL1 и RLL2 се поврзувачи поврзани со 

антителото на различни места кои се независно 

од формулата IIIa': 

 

 

  

при што, 

Q е: 

 

 

  

каде што QX е таков што Q е остаток од амино-

киселина, остаток на дипептид или трипептиден 

остаток; 

X е: 

 

 

  

каде што a = 0 до 5, b = 0 до 16, c = 0 или d = 0 

до 5; 

GLL е избран од: 

(GLL1-1)   
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 (QLL8-1)   

  

(GLL1-2)  

 (GLL8-2)   

  

(GLL2)  

 (GLL9-1)   

  

(GLL3-1)   

 (GLL9-2)   

  

(GLL3-2)   

 GL10  

  

(GLL-4)  

 GL11  

  

(GLL5)  

 GL12  

  

(GLL6)  
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 GL13  

  

(GLL7)  

    

каде што Ar претставува C5-6 ариленска група, 

на пр. фенилен и X го претставува C1-4 алкил; 

каде што CBA претставува средство за 

врзување на клетките кое е модифицирано 

антитело кое има најмалку едно слободно 

место на конјугација на секој тежок ланец; 

каде што терминот алкил ги вклучува 

подкласите алкенил, алкинил и циклоалкил, 

терминот алкилен ги вклучува подкласите 

алкенилен, алкинилен, циклоалкилен, терминот 

алкенил се однесува на алкилна група која има 

една или повеќе двојни врски јаглерод-јаглерод 

и терминот алкинил се однесува на алкилна 

група која има една или повеќе тројни врски 

јаглерод-јаглерод.  

има уште 22 патентни барања 

 

(51)  H 01J 27/08, H 05H 7/22, H 05H 7/08, G 21B 

1/15  

(11)  13212   (13) Т1 

(21)  2022/64   (22) 01/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  RU20120137795  04/09/2012  RU and 

US201361775444P  08/03/2013  US 

(96)  04/09/2013 EP19157605.7 

(97)  22/12/2021 EP3550571 

(73)  TAE Technologies, Inc. 19631 Pauling 

Foothill Ranch, CA 92610, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BELCHENKO, Yuri I.; BURDAKOV, 

Alexander V.; DAVYDENKO, Vladimir I.; DIMOV, 

Gennady I.; IVANOV, Alexander A.; KOBETS, 

Valeery V.; SMIRNOV, Artem N.; BINDERBAUER, 

Michl W.; SEVIER, Donald L. and RICHARDSON, 

Terrence E. 
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(54)  ИНЈЕКТОР НА ЗРАК БАЗИРАН НА 

НЕГАТИВЕН ЈОН 

 

 

(57)  1  Инјектор на зрак базиран на негативен 

јон се состои од 

јонски извор (110) адаптиран да произведува 

зрак од негативен јон, 

забрзувач (150), и 

пред-забрзувач (111) споен на јонскиот извор, 

каде што забрзувачот е одвоен од јонскиот 

извор преку зона на транзиција вметната 

помеѓу пред-забрзувачот и забрзувачот, и 

карактеризиран со тоа што инјекторот понатаму 

се состои од: 

 

пар од магнети кои одбиваат (130) во зоната на 

транзиција вметната помеѓу пред-забрзувачот и 

забрзувачот, и 

панели за пумпање (202) помеѓу магнетите за 

одбивање, панелите за пумпање вклучуваат 

преграда и поклопка за цезиум, 

каде што парот од магнетите кои одбиваат е 

конфигуриран да овозможи на зрак од пред-

забрзувачот да ја промени оската надвор од 

оската на пред-забрзувачот и на оската на 

забрзувачот пред влегување во забрзувачот 

така што приливот на честички кои протекуваат 

во насока на забрзувачот е намален и 

протекувањето во обратна насока на 

забрзаните честички на пред-забрзувачот и 

јонскиот извор е спречен.   

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 01N 25/00, A 61K 38/00  

(11)  13216   (13) Т1 

(21)  2022/65   (22) 02/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562155711P  01/05/2015  US 

(96)  29/04/2016 EP16789830.3 

(97)  03/11/2021 EP3288379 

(73)  The Regents of the University of Michigan 

and ONL Therapeutics, Inc. Office of 

Technology Transfer 1600 Huron Parkway, 2nd 

Floor Ann Arbor, MI 48109-2590, US and 524 S. 

Main St., Ste 110 Ann Arbor, MI 48104, US 
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(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BESIRLI, Cagri, G.; BRIDGES, Alexander, J.; 

FRESHLEY, John, K.; HUNKE, William, A.; 

JOHNSON, Linda, L.; SMITH, Francis, X.; 

SYLVAIN, Ethan and ZACKS, David, N. 

(54)  ПЕПТИДНИ СОСТАВИ И МЕТОДИ НА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение со формула 1, 

 

или негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 38 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/7105, A 61K 9/16, A 61K 48/00, A 

61K 39/00  

(11)  13227   (13) Т1 

(21)  2022/66   (22) 02/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201461983250P  23/04/2014  US and 

US201462088994P  08/12/2014  US 

(96)  23/04/2015 EP15783606.5 

(97)  22/12/2021 EP3134131 

(73)  ModernaTX, Inc. 200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CIARAMELLA, Giuseppe; BOUCHON, Axel 

and HUANG, Eric, Yi-Chun 

(54)  ВАКЦИНИ СО НУКЛЕИНСКА КИСЕЛИНА 

(57)  1  Вакцина со нуклеинска киселина, која 

содржи: 

еден или повеќе иРНК полинуклеотиди кои 

имаат отворена рамка за читање што шифрира 

антигенски полипептид, каде штоеден или 

повеќе иРНК полинуклеотиди содржат најмалку 

една хемиска модификација и се формулирани 

во липидна наночестичка со моларен сооднос 

од 20-60% катјонски липид: 5-25% не-катјонски 
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липид: 25-55% стерол; и 0,5-15% липид 

модифициран со PEG,  

каде што најмалку една хемиска модификација 

е избрана од групата која се состои од 

псеудуридин, N1-метилпсеудоридин, 2-

тиуридин, 4-тиуридин, 5-метилцитозин, 2-тио-1-

метил-1-деаза-псеудоридин, 2-тио-1-метил-

псеудоридин, 2-тио-5-аза-уридин, 2-тио-

дихидропсеудоридин, 2-тио-дихидроуридин, 2-

тио-псеудуридин, 4-метокси-2-тио-псеудоридин, 

4-метокси-псеудоридин, 4-тио-1-метил-

псеудоридин, 4-тио-псеудоридин, 5-аза-уридин, 

дихидропсеудоридин, 5-метоксиуридин, 2'-О-

метил уридин, 1-карбоксимeтил-псеудоридин, 

1-пропинил-псеудоуридин, 1-тауринометил-

псеудоуридин, 1-тауринометил-4-тио-

псеудоуридин, 3-метил-псеудоуридин (m3ψ), 1-

метил-1-деаза-псеудоуридин, 2-метоксиуридин, 

2-метокси-4-тио-уридин, 1-метил-3-(3-амино-3-

карбоксипропил)псеудоуридин (acp3ψ), и 2'-O-

метил-псеудоуридин (ψm), 

каде што антигенскиот полипептид е изведен 

од инфективен агенс,  

каде што инфективниот агенс е сој на 

инфлуенца А или инфлуенца Б или нивни 

комбинации и  

каде што антигенскиот полипептид е протеин на 

хемаглутинин или негов фрагмент.   

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/00, A 61K 31/4985, A 61P 11/00, A 

61P 25/28  

(11)  13230   (13) Т1 

(21)  2022/67   (22) 02/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201461985799P  29/04/2014  US; 

US201462006337P  02/06/2014  US; 

US201462022407P  09/07/2014  US and 

US201462094542P  19/12/2014  US 

(96)  28/04/2015 EP15785560.2 

(97)  24/11/2021 EP3137622 

(73)  Cytokinetics, Inc. 280 East Grand Avenue 

South San Francisco, CA 94080, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SHEFNER, Jeremy, M.; WOLFF, Andrew, A.; 

MALIK, Fady and ANDREWS, Jinsy, A. 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ПАД 

НА ВИТАЛЕН КАПАЦИТЕТ 

(57)  1  Активатор на скелетен мускулен 

тропонин за употреба во постапка за 

намалување на бавен пад на витален 

капацитет кај субјект, постапката содржи 

администрирање кај субјектот на терапевтска 

ефективна количина на активатор на скелетен 

мускулен тропонин, кадешто активаторот на 

скелетен мускулен тропонин е 1-(2-(((3-флуоро-

1-(3-флуоропиридин-2-

ил)циклобутил)метил)амино)пиримидин-5-ил)-

1H-пирол-3-карбоксамид, или негова 

фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07F 9/6558, C 07F 9/656C 07H 21/00, A 

61K 31/713, A 61K 31/7088  

(11)  13233   (13) Т1 

(21)  2022/68   (22) 03/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562201510P  05/08/2015  US 

(96)  05/08/2016 EP16767053.8 

(97)  15/12/2021 EP3331891 

(73)  Eisai R&D Management Co., Ltd. 6-10, 

Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku, Tokyo 112-

8088, JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ENDO, Atsushi; CHOI, Hyeong Wook; YU, 

Robert T.; FANG, Francis and SHAN, Mingde 

(54)  МЕТОДА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ 

СУШТИНСКИ ДИАСТЕРЕОМЕРНО ЧИСТ 

ФОСФОРОДИАМИДАТ ОЛИГОМЕР, 

ФОСФОРОДИАМИДАТ ОЛИГОМЕР 

НАПРАВЕН СО ТАКВА МЕТОДА И 

ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ ШТО СОДРЖИ 

ТАКОВ ФОСФОРОДИАМИДАТ ОЛИГОМЕР  
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

(57)  1  Метода за подготвување суштински 

диастереомерно чист фосфородиамидат 

морфолино олигомер што содржи хирални 

фосфорни врски, назначено со тоа, што 

содржи: 

селектирање на суштински стереохемиски 

чисти мономери на фосфорамидохлоридат 

морфолино; и 

синтетизирање на суштински диастереомерно 

чист фосфородиамидат морфолино олигомер 

преку стереоспецифично спојување на 

селектираните суштински стереохемиски чисти 

мономери на фосфорамидохлоридат 

морфолино, каде што наведеното 

стереоспецифично спојување е спроведено во 

апротичен растворувач, во присуство на не-

нуклеофилен терциерен амин или ароматична 

база, на температура почнувајќи од 20 °C до 50 

°C; 

каде што суштинските стереохемиски чисти 

мономери на фосфорамидохлоридат 

морфолино се добиени преку сепарирање на 

диастереомерна мешавина  

на мономери на фосфорамидохлоридат 

морфолино во суштински стереохемиски чисти 

мономери на фосфорамидохлоридат, и 

каде што суштински стереохемиски чисти 

означува енантиомери или диастереоизомери 

што се во енантиомерен или диастереомерен 

вишок, соодветно, еднаков на или поголем од 

87%, и суштински диастереомерни чисти 

означува диастереоизомери што се во 

диастереомерен вишок еднаков на или поголем 

од 87%.  

има уште 6 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

 

(51)  E 05B 17/00, E 05C 19/16  

(11)  13237   (13) Т1 

(21)  2022/69   (22) 03/02/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  TW20200101655  17/01/2020  TW 

(96)  08/04/2020 EP20168849.6 

(97)  29/12/2021 EP3851619 

(73)  Soyal Technology Co., Ltd. 11F, No. 368, 

Gongjian Rd Yizhi Dist. New Taipei City, TW 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SHIH, Hung-Kun 

(54)  МАГНЕТНА БРАВА СО ЕЛАСТИЧЕН 

ПОТПОРЕН ЧЛЕН ЗА ЕЛИМИНАЦИЈА НА 

ОСТАТОЧЕН МАГНЕТИЗАМ 

(57)  1  Магнетна брава за елиминација на 

остаточен магнетизам, којашто вклучува: 

 

 куќиште (21) обезбедено со приемен 

простор (210) во него; 

 електромагнетно тело (22) 

конфигурирано за поставување во 

внатрешноста на  приемниот простор (210) 

на куќиштето (21) со горна површина на 

 електромагнетното тело (22) изложена 

од куќиштето (21), кое што прима 

 електрицитет од надворешно 

напојување, и  

 создава магнентна привлечна сила на 

горната површина на електромагнетното 

 тело (22); и 

 еластичен потпорен член (23) кој има 

најмалку: 

 

  завршеток за прицврстување 

(231) конфигуриран за прицврстување во  

  внатрешноста на куќиштето (21) 

или електромагнетното тело (22); и 

  потпорен завршеток (233) 

конфигуриран за да биде изложен од куќиштето 

   (21) или горната 

површина на електромагнетното тело (22) со 

врв на     потпорниот 

завршеток (233) кој што е на повисока висина 

од горната     површина 

на електромагнетното тело (22), кога 

магнетната брава (2) прима   

 електрицитет и метален член (3) кој што 

е магнетно привлечен и прикачен   

 кон горната површина на 

електромагнетното тело (22), деформиран и со 

   тоа притиснат од страна 

на металниот член (3) и создава обновена сила,  

   кога напојувањето со 

електрицитет кон магнетната брава (2) е 

сопрено,    го потурнува 

металниот член (3), низ обновената сила, за 

поместување на    металниот 

член (3) надвор од горната површина на 

електромагнетното тело   (22) за 

елиминација на остатоците, 

 

 магнетната брава за елиминација на 

остаточен магнетизам (2) се карактеризира со 

 тоа што: 

 еластичниот потпорен член (23) е рамно 

тело во форма на превртена буква J,  и 

горната завршна секција на еластичниот 

потпорен член (23) е свиткана за да го 

 формира потпорниот завршеток (233).  

има уште 4 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

 

(51)  C 12Q 1/68  

(11)  13154   (13) Т1 

(21)  2022/202   (22) 07/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201462056159P  26/09/2014  US 

(96)  18/09/2015 EP15782109.1 

(97)  16/02/2022 EP3198033 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KARKERA, Jayaprakash and PLATERO, 

Suso Jesus 

(54)  УПОТРЕБА НА FGFR МУТИРАНИ 

ГЕНETСКИ ПАНЕЛИ ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА 

НА ПАЦИЕНТИ СО РАК КОИШТО 

РЕАГИРААТ НА ТРЕТМАН СО FGFR 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Постапка за идентификација на рак на 

мочен меур кај пациент којшто реагира на 

третман со инхибитор на фибробластен фактор 

на раст (FGFR), кадешто FGFR инхибиторот 

содржи соединение коешто ја има структурата 

со формула (I),  

 

 

  

негов N-оксид, негова фармацевтска 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

прифатлива сол или солват и кадешто 

постапката содржи: 

 

(a) евалуација на биолошки примерок кај 

пациент за FGFR мутант од FGFR панел на 

мутиран ген, кадешто FGFR мутантот е FGFR 

единечен нуклеотиден полиморфизам FGFR3 

S249C, и кадешто споменатата евалуација 

содржи  

 

засилување на cDNA со пар на пријмери кон 

којшто се врзува за да засили еден или повеќе 

FGFR мутанти од FGFR од панелот на 

мутирани гени; и определување дали едниот 

или повеќе FGFR мутанти од FGFR панелот на 

мутирани гени се присутни во примерокот, 

кадешто присуството на едниот или повеќе 

FGFR мутанти кон којшто еден мутант би бил 

FGFR3 S249C, индицира дека пациентот 

одговара на третманот со FGFR инхибитор; 

или, 

 

(b) евалуирање на биолошки примерок од 

пациентот за присуството на еден или повеќе 

FGFR мутанти од FGFR панел на мутирани 

гени, кадешто FGFR мутантот е FGFR единечен 

нуклеотиден полиморфизам FGFR3 S249C, 

кадешто присуството на едниот или повеќе 

FGFR мутанти индицира дека пациентот 

реагира на третманот со FGFR инхибитор.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 413/14, A 61K 31/5355, A 61P 35/00, 

A 61P 3/10  

(11)  13157   (13) Т1 

(21)  2022/203   (22) 06/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP17187567  23/08/2017  EP 

(96)  23/08/2018 EP18759105.2 

(97)  26/01/2022 EP3672962 

(73)  Sprint Bioscience AB Hälsovägen 7 141 57 

Huddinge, SE 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  FORSBLOM, Rickard; VIKLUND, Jenny and  

LINDSTRÖM, Johan 

(54)  МОРФОЛИНИЛПИРИДОНСКИ 

СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со формула (I) 

 

 

 

 

 каде што 

 

R1 е C1-C3алкил или циклопропил; 

R2 е избран од водород, C1-C3халоалкил и C1-

C3алкил; 

A е 

 

 

  

 

каде што 

 

R3 е избран од R6, C1-C6алкил, амино, N-C1-

C3алкиламино, N,N-диC1-C3алкиламино и 

C1-C3алкоксиC1-C3алкил, споменатиот C1-

C6алкил и споменатиот C1-C3алкоксиC1-

C3алкил се опционално супституирани со еден          

R6 и/или еден или повеќе хало;                                                                                                                   

R4 е избран од C1-C6алкил, C1-C6алкокси, C1-

C6халоалкил, C3-C6циклоалкил и фенил, 

споменатиот фенил е опционално и независно 

супституиран со еден или повеќе од флуоро, 

хлоро, метил, метокси, диметиламино, 

трифлуорометокси, трифлуорометил, 

циклопропил; R5 е избран од халоген, C1-

C6алкил, C1-C6алкокси, C1-C6халоалкил и C3-

C6циклоалкил;                                                                           

R6 е избран од фенил, моноцикличен 

хетероарил, C3-C6циклоалкил, хетероциклил, 

секој опционално супституиран со еден или 

повеќе R7;                       R7 е избран од 

халоген, амино, N-C1-C3алкиламино, N,N-диC1-

C3алкиламино, C1-C3алкоксиC1-C3алкил, C1-

C3алкокси, C1-C3халоалкокси, C3-

C6циклоалкил, C1-C3халоалкил и C1-C3алкил;  

  или нивна фармацевтски прифатлива 

сол.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/77, A 61K 33/00, A 61K 9/00, A 

61K 9/08, A 61P 1/00, A 61P 1/10, A 61P 43/00

  

(11)  13159   (13) Т1 

(21)  2022/205   (22) 08/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB20110001666   31/01/2011  GB; 

GB20110001738  01/02/2011  GB and 

GB20120000637  13/01/2012  GB 

(96)  31/01/2012 EP14194194.8 

(97)  09/03/2022 EP2862566 

(73)  Norgine Healthcare B.V. Antonio 

Vivaldistraat 150 1083 HP Amsterdam, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Morrissey, Frances; Padfield, Dawn and 

Seldon, Chris 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

(54)  ПОДОБРУВАЊА КОИШТО СЕ 

ОДНЕСУВААТ НА СОСТАВИ 

(57)  1  Количина на единечна дозирана форма 

на воден раствор, којшто е составен всушност 

од следните компоненти: 

 

(a) 350 до 600g/L ПЕГ којшто има просечна 

молекуларна тежина од 2500 до 4500 Da; 

(b) 8.0 до 20 g/L натриум хлорид; 

(c) 1.0 до 3.0 g/L калиум хлорид; 

(d) 3.0 до 11 g/L натриум бикарбонат; 

(e) опционално засладувач; и 

(f) опционално ароматизирач, 

растворот е всушност слободен од додадените 

конзерванси, 

за употреба во постапка за лекување на запек и 

/или фекално влијание кај субјект на човек како 

што е човек, којшто содржи орално 

администрирање на растворот без 

дополнително разредување.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 35/28, A 61P 1/04, A 61P 1/00  

(11)  13161   (13) Т1 

(21)  2022/206   (22) 08/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB201604304  14/03/2016  GB 

(96)  14/03/2017 EP17160932.4 

(97)  30/03/2022 EP3219321 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company Limited 

1-Doshomachi 4-chome Chuo-ku Osaka-shi, 

Osaka , JP 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  BRAVO, Eduardo and PASCUAL, Maria 

(54)  СТРОМАЛНИ МАТИЧНИ КЛЕТКИ 

ДОБИЕНИ ОД МАСНО ТКИВО ЗА УПОТРЕБА 

ВО ЛЕКУВАЊЕ НА УПОРНА КОМПЛЕКСНА 

ПЕРИАЛНА ФИСТУЛА КАЈ КРОНОВА 

БОЛЕСТ 

(57)  1  Умножени алогени стромални матични 

клетки добиени од масно ткиво за употреба во 

постапка на лекување на упорна комплексна 

перианална фистула кај пациент кој има 

Кронова болест, каде што: 

(i) фистулата опфаќа повеќе трактови; 

(ii) доза од 120 милиони клетки се дава на 

пациент во единствена процедура во која секој 

фистулен тракт прима најмалку дел од оваа 

доза и во која приближно половина доза се 

вбризгува во ткиво кое го опкружува 

внтарешниот отвор или отвори додека другата 

половина се вбризгува во зидовите на 

фистулите по целата должина на фистулните 

трактови; и 

(iii) терапијата предизвикува клиничка ремисија 

во рок од 24 недели.  

има уште 14 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

 

(51)  A 47J 31/06, A 47J 31/02  

(11)  13163   (13) Т1 

(21)  2022/207   (22) 08/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  DE201920103927U  16/07/2019  DE 

(96)  24/06/2020 EP20181822.6 

(97)  16/02/2022 EP3766391 

(73)  Melitta Europa GmbH & Co. KG 

Ringstrasse 99 32427 Minden, DE 

(74)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68, 1000 Скопје 

(72)   SACHTLEBEN, Andreas 

(54)  УРЕД ЗА ПОДГОТОВКА НА КАФЕ 

(57)  1  Уред (1) за подготовка на кафе, особено 

со мануелно варење, што содржи: 

 

а) држач за филтер (2) за прием на филтер 

додатокот (10) со мелено кафе; 

б) држач (3) во кој е вметнат држачот за филтер 

(2); 

в) сад (6) поставен под држачот за филтерот 

(2), во кој може да се наполни свареното кафе; 

г) одвод (11) поставен на држачот за филтер (2) 

и 

д) елемент за затворање (14) поставен на 

одводот (11) за отворање и затворање на 
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одводот (11), 

 

каде што елементот за активирање (8) за 

елементот за затворање (14) е обезбеден на 

држачот на филтерот (2), со помош на кој 

елементот за затворање (14) е подвижен 

помеѓу отворена и затворена положба 

независно од садот (6), се карактеризира со тоа 

што држачот на филтерот (2) може да се 

отстрани од држачот (3) и покренувачкиот 

елементот (8) е поместен или ротирачки 

монтиран на куќиштето (7) на држачот за 

филтер (2).  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 31/4439, A 61K 31/573, 

A 61K 31/69, A 61K 39/395, A 61K 47/20, A 61K 

47/22, A 61K 9/10, A 61K 31/198, A 61K 47/12, A 

61P 35/00  

(11)  13164   (13) Т1 

(21)  2022/208   (22) 11/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562250016P  03/11/2015  US 

(96)  01/11/2016 EP20215879.6 

(97)  30/03/2022 EP3827845 

(73)  Janssen Biotech, Inc. 800/850 Ridgeview 

Drive Horsham, PA 19044, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KUMAR, Vineet and JANSSON, Richard 

(54)  СУБКУТАНИ ФОРМУЛАЦИИ НА АНТИ-

CD38 АНТИТЕЛА И НИВНИ УПОТРЕБИ  

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи 

анти-CD38 антитело и хијалуронидаза, 

кадешто: 

 

a) антителото содржи тешка низа на 

варијабилен регион (VH) на SEQ ID NO: 4 и 

лесна низа на варијабилен регион (VL) на SEQ 
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ID NO: 5; и 

b) составот содржи околу 1,800 mg од анти-

CD38 антитело и од околу 30,000 U до околу 

45,000 U од хијалуронидазата.  

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/705, C 12N 15/12, A 61K 38/17, A 

61K 31/7088, A 61K 45/06, A 61P 35/00  

(11)  13177   (13) Т1 

(21)  2022/209   (22) 12/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562387168P  23/12/2015  US and 

US201662290413P  02/02/2016  US 

(96)  23/12/2016 EP16826843.1 

(97)  26/01/2022 EP3394093 

(73)  Modernatx, Inc. 200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FREDERICK, Joshua and BAI, Ailin 

(54)  МЕТОДИ НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ПОЛИНУКЛЕОТИДИ ЗА КОДИРАЊЕ НА 

ЛИГАНД OX40 

(57)  1  Липидна формулација од наночестички 

на mRNA која кодира полипептид OX40L за 

употреба во метод за смалување или 

намалување на големина на туморот, 

инхибиција на растот на туморот или во метод 

за лекување на канцер,  

каде што mRNA содржи една или повеќе 

microRNA (miRNA) место/а за врзување во 

3'UTR, каде што местото за врзување на 

microRNA е место за врзување miR-122.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/12, A 61K 31/506, A 61P 35/00

  

(11)  13178   (13) Т1 

(21)  2022/210   (22) 12/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562250575P   04/11/2015  US; 

US201662296143P  17/02/2016  US and 

US201662341189P   25/05/2016  US 

(96)  04/11/2016 EP16804956.7 

(97)  26/01/2022 EP3371165 

(73)  Merck Patent GmbH Frankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HUCK, Bayard R.; GOODSTAL, Samantha 

M. and GIMMI-MCKIM, Claude 

(54)  BTK ИНХИБИТОР ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕ НА РАК  

(57)  1  1-(4-(((6-амино-5-(4-

феноксифенил)пиримидин-4-ил)амино)метил)-

4-флуоропиперидин-1-ил)проп-2-ен-1-он (A225), 

и фармацевтски прифатливи соли, вклучувајќи 

нивни смеси во сите односи за употреба во 

лекување или заштитување од 
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миелопролиферативни нарушувaњa или рак, 

кадешто ракот е избран од Не-Hoџкинов 

лимфом на клеточна обвивка и Не-Хоџкинов 

лимфом на дифузно големи b-клетки 

вклучувајќи abc субтип.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  C 07D 213/73, C 07D 401/14, C 07D 498/14, 

C 07D 213/75, A 61K 31/5377, A 61P 35/00  

(11)  13181   (13) Т1 

(21)  2022/212   (22) 13/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP17187544  23/08/2017  EP 

(96)  23/08/2018 EP18759308.2 

(97)  09/02/2022 EP3672941 

(73)  Sprint Bioscience AB Hälsovägen 7 141 57 

Huddinge, SE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  LINDSTRÖM, Johan; FORSBLOM, Rickard; 

GINMAN, Tobias; VIKLUND, Jenny and RAHM, 

Fredrik 

(54)  ПИРИДИЛПИРИДОНСКИ СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со формула (I) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

каде што 

 

X е C=O или врска; 

R1    е избран од H,    C1-C3алкил,    C1-

C3халоалкил,    C1-C3алкоксиC1-C3алкил,    

C3-C6циклоалкил, C3-C6циклохалоалкил, C1-

C3алкокси, C1-C3халоалкокси, C3-

C6циклоалкоксиметил, N-C1-C3алкиламино, 

N,N- диC1-C3алкиламино, 1-пиролидинил, 1-

пиперидинил и 1-азетидинил, под услов да кога 

R1 е C1-C3алкокси, C1-C3халоалкокси, N-C1-

C3алкиламино N,N-диC1-C3алкиламино, 1-
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пиролидинил, 1-пиперидинил или 1-азетидинил, 

тогаш X е C=O; 

R2 е избран од водород, C1-C3халоалкил и C1-

C3алкил; 

 R3 е избран од A, фенил и 

моноцикличен хетероарил, споменатиот фенил 

и споменатиот хетероарил се опционално 

супституирани со еден или повеќе од R4, R5, 

R6 и R7; 

R4, R5, R6 и R7 се независно избрани од хало, 

C1-C6алкил, C3-C6циклоалкил, C1-C6алкокси, 

C1-C3халоалкокси, N,N-диC1-C3алкиламино, N-

C1-C3алкиламино, 1-азетидинил, C1-

C6халоалкил, амино, NHSO2R8, SO2R9 и 

хидрокси; 

 R8 е C1-C3халоалкил или C1-C3алкил; 

R9 е избран од R10, C1-C6алкил, амино, N-C1-

C3алкиламино, N,N-диC1-C3алкиламино и C1-

C3алкоксиC1-C3алкил, споменатиот C1-

C6алкил и споменатиот C1-C3алкоксиC1-

C3алкил се опционално супституирани со еден  

R10 и/или еден или повеќе хало; 

R10 е избран од фенил, моноцикличен 

хетероарил, C3-C6циклоалкил, хетероциклил, 

секој опционално супституиран со еден или 

повеќе R11; 

R11 е избран од хало, C1-C3алкоксиC1-

C3алкил, амино, N-C1-C3алкиламино, N,N-

диC1-C3алкиламино, C1-C3халоалкокси, C1-

C3алкокси, C3-C6циклоалкил, C1-C3халоалкил 

и C1-C3алкил; 

A претставува 

 

             

 

 R12 е избран од водород, хало, COR13, C1-

C6алкил, C1-C3алкоксиC1-C3алкил, C1-

C6алкокси, C3-C6циклоалкил, C1-

C3цијаноалкил, C1-C3халоалкил; 

R13 е избран од C1-C3алкокси, N-C1-

C3алкиламино, N,N-диC1-C3алкиламино, 1-

пиролидинил, 1-пиперидинил и 1-азетидинил; 

 Y претставува CH2, S, SO, SO2, NR14, 

NCOR9, NCOOR15, NSO2R9, NCOCH2R9, O, 

или врска;                                                                                                        

                           

                          R14 е избран од H, C1-

C3халоалкил, C1-C3алкоксиC1-C3алкил, C1-

C3алкил,C3C6циклоалкил; 

R15     е избран од R10,   C1-C6алкил   и   C1-

C3алкоксиC1-C3алкил,   споменатиот   C1-

C6алкил   и   споменатиот C1-C3алкоксиC1-

C3алкил се опционално супституирани со еден 

R10 и/или еден или повеќе хало; 

 

 или нивна фармацевтски прифатлива 

сол.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  F 25B 11/04, F 25B 30/02, F 25B 9/00, F 25B 

7/00, F 25B 6/04  

(11)  13189   (13) Т1 

(21)  2022/213   (22) 13/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  DE201610125006  20/12/2016  DE 

(96)  12/12/2017 EP17816720.1 

(97)  02/03/2022 EP3559564 

(73)  Mitsubishi Power Europe GmbH 

Schifferstrasse 80 47059 Duisburg, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BUDDENBERG, Torsten; BERGINS, 

Christian and  GERSTNER-RIEWER, Bastian 

(54)  ПОСТАПКА И УРЕД ЗА СОЗДАВАЊЕ НА 

ПРОЦЕСЕН ЛАДЕН ВОЗДУХ И ПРОЦЕСНА 

ПАРЕА 
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(57)  1  Постапка за создавање пареа и ладење 

за време на напојување на електрична енергија 

кон компресорска ладилна машина (2) и високо 

температурна топлинска пумпа (3), кадешто 

разладувачот кој циркулира во ладилното коло 

(4) на компресорската ладилна машина (2) и 

флуидот за пренос на топлина кој циркулира во 

колото за пренос на топлина (13) на високо 

температурната топлинска пумпа (3) се во 

меѓусебна оперативна врска преку уредот за 

пренос на топлина (8) сместен во ладилното 

коло (4) и колото за пренос на топлина (13), кој 

ја извлекува термална енергија од ладилното 

коло (4) и ја воведува во колото за пренос на 

топлина (13), кадешто во компресорската 

ладилна машина (2) во најмалку еден уред за 

пренос на топлина (6) поставен во ладилното 

коло (4) се извлекува ладен воздух од 

ладилниот флуид (11) кој протекува кон 

најмалку еден уред за пренос на топлина (6) на 

температура од < 0 °C и се воведува во 

разладувачот од ладилното коло (4) и 

протекува кон најмалку еден уред за пренос на 

топлина (6) на пониска температура од 

разладниот флуид (11), така што 

температурата на разладниот флуид (11) на 

повратната страна од уредот за пренос на 

топлина (6) има пониска температура од онаа 

на проточната страна од  уредот за пренос на 

топлина (6), и кадешто  разладниот флуид во 

ладилното коло (4) е дополнително 

компресиран и притоа загреан, па така загреан, 

се напојува во ладилното коло (4) кон уредот за 

пренос на топлина (8), кадешто термална 

енергија е извлечена од разладувачот кој 

дотекува и е воведен на начин што го загрева 

флуидот за пренос на топлина во флуидот за 

пренос на топлина кој циркулира во колото за 

пренос на топлина  (13) на високо 

температурната топлинска пумпа (3), овој 

загреан флуид за пренос на топлина потоа се 

загрева во колото за пренос на топлина  (13) со 

помош на компресија на тој начин што 

содржината на термалната енергија во 

компресираниот флуид за пренос на топлина е 

доволен да дополнително, во бараем еден 

дополнителен  уред за пренос на топлина (17) 

поставен во колото за пренос на топлина  (13), 

со топлинска енергија извлечена од флуидот за 

пренос на топлина напоена кон овој 

дополнителен  уред за пренос на топлина (17) и 

вметнат во водата (25) протекувајќи низ овој 

најмалку еден дополнителен  уред за пренос на 

топлина (17), испарувајќи ја водата (25) до 

создавање пареа.  

има уште 18 патентни барања 
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(51)  G 01M 3/28, E 03B 7/00  

(11)  13193   (13) Т1 

(21)  2022/214   (22) 18/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT201900012138  17/07/2019  IT 

(96)  17/07/2020 EP20186565.6 

(97)  23/02/2022 EP3767045 

(73)  Neptune S.r.l. Via Filippo Corridoni, 67 

04100 Latina, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MARCHETTO, Riccardo and MICHELINI, 

Giuseppe 

(54)  МЕТОД И СИСТЕМ ЗА ПРЕБАРУВАЊЕ 

НА ПРОТЕКУВАЊЕ НА ВОДА ВРЗ БАЗА НА 

СЕКУНДАРНИ МЕРЕЊА НА КОСМИЧКА 

РАДИЈАЦИЈА 

 

(57)  1  Метод (2) за пребарување на 

протекување во водоводна мрежа, кој се состои 

од: 

• стекнување податоци за 

геореференцирање на водоводна мрежа и 

податоци кои укажуваат на геореференцирани 

мерења на секундарна космичка радијација 

извршени во регион на површината на земјата 

каде што се протега споменатата водоводна 

мрежа (блок 21); 

• извршување на обработка на добиените 

податоци и генерирање, врз основа на 

извршената обработка, геореференцирана 

дигитална карта со слика на водоводната 

мрежа и содржината на влага во почвата во 

регионот каде што се протега споменатата 

водоводна мрежа (блок 22); и 

• откривање и лоцирање на едно или 

повеќе протекувања во водоводната мрежа врз 

основа на генерирана геореференцирана 

дигитална карта (блок 23);  

се карактеризира со тоа што извршувањето на 

обработката на добиените податоци вклучува 

проценка на содржината на влага во почвата во 

регионот каде што се протега водоводната 

мрежа, врз основа на податоците што 

укажуваат на геореференцираните мерења на 

секундарната космичка радијација извршени во 

наведениот регион, со користење на фактори за 

корекција за мерењата кои ги земаат предвид: 

• радијални и анизотропски ефекти на 

чувствителноста на извршените 

геореференцирани мерења на секундарната 

космичка радијација; 

• вредности на влажноста на воздухот, 

атмосферскиот притисок и интензитетот на 

инцидентната секундарна космичка радијација, 

откриена/мерена истовремено со 

извршувањето на споменатите мерења во 

регионот каде што се протега водоводната 

мрежа или во позициите на површината на 

земјата каде што се вршат споменатите 

мерења;  

• ефекти поврзани со присуство на 

вегетација и/или вештачка или природна 

влажност.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  G 01N 15/02, G 01N 21/25, G 01N 21/90, G 

01N 21/85, G 01N 21/53  

(11)  13196   (13) Т1 

(21)  2022/215   (22) 19/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  TW107138168  29/10/2018  TW 

(96)  09/10/2019 EP19202268.9 

(97)  02/03/2022 EP3647766 

(73)  Lin, Hsiu-An No. 763, Zhongmin Rd. 

Yanchao Dist. Kaohsiung City 824, Taiwan, TW 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  Lin, Hsiu-An  

(54)  ПОСТАПКА И УРЕД ЗА ВИЗУЕЛНА 

ИНСПЕКЦИЈА НА ОТПАДНА ТЕЧНОСТ 

(57)  1  Постапка за визуелна инспекција на 

отпадна течност (90) која вклучува содржина на 

вода која влијае на квалитет на отпадната 

течност и за утврдување на вредноста на 

отпадната течност (90), која ги опфаќа фазите 

на: 

 

дренажа на отпадната течност (90) и нејзиното 

пропуштање низ проѕирниот дел (202) на 

дренажниот уред (20); 

осветлување на проѕирниот дел (202) додека 

отпадната течност (90) проаѓа низ проѕирниот 

дел (202) и добивање на светлост од 

проѕирниот дел (202), поради генерирање на 

најмалку еден сигнал на сликата; 

утврдување на квалитетот на отпадната 

течност (90) во склад со најмалку еден 

генериран сигнал на слика, со претворување на 

најмалку еден генериран сигнал на слика во 

квантитативни вредности поврзани со содржина 

на водата на отпадната течност и 

моменталното утврдување на квалитетот на 

отпадната течност (90) во склад со 

квантитативни вредности, каде што 

квантитативните вредности одговараат на 

информациите за спектарот и/или 

информациите за бојата и/или информациите 

за проѕирноста поврзани со најмалку еден 

генериран сигнал на слика и варираат во склад 

со квалитетот на отпадната течност (90); 

мерење на количеството на отпадната течност 

(90); и 

утврдување на вредноста на отпадната течност 
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(64) во склад со измереното количество на 

отпадната течност (90) и утврдениот квалитет 

на отпадната течност (90); 

назначена со тоа, што дренажниот уред (20) 

вклучува дренажна млазница (200) и дренажен 

цевковод (201), каде што дренажната млазница 

(200) е вметната во контејнерот (A) како би се 

дренирала отпадната течност (90) внатре во 

контејнерот (A), додека цевководот (201) е 

поврзан со проѕирниот дел (202) поради 

водење на отпадната течност (90) од 

дренажната млазница (200) во проѕирниот дел 

(202).  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/10, A 61K 38/17, A 61K 9/107, A 

61P 35/00  

(11)  13197   (13) Т1 

(21)  2022/216   (22) 19/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP17305079  25/01/2017  EP 

(96)  24/01/2018 EP18710760.2 

(97)  02/03/2022 EP3573600 

(73)  OSE Immunotherapeutics 22 Boulevard 

Benoni Goullin 44200 Nantes, FR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  CONDUZORGUES, Jean-Pascal 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

СТАБИЛНА ЕМУЛЗИЈА ЗА ИСПОРАКА НА 

ПЕПТИДИ 

(57)  1  Постапка за производство на емулзија 

на пептиди, спремна за употреба, во 

индустриски размери, која опфаќа фаза на 

емулгирање на суспензија од најмалку два 

пептида под услови на ниско смолкнување, при 

брзина на вртење помеѓу 100 и 1000 o/мин, во 

тек на 2 до 20 минути, со најмалку еден 

адјуванс, каде што таа постапка не опфаќа 

ниедна фаза на мешање при голема брзина, 

посебно над 7000 o/мин.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 07D 487/04, C 07D 519/00, A 61K 31/519, 

A 61P 37/00, A 61P 25/00, A 61P 35/00  

(11)  13202   (13) Т1 

(21)  2022/217   (22) 19/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562252050P  06/11/2015  US 

(96)  04/11/2016 EP16805238.9 

(97)  30/03/2022 EP3371190 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington, DE 19803 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SHEPARD, Stacey; FALAHATPISHEH, 

Nikoo; SHAO, Lixin; BUESKING, Andrew W.; 

COMBS, Andrew P.; SHVARTSBART, Artem; 

SPARKS, Richard B.; YUE, Eddy W.; ZOU, Ge 

and  JALLURI, Ravi 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА 

КАКО PI3K-ГАМА ИНХИБИТОРИ 

(57)  1   Соединение со формула (II):  

 

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол; 

кадешто:  

 

X1 и X2 се секој независно C или N, дава дека 

X1 и X2 не се истовремено N;  

X3 е N, NR3a, или CR3; 

X4 е N, NR4a, или CR4; 

X5 е N, NR5a, или CR5;  

W е CH или N;        

  е единечна врска или двојна врска за да се 

одржи прстен A којшто е ароматичен;  

R1 е H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, C3-6 циклоалкил или 

4-10 член хетероциклоалкил, кадешто C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C3-6 циклоалкил, и 4-10 член 

хетероциклоалкил се секој опционално 

супституирани со  2 или 3 независно избран од 

R1 супституенти; 

R2 е OR13, C3-6 циклоалкил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, или 5-10 член 

хетероарил, кадешто C3-6 циклоалкил, 4-10 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил, и 5-10 

член хетероарил на R2 се секој опционално 

супституирани со 2, 3, 4, или 5 независно 

избран од R1 супституенти;  

R3, R4, R5 и R6 се секој независно избран од H, 

хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

C1-6 халоалкил, C1-6халоалкокси, C6-10 арил, 

C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 4-10 

член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-4 алкил-, (5-10 

член хетероарил)-C1-4 алкил-, (4-10 член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, CN, NO2, ORa, 

SRa, NHORa, C(O)Ra, C(O)NRaRa, C(O)ORa, 

OC(O)Ra, OC(O)NRaRa, NHRa, NRaRa, 

NRaC(O)Ra, NRaC(O)ORa, NRaC(O)NRaRa, C(= 

NRa)Ra, C(= NRa)NRaRa, NRaC(=NRa)NRaRa, 

NRaS(O)Ra, NRaS(O)2Ra, NRaS(O)2NRaRa, 

S(O)Ra, S(O)NRaRa, S(O)2Ra, и S(O)2NRaRa, 

кадешто C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил- на 

R3, R4, R5, и R6 се секој опционално 

супституирани со  2, 3, или 4 независно избран 
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од Rb супституенти;  

R3a, R4a, и R5a се секој независно избран од H, 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

халоалкил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, 

C(O)Ra, C(O)NRaRa, C(O)ORa, C(= NRa)Ra, C(= 

NRa)NRaRa, S(O)Ra, S(O)NRaRa, S(O)2Ra, и 

S(O)2NRaRa, кадешто C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 арил, C3-10 

циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 4-10 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-

10 циклоалкил-C1-4 алкил-, (5-10 член 

хетероарил)-C1-4 алкил-, и (4-10 член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил- на R3a, R4a, и 

R5a се секој опционално супституирани со  2, 3, 

или 4 независно избран од Rb супституенти;  

R7 е избран од H, хало, CN, -OH, -C(O)O(C1-

4алкил), -C(O)NH2, -C(O)NH(C1-4 алкил), -

C(O)N(C1-4алкил)2, (C1-4алкил)C(O)NH-, (C1-4 

алкил)C(O)-, C1-4 алкилтио, -NH(C1-4 алкил), -

N(C1-4алкил)2, C1-4 алкил, C1-4алкокси, C1-4 

халоалкил, C1-4халоалкокси, -SO2(C1-4 алкил), 

-SO2NH(C1-4 алкил), -SO2N(C1-4алкил)2, (C1-

4алкил)SO2NH-, 4-10 член хетероциклоалкил, и 

5-10 член хетероарил, кадешто -C(O)O(C1-

4алкил), - C(O)NH(C1-4алкил), -C(O)N(C1-

4алкил)2, (C1-4 алкил)C(O)NH-, (C1-4 

алкил)C(O)-, C1-4 алкилтио, -NH(C1-4 алкил), -

N(C1-4 алкил)2, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

халоалкил, C1-4 халоалкокси, -SO2(C1-4 

алкил), -SO2NH(C1-4 алкил), -SO2N(C1-

4алкил)2, (C1-4 алкил)SO2NH-, 4-10 член 

хетероциклоалкил, и 5-10 член хетероарил 

групи на R7 се секој опционално супституирани 

со 1 или 2 независно избран од Rq 

супституенти;   

R8 и R9 се секој независно H, хало, CN, -OH, -

C(O)O(C1-4алкил), -C(O)NH2, - C(O)NH(C1-

4алкил), -C(O)N(C1-4 алкил)2, (C1-4 

алкил)C(O)NH-, (C1-4 алкил)C(O)-, C1-4 

алкилтио, -NH(C1-4алкил), -N(C1-4алкил)2, C1-

4алкил, C1-4алкокси, C1-4халоалкил, C1-4 

халоалкокси, -SO2(C1-4алкил), -SO2NH(C1-4 

алкил), -SO2N(C1-4 алкил)2, и (C1-4 

алкил)SO2NH-, кадешто -C(O)O(C1-4алкил), -

C(O)NH(C1-4алкил), -C(O)N(C1-4 алкил)2, (C1-4 

алкил)C(O)NH-, (C1-4 алкил)C(O)-, C1-4 

алкилтио, -NH(C1-4 алкил), -N(C1-4 алкил)2, C1-

4 алкил, C1-4алкокси, C1-4 халоалкил, C1-

4халоалкокси, -SO2(C1-4алкил), -SO2NH(C1-

4алкил), -SO2N(C1-4 алкил)2 и (C1-

4алкил)SO2NH- групи на R8 и R9 се секој 

опционално супституирани со 1 или 2 

независно избран од Rq супституенти;  

секој R12 е независно избран од C1-6 алкил 

група; 

R13 е H или C1-6 алкил опционално 

супституиран со 2 или 3 независно избран од 

Rq супституенти; 

секој Ra е независно избран од H, C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-

10арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил- C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, 

кадешто C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-

4алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил- и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил- од 

Ra се секој опционално супституирани со 2, 3, 

4, или 5 независно избран од Rd супституенти; 

или било кои два Ra супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, 7-, 8-, 9- или 10-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2 или 3 Rh супституенти; 

секој Rb е независно избран од хало, C1-4 

алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 халоалкокси, C6-

10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 



 

 

31 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил- C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4алкил-, (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4алкил-, CN, 

OH, NH2, NO2, NHORc, ORc, SRc, C(O)Ra, 

C(O)NRcRc, C(O)ORc, OC(O)Ra, 

OC(O)NRaRa,C(=NRc)NRcRc, 

NRcC(=NRc)NRcRc, NHRc, NRcRc, NRaC(O)Ra, 

NRcC(O)ORc, NRcC(O)NRcRc, NRcS(O)Rc, 

NRcS(O)2Rc, NRcS(O)2NRcRc, S(O)Rc, 

S(O)NRcRc, S(O)2Rc и S(O)2NRcRc; кадешто 

C1-4алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 халоалкокси, 

C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-

10арил- C1-4алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4алкил- и (4-

10 член хетероциклоалкил)-C1-4алкил- од Rb 

се секој дополнително опционално 

супституирани со 2, или 3 независно избран од 

Rd супституенти; 

секој Rc е независно избран од H, C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

C6-10арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 

арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил- C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, 

кадешто C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10 арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-

4алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4алкил- и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4алкил- од Rc 

се секој опционално супституирани со 2, 3, 4, 

или 5 независно избран од Rf супституенти; 

или било кои два Rc супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 

Rh супституенти;  

секој Rd е независно избран од хало, C1-4 

алкил, C1-4халоалкил, C3-10 циклоалкил, 4-10 

член хетероциклоалкил, CN, NH2, NHORe, ORe, 

SRe, C(O)Ra, C(O)NReRe, C(O)ORc, OC(O)Ra, 

OC(O)NRaRa,NHRe, NReRe, NRaC(O)Ra, 

NReC(O)NReRe, NReC(O)ORe, C(= NeR)NReRe, 

NReC(=NRe)NReRe, S(O)Re, S(O)NReRe, 

S(O)2Ra, NReS(O)2Re, NReS(O)2NReRe, и 

S(O)2NReRe, кадешто C1-4 алкил, C3-10 

циклоалкил и 4-10 член хетероциклоалкил на 

Rd се секој дополнително опционално 

супституирани со 2, или 3 независно избрани од 

Rq супституенти; 

секој Rf е независно избран од C1-4 алкил, C1-4 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-

10арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 

арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил- C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, 

хало, CN, NHORg, ORg, SRg, C(O)Rg, 

C(O)NRgRg, C(O)ORg, OC(O)Rg, OC(O)NRgRg, 

NHRg, NRgRg, NRgC(O)Rg, NRgC(O)NRgRg, 

NRgC(O)ORg, C(= NRg)NRgRg, 

NRgC(=NRg)NRgRg, S(O)Rg, S(O)NRgRg, 

S(O)2Rg, NRgS(O)2Rg, NRgS(O)2NRgRg, и 

S(O)2NRgRg; кадешто C1-4 алкил, C1-4 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C6-10 

арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член хетероарил, 

4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 арил-C1-4 

алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-4 алкил-, (5-10 

член хетероарил)-C1-4 алкил-, и (4-10 член 

хетероциклоалкил)-C1-4 алкил- од Rf се секој 

опционално супституирани со  2, 3, 4, или 5 

независно избран од Rn супституенти; 

секој Rg е независно избран од H, C1-6 алкил, 

C1-4 халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

C6-10арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 член 

хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, C6-10 

арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил- C1-4 

алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил-, и 

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4 алкил-, 

кадешто C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C6-10арил, C3-10 циклоалкил, 5-10 

член хетероарил, 4-10 член хетероциклоалкил, 

C6-10 арил-C1-4 алкил-, C3-10 циклоалкил-C1-
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4алкил-, (5-10 член хетероарил)-C1-4 алкил- и  

(4-10 член хетероциклоалкил)-C1-4алкил- од Rg 

се секој опционално супституирани со 2, или 3 

независно избран од Rp супституенти; 

секој Rh е избран од C1-6 алкил, C3-10 

циклоалкил, 4-7 член хетероциклоалкил, C6-

10арил, 5-6 член хетероарил, C3-10 

циклоалкил-C1-4 алкил-, (5-6 член хетероарил)-

C1-4 алкил-, (4-7 членхетероциклоалкил)-C1-4 

алкил-, C1-6 халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, хало, CN, ORi, SRi, NHORi, C(O)Ri, 

C(O)NRiRi, C(O)ORc, OC(O)Ri, OC(O)NRiRi, 

NHRNRiRi, NRaC(O)Ra, NRiC(O)NRiRi, 

NRiC(O)ORi, C(= NRi)NRiRi, NRiC(=NRi)NRiRi, 

S(O)Ri, S(O)NRiRi, S(O)2RNRiS(O)2Ri, 

NRiS(O)2NRiRi, и S(O)2NRiRi, кадешто C1-6 

алкил, C3-10 циклоалкил, 4-7 член 

хетероциклоалкил, C6-10 арил, 5-6 член 

хетероарил, C3-10 циклоалкил- C1-4 алкил-, (5-

6 член хетероарил)-C1-4алкил-, (4-7 член 

хетероциклоалкил)-C1-4алкил- од Rh се секој 

дополнително супституирани со 2, или 3 

независно избран од Rj супституенти;  

или две Rh групи сврзани со истиот јаглероден 

атом од 4- до 10-член хетероциклоалкил 

земени заедно со јаглеродниот атом кон којшто 

тие се сврзани формираат C3-6 циклоалкил или 

4- до 6-член хетероциклоалкил којшто има 1-2 

хетероатоми како прстенест членови избран од 

O, N или S; 

секој Rj супституент е независно избран од C3-

6 циклоалкил, C6-10арил, 5 или 6-член 

хетероарил, C2-4 алкенил, C2-4 алкинил, хало, 

C1-4 алкил, C1-4халоалкил, CN, NHORk, ORk, 

SRk, C(O)Rk, C(O)NRkRk, C(O)ORk, OC(O)Rk, 

OC(O)NRkRk, NHRk, NRkRk, NRkC(O)Rk, 

NRkC(O)NRkRk, NRkC(O)ORk, C(= NRk)NRkRk, 

NRkC(=NRk)NRkRk, S(O)Rk, S(O)NRkRk, 

S(O)2Rk, NRkS(O)2Rk, NRkS(O)2NRkRk, и 

S(O)2NRkRk;  

секој Rn е независно избран од C1-4 алкил, C1-

4халоалкил, хало, CN, Ro, NHORo, ORo, SRo, 

C(O)Ro, C(O)NRoRo, C(O)ORo, OC(O)Ro, 

OC(O)NRoRo, NHRo, NRoRo, NRoC(O)Ro, 

NRoC(O)NRoRo, NRoC(O)ORo, C(=NRo)NRoRo, 

NRoC(=NRo)NRoRo, S(O)Ro, S(O)NRoRo, 

S(O)2Ro, NRoS(O)2Ro, NRoS(O)2NRoRo, и 

S(O)2NRoRo; и  

секој Re, Ri, Rk, Ro или Rp e независно избран 

од H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 

алкенил, C2-4 алкинил, C3-6 циклоалкил, C6-10 

арил, и 5 или 6-член хетероарил; кадешто C1-4 

алкил, C1-4 халоалкил, C2-4 алкенил, C2-4 

алкинил, C3-6 циклоалкил, C6-10 арил, 5 или 6-

член хетероарил на Re, Ri, Rk, Ro или Rp се 

секој опционално супституирани со 2 или 3 

независно избран од Rq супституенти;  

или било кои два Re супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 

Rh супституенти;  

или било кои два Rg супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 

Rh супституенти;  

или било кои два Ri супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 

Rh супституенти;  

или било кои два Rk супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 

Rh супституенти;  

или било кои два Ro супституенти заедно со 

азотниот атом кон којшто тие се сврзани 

формираат 4-, 5-, 6-, или 7- член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2, или 3 независно избран од 
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Rh супституенти; и  

секој Rq е независно избран од OH, CN, -COOH, 

NH2, хало, C1-4алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

алкилтио, фенил, 5-6 член хетероарил, C3-6 

циклоалкил, NHR12, NR12R12, и C1-4 

халоалкокси, кадешто C1-4 алкил, фенил и 5-6 

член хетероарил од Rq се секој опционално 

супституирани со OH, CN, -COOH, NH2, C1-4 

алкокси, C3-10 циклоалкил, и 4-6 член 

хетероциклоалкил;  

кадешто "циклоалкил" се однесува на не-

ароматичен цикличен јаглеводород којшто 

вклучува циклизиран алкил и/или алкенил групи 

којшто вклучува моно- или полицикличен алкил 

и/или алкенил групи и спироциклил.   

има уште 27 патентни барања 

 

(51)  G 01N 21/84, G 01N 21/77, G 01N 21/78, G 

01N 33/558, G 01N 33/53, G 01N 33/543, G 01N 

33/553, C 07K 16/18  

(11)  13203   (13) Т1 

(21)  2022/218   (22) 21/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562244188P  21/10/2015  US 

(96)  21/10/2016 EP16858381.3 

(97)  26/01/2022 EP3370515 

(73)  Redcoat Solutions, Inc. 314 Cornerstone 

Lane Rockingham, Virginia 22802, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HALL, William John; ZIN, Benedict Louis; 

STURMAN, Andy and WANG, Min 

(54)  УРЕД ЗА ОТКРИВАЊЕ НА КРЕВЕТНИ 

БУБАЧКИ 

(57)  1  Метод за анализа на течност за 

тестирање за да се утврдат претходни или 

постоечки присуства на наезда на креветни 

бубачки, што опфаќа:  

примање, во уред за детекција, на течноста за 

тестирање во близина на првиот крај на тест 

лентата во уредот за откривање, при што 

течноста за тестирање тече покрај дел од 

реагенсот од тест лентата што содржи обоени 

честички и низ реакцискиот дел од тест 

лентата, при штоделот на реагенсот содржи 

антитело или негов фрагмент кој го врзува 

антигенот кој е конјугиран со обоена честичка, и 

при што конјугираното антитело или 

фрагментот што го врзува антигенот е способен 

да се врзе со антигенот на креветната бубачка 

во течноста за тестирање за да формира 

молекула на креветна бубачка, при што 

антителото е произведено од хибридома 

депониран во Американската збирка на типови 

култури (ATCC) под Пристапен број PTA-122644 

[BB2] или Пристапен број PTA-122645 [BB7];  

следејќи го, со првиот оптички сензор во уредот 

за откривање, интензитетот на бојата на 

реакцијата на реакцискиот дел од тест лентата, 

при што имобилизирано антитело или негов 

фрагмент што врзува антиген во реакцискиот 

дел што се врзува со молекулата на креветната 

бубачката го зголемува интензитетот на бојата 

на реакцијата, при што антителото е 

произведено од хибридома депониран во 

Американската збирка на типови култури 

(ATCC) под Пристапен број PTA-122644 [BB2] 

или Пристапен број PTA-122645 [BB7];  

следејќи го, со втор оптички сензор во уредот 

за откривање, интензитетот на бојата на 

позадината на дел од тест лентата во близина 

на реакцискиот дел; утврдувајќи, со уредот за 

откривање, дека почетната количина на течност 

за тестирање течела покрај реакцискиот дел 

врз основа на интензитетот на бојата на 

следената реакција и следениот интензитет на 

боја на позадината;  

утврдувајќи, со уредот за откривање, дека 

дадена количина на обоени честички од делот 

на реагенсот течела покрај реакцискиот дел врз 

основа на интензитетот на бојата на следената 
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реакција и следениот интензитет на боја на 

позадината;  

утврдувајќи, со уредот за откривање, дека 

истекло однапред одредено временско 

растојание откако се утврдило дека дадената 

количина на обоени честички течела покрај 

реакцискиот дел;  

утврдувајќи, со уредот за откривање, резултат 

на профилот на креветни бубачки со помош на 

следените интензитети на бојата и 

минималните и максималните прагови на 

интензитет на боја, при што однапред 

определеното временско растојание, 

минималниот праг на интензитет на боја и 

максималниот праг на интензитет на боја се 

зачувани во меморијата на уредот за 

откривање, и при што резултатот на профилот 

на креветните бубачки покажува дали е 

откриено присуство на креветни бубачки во 

течноста за тестирање; и прикажување, преку 

уредот за откривање, резултат на профилот на 

креветни бубачки со помош на визуелен приказ.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/12, C 07D 471/10, C 07D 417/14, 

C 07D 413/14, C 07D 413/04, C 07D 401/14, C 

07D 403/04, C 07D 487/04, C 07D 405/14, C 07D 

409/12, C 07D 409/14, A 61K 31/519, A 61K 

31/506, A 61P 39/00, A 61P 37/00, A 61P 3/00  

(11)  13205   (13) Т1 

(21)  2022/220   (22) 26/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  SE1450920  04/08/2014  SE and SE1451406  

21/11/2014  SE 

(96)  31/07/2015 EP15745475.2 

(97)  23/02/2022 EP3177612 

(73)  Nuevolution A/S Rønnegade 8, 5th floor, 

2100 Copenhagen, DK 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SCHRØDER GLAD, Sanne; GRØN 

NØRAGER, Niels; SARVARY, Ian; HAAHR 

GOULIAEV, Alex; TEUBER, Lene and STASI, 

Luigi Piero 

(54)  ОПЦИОНАЛНО ФУЗИРАНИ 

ХЕТЕРОЦИКЛИЛ-СУПСТИТУИРАНИ 

ДЕРИВАТИ НА ПИРИМИДИН КОРИСНИ ЗА 

ТРЕТМАНОТ НА ВОСПАЛИТЕЛНИ, 
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МЕТАБОЛИЧКИ, ОНКОЛОШКИ И 

АВТОИМУНИ БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

 

 

 

  

или негови фармацевтски прифатливи соли, 

хидрати, солвати, и стереоизомери, назначено 

со тоа, што: 

Y е NR или O; 

R е водород или супституиран или 

несупституиран C1-4 алкил; 

R1 е селектирано од групата составена од 

водород, -OH, халоген, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкил, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкокси, и супституиран 

или несупституиран C2-4 алкенил; 

R2 е селектирано од групата составена од 

водород, халоген, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкил, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкокси, -CN, и -OH; 

или R и R2 се комбинираат да формираат 

супституиран или несупституиран фузиран 

прстен; или R2 и R3a се комбинираат да 

формираат супституиран или несупституиран 

фузиран прстен; 

R4a е селектирано од групата составена од 

водород, халоген, -OH, -CN, супституиран или 

несупституиран C1-6 алкил, супституиран или 

несупституиран C1-C6 алкокси, супституиран 

или несупституиран C1-6 алкенил, супституиран 

или несупституиран арил, супституиран или 

несупституиран арил-C1-6 алкил, супституиран 

или несупституиран C3-C6 циклоалкил, 

супституиран или несупституиран хетероарил, и 

супституиран или несупституиран хетероарил-

C1-6 алкил; 

R4b е селектирано од групата составена од 

водород, оксо, халоген, -OH, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкил, супституиран или 

несупституиран C1-4 алкокси, и -C(=O)R10; 

R5 е селектирано од групата составена од -

(CR8R9)pOR12, -(CR8R9)p-CR13R14R15, - 

(CR8R9)p-C(=O)OR7, и -(CR8R9)p-C(=O)NR8R9; 

n и p се цели броеви независно селектирани од 

групата составена од 0, 2, 3 и 4; 

R6a, R6b се независно селектирани од групата 

составена од водород, халоген, супституиран 

или несупституиран C1-6 алкил, супституиран 

или несупституиран C1-6 алкенил, супституиран 

или несупституиран C2-6 алкинил, супституиран 

или несупституиран C1-6 алкокси, супституиран 

или несупституиран C1-6 хетероалкил, 

супституиран или несупституиран C3-8 

циклоалкил, супституиран или несупституиран 

C3-8 циклоалкенил, супституиран или 

несупституиран C2-9 хетероалициклил, 

супституиран или несупституиран арил, и 

супституиран или несупституиран хетероарил, 

или R6a и R6b се земени заедно да формираат 

оксо група или прстенест систем селектиран од 

супституиран или несупституиран C1-6 

циклоалкил, и супституиран или несупституиран 

C2-9 хетероалициклил, или R6a и R13 се 

земени заедно да формираат прстенест систем 

селектиран од супституиран или 

несупституиран C3-6 циклоалкил, и 

супституиран или несупституиран C2-5 

хетероалициклил; 

R7, R8, R9, и R12, се независно селектирани од 

групата составена од водород, супституиран 

или несупституиран C1-6 алкил, супституиран 

или несупституиран C3-6 циклоалкил, и 
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супституиран или несупституиран C2-9 

хетероалициклил; 

R10 е селектирано од групата составена од C1-

6 алкил, C1-6 алкокси, -OH, -NH2, -NH(C1-6 

алкил), -N(C1-6 алкил)2, и C3-7 циклоалкил; 

R13 е отсутно, или селектирано од групата 

составена од водород, -CN, -OH, флуор, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкил, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкенил, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкокси, 

супституиран или несупституиран C3-8 

циклоалкил, супституиран или несупституиран 

C3-8 циклоалкенил, и -(CR8R9)p-C(=O)OR7, -

(CR8R9)p-SO2R7, и -(CR8R9)p-C(=O)NR8R9; 

R14 и R15 се независно селектирани од групата 

составена од водород, и супституиран или 

несупституиран C1-6 алкил, супституиран или 

несупституиран C3-6 циклоалкил, и 

супституиран или несупституиран C2-9 

хетероалициклил; или 

R14 и R15 се комбинираат да формираат 

прстенест систем селектиран од групата 

составена од супституиран или несупституиран 

C3-8 циклоалкил, супституиран или 

несупституиран C3-8 циклоалкенил, 

супституиран или несупституиран C2-9 

хетероалициклил, супституиран или 

несупституиран арил, и супституиран или 

несупституиран хетероарил; 

B е прстенест систем селектиран од групата 

составена од арил, хетероарил, и, C2-C9 

хетероалициклил; 

R3a е селектирано од групата составена од 

супституиран или несупституиран C1-6 алкил, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкокси, 

супституиран или несупституиран арил, 

супституиран или несупституиран хетероарил, 

супституиран или несупституиран C3-8 

циклоалкил, супституиран или несупституиран 

C3-8 циклоалкенил, и супституиран или 

несупституиран C2-9 хетероалициклил; 

R3b и R3c, се независно селектирани од 

групата составена од водород, -CN, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкил, 

супституиран или несупституиран C1-6 алкокси, 

супституиран или несупституиран арил, 

супституиран или несупституиран хетероарил, 

супституиран или несупституиран C3-8 

циклоалкил, супституиран или несупституиран 

C3-8 циклоалкенил, супституиран или 

несупституиран C2-9 хетероалициклил, -

(CR8R9)p-C(=O)OR7, и -(CR8R9)p-C(=O)NR8R9, 

или R3b и R3c се комбинираат да формираат 

оксо група или прстенест систем селектиран од 

групата составена од супституиран или 

несупституиран C3-8 циклоалкил супституиран 

или несупституиран C3-8 циклоалкенил, 

супституиран или несупституиран C2-9 

хетероалициклил; или 

R3b и R4a или R4b се комбинираат да 

формираат фузиран прстен, и каде што 

секогаш кога R2 е водород R1 не може да биде 

хлоро, и со услов да соединението не е.  

 

 

има уште 21 патентни барања 
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(51)  C 07C 21/18, C 08J 9/14, C 09K 3/30, C 09K 

5/04  

(11)  13207   (13) Т1 

(21)  2022/221   (22) 26/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US126810  07/05/2008  US 

(96)  07/05/2009 EP13169896.1 

(97)  06/04/2022 EP2634232 

(73)  The Chemours Company FC, LLC 1007 

Market Street Wilmington DE 1980US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Mahler, Barry Asher and Nappa, Mario 

Joseph 

(54)  Состави 

(57)  1  Состав кој содржи HFO-1234yf и HFC-

143a, составот содржи помалку од 1 тежински 

процент HFC-143a.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  A 61K 36/49, A 61K 47/02, A 61K 47/06, A 

61K 9/00, A 61K 9/06, A 61K 9/08, A 61K 9/10, A 

61K 9/48, A 61P 17/00, A 61P 17/02, A 61P 

19/10, A 61P 29/00, A 61P 31/04, A 61P 31/12  

(11)  13209   (13) Т1 

(21)  2022/223   (22) 21/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT CR20100025  05/08/2010  IT 

(96)  03/08/2011 EP11754543.4 

(97)  26/01/2022 EP2600881 

(73)  LT NATURAL GROUP S.R.L.Via 

Progresso, 17 (Fraz. Belvedere) 26011 

Casabuttano ed Uniti (CR), IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)   GRAZIANI, Rodolfo; MERCORELLA, 

Giovanni; ROSSI, Pierenrico; BIGNETTI, Guido 

and PIGNACCA, Michele 

(54)  ПРИРОДНО МЕДИЦИНСКО 

СОЕДИНЕНИЕ 

(57)  1  Природно медицинско соединение кое 

содржи растителна активна состојка на база на 

танин комбинирана со носачи и со синергичен 

ефект, кое се карактеризира со тоа што 

споменатата растителна активна состојка е 

природен екстракт од костен (Castanea sativa), 

со танин како најзастапена конститутивна 

супстанца, при што споменатиот природен 

екстракт од костен се добива со хидролиза на 

костеново дрво (Castanea sativa) без додавање 

на туѓи или синтетски супстанци, при што 

содржината на танин во природниот костенов 

екстракт е приближно 77%, при што 

споменатиот природен костенов екстракт се 

содржи во тежинска стапка од помеѓу 5% и 50% 

и споменатите средства за носење се на база 

на вода и содржат алкални супстанци.  

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  B 01D 45/16, B 04C 3/00  

(11)  13206   (13) Т1 

(21)  2022/224   (22) 21/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201715635955  28/06/2017  US 

(96)  07/06/2018 EP18822607.0 

(97)  26/01/2022 EP3645141 

(73)  Eteros Technologies Inc. 202-17665 66A 

Avenue Surrey, British Columbia V3S 2A7, CA 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  NGRAM, Erik; KLOSSOK, Rudi and 

HEYWOOD, Joe 

(54)  ЦЕНТРИФУГАЛЕН СЕПАРАТОР НА ГАС 

(57)  1  Центрифугален сепаратор на гас (100, 

600, 700) за сепарирање гасни и безгасни 

компоненти на гасовит проток, сепараторот се 

состои од: 

- центрифугална комора за сепарација (102) 

дефинирана со периферен ѕид (104) оддалечен 

од и кој се протега околу централната оска 

(106) на комората (102), периферниот ѕид (104) 

се протега аксијално помеѓу оддалечените 

спротивни краеви (108, 110) на комората (102); 

- периферна вшмукувачка порта (112) 

конфигурирана да кооперира со периферниот 

ѕид (104) за да воведе ротирачки тек на гасовит 

вшмукувачки проток кој се состои од гасна 

компонента и безгасна компонента по должина 

на внатрешна површина (114) на периферниот 

ѕид (104); 

- периферна издувна порта (116) дефинирана 

низ периферниот ѕид (104), конфигурирана да 

го пренасочува радијално најоддалечениот дел 

од ротирачкиот тек што опфаќа барем една од 

безгасната компонента за излез од комората 

(102); и 

- излезна порта за гасна компонента (120), 

конфигурирана да овозможи гасната 

компонента да биде извлечена од аксијално 

централниот волумен на комората за 
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сепарација (102); 

се карактеризира со тоа што понатаму се 

состои од: 

- рампа (602) која се протега од периферниот 

ѕид (104) и од еден од страничните ѕидови 

поставени на еден од аксијално спротивните 

краеви (108, 110) на комората за сепарација 

(102) каде што рампата (602) е спремна да ја 

пренасочи аксијално најоддалечената 

компонента на ротирачкиот тек во непосредна 

близина на еден од страничните ѕидови (108, 

110) од каде што рампата (602) се протега, за 

да се пренесе аксијално најоддалечената 

компонента на ротирачкиот тек со компонента 

на аксијално внатрешна брзина.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, C 07K 16/40, C 07K 16/30, A 

61P 35/00  

(11)  13208   (13) Т1 

(21)  2022/225   (22) 27/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201662438488 P  23/12/2016  US and 

201762480201 P  31/03/2017  US 

(96)  21/12/2017 EP17835533.5 

(97)  02/02/2022 EP3558391 

(73)  Immunogen, Inc. and MacroGenics, Inc. 

830 Winter Street Waltham, MA 0245US and 

9704 Medical Center Drive Rockville, MD 20850 

, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелевски бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  BONVINI, Ezio; JOHNSON, Leslie S.; 

YODER, Nicholas C.; DIEDRICH, Gundo; HICKS, 

Stuart William; BARAT, Bhaswati; LOO, Deryk and 

SCRIBNER, Juniper A. 

(54)  ИМУНОКОНЈУГАТИ НАМЕНЕТИ ЗА 

ADAM9 И МЕТОДИ НА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Имуноконјугат кој содржи човечко анти-

ADAM9 антитело или негов ADAM9 врзувачки 

фрагмент што специфично се врзува за човечки 

ADAM9 и цино ADAM9:  

(I) каде што споменатото човечко анти-ADAM9 

антитело или негов ADAM9 врзувачки фрагмент 

е конјугиран со фармаколошко средство; и  

(II) каде што споменатото човечко анти-ADAM9 
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антитело или негов ADAM9 врзувачки фрагмент 

содржи домен на варијабилна лесна низа (VL) и 

домен на варијабилна тешка низа (VH), каде 

што споменатиот домен на варијабилна тешка 

низа содржи CDRH1 домен, CDRH2 домен и 

CDRH3 домен, и споменатиот варијабилен 

домен на лесна низа содржи CDRL1 домен, 

CDRL2 домен и CDRL3 домен, каде што:  

(A) споменатиот CDRH1 домен ги содржи 

аминокиселинските секвенци СЕКВ ИД БР:8 

или СЕКВ ИД БР:34; и 

(Б) споменатиот CDRH2 домен ги содржи 

аминокиселинските секвенци СЕКВ ИД БР: 9, 

СЕКВ ИД БР:35 или СЕКВ ИД БР:36; и 

(В) споменатиот CDRH3 домен ги содржи 

аминокиселинските секвенци на било која од 

СЕКВ ИД БР:37, СЕКВ ИД БР:38, СЕКВ ИД 

БР:39, СЕКВ ИД БР:40, СЕКВ ИД БР:4СЕКВ ИД 

БР:42, СЕКВ ИД БР:43, СЕКВ ИД БР:44, СЕКВ 

ИД БР:45 или СЕКВ ИД БР:46; и 

Каде што:  

(A) споменатиот CDRL1 домен има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР:12, 

СЕКВ ИД БР:62, СЕКВ ИД БР:63, или СЕКВ ИД 

БР:64; и 

(Б) споменатиот CDRL2 домен има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР:13; 

и 

(В) споменатиот CDRL3 домен има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР:14 

или СЕКВ ИД БР:65.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  B 29B 17/00, B 29B 7/00, B 29B 9/16, B 29B 

9/08, B 29B 7/88  

(11)  13210   (13) Т1 

(21)  2022/226   (22) 27/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(96)  01/05/2020 EP20172612.2 

(97)  23/02/2022 EP3785873 

(73)  Logoplaste Innovation LAB LDA 

2750-834 Cascais, PT 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  VERDE,Viktor Vila 

(54)  РЕЦИКЛИРАЊЕ НА ПОЛИМЕРНИ 

МАТЕРИЈАЛИ 

(57)  1  Постапка за рециклирање 

термопластичен полимерен материјал за 
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производство на полимерна преформа, каде 

што процесот се состои од чекорите на:  

(i) претходно третирање на полимерен 

материјал со одвојување, сортирање, чистење, 

сушење и/или обликување;  

(ii) распарчување на претходно обработениот 

полимер за да се произведат полимерни 

снегулки;  

(iii) обработка на полимерниот материјал за 

производство пред-форма, каде што 

термопластичниот полимер материјалот се 

состои од еден или повеќе термопластични 

полимери, избрани од полиетилен со висока 

густина, полиетилен со мала густина, 

полипропилен и полиетилен терефталат, 

карактеризирајќи се со тоа што пред чекорот (iii) 

на производство на преформата, полимерните 

снегулки се набиваат за да се формираат 

пелети, во кои се врши чекорот на набивање 

надвор со помош на агломератор на диск, при 

што температурата на материјалот што се 

обработува во чекорот на набивање достигнува 

80°C до 160°C, а во кои набиените пелети се 

барем делумно кристализиран.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/506, A 61K 45/06, A 61K 9/20, A 

61K 9/00, A 61K 9/10, A 61K 47/38  

(11)  13214   (13) Т1 

(21)  2022/227   (22) 27/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201662306487P  10/03/2016  US 

(96)  09/03/2017 EP17764092.7 

(97)  20/04/2022 EP3426251 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KENT, Justine, M.; DREVETS, Wayne, C. 

and DE BOER, Peter 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ДЕПРЕСИЈА СО УПОТРЕБА НА ОРЕКСИН-2 

РЕЦЕПТОР АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Соединение со формула (I) за употреба 

во постапка за лекување на депресија, 

постапката содржи администрирање кај субјект 

при негова потреба од таков третман на 

ефективна количина на соединение со 

формула (I):  

 

 

 

 

 

 

 

 

кадешто:  

 

R1 е C1-4 алкил; 

R2 е C1-4 алкил; 

R3 е H или халоген; и  

R4 е H или C1-4 алкокси;  

 

или негова фармацевтска прифатлива сол или 

хидрат,  

кадешто соединението е администрирано пред 

спиење.   

има уште 26 патентни барања 
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(51)  A 61B 5/053, A 61B 5/00  

(11)  13224   (13) Т1 

(21)  2022/229   (22) 28/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201562152549 P  24/04/2015  US 

(96)  21/04/2016 EP16166483.4 

(97)  06/04/2022 EP3092946 

(73)  Bruin Biometrics, LLC 10877 Wilshire 

Boulevard,Suite 1600,Los Angeles,CA 

90024,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Tonar, Ya-Chen; Rhodes, Shannon; 

Clendenin, Marta; Burns, Martin and Jaradeh, 

Kindah 

(54)  АПАРАТ И МЕТОДИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ 

ОШТЕТЕНО ТКИВО СО УПОТРЕБА НА 

МЕРЕЊА НА СУБЕПИДЕРМАЛНА 

ВЛАЖНОСТ 

(57)  1  Апарат за идентификвуање на оштетено 

ткиво, наведениот апарат содржи една или 

повеќе коаксијални електроди (26) способни за 

истражување ткиво на и околу анатомско место, 

назначено со тоа, што секоја од наведените 

една или повеќе коаксијални електроди (26) е 

конфигурирана да генерира сигнал за 

капацитет последователно за да се избегне 

интерференција помеѓу електродите; 

каде што едната или повеќето коаксијални 

електроди содржат електрода со шестоаголна 

подлога опкружена со една или повеќе 

електроди со шестоаголна подлога 

распоредени на приближно еднакво растојание 

за да се избегне интерференција помеѓу 

електродите, и каде што секоја шестоаголна 

подлога е конфигурирана да биде електронски 

поврзана со лебдечка маса, влез за капацитет, 

или сигнал за возбудување на капацитетот; 

коло електронски поврзано со наведените една 

или повеќе коаксијални електроди (26) и 

конфигурирано да го конвертира наведениот 

сигнал за капацитет генериран последователно 

од едната или повеќето коаксијални електроди 

(26) во вредност на субепидермална влажност 

(SEM); 

процесор електронски поврзан со наведеното 

коло и конфигуриран да ја прими наведената 

SEM вредност; и 
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непреоден компјутерски читлив медиум 

електронски поврзан со наведениот процесор и 

содржи упатства складирани на истиот кои кога 

се извршуваат на наведениот процесор, ги 

изведуваат чекорите на 

примање од наведениот процесор на една од 

наведените SEM вредности измерени на 

наведеното анатомско место и барем две од 

наведените SEM вредности измерени околу 

наведеното анатомско место и нивните локации 

на релативни мерења, каде што секоја од SEM 

вредностите и нивните релативни мерења се 

генерирани од сигналот за капацитет генериран 

последователно од секоја од едната или 

повеќето коаксијални електроди; 

одредување на максимална SEM вредност од 

наведените SEM вредности измерени на и 

околу наведеното анатомско место; 

одредување на разлика помеѓу наведената 

максимална SEM вредност и секоја од 

наведените барем две SEM вредности 

измерени на и околу наведеното анатомско 

место, каде што максималната SEM вредност и 

секоја од барем двете SEM вредности 

употребени за одредување на разликата се 

генерирани од сигналот за капацитет генериран 

последователно од секоја од едната или 

повеќето коаксијални електроди; и 

обележување на наведените локации на 

релативни мерења поврзани со разлика 

поголема од однапред одреден праг како 

оштетено ткиво, каде што секое мерење на 

секоја локација на релативно мерење поврзано 

со разликата е генерирано последователно од 

сигналот за капацитет генериран од едната или 

повеќето коаксијални електроди.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  C 07D 405/14, A 61K 31/4439, A 61P 31/10

  

(11)  13226   (13) Т1 

(21)  2022/230   (22) 28/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PCT/CN2015/070967  19/01/2015  WO 

(96)  14/01/2016 EP16703009.7 

(97)  09/03/2022 EP3247711 

(73)  Scynexis, Inc. Post Office Box 12878 

Research Triangle Park, NC 27709-2878 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Yi 

(54)  НОВИ СОЛИ И ПОЛИМОРФИ НА SCY-078 

(57)  1  Цитратна сол на соединението 1:  

 

 

има уште 10 патентни барања 

 

 

(51)  C 07K 14/705, C 07K 14/005, C 12N 15/86C 

12N 15/09, C 12N 15/86, A 61F 9/008, A 61K 

38/17, A 61K 48/00, A 61K 39/395, A 61P 27/02

  

(11)  13229   (13) Т1 

(21)  2022/231   (22) 29/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201662351231P  16/06/2016  US 

(96)  16/06/2017 EP17814228.7 

(97)  16/03/2022 EP3472317 

(73)  Adverum Biotechnologies, Inc.800 

Saginaw Drive Redwood City, CA 94063 , US 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GASMI, Mehdi and BLUMENKRANZ, Mark 

(54)  СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ЗА 

РЕДУЦИРАЊЕ НА ОКУЛАРНА 

НЕОВАСКУЛАРИЗАЦИЈА 

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи: 

 

(a) rAAV2 варијанта којашто ја содржи 

аминокиселинска секвенца LGETTRP вметната 

помеѓу позиции 587 и 588 од капсидниот 

протеин VPнуклеинска киселина којашто 

кодира: (i) секвенца којашто има барем 95% 

идентичност со SEQ ID NO: 9; и 

     (ii) секвенца којашто има барем 95% 

идентичност со SEQ ID NO: 10, и 

     (b) фармацевтски прифатлив ексципиенс 

 

за употреба во постапка за лекување на очна 

болест или состојба избрана од: неоваскуларна 

(влажна) макуларна дегенерација поврзана со 

години (МДГ), хороидална неоваскуларизација, 

макуларен едем којшто следи по ретинална 

венска оклузија, дијабетски макуларен едем 

(ДМЕ), ретинална венска оклузија и дијабетска 

ретинопатија поврзана со ДМЕ, постапката 

којашто содржи администрирање на единечна 

доза на фармацевтскиот состав со 

интравитреална инјекција во око на примат 

субјект при негова потреба.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  G 01S 17/08, G 01S 17/10, G 01S 7/48, F 

41G 3/14, F 41G 3/06  

(11)  13232   (13) Т1 

(21)  2022/232   (22) 29/04/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  20180248  16/02/2018  NO 

(96)  09/01/2019 EP19700274.4 

(97)  13/04/2022 EP3752786 

(73)  Kongsberg Defence & Aerospace AS 

P.O. Box 1003 3601 Kongsberg, NO 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  JENSEN, Per, Inge; BJØRSET, Lars, Egil 

and NILLAND, Dag-Martin 

(54)  МЕТОД И СИСТЕМ ЗА МЕРЕЊЕ НА 

ТОЧКА НА ПУКАЊЕ КАЈ МУНИЦИЈА СО 

ВОЗДУШНА ЕКСПЛОЗИЈА 

(57)  1  Метод за мерење на растојанието до 

точката на пукање на муниција со воздушна 
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експлозија, која ги содржи следните чекори: 

- поставување на растојание од точката на 

детонација (10) на муницијата со воздушна 

експлозија;  

- пукање од оружје со муниција со воздушна 

експлозија во времето t0 (20);  

- поставување на време на летот, t1 (30) од 

муницијата со воздушна експлозија врз основа 

на поставеното растојание од точката на 

детонација,  

- активирање и контрола на систем за мерење 

со ласер (40) кој се состои од ласерски 

предавател и приемник за испраќање ласерска 

светлина во исто време до + t1 (50) и прием на 

рефлектирана ласерска светлина (60) за 

мерење на растојание до облак од чад што 

произлегува од пукањето на муницијата со 

воздушна експлозија,  

 

што се карактеризира со: 

- обработка на рефлектираната ласерска 

светлина и дефинирање на опсег на растојанија 

до облакот од чад (70),  

- поставување на рамката на дострел околу 

поставеното растојание на точката на 

детонација (65) пред обработката на  

примената рефлектирана ласерска светлина во 

рамката на дострел за ограничување на 

добиениот опсег на растојанија и поништување 

на ехото од околниот терен.   

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  G 01N 30/86, G 01N 30/89, G 01N 30/88, C 

07K 16/24  

(11)  13234   (13) Т1 

(21)  2022/233   (22) 03/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201862660340P  20/04/2018  US 

(96)  19/04/2019 EP19722993.3 

(97)  27/04/2022 EP3781943 

(73)  Janssen Biotech, Inc.800/850 Ridgeview 

Drive Horsham, PA 19044 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  RANDOLPH, Paul 

(54)  КВАЛИФИКАЦИЈА НА 

ХРОМАТОГРАФСКА КОЛОНА ВО ПОСТАПКИ 
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ЗА ПРОИЗВОДСТВО ЗА ДОБИВАЊЕ НА 

АНТИ-IL12/IL23 АНТИТЕЛО СОСТАВИ 

 (57)  1  Постапка на оперирање на 

хроматографска колона во постапки за 

производство за добивање на анти-IL-12/IL-

23p40 антитела, специфични фармацевтски 

состави на антителата, и негови антиген 

врзувачки фрагменти, кадешто анти-IL-12/IL-

23p40 антитела содржат аминокиселински 

секвенци избрани од групата составена од:  

(i) тешка низа (HC) којашто содржи 

аминокиселинска секвенца од SEQ ID NO:10 и 

лесна низа  (LC) којашто содржи 

аминокиселинска секвенца од SEQ ID NO:11; (ii) 

тешка низа на варијабилен домен на 

аминокиселинска секвенца на SEQ ID NO:7 и 

лесна низа на варијабилен домен на 

аминокиселинска секвенца на SEQ ID NO:8; и 

(iii) тешка низа CDR на аминокиселинска 

секвенца на SEQ ID NO:SEQ ID NO:2, и SEQ ID 

NO:3, и лесна низа CDR на аминокиселинска 

секвенца на SEQ ID NO:4, SEQ 

ID NO:5, и SEQ ID NO:6, споменатата постапка 

содржи: 

собирање на вишок сигнал на колона и 

акумулирање на проточни параметри на два 

или повеќе интервали од барем една мобилна 

фаза на транзиционен фронт за време на прва 

операција од хроматографската колона којашто 

содржи пакување на колона; 

определување на гама модел на кумулативна 

дистрибуциона крива базирана на собраниот 

вишок сигнал на колоната и акумулираните 

проточни параметри за барем една мобилна 

фазна на транзиционен фронт со употреба на 

формула Ia за растечки транзиционен фронт 

или формула Ib за паѓање на транзиционен 

фронт,  

 или 

кадешто C е колона за вишок сигнал за 

добиениот V, V е акумулиран проток поделен со 

волумен на колона, и k, θ, и Vi се обликот, 

скалата и офсет параметри употребени да ја 

дефинираат кривата; 

пресметување на висока еквивалентна 

теоретска рамна (HETP) вредност за барем 

една мобилна фазна на транзиционен фронт со 

употреба на формула II и гама модел на 

дистрибуциона кумулативна крива на 

параметри на k, θ, и Vi, 

  

кадешто  

  

L = должина на колона; и 

пристапување на квалитет на хроматографска 

колонско пакување базирано на споменатата 

пресметана HETP вредност.  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/725  

(11)  13236   (13) Т1 

(21)  2022/234   (22) 03/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201606009  08/04/2016  GB 

(96)  07/04/2017 EP17717845.6 

(97)  27/04/2022 EP3440105 

(73)  Immunocore Limited 92 Park Drive Milton 

Park Abingdon, Oxfordshire OX14 4RY, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HAYES, Conor; HIBBERT, Linda; LIDDY, 

Nathaniel; MAHON, Tara and RAMAN, Marine 

(54)  РЕЦЕПТОРИ НА Т КЛЕТКИ 

(57)  1  Рецептор на Т-клетки (TCR) кој има 

својство да се врзува за GVYDGREHTV (СЕКВ 

ИД БР:1) комплекс HLA-A*02 и содржи 

варијабилен домен на TCR алфа низа и 

варијабилен домен на TCR бета низа, при што:  

(a) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи секвенцата на аминокиселини од СЕКВ 

ИД БР:17; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:28;  

(б) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи амино киселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:25; 

(в) the TCR alpha chain variable domain 

comprises the amino acid sequence of СЕКВ ИД 

БР:22; and the TCR beta chain variable domain 

comprises the amino acid sequence of СЕКВ ИД 

БР:28;  

(г) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:20; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:28;  

(д) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи амино киселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26;  

(ѓ) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

на СЕКВ ИД БР:27;  

(е) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(ж) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца на СЕКВ 

ИД БР:23; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29; 

(з) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:46; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

на СЕКВ ИД БР:29; 

(ѕ) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:47; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(и) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:48; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(ј) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:49; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(к) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:50; а варијабилниот домен на TCR бета 
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низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(л) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:51; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:29;  

(љ) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:20; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи амино киселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:65;  

(м) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:66;  

(н) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:67;  

(њ) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:68;  

(о) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

на СЕКВ ИД БР:69;  

(п) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:24; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:70;  

(р) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:52; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26;  

(с) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:53; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26;  

(т) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:54; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26;  

(ќ) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:55; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26; 

(y) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:56; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:26;  

(ф) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:57; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:26;  

(aa) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:58; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:26; 

(бб) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:59; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:26;  

(вв) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи амино киселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:60; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи амино киселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:26;  

(гг) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 
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секвенца од СЕКВ ИД БР:71; 

(дд) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:72;  

(ѓѓ) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:73;  

(ее) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:74; 

(жж) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:75; 

(зз) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:76;  

(ѕѕ) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:77; 

(ии) варијабилниот домен на TCR алфа низата 

ја содржи аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR 

бета низата ја содржи аминокиселинската 

секвенца од СЕКВ ИД БР:78; или  

(јј) варијабилниот домен на TCR алфа низата ја 

содржи аминокиселинската секвенца од СЕКВ 

ИД БР:22; а варијабилниот домен на TCR бета 

низата ја содржи аминокиселинската секвенца 

од СЕКВ ИД БР:79.  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/74, G 01N 33/50  

(11)  13211   (13) Т1 

(21)  2022/235   (22) 04/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201762607866P  19/12/2017  US and 

US201762609059P  21/12/2017  US 

(96)  18/12/2018 EP18827044.1 

(97)  23/03/2022 EP3729100 

(73)  Aeterna Zentaris GmbH Weismüllerstrasse 

50, 60314 Frankfurt, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SINDERMANN, Herbert; AMMER, Nicola; 

MUELLER, Gilbert and SACHSE, Richard 

(54)  МЕТОДА ЗА ПРОЦЕНКА НА 

НЕДОСТАТОК НА ХОРМОН ЗА РАСТ КАЈ 

ЛУЃЕТО СО СОСТАВ ШТО СОДРЖИ 

МАЦИМОРЕЛИН 

(57)  1  Ин витро скрининг метода за 

дијагностицирање на недостаток на хормон за 

раст со употреба на мациморелин comprising: 

(a) обезбедување два до три примероци крв, 

земени од субјект во рок од 40 до 95 минути по 

администрација на количина на макиморелин 

ефикасна за поттикнување секреција на 

хормонот за раст; 

(б) мерење на нивото на хормонот за раст на 

секој примерок крв обезбеден во чекор (a); 

(ц) споредување на измереното ниво на 

хормонот за раст добиено во чекор (б) со 

единствена прагна вредност, каде што 

единствената прагна вредност е 2.8 ng/ml; 

(д) утврдување на субјектот, чие ниво на 

хормонот за раст е пониско од наведената 

единствена прагна вредност во секој од 

примероците крв обезбедени во чекор (a), дека 

има недостаток на хормон за раст, или 

утврдување на субјектот, чие ниво на хормон за 

раст не е пониско од наведената единствена 

прагна вредност во барем еден од примероците 

крв обезбедени во чекор (a), дека нема 

недостаток на хормон за раст.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  B 05B 11/00, A 61M 11/00, A 61M 15/00  

(11)  13213   (13) Т1 

(21)  2022/236   (22) 04/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20140001603  07/05/2014  EP 

(96)  04/05/2015 EP15726539.8 

(97)  16/02/2022 EP3139982 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein, 

DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

 (72)  WACHTEL, Herbert; EICHER, Joachim; 

GATZ, Josef; HERRMANN, Frank; HOELZ, 

Hubert; JUNG, Andree; MEISENHEIMER, Martin; 

MUELLER, Markus; VON SCHUCKMANN, Alfred; 

WINKLER, Robert, Gerhard; WUTTKE, Gilbert and 

ZIEGLER, Jochen 

(54)  НЕБУЛИЗАТОР 

(57)  1  Небулизатор (1) конфигуриран да 

небулизира флуид (2), небулизаторот (1) се 

состои од: 

контејнер кој може да се заменува (3) кој 

содржи повеќе дози од флуидот (2) кој треба да 

биде небулизиран; 

уред индикатор (25); и 

куќиште на небулизатор (24) конфигурирано да 

ги прими контејнерот (3) и уредот индикатор 

(25); 

каде што уредот индикатор (25) е конфигуриран 

да брои или да покажува на број на извршени 

или сеуште можни употреби на небулизаторот 

(1) со контејнерот (3);  

каде што куќиштето на небулизаторот (24) се 

состои од дел за сместување (18) кој што може 

да биде одвоен од небулизаторот (1), или 

отворен, да го отвара куќиштето на 

небулизаторот (24) за да дозволува контејнерот 

(3) и уредот индикатор (25) да бидат заменети, 

каде што уредот индикатор (25) е конфигуриран 

за да го предизвика небулизаторот (1) да влезе 

во заклучена положба, во која небулизаторот 

(1) е заклучен за понатамошна употреба со 

контејнерот кој се наоѓа веќе во употреба (3), 

каде што бројот на употреби на небулизаторот 

(1) со контејнерот (3), како што се изброени или 

покажани преку уредот индикатор (25), имаат 

достигнато или надминуваат претходно 

детерминиран број на употреби, 

карактеризиран со тоа што уредот индикатор 

(25) е адаптиран барем делумно да го отвори 

куќиштето на небулизаторот (24) во заклучена 

положба.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  H 05F 3/04  

(11)  13215   (13) Т1 

(21)  2022/237   (22) 04/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  TW20190102443  22/01/2019  TW 

(96)  11/12/2019 EP19215432.6 

(97)  09/02/2022 EP3687261 

(73)  Midas Wei Trading Co., Ltd. and Champion 

Elite Company Limited 9F, No. 33, Sec. 2, 

Roosevelt Road Taipei City 106, TW and 

Skelton Building Road Town Tortola, VG 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Wei, Tao-Chin; Liu, Yuan-Ping and Liu, Yi 

Cheng 

(54)  УРЕД ЗА ЕЛЕКТРОСТАТИЧНО 

ПРАЗНЕЊЕ 

(57)  1  Уред за електростатично празнење се 

состои од: 

најмалку два спроводливи материјали (16), 

прикачени на надворешен ѕид од изолациона 

шуплива цевка (20), 

сепарирани еден од друг и преклопени и чии 

статички полнежи се акумулирани за да 

генерираат електростатички напон преку 

најмалку двата спроводливи материјали (16); и 

најмалку едно електростатично елиминационо 

коло (18), електрично поврзано на најмалку 

двата спроводливи материјали (16) и исклучено 

од терминал за заземјување, кое ги прима и 

елиминира статичките полнежи преку најмалку 

двата спроводливи материјали за да го 

редуцира електростатичниот напон 

карактеризирано со тоа што  најмалку двата 

спроводливи материјали (16) се прикачени на 

надворешен ѕид од изолациона шуплива цевка 

(20) и преклопени во радијална насока на 

изолационата шуплива цевка (20).    

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 08J 5/18, C 08K 3/22, C 08L 51/06, C 08L 

23/08, C 08L 83/04, C 09D 123/08, B 32B 27/34, 

B 32B 27/36, B 32B 7/12, B 32B 27/32, B 32B 

27/30, B 32B 27/22, B 32B 27/20, B 32B 27/18, B 

32B 27/00, B 32B 27/08, B 82Y 30/00  

(11)  13217   (13) Т1 

(21)  2022/238   (22) 04/05/2022 
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(45) 31/01/2024 

(30)  IT UB20159175  23/12/2015  IT 

(96)  22/12/2016 EP16836094.9 

(97)  09/03/2022 EP3393967 

(73)  Materie Plastiche Pisane S.r.L.Via della 

Vecchia Stazione 1 56031 Bientina (Pisa), IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  CORSI, Leopoldo; LOMBARDI, Luca and 

RUZZANTE, Marco 

(54)  АНТИМИКРОБЕН ПОЛИМЕРЕН СОСТАВ 

(57)  1  Состав кој содржи најмалку еден 

термопластичен полимер, титаниум диоксид и 

најмалку едно силиконско масло со следниве 

карактеристики: 

 

- густина составена во опсег од 0.800-

0.960 g/cm3; и 

- ротациона вискозност составена во 

опсег од 280-460 cP; и 

- изложување на барем една кристална 

форма со температура на топење помеѓу -55° и 

-25°C.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/67, A 61P 37/06  

(11)  13218   (13) Т1 

(21)  2022/239   (22) 05/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201261729933 P  26/11/2012  US; US 

201261737224 P  14/12/2012  US; US 

201361758921 P  31/01/2013  US; US 

201361775509 P  09/03/2013  US; US 

201361781139 P  14/03/2013  US; US 

201361829359 P  31/05/2013  US; US 

201361829372 P  31/05/2013  US; US 

201361839903 P  27/06/2013  US; US 

201361842709 P  03/07/2013  US and US 

201361857436 P  23/07/2013  US 

(96)  02/10/2013 EP13779667.8 

(97)  23/02/2022 EP2922554 

(73)  ModernaTX, Inc.200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHAKRABORTY, Tirtha; BANCEL, 

Stephane; HOGE, Stephen G.; ROY, Atanu; DE 
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FOUGEROLLES, Antonin and AFEYAN, Noubar 

B. 

(54)  ТЕРМИНАЛНО МОДИФИЦИРАНА РНК 

(57)  1  Формулација на липидна наночестичка 

на Информациона РНК за целна експресија на 

полипептид од интерес за специфични типови 

клетки, наведената Информациона РНК содржи 

 

(а) 5' непреведен регион 

(б) регион од поврзани нуклеозиди кои го 

кодираат полипептидот од интерес; 

в) 3' непреведен регион кој содржи најмалку 

едно место за врзување на микроРНК за 

микроРНК изразено во специфичен тип на 

клетка, така што изразувањето на мРНК може 

да се редуцира, каде што Информационата 

РНК е насочена кон деградација или 

редуцирана транслација во присуство на 

микроРНК; и 

(г) 3' регион на опашка на поврзани нуклеозиди, 

 

каде што урацил или уридин во 

Информационата РНК е заменет до 100% со 

модифициран урацил или модифициран 

уридин, редоследно.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  F 01K 23/04, F 01K 25/10, H 02K 35/02, H 

02K 7/18  

(11)  13219   (13) Т1 

(21)  2022/240   (22) 05/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  JP 2018036840  01/03/2018  JP 

(96)  07/02/2019 EP19760178.4 

(97)  16/03/2022 EP3587752 

(73)  Kobayashi, Takaitsu 3-16-33, Nekozane 

Urayasu-shi Chiba 279-0004, JP 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Kobayashi, Takaitsu 

(54)  СИСТЕМ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА СО РАБОТЕН 

МЕДИУМ СО РАЗЛИКА ВО 

КАРАКТЕРИСТИКИТЕ И МЕТОД ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА СО РАБОТЕН МЕДИУМ СО 

РАЗЛИКА ВО КАРАКТЕРИСТИКИТЕ ВО КОЈ 

СЕ КОРИСТИ НАВЕДЕНИОТ СИСТЕМ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА  

(57)  1  Систем за производство на електрична 

енергија со разлика во својствата на работниот 

медиум кој користи топлинска енергија што 

постои во природниот свет, како топлински 

извор на работен медиум, при што системот за 

производство на електрична енергија со 

разлика во својствата на работниот медиум се 

состои од конфигурации А до Г опишани 

подолу:  

A: вклучени се првата медиумска работна 

линија (L1) која го циркулира првиот работен 

медиум (W1) и втората медиумска работна 

линија (L2) која го циркулира вториот работен 



 

 

56 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

медиум (W2); 

Б: прв разменувач на топлина (1А) за 

извршување на топлинска размена помеѓу 

првиот работен медиум и топлински извор (h), 

прв темички мотор (2А) конфигуриран да 

одзема кинетичка енергија од првиот работен 

медиум загреан од првиот разменувач на 

топлина, а првиот генератор на електрична 

енергија (3А) конфигуриран да ја претвора 

кинетичката енергија земена од првиот 

термички мотор во електрична енергија се 

вклучени на првата медиумска работна линија;  

В: втор разменувач на топлина (1Б) за 

извршување на топлинска размена помеѓу 

вториот работен медиум и медиумот за 

топлински извор (h), трет работен медиум за 

снабдување; (5) конфигуриран да снабдува 

трет работен медиум (W3) кој треба да се меша 

со вториот работен медиум загреан од вториот 

разменувач на топлина, средства за мешање 

(6) конфигурирани да го мешаат вториот 

работен медиум и третиот работен медиум, 

втор термички мотор (2Б) конфигуриран да 

одзема кинетичка енергија од мешаната 

течност на вториот работен медиум и третиот 

работен медиум, и вклучени се втор генератор 

на електрична енергија (3Б) конфигуриран да ја 

конвертира кинетичката енергија земена од 

вториот термички мотор во електрична енергија 

на втората медиумска работна линија; и  

Г: на двете од низводната страна на првиот 

термички мотор од првата медиусмка работна 

линија и од долната страна на вториот 

термички мотор на втората медиумска работна 

линија, вклучен е трет разменувач на топлина 

(1В) за вршење топлинска размена помеѓу 

првиот работен медиум што се испушта од 

првиот термички мотор и мешаната течност од 

вториот работен медиум и третиот работен 

медиум што се испушта од вториот термички 

мотор, а вклучен е трет работен медиум за 

празнење средства (10) за испуштање на 

третиот работен медиум од третиот разменувач 

на топлина.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/46, A 61K 45/06, A 61K 9/14, A 

61K 9/72, A 61P 11/06  

(11)  13220   (13) Т1 

(21)  2022/241   (22) 05/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20080382010  13/03/2008  EP 

(96)  13/03/2009 EP15173011.6 

(97)  04/05/2008 EP2954891 

(73)  Almirall, S.A.Ronda del General Mitre 151 

08022 Barcelona, ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LAMARCA CASADO, Rosa and DE MIQUEL 

SERRA, Gonzalo 

(54)  СОСТАВ ЗА ИНХАЛАЦИЈА КОЈШТО 

СОДРЖИ АКЛИДИНИУМ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

АСТМА 

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи 

аклидиниум во формата на сув прашок на 

фармацевтска прифатлива сол во примеса со 

носач на фармацевтски прифатлив сув носач, 

којшто обезбедува измерена номинална доза 

на аклидиниум еквивалент се до 400 µg 

(плус/минус 10%) аклидиниум бромид за 

употреба со инхалација за лекувањето на 

астма.  

има уште 16 патентни барања 

 

 

(51)  B 01L 7/00, B 01L 3/00  

(11)  13221   (13) Т1 

(21)  2022/242   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PL20160419907  21/12/2016  PL 

(96)  20/12/2017 EP17002043.2 

(97)  09/02/2022 EP3338891 

(73)  Genomtec SA Bierutowska 57-59 51-317 

Wroclaw , PL 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68, 1000 Скопје 

(72)  TOKARSKI, Miron; ROGUSZCZAK, Henryk, 

Waldemar; DOBOSZ, Tadeusz, Marian; 

DABROWSKI, Arkadiusz, Piotr; MALODOBRA-

MAZUR, Malgorzata; ANDRZEJEWSKI, Damian, 

Romuald and GOLONKA, Leszek 

(54)  МЕТОД НА ДЕТЕКТИРАЊЕ ГЕНЕТСКИ 

МАТЕРИЈАЛ ВО БИОЛОШКИ ПРИМЕРОК И 

УРЕД ЗА НЕГОВА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

(57)  1  Метод за откривање на генетски 

материјал во биолошки примерок вклучувајќи ги 

следните фази: 

 

а) биолошкиот примерок се полни во касетата 

за реакција (6) и потоа или пред  касетата за 

реација (6) се става во мерен уред, мерниот 

уред што содржи мерна комора (10) со сад за 

сместување на касетата за реакција (6), каде 

што касетата за реакција (6) се состои од 

комора за изолација (7) за изолирање на 

генетски материјал, што е поврзан со комори за 

реакција (8.8.2, 8.3) преку канали, за 

засилување на изолирани генетски материјал, 

b) собраниот биолошки примерок се носи во 

комора за изолација (7), 

c) биолошкиот материјал е изолиран од 

тестираниот примерок со загревање на 

комората за изолација (7), 

d) изолираниот генетски материјал се 

преместува во мноштво комори за реакција 

(8.1,8.2,8.3) и 

e) генетскиот материјал се засилува со 

загревање на коморите за реакција (8.8.2, 8.3), 

се карактеризира со тоа што:  

 

во барем една од реакционите комори (8.8.2, 

8.3) се присутни агенси сушени со замрзнување 

за засилување на генетскиот материјал заедно 

со луминисцентна боја, што се состојат од 

флуоресцентна боја или генетски материјал со 

врзување на квантни-точки за откривање, каде 

што истовремено со фазата на засилување на 
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генетски материјал детекција на луминисцент 

сигнал од луминисцентни маркери е 

регистриран, мерниот уред се состои од 

моноштво на грејните единици на LED диоди со 

температурни детектори (23) наредени 

значително спроти комората за изолација (7) 

и/или реакционите комори (8.8.2, 8.3) такви што 

светлосни зраци емитувани од наведеното 

мноштво LED диоди ја осветлуваат 

споменатата комора за изолација (7) и/или 

комори за реакција (8.8.2, 8.3) и топлинско 

вградување на комора за изолација (7) и/или 

повторно се изведува реакционата комора 

(8.8.2, 8.3). низ мноштвото грејни единици на 

LED диоди со детектори за температура (23), и 

во комората за изолација (7) е присутен 

материјал што може да ги врзува инхибиторите 

на реакцијата за засилување.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  G 01N 35/00, G 01N 35/04, C 12N 15/10  

(11)  13222   (13) Т1 

(21)  2022/243   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201762527339P  30/06/2017  US; 

US201762551069P  28/08/2017  US; 

US201762566374P  30/09/2017  US; 

US201762566375P  30/09/2017  US; 

US201762566688P  02/10/2017  US; 

US201762567697P  03/10/2017  US; 

US201862620370P  22/10/2018  US; 

US201862648130P  26/03/2018  US; 

US201862649731P  29/03/2018  US; 

US201862657651P  13/04/2018  US; 

US201862657654P  13/04/2018  US; 

US201862671385P  14/05/2018  US and 

US201862689068P  23/06/2018  US 

(96)  30/06/2018 EP18825038.5 

(97)  09/03/2022 EP3645719 

(73)  Inscripta, Inc. 5500 Central Avenue, Suite 

220 Boulder, CO 80301 , US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  MASQUELIER, Don; BELGRADER, Phillip; 

BERNATE, Jorge; GILL, Ryan and NESS, Kevin 

(54)  МЕТОДИ, ИНСТРУМЕНТИ И СИСТЕМИ 

ЗА АВТОМAТСКА ОБРАБОТКА НА КЛЕТКИ 
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(57)  1  Автоматски мулти-модулен инструмент 

за уредување на клетки кој содржи: 

куќиште (100) конфигурирано да ги смести сите 

или некои од модулите; 

сад (626а) конфигуриран да прима клетки; 

еден или повеќе садови (626b) конфигурирани 

да примаат нуклеински киселини; 

модул за трансформација (110c) конфигуриран 

да ги внесува нуклеинските киселини во 

клетките; 

модул за обновување (110a, 110b) 

конфигуриран да прима клетки од модулот за 

трансформација и да им дозволи на клетките 

да се опорават по трансформацијата на 

клетките во модулот за трансформација; 

модул за уредување насочен кон нуклеаза (922) 

конфигуриран да им дозволи на воведените 

нуклеински киселини да ги уредуваат 

нуклеинските киселини во клетките; и 

процесор (126) конфигуриран да работи со 

автоматизираниот мулти-модулен инструмент 

за уредување клтки врз основа на внесување 

на корисникот и/или избор на претходно 

програмирана скрипта; 

роботски систем за ракување (108) за движење 

на материјали до или помеѓу модули; и се 

состои од автоматизиран систем за ракување 

со течност (120) за преместување течности 

директно од еден од модулите за обновување, 

модулот за трансформација или модулот за 

уредување насочен кон нуклеаза во друг модул 

за обновување, модулот за трансформација 

или модулот за уредување насочен кон 

нуклеаза без интервенција на корисникот.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/4439, A 61K 31/5415, A 61K 

45/06, A 61K 9/20, A 61P 19/02, A 61P 29/00  

(11)  13223   (13) Т1 

(21)  2022/244   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562259993P  25/11/2015  US 

(96)  11/04/2016 EP16750078.4 

(97)  23/02/2022 EP3256138 

(73)  Axsome Therapeutics, Inc.22 Cortlandt 

Street, 16th Floor New York, NY 10007 , US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  TABUTEAU, Herriot 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ КОМПОЗИЦИИ КОИ 

ОПФАЌААТ МЕЛОКСИКАМ 

(57)  1  Цврст дозирен облик кој опфаќа: (1) 

инклузионен комплекс на сулфобутил етар β-

циклодекстрин (SBEβCD) и мелоксикам; и (2) 

400 mg до 1000 mg бикарбонат.  

има уште 13 патентни барања 

 

 

 

(51)  A 61K 9/127, A 61K 39/39  

(11)  13225   (13) Т1 

(21)  2022/245   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US20100378826P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP11758014.2 

(97)  09/03/2022 EP2611461 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GEALL, Andrew and VERMA, Ayush 
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(54)  ПЕГИЛИРАНИ ЛИПОЗОМИ ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ИМУНОГЕНА-

КОДИРАЧКА РНК 

(57)  1  Липозом во којшто кодирачка РНК за 

имуноген од интерес е енкапсулирана, кадешто 

липозомот содржи барем еден липид којшто 

вклучува полиетилен гликол половина, како што 

е полиетилен гликолот којшто е присутен во 

липозомалниот екстериор, кадешто просечната 

молекуларна маса на полиетилен гликол е 

помеѓу 1kDa и 3kDa, 

кадешто: 

 

(a) липидот којшто вклучува полиетилен гликол 

половина не е PEG-DMG 2000; и/или 

(b) РНК којашто кодира имуноген од интерес 

којшто вклучува не модифицирани нуклеобази 

поинакви од 5’ кап којшто содржи 7’-

метилгванозин и/или метилација на 2’ позиција 

од рибозата на првите 2 или 3 5’ 

рибонуклеотиди.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/00, A 61K 31/05, A 61K 9/113, A 

61K 9/107, A 61P 29/00, A 61P 31/10, A 61P 

17/10, A 61P 17/08, A 61P 37/08, A 61P 17/00, A 

61P 17/06  

(11)  13228   (13) Т1 

(21)  2022/247   (22) 10/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562165097P  21/05/2015  US 

(96)  19/05/2016 EP16725243.6 

(97)  04/05/2022 EP3297605 

(73)  Dermavant Sciences GmbH 

Viaduktstrasse 8 4051 Basel, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BEDARD, Mary; DOHERTY, Michael Quinn; 

LENN, Jon D.; SANTOS, Leandro L.; SONTI, 

Sujatha D.; THOMAS, Joey Roger; WHITEMAN, 

Justin E. and JAIN, Piyush 

(54)  ТОПИСКИ ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ 

(57)  1  Состав на тописка фармацевтска 

емулзија што содржи: 

3,5-дихидрокси-4-изопропил-транс-стилбен или 

негова фармацевтски прифатлива сол, 
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маслена фаза во количина од околу 5% до 

околу 35% по тежина, врз основа на вкупната 

тежина на составот,  

водена фаза, сурфактант во количина од околу 

1% до околу 20% по тежина, врз основа на 

вкупната тежина на составот и антиоксиданс; 

каде што составот на емулзијата е хомоген, 

и каде што маслената фаза е суштински без 

вазелин.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 215/12, C 07D 335/06, C 07D 311/60

  

(11)  13231   (13) Т1 

(21)  2022/248   (22) 10/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IN 4058MU2015  27/10/2015  IN 

(96)  26/10/2016 EP16859220.2 

(97)  06/04/2022 EP3368519 

(73)  Sun Pharma Advanced Research 

Company Limited 17/B, Mahal Industrial Estate 

Mahakali Caves Road Andheri (E), Mumbai 400 

093, IN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PAL, Ranjan Kumar; SEDANI, Amit 

Pravinbhai; PRAJAPATI, Kaushikkumar 

Dhanjibhai; RANA, Dijixa Pinakin; PATHAK, 

Sandeep Pankajbhai; DESAI, Japan Nitinkumar; 

ARADHYE, Jayraj Dilipbhai; PANCHAL, Bhavesh 

Mohanbhai; GHOSH, Indraneel and CHITTURI, 

Trinadha Rao 

(54)  НОВИ ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ 

АНТИЕСТРОГЕНИ 

(57)  1  Соединение со Формула I 

 

 

  

Формула I 

 

или негови соли или стереоизомери каде што,  
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R1 е моно или ди-супституција на прстенот А и 

е избран од група составена од -OR3, халоген, -

C1-6 халоалкил, -OC1-6 халоалкил, -CN, -

N(R3)2, -NR3SO2R3, -NR3CHO , -NR3COR3, -

OC(O)R3, -OC(O)N(R3)2, -OP(O)(OH)2 и -

OC(O)OR3 каде што R3 при секоја појава е 

избран од водород, C1-6 линеарен, разгранет 

или цикличен алкил и C1-6 линеарен, разгранет 

или цикличен халоалкил; 

R2 е моно или ди-супституција и е избран од 

група составена од -OR1халоген, -C1-6 

халоалкил, -OC1-6 халоалкил, -CN, -N(R11)2, -

NR11SO2R1-NR11CHO, -NR11COR1- OC(O)R1-

OC(O)N(R11)2, -OP(O)(OH)2 и -OC(O)OR11 каде 

што R11 при секоја појава е избран од водород, 

C1-6 линеарно, разгранет или цикличен алкил и 

C1-6 линеарен, разгранет или цикличен 

халоалкил; 

R4 е избран од метил; 

L е избран од C1-7 линеарен или разгранет 

алкил; 

R7 и R8 се отсутни или независно избрани од 

водород и C1-5 алкил; 

R9 и R10 се независно избрани од водород или 

C1-20 линеарен, разгранет или цикличен алкил 

или C1-20 халоалкил опционално прекинат со 

еден или повеќе радикали независно избрани 

од -O-, -NR5-, -S-, -SO-,- S(O2)-, -CR5=CR5-, -

C=C-, -NR5CO-, -NR5CO-, -NR5CONR5-, 

NR5C(O)O-, и -OC(O)O-; каде што R5 при секоја 

појава е избран од група составена од водород 

или C1-6 линеарен, разгранет или цикличен 

алкил;  

Или R9 и R10 заедно со азотниот атом за кој се 

прикачени формираат 4 до 7 член прстен кој 

опционално содржи 1 до 2 дополнителни 

хетероатоми избрани од кислород, азот или 

сулфур; и прстенот е опционално заменет со 

една или повеќе групи избрани од халоген, -

OR6, -N(R6)2 и R6 каде што R6, при секоја 

појава е избран од група составена од водород, 

C1-20 линеарен, разгранет или цикличен алкил 

опционално прекинати со еден или повеќе 

радикали независно избрани од -O-, -NR5-, -S-, 

-SO-,-S(O)2-, -CR5=CR5-, -C=C-, -NR5CO-, -

CONR5-, -NR5CONR5-, NR5C(O)O- и -OC(O)O-;  

опционално, R6 е дополнително заменет со 

една или повеќе групи избрани од група 

составена од халоген, -OR12, -N(R12)2, и -

COOR12, -CON(R12)2 или -CON(R12)OH; каде 

што R12 при секоја појава е избран од водород 

или C1-6 линеарен, разгранет или цикличен 

алкил; 

      

е двојна или тројна врска;  

R13 е избран од група составена од -R14, -

OR14, халоген, -C1-6 халоалкил, -OC1-6 

халоалкил, -CN, -N(R14)2, -NR14SO2R14, -

NR14CHO, -NR14COR14, -OC(O)R14, - 

OC(O)N(R14)2, -OP(O)(OH)2 и -OC(O)OR14 каде 

што R14 при секоја појава е избран од водород, 

и C1-6 линеарен, разгранет или цикличен 

алкил; и  

X е избран од NH, сулфур и кислород 

со услов дека, кога R13 е водород, R1 и R2 се 

моно-супституција и се хидроксилна група, а R2 

е присутен на 4 позиција на прстенот C, тогаш 

R1 не е на позиција 8 од прстенот А.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4468, A 61P 25/02, A 61P 9/00, A 

61P 25/16, A 61P 25/28, A 61P 25/00, A 61P 

25/04  

(11)  13235   (13) Т1 

(21)  2022/249   (22) 10/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP3768265  04/05/2022  EP 

(96)  14/03/2019 EP19715003.0 

(97)  04/05/2022 EP3768265 

(73)  Helsinn Healthcare SA Via Pian Scairolo 9 

6912 Lugano-Pazzallo, CH 
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(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GARCIA RUBIO, Silvina; GIULIANO, Claudio; 

PIETRA, Claudio; GUAINAZZI, Angelo and 

MARTINEZ-LOI, Marielle 

(54)  НОВИ ЦЕНТРАЛНО-АКТИВНИ 

АГОНИСТИ НА ГРЕЛИН И НИВНИ 

МЕДИЦИНСКИ УПОТРЕБИ 

 

(57)  1   Соединението 3-(1-(2,3-дихлоро-4-

метоксифенил)етил)-1-метил-1-(1,3,3-

триметилпиперидин-4-ил)уреа 

монохидрохлоридна сол, за употреба во 

третирање и/или спречување на медицинска 

состојба посредувана од рецепторот на грелин 

во централниот нервен систем, при што 

споменатата медицинска состојба е избрана од 

неврогенерација, невропатија, невропатска 

болка, енцефаломиелитис, Паркинсонова 

болест, Алцхајмерова болест, когнитивни 

нарушувања, вагална хиперстимулација, 

тахикардија.   

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/04, A 61K 31/437, A 61P 35/00

  

(11)  13238   (13) Т1 

(21)  2022/250   (22) 10/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PCT/EP2017/072353  06/09/2017  EP 

(96)  31/08/2018 EP18769603.4 

(97)  04/05/2022 EP3679025 

(73)  BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 

Mainz, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HENRY, Christophe 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ ИМИДАЗОКИНОЛИНИ 

КАКО АГОНИСТИ НА TLR7 

(57)  1  Соединение со општа Формула (I): 

 

 

 

  

каде што 

R1 е избран од групата која се состои од -H, C1-

6-алкил, C1-6-алкокси, C1-3-алкокси-C1-3-

алкил, C1-6-алкилтио, C1-3-алкилтио-C1-3-

алкил, C1-3-алкиламино-C1-3-алкил, 4- до 10-

член хетероциклоалкил, C3-10-циклоалкил, C6-

10-арил, C6-10-арил-C1-2-алкил и 5- до 10-член 

хетероарил, каде што споменатиот C1-6-алкил, 

C1-6-алкокси, C1-3-алкокси-C1-3-алкил, C1-6-

алкилтио, C1-3-алкилтио-C1-3-алкил, C1-3-

алкиламино-C1-3-алкил, C6-10-арил, 4-до 10-

член хетероциклоалкил, C3-10-циклоалкил, C6-

10-арил-C1-2-алкил и 5- до 10-член хетероарил 

е опционално заменет со еден или повеќе групи 

независно избрани од групата која се состои од 

C1-4-алкил, -OH, халоген, -CO-N(R4)2, -N(R4)2, 

-CO-R4, -COO-R4, -N3, -NO2 и -CN; 

R2 е избран од групата која се состои од -CO-

R5, -CONH-R5 и -COO-R5;  

R3 е 1,1-диоксотиетан-3-ил, кој е опционално 

супституиран со една или повеќе групи 

независно избрани од групата која се состои од 

C1-4-алкил, -OH и халоген;  

R4 е секој независно избран од групата 

составена од H и C1-4-алкил;  

n е цел број од 3 до 6; и 

R5 е избран од групата која се состои од -H, C1-

6-алкил, C1-6-алкокси, C1-3-алкокси-C1-3-

алкил, C1-6-алкилтио, C1-3-алкилтио-C1-3-

алкил, C1-3-алкиламино-C1-3-алкил, C6-10-

арил, 4- до 10-член хетероциклоалкил, C3-10-

циклоалкил и 5- до 10-член хетероарил, каде 

што споменатиот C1-6-алкил, C1-6-алкокси, C1-

3-алкокси-C1-3-алкил, C1-6-алкилтио, C1-3-

алкилтио-C1-3-алкил, C1-3-алкиламино- C1-3-

алкил, C6-10-арил, 4- до 10-член 

хетероциклоалкил, C3-10-циклоалкил и 5- до 

10-член хетероарил е опционално супституиран 

со една или повеќе групи независно избрани од 

групата која се состои од C1-4-алкил, -OH, 

халоген, -CO-N(R4)2, -N(R4)2, -CO-R4, -COO-

R4, -N3, -NO2 и -CN; 

или физиолошки функционален дериват, 

солват или негова сол, каде што физиолошки 

функционалниот дериват е пролек на 

споменатото соединение, каде што најмалку 

една од следните групи е дериватизирана како 

што е наведено во следново: 

(i) група на карбоксилна киселина (-COOH) 

е дериватизирана во естер со формулата -

COOR8, каде што R8 е избран од групата 

составена од -H, алкил, алкокси, алкоксиалкил, 

алкилтио, алкилтиоалкил, алкиламиноалкил, 

арил, хетероциклоалкил, циклоалкил и 
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хетероарил, каде што споменатиот алкил, 

алкокси, алкоксиалкил, алкилтио, 

алкилтиоалкил, алкиламиноалкил, арил, 

хетероциклоалкил, циклоалкил и 

хетероарилните групи се опционално 

супституирани со една или повеќе групи 

независно избрани од групата која се состои од 

C1-4-алкил, -OH, халоген, -CO-N(R9)2, -N(R9)2, 

-CO-R9, -COO-R9, -N3, -NO2 и -CN, каде што R9 

е секој независно избран од групата составена 

од H и C1-4-алкил;  

(ii) хидроксилна (-OH) група е 

дериватизирана во естер со формула -COOR8;  

(iii) карбоксилна киселина се дериватизира 

во амид со формула -CONH-R8;  

(iv) амин (-NH2) се дериватизира во амид со 

формулата -CONH-R8; и 

(v) хидроксилна група е дериватизирана во 

фосфат естер со формула -OP(O)(OR10)2, каде 

што R10 е секој независно избран од групата 

која се состои од H и C1-4-алкил.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  H 04N 19/105, H 04N 19/117, H 04N 19/82, H 

04N 19/46, H 04N 19/70, H 04N 19/174  

(11)  13240   (13) Т1 

(21)  2022/251   (22) 10/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201061427569P  28/12/2010  US and 

201113336475  23/12/2011  US 

(96)  28/12/2011 EP18197423.9 

(97)  16/03/2022 EP3445051 

(73)  Dolby International AB 77 Sir John 

Rogerson`s Quay,Block C,Grand Canal 

Docklands,Dublin DO2 VK60 , IE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  HOROWITZ, Michael 

(54)  ПОСТАПКА И СИСТЕМ ЗА СЕЛЕКТИВНО 

ПРЕКИНУВАЊЕ НА ПРЕДИКЦИЈА КАЈ 

КОДИРАЊЕ НА ВИДЕО ЗАПИС 

(57)  1  Постапка за декодирање на протокот 

(206, 3040501) на битовите која одговара на 

кодираната слика (201) на видео записот која 

опфаќа поголем број на сегменти (202, 203) на 

плочката кои постојат заедно со исечоците 

внатре во кодираната слика на видео записот 

така да е кодираната слика (20301) на видео 

записот поделена на сегменти на плочката со 

границите (204) на сегментите на плочката и на 

исечоци на границите на исечоците, каде што 

таа постапка опфаќа: 

врзано за најмалку еден сегмент на плочката на 

кодираната слика на видео записот кој нема 

поврзано заглавие на сегментот на плочката, 

добивање од збирот (207) на параметри кој се 

наоѓа во протокот (206, 3040501) на битовите, 

индикација (313, 414) дека операцијата на 

адаптивниот офсет на примероци ќе се 

примени долж границата на сегментите на 

плочката на кодираната слика на видео 

записот, каде што е индикацијата од збирот на 

параметри дефинирана поединечно за 

операција на адаптивниот офсет на 

примероците, а втората индикација во збирот 

на параметрите е дефинирана за алат за 

предикција, така да е индикацијата за 

операцијата на адаптивниот офсет на 

примероците одвоена од втората индикација за 

алатот за предикција; 

врзано за најмалку еден исечок, добивање од 

заглавието (405) на исечокот на индикацијата 

дека операцијата на адптивниот офсет на 

примероците ќе се примени долж границата на 

исечокот, каде што е таа индикација во 

заглавието на исечокот дефинирана 

поединечно за операција на адаптивниот офсет 

на примероците, а втората индикација во 

заглавието на исечокот е дефинирана за алат 

за предикција, така да е индикацијата за 

операција на адаптивниот офсет на примероци 

одвоена од втората индикација за алатот за 

предикција; и 
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контролирање на операцијата на адаптивниот 

офсет на примероци  долж границата на 

сегментот на плочката помеѓу сегментите на 

плочките како одговор на индикацијата од 

збирот (207) на параметрите и контролирањето 

на операцијата на адаптивниот офсет на 

примероци долж границата на исечокот како 

одговор на индикацијата од заглавието (405) на 

исечокот, 

каде што кодираната слика на видео записот 

содржи најмалку два сегмента на плочка без 

поврзано заглавие на сегментот.  

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  C 07D 409/12, C 07D 405/14, C 07D 405/12, 

C 07D 409/14, A 61K 31/4545, A 61K 31/454, A 

61P 35/00, A 61P 29/00, A 61P 25/00, A 61P 3/00

  

(11)  13242   (13) Т1 

(21)  2022/252   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  18171084  07/05/2018  EP 

(96)  06/05/2019 EP19721295.4 

(97)  27/04/2022 EP3790873 

(73)  Aziende Chimiche Riunite Angelini 

Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. 

Viale Amelia, 70 00181 Roma , IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  FURLOTTI, Guido; OMBRATO, Rosella; 

IACOANGELI, Tommaso; CAVARISCHIA, Claudia 

and BUONFIGLIO, Rosa 
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(54)  СОЕДИНЕНИЈА НА 1H-ИНДАЗОЛ-3-

КАРБОКСАМИД КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

ГЛИКОГЕН СИНТАЗА КИНАЗА 3 БЕТА 

(57)  1  Соединение на 1H-индазол-3-

карбоксамид кои ја имаат следнава општа 

формула (I): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 каде што 

 

Ra е карбоцикличен или хетероцикличен 

прстен, алифатичен или ароматичен, кој има 3 

до 12 члена, опционално супституирани со еден 

или повеќе супституенти избрани од група која 

се состои од халоген, хидрокси, C1-C6 алкил, 

хидрокси C1-C6 алкил, C1-C6 алкокси, хидрокси 

C1-C6 алкокси, C1-C6 алкокси C1-C6 алкил, C1-

C6 алкокси C1-C6 алкокси и C1-C6 алкил 

амино; 

Y е врска, C1-C6 алкил, C2-C6 алкенил или C2-

C6 алкинил група, опционално супституирани 

со еден или повеќе супституенти избрани од 

група која се состои од халоген, хидрокси, -NH2, 

C1-C3 алкил и C1-C3 алкокси; 

Rb е алифатичен хетероцикличен прстен кој 

има 5 до 10 члена кои опфаќаат најмалку еден 

хетероатом избран од S и O, опционално 

супституирани со еден или повеќе супституенти 

избрани од група која се состои од халоген, 

хидрокси, -NH2, оксо (=O), C1-C3 алкил и C1-C3 

алкокси; 

и негови адициски соли со фармацевтски 

прифатливи органски и неоргански киселини и 

бази, 

под услов да кога Rb е оксанил група, Y не е 

врска, и кога Rb е оксанил група и Ra е 

пиридинил или монофлуоропиридинил група, Y 

не е -CH2- група.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 237/24, C 07D 417/12, C 07D 413/14, 

C 07D 413/12, C 07D 403/14, C 07D 403/12, C 

07D 401/14, C 07D 417/14, C 07D 401/12, A 61K 

31/5377, A 61K 31/513, A 61K 31/506, A 61K 

31/50A 61K 31/50, A 61P 37/00, A 61P 29/00  

(11)  13246   (13) Т1 

(21)  2022/253   (22) 06/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201261723840 P  08/11/2012  US 

(96)  07/11/2013 EP18197550.9 

(97)  27/04/2022 EP3495358 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543 

,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелевски бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  LIU, Chunjian; BATT, Douglas G.; MOSLIN, 

Ryan M.; WEINSTEIN, David S.; WROBLESKI, 

Stephen T.; LIN, Shuqun; SPERGEL, Steven H.; 

ZHANG, Yanlei;  TOKARSKI, John S. and  

KUMAR, Amit 

(54)  АМИДО-СУПСТИТУИРАНИ 

ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА 

КОРИСНИ КАКО МОДУЛАТОРИ НА IL-12, IL-23 

И/ИЛИ IFN АЛФА ОДГОВОРИ 

(57)  1  Соединение со формула 
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за употреба во третирање на псоријаза.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/24, A 61K 39/00  

(11)  13247   (13) Т1 

(21)  2022/254   (22) 11/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  200568200905P  18/05/2005  US 

(96)  17/05/2006 EP19180152.1 

(97)  20/04/2022 EP3620171 

(73)  MorphoSys AG Semmelweisstrasse 7 

82152 Planegg, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  STEIDL, Stefan and THOMASSEN-WOLF, 

Elisabeth 

(54)  АНТИ-GM-CSF АНТИТЕЛА И НИВНИ 

УПОТРЕБИ 

(57)  1  Изолирано човечко IgG1 антитело 

коешто содржи антиген-сврзувачки регион 

којшто е специфичен за GM-CSF којшто содржи 

 

(i) аминокиселинска секвенца на 

варијабилна тешка низа  

 и 

(ii) аминокиселинска секвенца на 

варијабилна лесна низа  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  H 04R 3/00  

(11)  13249   (13) Т1 

(21)  2022/255   (22) 11/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  201800004280  06/04/2018  IT and 

201800009569  18/10/2018  IT 

(96)  15/03/2019 EP19721032.1 

(97)  30/03/2022 EP3777234 

(73)  LEONARDO S.p.A. Piazza Monte Grappa 4 

00195 Roma, IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 
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(72)   VINELLI, Francesco and DI LALLO, Annarita 

(54)  АКУСТИЧЕН СИСТЕМ ЗА ДЕТЕКТИРАЊЕ 

И ЛОЦИРАЊЕ НА ИЗВОРИТЕ НА ЗВУК СО 

НИЗОК ИНТЕНЗИТЕТ И НИСКА 

ФРЕКВЕНЦИЈА И ПОВРЗАНА ПОСТАПКА НА 

ЛОЦИРАЊЕ 

(57)  1  Акустичен систем (100) за детектирање 

и лоцирање на извори на звук со низок 

интензитет и ниска фреквенција во област на 

истражување (IN), кој опфаќа: 

- склоп (1) на акустични сензори (2) за 

детектирање на акустични сигнали кои ги 

генерираат споменатите извори на звук и за 

генерирање на податоци репрезентативни за 

споменатите акустични сигнали; 

- блок (20) на електронски приемник 

конфигуриран така да прима и анализира 

податоци репрезентативни за детектираните 

акустични сигнали; 

- средства (15) на бежична комуникација за 

пренос на споменатите податоци 

репрезентативни за акустични сигнали кои ги 

детектираат акустичните сензори (2) до блокот 

(20) на електронскиот приемник; 

- единица (30) за обработка оперативно 

поврзана со блокот (20) на електронскиот 

приемник, каде што споменатата единица (30) 

за обработка е конфигурирана за извршување 

по ред: 

- операција на калибрирање на акустичните 

сензори (2) од склопот (1) како привремено би 

се порамниле акустичните сигнали примени од 

акустичните сензори (2), 

- операција на дигитално формирање на зрак 

како би се комбинирале податоците 

репрезентативни за акустични сигнали кои ги 

детектираат акустичните сензори (2) и како би 

се креирала акустична слика на област на 

истражување поради лоцирање на споменатите 

извори со низок интензитет и ниска 

фреквенција, 

назначен со тоа, што склопот (1) на акустичните 

сензори опфаќа повеќе од една група (4) 

акустични сензори (2), каде што секоја група (4) 

сензори вклучува поголем број на акустични 

сензори (2) линеарно распоредени долж 

заедничкиот носач (6) на одговарачката група. 

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/18, A 61K 39/395, A 61P 25/02  

(11)  13239   (13) Т1 

(21)  2022/262   (22) 16/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201662357151P  30/06/2016  US 

(96)  30/06/2017 EP17740200.5 

(97)  11/05/2022 EP3478713 

(73)  Prothena Biosciences Limited 77 Sir John 

Rogerson's Quay, Block C Grand Canal 

Docklands Dublin 2, D02 VK60 , IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KINNEY, Gene G.; GUTHRIE, Spencer D. 

and KOLLER, Martin 

(54)  СОСТАВИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НA 

АМИЛОИДОЗА  

(57)  1  Антитело коешто содржи лесна низа на 

варијабилен регион коешто содржи три 

комплементарни определувачки региони како 

што е прикажано во SEQ ID NOs: 6, 7 и 8, и 

тешка низа на варијабилен регион којaшто 

содржи три комплементарни определувачки 

региони како што е прикажано во SEQ ID NOs: 

9, 10 и 11 за употреба во постапка: 

 

(A) за лекување на периферна невропатија кај 

пациент со периферна невропатија поврзана со 

AL амилоидоза; или 

(B) за независно лекување на периферна 

невропатија кај пациент со AL амилоидоза, 

кадешто: 

 

(a) пациентот претставен со периферна 

невропатија; 

(b) пациентот покажува било каков кардијален 

одговор за ефективно дозирање на антителото 

кога е претходно администриран; 

(c) пациентот не покажува било каков бубрежен 

одговор за ефективно дозирање на антителото 

кога е претходно администриран; 

(d) пациентот претходно прима терапија со 

различни агенси коишто не влијаат на 

периферната невропатија кај пациентот; и/или 

(e) пациентот прима третман со различни 

агенси коишто не влијаат на периферната 

невропатија кај пациентот; 

и дополнително кадешто SEQ ID NOs: 6, 7, 8, 9, 

10 и 11 којшто ги има следните секвенци (со 

употреба на единечна буква на 

аминокиселински кодови): 

RSSQSLVHSTGNTYLH, KVSNRFS, 

SQSTHVPFT, GFTFNTYAMY, 

RIRSKSNNYAIYYADSVKD и PYSDSFAY, 

соодветно.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07D 409/14, C 07D 417/12, C 07D 401/14, 

C 07D 403/12, C 07D 471/04, C 07D 413/04, C 

07D 413/12, C 07D 417/04, A 61K 31/497, A 61P 

35/00  

(11)  13241   (13) Т1 

(21)  2022/263   (22) 16/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US20080139420P  19/12/2008  US; 

US20080139424P  19/12/2008  US; 

US20080139426P  19/12/2008  US; 

US20080139429P  19/12/2008  US; 

US20090181794P  28/05/2009  US and 

US20090219100P  22/06/2009  US 

(96)  18/12/2009 EP17205270.6 

(97)  16/02/2022 EP3354650 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68, 1000 Скопје 

(72)  CHARRIER, Jean-Damien; MORTIMORE, 

Michael; PINDER, Joanne; DURRANT, Steven; 

KAY, David; MACCORMICK, Somhairle; 

O'DONNELL, Michael; RUTHERFORD, Alistair; 

VIRANI, Anisa, Nizarali; YOUNG, Stephen;  

KNEGTEL, Ronald and  REAPER, Philip, Michael 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА КОРИСНИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ATR КИНАЗА 

(57)  1  Соединение со формулата IA: 

 

 

 

 или негова фармацевтски прифатлива сол; 

каде што 

 

Y е C1-C10алифатичен синџир каде што до три 

метиленски единици од алифатскиот синџир 

опционално се заменуваат 

со O, NR0, S, C(O) или S(O)2; 

Прстенот А е 5-членски хетероарил прстен 

одбран од 

 

 

J3 е H или C1-4алкил каде што 1 метиленска 

единица од алкилната група може опционално 

да се замени со O, NH, N(C1-4алкил), или S и 

опционално заменет со 1-3 хало; 

Q е 5-6 член моноцикличен ароматичен прстен 

кој содржи 0-4 хетероатоми независно одбрани 

од азот, кислород или сулфур; или 8-10 член 

бицикличен ароматичен прстен кој содржи 0-6 

хетероатоми независно избрани 

од азот, кислород или сулфур; 

R5 е H; 3-7 член моноцикличен целосно 

заситен, делумно незаситен или ароматичен 

прстен кој содржи 0-4 хетероатоми независно 

одбрани од азот, кислород или сулфур; 8-10 

члена бициклика целосно заситена, делумно 

незаситен или ароматичен прстен кој содржи 0-
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6 хетероатоми независно одбрани од азот, 

кислород, или сулфур;  

R5 е опционално заменет со 1-5 J5 групи; 

L е C1-4алкил синџир каде што до две 

метиленски единици од алкилната ланецот 

опционално се заменуваат со O, NR6, 

S, -C(O)-, -SO-, или -SO2-; 

R0 е H или C1-C6алкил каде што една 

метиленска единица од алкилната ланецот 

може опционално да се замени со O, NH, N(C1-

4алкил), или S; 

R1 е H или C1-C6алкил; 

R2 е H, C1-C6алкил, -(C2-C6алкил)-Z или 4-8-

член цикличен прстен кој содржи 0-2 атоми на 

азот; при што рече 

прстенот е поврзан преку јаглероден атом и 

опционално е супституиран со една појава на 

JZ-; 

или R1 и R2, земени заедно со атомот за кој се 

врзани, формираат 4-8 член хетероцикличен 

прстен 

што содржи 1-2 хетероатоми одбрани од 

кислород, азот или сулфур; каде што 

споменатиот хетероцикличен прстен е 

опционално 

заменет со една појава на JZ1-; 

JZ1 е хало, CN, C1-C8 алифатичен, -(X)t-CN, 

или -(X)r-Z; при што споменатите до две 

метиленски единици на споменатиот C1-

C8алифатичен 

може опционално да се замени со O, NR, S, 

P(O), C(O), S(O) или S(O)2; каде што 

споменатиот C1-C8алифатичен е опционално 

заменет со хало, CN или NO2; 

X е C1-C4алкил; 

секој t, r и m е независно 0 или 1; 

Z е -NR3R4-; 

R3 е H или C1-C2алкил; 

R4 е H или C1-C6алкил; 

или R3 и R4, земени заедно со атомот за кој се 

врзани, формираат 4-8 член хетероцикличен 

прстен што содржи 1-2 хетероатоми одбрани од 

кислород, азот или сулфур; при што 

споменатиот прстен е опционално заменет 

со една појава на ЈZ-; 

R6 е H, или C1-C6алкил; 

JZ е независно NH2, NH(C1-4алифатичен), 

N(C1-4алифатичен)2, халоген, C1-

4алифатичен, OH, O(C1-4алифатичен), NO2, 

CN, CO2H, CO(C1-4алифатичен), CO2(C1-

4алифатичен), O(халоС1-4алифатичен) или 

халоС1-4алифатичен; 

J5 е хало, оксо, CN, NO2, X1-R, или -(X1)p-Q4; 

X1 е C1-10алифатичен; каде што 1-3 

метиленски единици од споменатиот C1-10 

алифатик се опционално заменети со -NR'-, -O-, 

-S-, C(=NR’), C(O), S(O)2 или S(O); каде што X1 

е опционално и независно заменет со 1-4 

појави на NH2, NH(C1-4алифатичен), N(C1-

4алифатичен)2, халоген, C1-4алифатичен, OH, 

O(C1-4алифатичен), NO2, CN, CO2H, CO2(C1-

4алифатичен), C(O)NH2, C(O)NH(C1-

4алифатичен), C(O)N(C1-4алифатичен)2, 

SO(C1-4алифатичен), 

SO2(C1-4алифатичен), SO2NH(C1-

4алифатичен), SO2NH(C1-4алифатичен), 

NHC(O)(C1-4алифатичен), N(C1-

4алифатичен)C(O)(C1-4алифатичен), каде што 

споменатиот C1-4алифатичен е опционално 

супституиран со 1-3 појави на хало; 

Q4 е 3-8 член заситен или незаситен 

моноцикличен прстен кој има 0-4 хетероатоми 

независно избрани од азот, кислород или 

сулфур или 8-10 член заситен или незаситен 

бицикличен прстен со 0-6 хетероатоми 

независно избрано од азот, кислород или 

сулфур; секој Q4 е опционално заменет со 1-5 

JQ4-; 

JQ4 е хало, CN или C1-4алкил каде што до 2 

метиленски единици опционално се заменуваат 

со O, NR*, S, C(O), S(O), или S(O)2; 

R е H или C1-4алкил каде што споменатиот C1-

4алкил е опционално супституиран со 1-4 хало; 

J2 е хало; CN; 5-6 член ароматичен или 

неароматичен моноцикличен прстен кој има 0-3 

хетероатоми избрани од кислород, азот или 
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сулфур; или C1-10 алифатична група каде што 

до 2 метиленски единици опционално се 

заменуваат со O, NR“, C(O), S, S(O) или S(O)2, 

каде што споменатата C1-10 алифатична група 

е опционално супституирана со 1-3 хало 

или CN; и споменатиот моноцикличен прстен е 

опционално заменет со 1-3 појави на хало; 

CN; C3-6циклоалкил; 3-7-член хетероциклил кој 

содржи 0-2 хетероатоми одбрани од кислород, 

азот, 

или сулфур; или C1-4алкил каде што до една 

метиленска единица од алкилскиот синџир 

опционално се заменува со O, NR“, 

или S; и каде што споменатиот C1-4алкил е 

опционално супституиран со 1-3 хало; 

q е 0, 1 или 2; 

p е 0 или 1; и 

R', R" и R* се секој независно H, C1-4алкил или 

е отсутен; каде што споменатиот C1-4алкил е 

опционално супституиран со 1-4 хало.  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  A 61P 1/00, A 61P 15/00, A 61P 17/02, A 

61P 21/00, A 61P 27/02, A 61P 3/00, A 61P 9/10, 

A 61P 3/06, A 61P 3/10, A 61P 31/18, A 61P 

43/00, A 61P 9/00, A 61P 3/04  

(11)  13243   (13) Т1 

(21)  2022/264   (22) 17/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20150189600  13/10/2015  EP 

(96)  12/10/2016 EP16788047.5 

(97)  30/03/2022 EP3362453 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein , 

DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GIOVANNINI, Riccardo; FRATTINI, Sara; 

HOENKE, Christoph; BERTANI, Barbara; 

FERRARA, Marco; FOSSATI, Giacomo and 

HOBSON, Scott 

(54)  ЦИКЛИЧНИ ЕТЕР ДЕРИВАТИ НА 

ПИРАЗОЛО[1,5-A]ПИРИМИДИН-3-

КАРБОКСИАМИД 

(57)  1  Соединение со формула (I) 

  

 

каде што  

А е избран од групата Аа составена од 

 

 

 

 и  

                 

каде што горенаведените групи се заменети со 

еден R5 и еден R6; 

R1 е избран од групата R1a која се состои од 
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халоген, C1-3-алкил- и C3-6-циклоалкил- при 

што горенаведените C1-3-алкил- и C3-6-

циклоалкил- групи може опционално да бидат 

супституирани со 1 до 5 супституенти 

независно избрани од групата составена од 

халоген, NC- и HO-; 

R2 е избран од групата R2a која се состои од 

арил и хетероарил, каде што горенаведените 

арил и хетероарил-групи може опционално да 

бидат супституирани со 1 до 5 супституенти R4;  

R3 е избран од групата R3a која се состои од H- 

и C1-3-алкил-, каде што горенаведените C1-3-

алкил-групи може опционално да бидат 

супституирани со 1 до 7 супституенти 

независно еден од друг, избрани од групата 

составена од халоген;  

R4  е независно еден од друг избран од групата 

R4a составена од халоген, NC-, HO-, C1-4-

алкил- и C1-3-алкил-O-при што горенаведените 

C1-4-алкил- и C1-3-алкил-О-групите може 

опционално да бидат супституирани со 1 до 5 

супституенти независно избрани од групата 

составена од HO- и F-; 

R5 е избран од групата R5a која се состои од H-

, халоген, NC-, HO- и C1-3-алкил-, каде што 

горенаведената С1-3-алкил-група може 

опционално да биде супституирана со 1 до 5 

супституенти независно избрани од групата која 

се состои од HO- и F- или R5 и R6 заедно 

формираат група O=; 

R6 е избран од групата R6a која се состои од H-

, халоген, NC-, HO- и C1-3-алкил-, каде што 

горенаведената C1-3-алкил-група може 

опционално да биде супституирана со 1 до 5 

супституенти независно избрани од групата која 

се состои од HO- и F- или R5 и R6 заедно 

формираат група O=; 

или нивна сол.    

има уште 46 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/574, C 07K 16/28, A 61K 39/395, 

A 61P 35/00  

(11)  13244   (13) Т1 

(21)  2022/265   (22) 17/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201361920695P  24/12/2013  US and 

US201462085086P  26/11/2014  US 

(96)  22/12/2014 EP20159500.6 

(97)  16/03/2022 EP3712174 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein , 

DE 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  SNYDER Linda and POWERS Gordon 

(54)  АНТИВИСТА АНТИТЕЛА И ФРАГМЕНТИ 

(57)  1  Изолирано антитело или негов 

фрагмент на антитело што се врзува за V-

домен Иг-супресор на активирање на Т-

клетките (VISTA), каде што споменатото 

антитело или негов фрагмент на антитело 

содржи променлив полипептид со тежок ланец 

од SEQ ID NO: 37 и полипептид со променлив 

лесен ланец од SEQ ID NO: 44.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/437, A 61P 25/28  

(11)  13245   (13) Т1 

(21)  2022/266   (22) 17/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201762541807P  07/08/2017  US 

(96)  07/08/2018 EP18759502.0 

(97)  23/02/2022 EP3664802 

(73)  Alkermes, Inc. 852 Winter Street Waltham, 

MA 0245US 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  FULLER, Nathan, Oliver and LOWE, John, 

A.III 

(54)  БИЦИКЛИЧНИ ИНХИБИТОРИ НА 

ХИСТОН ДЕАЦЕТИЛАЗАТА 

(57)  1  Соединение од формулата 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

 

 

 

 или негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/198, A 61K 9/14, A 61K 9/00, A 

61K 47/26  

(11)  13248   (13) Т1 

(21)  2022/267   (22) 18/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP18167617  16/04/2018  EP and 

EP19386017  22/03/2019  EP 

(96)  10/04/2019 EP19722514.7 

(97)  04/05/2022 EP3781126 

(73)  Tseti, Ioulia 13 Pavlou Mela Street 145 61 

Kifissia Attikis, GR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  Tseti, Ioulia 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКА СУВА ПРАШКАСТА 

КОМПОЗИЦИЈА ЗА ИНХАЛАЦИЈА КОЈА 

ОПФАЌА ХОРМОН НА ТИРОИДНАТА 

ЖЛЕЗДА 

(57)  1  Фармацевтска сува прашкаста 

композиција која се состои од микронизиран 

прашок на хормонот на тироидната жлезда со 

просечна големина на честичките помеѓу 1 и 10 

микрометри, разблажена во честичките на 

цврстиот носач со големина во опсег од 20 до 

400 микрометри погодни за инхалација, каде 

што лекот со хормонот на тироидната жлезда е 

еден од левотироксинот или лиотиронинот или 

нивните соли, која опфаќа како еден носач 

нередуцирачки шеќер или шеќерен алкохол и 

во која нема било кој друг ексципиенс, 

антиоксиданс или конзерванс.   

има уште 3 патентни барања 

 

(51)  B 07B 1/52, B 07B 1/15  

(11)  13250   (13) Т1 

(21)  2022/268   (22) 18/05/2022 

(45) 31/01/2024 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(96)  08/10/2018 EP18199039.1 

(97)  04/05/2022 EP3636355 

(73)  HAZEMAG & EPR GmbH 

Brokweg 75 48249 Dülmen, DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  Kockmann, Christian and  Lewe, Florian 

(54)  РЕШЕТКА ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА И 

ПОСТАПКА ЗА ДЕМОНТАЖА СО СТРУГАЧИ  

НА ОПРЕМЕНА НОСЕЧКА ПЛОЧА НА 

РЕШЕТКА ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА 

(57)  1  Решетка (1) за класификација со рамка 

(2) на машина која е сместена на основната 

плоча (3) и поголем број вратила (4) на сито 

обезбедени со дискови (9) или звездести краци, 

кои се обртно поставени на рамката (2) на 

машината едно до друго во надолежен правец 

(5) на рамката (2) на машината, каде што на 

секое вратило (4) на сито е доделена една 

носечка плоча (7) која е поставена вертикално и 

одмакнато во однос на одговарачкото вратило 

(4) на ситото и која е опремена со стругачи (8) 

кои се простираат во меѓупросторите (10) кои ги 

образуваат соседните дискови (9) или 

звездестите краци на припаѓачкото вратило (4) 

на ситото, 

назначена со тоа, што  

првиот уред (11) за поврзување е поврзан со 

рамката (2) на машината со одвојувачката 

врска (12) и носи најмалку една од носечките 

плочи (7), каде што вториот уред (29) за 

поврзување е прицврстен за рамката (2) на 

машината, која го носи првиот уред (11) за 

поврзување после ослободувањето на 

одвојувачката врска (12) и која е изведена да го 

помера првиот уред (11) за поврзување во 

насока (30) која е насочена од вратилото (4) на 

ситото и насочена спрема основната плоча (3).  

има уште 12 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  A 01K 67/027, C 07K 14/705  

(11)  13251   (13) Т1 

(21)  2022/269   (22) 18/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201161552584P  28/10/2011  US 

(96)  26/10/2012 EP19189533.3 

(97)  23/02/2022 EP3590332 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 1059US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  STEVENS, Sean; MACDONALD, Lynn; 

GURER, Cagan; MURPHY, Andrew J.; 

VORONINA, Vera and  TU, Naxin 

(54)  ГЕНЕТСКИ МОДИФИЦИРАНИ ГЛУВЦИ 

КОИ ИЗРАЗУВААТ ХИМЕРИСКИ ГОЛЕМ 

КОМПЛЕКС НА ХИСТОКОМПАТИБИЛНОСТ 

(MHC) II МОЛЕКУЛИ 

 

(57)  1  Метод за идентификација на антиген кој 

генерира CD4+ Т-клеточен одговор кај човек кој 

содржи 

изложување на глодар на наводен антиген, 

дозволувајќи му на глодарот да генерира 

имунолошки одговор, 

откривање на одговор на CD4+ Т-клетката што 

е специфична за антигенот; и 

идентификување на антигенот, 

при што глодарот содржи 

(i) на ендоген MHC II α генски локус 

нуклеотидна секвенца која кодира химеричен 

човек/глодар MHC II α полипептид и 

(ii) на ендоген MHC II β генски локус 

нуклеотидна секвенца која кодира химеричен 

човек/глодар MHC II β полипептид, 

каде што човечки дел од химеричниот 

човек/глодар MHC II α полипептид опфаќа 

човечки MHC II α1 и a2 домени и човечки дел 

од химеричен човек/глодар MHC II β 

полипептид опфаќа човечки MHC II β1 и β2 

домени, 

каде што глодарот изразува функционален 

химеричен MHC II комплекс кој го содржи 

химерниот човек/глодар MHC II α полипептид и 

химеричен човек/глодар MHC II β полипептид 

на површината на клетката на глодарот.  

има уште 9 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  A 61K 31/46, A 61K 45/06, A 61K 9/72, A 

61K 9/14, A 61K 9/00  

(11)  13252   (13) Т1 

(21)  2022/270   (22) 18/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20080382010  13/03/2008  EP 

(96)  13/03/2009 EP15173000.9 

(97)  04/05/2022 EP2954889 

(73)  Almirall, S.A.Ronda del General Mitre 151 

08022 Barcelona, ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LAMARCA CASADO, Rosa and DE MIQUEL 

SERRA, Gonzalo 

(54)  СОСТАВ ЗА ИНХАЛАЦИЈА КОЈШТО 

СОДРЖИ АКЛИДИНИУМ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ХРОНИЧНА ОПСТРУКТИВНА БЕЛОДРОБНА 

БОЛЕСТ 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба во 

постапка за лекување на хронична 

опструктивна белодробна болест кај пациент 

при потреба од таков третман, со инхалација на 

сув прашок во инхалатор со единечна доза или 

инхалатор со мултидозен сув прашок,  

 

споменатиот фармацевтски состав содржи 

аклидиниум во формата на сув прашок на 

фармацевтска прифатлива сол во примеса со 

фармацевтски прифатлив носач на сув прашок 

и  

споменатиот третман содржи (i) 

администрирање еднаш дневно на ослободена 

доза на аклидиниум еквивалент се до 360 g 

(плус/минус 10%) аклидиниум бромид или (ii) 

администрирање два пати дневно на 

ослободена доза на аклидиниум еквивалент се 

до 360 g (плус/минус 10%) аклидиниум 

бромид.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 10L 1/00, C 10L 1/20, C 10L 1/16  

(11)  13253   (13) Т1 

(21)  2022/271   (22) 19/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB20110007870  11/05/2011  GB 

(96)  09/05/2012 EP19172630.6 

(97)  27/04/2022 EP3543319 

(73)  Johnson Matthey Public Limited Company 

5th floor, 25 Farringdon Street London EC4A 

4AB, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MCCALLIEN, Duncan and STUBBS, David 

(54)  МЕТОД ЗА ОЗНАЧУВАЊЕ 

ЈАГЛЕВОДОРОДНИ ТЕЧНОСТИ 

(57)  1  Користење соединение на Формула I 

како соединение за следење за да се означи и 

препознае јаглеводородна течност 

  

 каде најмалку едно од R1 – R6 се бира 

од разгранета алкилна група C4 – C20 и 

остатокот од R1 – R6 е хидроген и 

 каде јаглеводородната течност е бензин 

или дизел.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/39, C 07K 16/46, C 07K 16/14, C 

07K 16/00  

(11)  13254   (13) Т1 

(21)  2022/272   (22) 19/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB20140009558  29/05/2014  GB 

(96)  28/05/2015 EP20176103.8 

(97)  11/05/2022 EP3750915 

(73)  UCB Biopharma SRL Allée de la 

Recherche 60 1070 Brussels, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(72)  RAPECKI, Stephen Edward; FINNEY, Helene 

Margaret and WRIGHT, Michael John 

(54)  НОВ БИСПЕЦИФИЧЕН ФОРМАТ 

СООДВЕТЕН ЗА УПОТРЕБА ВО ВИСОКО 

ПОСТАВЕНО ИСПИТУВАЊЕ  

(57)  1  Биспецифичен протеински комплекс 

којшто ја има формулата A-X:Y-B кадешто:  

 

A-X е прв фузиран протеин;  

Y-B е втор фузиран протеин;  

X:Y е хетеродимеричен-тетер;  

: е врзувачка интеракција помеѓу X и Y;  

A е прва протеинска компонента на 

биспецифичниот протеински комплекс избран 

од Fab или Fab’ фрагмент;  

B е втора протеинска компонента на 

биспецифичниот протеински комплекс избран 

од Fab или Fab’ фрагмент;  

кадешто X е независно избран од VHH, или 

пептид, со клаузула дека кога X е пептид Y е 

VHH и кога X е VHH тогаш Y е пептид;  

кадешто X или Y е VHH специфичен за 

пептидот GCN4 претставен со SEQ ID NO:1 или 

аминокиселини 1 до 38 на SEQ ID NO:1; и  

и кадешто X или Y е пептид GCN4 претставен 

со SEQ ID NO:1 или аминокиселини 1 до 38 на 

SEQ ID NO: 1.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  H 01F 6/02, H 01F 6/06, H 01F 27/32, G 21B 

1/05, G 21K 1/093, G 21K 5/04  

(11)  13255   (13) Т1 

(21)  2022/274   (22) 20/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB201801621  01/02/2018  GB; 

GB201812119  25/07/2018  GB and 

GB201818817  19/11/2018  GB 

(96)  31/01/2019 EP19704419.1 

(97)  02/03/2022 EP3747033 

(73)  Tokamak Energy Ltd 173 Brook Drive 

Milton Abingdon, Oxfordshire OX14 4SD, GB 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SLADE, Robert; KRUIP, Marcel; VAN 

NUGTEREN, Bas; BRITTLES, Greg; RUIZ DE 

VILLA VALDÉS, Enrique; BATEMAN, Rod and  

DOWN, Alun 

(54)  ДЕЛУМНО-ИЗОЛИРАНИ HTS НАМОТКИ 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(57)  1  Високотемпературен супeрспроводлив, 

HTS, намоткa на поле, HTS намоткaта на полe 

се состои од: 

мноштво навои кои се состојат од HTS 

материјал и метален стабилизатор; 

делумно изолационен слој што ги одвојува 

навоите, така што струјата може да се 

споделува помеѓу навоите преку делумно 

изолациониот слој; 

делумно изолациониот слој се состои од: 

електрично спроводлив слој (901001101201) 

обложен од едната страна со прв изолационен 

слој (902, 1002, 1102, 1202) и од другата страна 

со втор изолационен слој (902, 1002, 1102, 

1202); 

секој изолационен слој има еден или повеќе 

прозорци (903, 1003, 1103, 1203) преку кои 

може да се направи електричен контакт помеѓу 

навоите и електрично спроводливиот слој; 

каде што прозорците во првиот изолационен 

слој се поместени во рамнината на електрично 

спроводлива лента од прозорците во вториот 

изолационен слој.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/62, B 01D 53/86, B 01J 37/02, B 

01J 35/04, B 01J 37/03, B 01J 23/889  

(11)  13256   (13) Т1 

(21)  2022/276   (22) 20/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201313790504  08/03/2013  US 

(96)  06/03/2014 EP14760404.5 

(97)  11/05/2022 EP2964383 

(73)  BASF Corporation 100 Park Avenue 

Florham Park, NJ 07932, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(72)  TRAN, Pascaline, Harrison; ALDEN, Laif, R.;  

BUELOW, Mark, T.; LAPADULA, Gerard, D.; 

PHAM, Tiep; FURBECK, Howard and ROMANSKI, 

Francis, S. 

(54)  КАТАЛИЗАТОР ЗА БАЗЕН МЕТАЛ И 

МЕТОД ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ИСТИОТ 

(57)  1  Катализатор за оксидацијата на 

проточен отпад се состои од јаглерод моноксид 

(СО), испарливи органски соединенија (VOCs), 

и метил бромид, катализаторот се состои од 

прв катализатор за базен метал кој се состои од 

Cu кој во контакт со поддршка за донирање на 

кислород што е всушност без алумина, каде 

што всушност без алумина означува дека нема 

алумина намерно додадена на поддршката и 

има помалку од 1% алумина од тежината во 

поддршката за донирање на кислород, и 

најмалку еден втор катализатор за базен метал 

кој се состои од Mn, 

каде што поддршката за донирање на кислород 

е избрана од церија, прасеодимија, неодимија, 

лантана, итриа, титаниа, и нивни комбинации, 

каде што поддршката за донирање на кислород 

вклучува најмалку 50% од тежината на церија, и 

каде што катализаторот се состои од 10-20 wt% 

CuO и 5-10 wt% MnO.     

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/50, C 07D 215/38, C 07D 401/12, 

A 61K 31/5377, A 61K 31/497, A 61K 31/47, A 

61K 31/4709, A 61P 11/06, A 61P 11/00, A 61P 

17/06, A 61P 19/02, A 61P 21/00, A 61P 25/00, A 

61P 25/16, A 61P 25/28, A 61P 29/00, A 61P 

35/00, A 61P 37/06, A 61P 9/10, A 61P 1/04, A 

61P 1/00, A 61P 17/00  

(11)  13257   (13) Т1 

(21)  2022/277   (22) 23/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP14306164  17/07/2014  EP 

(96)  17/07/2015 EP15738916.4 

(97)  09/03/2022 EP3169328 

(73)  Centre National de la Recherche 

Scientifique; Institut Curie; Université de 

Montpellier and ABIVAX 3, rue Michel Ange, 

75794 Paris Cedex 16, FR;26, rue d'Ulm, 75248 

Paris Cedex 05, FR; 163 Rue Auguste 

Broussonnet, 34090 Montpellier, FR and  

5 rue de la Baume, 75008 Paris, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(72)  TAZI, Jamal; NAJMAN, Romain; 

MAHUTEAU, Florence; SCHERRER, Didier; 

HAHNE, Michael and CHEBLI, Karim 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ХИНОЛИН ЗА 

ТРЕТМАНОТ НА ВОСПАЛИТЕЛНИ БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата (I) 

 

 

 

  

назначено со тоа, што: 

Z е C или N, 

V е C или N, 

                     

  

претставува ароматичен прстен каде што V е C 

или N и кога V е N, V е во орто, мета или пара 

на Z, т.е. формира соодветно пиридин, 

пиридазин, пиримидин или пиразин група, 

R независно претставува водороден атом, 

метил група, метокси група, трифлуорометил 

група, трифлуорометокси група, амино група, 

халоген атом и -O-P(=O)-(OR3)(OR4) група и 

поконкретно атом на флуор или хлор, 

трифлуорометокси група и амино група, 

Q е N или O, под услов да R" не постои кога Q е 

O, 

R3 и R4 независно претставува водороден 

атом, Li+, Na+, K+, N+(Ra)4 или бензил група, 

Ra претставува водороден атом, (C1-C5)алкил 

група или (C3-C6)циклоалкил група, 

n е 2 или 3, 

n' е 2 или 3, 

R' независно претставува водороден атом, 

халоген атом и поконкретно атом на флуор или 

хлор, амино група, метил група, -O-P(=O)-

(OR3)(OR4) група или група 

 

 

 

  

каде што A е O или NH, m е 2 или 3 и X1 е O, 

CH2 или N-CH3, под услов да кога R' е таква 

група, n' е 1 или 2, и кога n' е 2, другата R' група 

е различна од наведената група или 

алтернативно R' независно претставува 

водороден атом, халоген атом и поконкретно 

атом на флуор или хлор, метил група или група 

 

 

 ,  

каде што A е O или NH, m е 2 и X1 е O, CH2 или 

N-CH3, под услов да кога R' е таква група, n' е 1 

или 2, и кога n' е 2, другата R' група е различна 

од наведената група, 

R" е водороден атом, (C1-C4)алкил група или 

група 

 

 

  

каде што m е 2 или 3 и X1 е O, CH2 или N-CH3, 

или која било негова фармацевтски 

прифатлива сол, за употреба во третманот 

и/или спречувањето на воспалителна болест, 
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каде што наведената воспалителна болест е 

селектирана во листата составена од: 

воспалителна болест на цревата, Кронова 

болест, улцеративен колитис, мултиплекс 

склероза, остеоартритис, анкилозен 

спондилитис, псоријаза, Сјогренов синдром, 

бронхитис, астма и воспаление поврзано со 

карцином на дебелото црево.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/005, C 07K 14/535, C 12N 7/00, C 

12N 15/86, A 61P 35/02, A 61P 35/00  

(11)  13258   (13) Т1 

(21)  2022/278   (22) 23/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201361873039P  03/09/2013  US 

(96)  02/09/2014 EP18188565.8 

(97)  09/03/2022 EP3508209 

(73)  MedImmune Limited 

Milstein Building Granta Park Cambridge 

Cambridgeshire CB21 6GH , GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CARROLL, Danielle; MCCOURT, Matthew; 

GALINSKI, Mark; JIN, Hong and  CHENG, Xing 

(54)  СОСТАВИ КОИ СЕ КАРАКТЕРИЗИРААТ 

СО ОСЛАБЕН ВИРУС НА ЊУКАСЛ БОЛЕСТ И 

МЕТОДИ НА УПОТРЕБА ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

НЕОПЛАЗМА 

(57)  1  Вирус на Њукасл болест (NDV), 

назначено со тоа, што NDV е ослабен вирус од 

видот 73T, каде што вирусниот геном на NDV 

содржи секвенца на место на расцепување F 

протеин (FPCS) селектирана од групата 

составена од: 

S116: 111H-N-R-T-K-S/F117; 

S116K: 111H-N-K-T-K- 

S/F117; S116M: 111H-N-R- 

M-K-S/F117; 

S116KM: 111H-N-K-M-K-S/F-I118; 



 

 

87 

 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

и R116: 111H-N-R-T-K-R/F-I118, 

 каде што NDV експресира една или 

повеќе хетерологни полинуклеотидни секвенци 

и каде што едната или повеќето хетерологни 

полинуклеотидни секвенци е вметната на P-M 

спојот.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 12N 1/20, C 12R 1/0A 61K 9/00, A 61K 

9/19, A 61K 35/74, A 61P 25/28, A 61P 25/00  

(11)  13259   (13) Т1 

(21)  2022/279   (22) 23/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB20170009468  14/06/2017  GB; 

GB20170009534  15/06/2017  GB; 

GB20170012851  10/08/2017  GB; 

GB20180003826  09/03/2018  GB; 

GB20180005989  11/04/2018  GB; 

GB20180005990  11/04/2018  GB; 

GB20180005991  11/04/2018  GB; 

GB20180006779  25/04/2018  GB and 

GB20180006780  25/04/2018  GB 

(96)  14/06/2018 EP20189452.4 

(97)  18/05/2022 EP3804737 

(73)  4D Pharma Research Limited 

Life Sciences Innovation Building Cornhill 

Road Aberdeen, Aberdeenshire AB25 2ZS , GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MULDER, Imke Elisabeth; AHMED, Suaad; 

SAVIGNAC, Helene; YUILLE, Samantha; 

FOTIADOU, Parthena; URCIA, Joseph Roby 

Iringan and ETTORRE, Anna 

(54)  СОСТАВИ КОИШТО СОДРЖАТ 

БАКТЕРИСКИ ВИДОВИ  
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(57)  1  Состав којшто содржи бактериски вид на 

Megasphaera massiliensis, за употреба во 

терапија.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/165, A 61K 9/50, A 61K 9/20, A 

61K 9/00  

(11)  13260   (13) Т1 

(21)  2022/280   (22) 23/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT UB20163981  31/05/2016  IT 

(96)  30/05/2017 EP17728793.5 

(97)  23/03/2022 EP3558261 

(73)  Zambon S.p.A. Via Lillo del Duca, 10 20091 

Bresso MI , IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  DE LAZZARI, Alessandra; MORETTO, 

Alberto and TEOLI, Deborah 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ КОМПОЗИЦИИ КОИ 

СОДРЖАТ САФИНАМИД 

(57)  1  Мноштво честички од кои секоја 

вклучува: 

 

    a. јадро кое содржи сафинамид или 

фармацевтски прифатлива сол одтаму и 

врзиво; 

    b. полимерена композиција која формира 

обложување на споменатото јадро.  

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  C 07C 275/18, C 07C 275/16, C 07C 275/00, 

C 07D 211/34, C 07D 213/82, C 07D 213/74, C 

07D 213/6C 07F 7/22, A 61K 9/127, A 61K 51/04, 

A 61K 51/00, A 61K 31/33, A 61K 31/44, A 61P 

9/00, A 61P 35/00, A 61P 9/10  

(11)  13261   (13) Т1 

(21)  2022/281   (22) 23/05/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US111791P  06/11/2008  US and US85462P  

01/08/2008  US 

(96)  31/07/2009 EP17167057.3 

(97)  04/05/2022 EP3222615 
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(73)  The Johns Hopkins University 3400 North 

Charles Street Baltimore, MD 21218 , US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  Pomper, Martin Gilbert; Mease, Ronnie 

Charles and Chen, Ying 

(54)  PSMA-ВРЗУВАЧКИ АГЕНСИ И НИВНИ 

ПРИМЕНИ 

(57)  1  Соединение кое има структура 

 

 

 

 

  

каде што 

Z e тетразол или CO2Q; 

секое Q e независно избрано од водород или 

заштитна група; и каде што 

m e 0, 2, 3, 4, 5, или 6; 

R е пиридински прстен избран од групата која ја 

сочинуваат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

каде што X e флуор, јод, радиоизотоп на флуор, 

радиоизотоп на јод, хлор, бром, радиоизотоп на 

бром, радиоизотоп на астатин, NO2, NH2, 

N+(R2)3, Sn(R2)3, Si(R2)3, Hg(R2), B(OH)2, -

NHNH2, - NHN=CHR3, -NHNH-CH2R3; 

n e 2, 3, 4, или 5; 

Y e O, S, N(R'), C(O), NR'C(O), C(O)N(R'), OC(O), 

C(O)O, NR'C(O)NR', NR'C(S)NR', NR'S(O)2, 

S(CH2)p, NR'(CH2)p, O(CH2)p, 

OC(O)CHR8NHC(O), NHC(O)CHR8NHC(O), или 

ковалентна врска; каде што p e 2, или 3, R' e H 

или C1-C6 алкил, и R8 e водород, алкил, арил 

или хетероарил, од кои секој може да биде 

супституиран; 

R2 e C1-C6 алкил; и 

R3 e арил супституиран со флуор, јод, 

радиоизотоп на флуор, радиоизотоп на јод, 

бром, радиоизотоп на бром, или радиоизотоп 

на астатин.  

има уште 20 патентни барања 
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(51)  C 07H 21/02, C 07H 21/04, C 12N 15/113, C 

12N 15/1C 12Q 1/68, A 61K 48/00, A 61K 31/713, 

A 61P 25/28  

(11)  13135   (13) Т1 

(21)  2022/340   (22) 23/06/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201461973803P  01/04/2014  US 

(96)  01/04/2015 EP20176637.5 

(97)  15/06/2022 EP3757214 

(73)  Biogen MA Inc. 225 Binney Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FREIER, Susan, M.; SWAYZE, Eric, E.; 

COLE, Tracy; KORDASIEWICZ, Holly; CONDON, 

Thomas, P.; WANCEWICZ, Edward; LOCKHART, 

Trisha; VICKERS, Timothy and SINGH, Priyam 

(54)  СОСТАВИ ЗА МОДУЛИРАЊЕ НА 

ЕКСПРЕСИЈА НА SOD-1 

(57)  1  Антисенс соединение или негова 

фармацевтски прифатлива сол, според 

следната формула:  

mCes Aeo Ges Geo Aes Tds Ads mCds Ads Tds 

Tds Tds mCds Tds Ads mCeo Aes Geo mCes Te 

(нуклеобазна секвенца на секвенца од СЕКВ 

ИД БР : 725); 

каде што,  

А = аденин, 

mC = 5-метилцитозин, 

G = гванин, 

Т = тимин, 

e = модифициран шеќер со 2'-O-
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метоксиетилрибоза, 

d = 2'-деоксирибозен шеќер, 

s = фосфоротиоат интернуклеозидна врска и 

o = фосфодиестерска интернуклеозидна врска; 

за употреба во терапија, каде што споменатата 

употреба опфаќа интратекално давање на 

антисенс соединение или негова фармацевтски 

прифатлива сол.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/46, C 07K 16/28  

(11)  13136   (13) Т1 

(21)  2022/341   (22) 23/06/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PCT/EP2015/50255  08/01/2015  WO 

(96)  08/01/2016 EP19194817.3 

(97)  13/04/2022 EP3623386 

(73)  Genmab A/S and BioNTech SE Kalvebod 

Brygge 43 1560 Copenhagen V, DK and An der 

Goldgrube 12 55131 Mainz, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PARREN, Paul; SAHIN, Ugur; SATIJN, 

David; GIESEKE, Friederike and ALTINTAS, Isil 

(54)  АГОНИСТИЧКИ ВРЗУВАЧКИ СРЕДСТВА 

ЗА TNF РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Биспецифично антитело кое содржи 

најмалку два врзувачки домени, каде што 

првиот врзувачки домен се врзува за прв 

рецептор на суперфамилијата на туморскиот 

некрозен фактор (TNF) и вториот врзувачки 

домен се врзува за втор рецептор од 

суперфамилијата TNF,  

каде што првиот врзувачки домен кој се врзува 

со CD40 содржи   

 

(a) регионот за одредување на 

комплементарноста на тешкиот синџир HCDR1 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2323, HCDR2 има аминокиселинска 

секвенца од СЕКВ ИД БР: 2324 и HCDR3 со 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2325, и  

лесниот синџир за одредување на 

комплементарноста на синџирот LCDR1 кој има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2326, LCDR2 има аминокиселинска секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 2327 и LCDR3 со 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2328; или  

(б) променливиот домен на тежок синџир (VH) 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2321 и променлив домен на лесен синџир 

(VL) кој има аминокиселинска секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 2322 и каде што  

 

вториот врзувачки домен кој се врзува за 4-1BB 

(CD137) содржи 

(a) Регионот за одредување на 

комплементарноста на тешкиот синџир HCDR1 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2297, HCDR2 има аминокиселинска 

секвенца од СЕКВ ИД БР: 2298 и HCDR3 со 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2299, и 

регионот за одредување на комплементарноста 

на лесниот синџир LCDR1 кој има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2300, LCDR2 има аминокиселинска секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 2301 и LCDR3 со 

аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 2302;  

(б) променливиот домен на тежок синџир (VH) 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2241 и променлив домен на лесниот синџир 

(VL) со аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 

2242;  

(в) регионот за одредување на 

комплементарноста на тешкиот синџир HCDR1 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2255, HCDR2 има аминокиселинска 
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секвенца од СЕКВ ИД БР: 2256 и HCDR3 има 

аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 2257 и  

регионот за одредување на комплементарноста 

на лесниот синџир LCDR1 кој има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2258, LCDR2 има амино киселинска низа СЕКВ 

ИД БР: 2259 и LCDR3 има аминокиселинска 

секвенца СЕКВ ИД БР: 2260;  

(г) променливиот домен на тежок синџир (VH) 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2227 и променлив домен на лесниот синџир 

(VL) со аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 

2228;  

(д) Регионот за одредување на 

комплементарноста на тешкиот синџир HCDR1 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2315, HCDR2 има аминокиселинска 

секвенца од СЕКВ ИД БР: 2316 и HCDR3 со 

аминокиселинска секвенца СЕК2 ИД БР: 2317, а 

регионот за одредување на комплементарноста 

на лесниот синџир LCDR1 кој има 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

2318, LCDR2 има аминокиселинска секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 2319 и LCDR3 има 

аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 2320; 

или  

(ѓ) променливиот домен на тежок синџир (VH) 

кој има аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД 

БР: 2247 и променлив домен на лесен синџир 

(VL) со аминокиселинска секвенца СЕКВ ИД БР: 

2248.   

има уште 9 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/519, A 61K 9/127, A 61P 35/00  

(11)  13137   (13) Т1 

(21)  2022/342   (22) 23/06/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20160306415  04/05/2022  EP 

(96)  27/10/2017 EP17787939.2 

(97)  04/05/2022 EP3532067 

(73)  Novartis AG and Les Laboratoires Servier 

Lichtstrasse 35 4056 Basel, CH and 35 rue de 

Verdun 92284 Suresnes, FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WESSELS, Peter; TIEMESSEN, Henricus; 

DE MARCO, Paolo; LARABI, Malika; SCHIEDEL, 

Christiane and GURINA, Marina 

(54)  ЛИПОЗОМСКА ФОРМУЛАЦИЈА ЗА 

УПОТРЕБА ПРИ ЛЕКУВАЊЕ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Органски концентриран состав кој 

содржи: 

a. Соединение А кое е 2-{[5-{3-хлоро-2-

метил-4-[2-(4-метилпиперазин-1-

ил)етокси]фенил}-6-(4-флуорофенил)тиено[2,3-

d]пиримидин-4-ил]окси}-3-(2-{[2-(2-

метоксифенил)пиримидин-4-

ил]метокси}фенил)пропаноична киселина или 

негова фармацевтски прифатлива сол,  

б. негативно наелектризиран или поларен 

фосфолипиден стабилизатор и 

в. стабилизатор против желификација, каде што 

стабилизаторот против желификација е 

полимер избран од PEG300 и PEG400 или 

електролит кој е натриум хлорид.  

има уште 26 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  E 04B 1/344, E 04B 1/348, E 04B 1/92, E 

04H 9/00, E 04H 9/02, E 04H 9/06  

(11)  13132   (13) Т1 

(21)  2022/343   (22) 23/06/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IL20150239282  08/06/2015  IL 

(96)  08/06/2016 EP16807027.4 

(97)  13/04/2022 EP3303715 

(73)  Klein, Amos 27 HaNoter Street 2630743 

Haifa, IL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Klein, Amos 

(54)  БЕЗБЕДНА СОБА ШТО СЕ ПРОШИРУВА 

(57)  1  Безбедна соба што се проширува, 

последователно наведена како ESR, (10) 

дефинирана во нејзината разместена позиција 

како заштитен простор 

  во која што, безбедната соба 

што се проширува се состои од: 

главна исправена рамка (18), 

пар од странични ѕидови (50) поврзани со 

шарки на главната исправена рамка (18), 

заден ѕид (20) паралелен и фиксно поврзан за 

главната исправена рамка (18), 

преден ѕид (52) паралелен на главната 

исправена рамка (18) и поврзан со шарки на 

страничните ѕидови (50), 

 

каде што разместувањето на ESR (10) во 

насока на проширување е поместување на 

предниот ѕид (52) во насока напред и подалеку 

од главната исправена рамка (18), 

карактеризирана со тоа што 

главната исправена рамка (18) има форма на 

превртена “U” и е вертикално поврзана за 

долни шини (14), наведената главна исправена 

рамка (18) во неа ги содржи деловите за 

проширување од ESR (10) во преклопена 

позиција, ESR (10) има дебелина во опсег од 15 

до 30 cm и е само стоечка кога е во преклопена 

позиција.  

има уште 14 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  C 07C 401/00, C 07J 31/00  

(11)  13133   (13) Т1 

(21)  2022/344   (22) 24/06/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201662370024P  02/08/2016  US and 

US201762470578P  13/03/2017  US 

(96)  01/08/2017 EP17837516.8 

(97)  22/06/2022 EP3494125 

(73)  Durect Corporation; Virginia 

Commonwealth University and The United 

States Government as Represented by The 

Department of Veterans Affairs 10260 Bubb 

Road Cupertino, CA 95014, US; 800 East Leigh 

Street Suite 3000 Richmond, VA 23298, US and 

810 Vermont Avenue, N.W. Washington, DC 

20420, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  REN, Shunlin; XU, Leyuan; NING, Yanxia; 

KIM, Jin, Koung; LIN, Weiqi; KIM, Meej; 

MIKSZTAL, Andrew, R.; WU, Hongwei; LEE, Min, 

L. and TAMRAZ, Wilma 

(54)  СОСТАВИ КОИШТО СОДРЖАТ 5-

ХОЛЕСТЕН-3,25-ДИОЛ, 3-СУЛФАТ (25HC3S) 

ИЛИ НЕГОВА ФАРМАЦЕВТСКА 

ПРИФАТЛИВА СОЛ И БАРЕМ ЕДЕН 

ЦИКЛИЧЕН ОЛИГОСАХАРИД 

(57)  1  Состав за употреба како лек, составот 

содржи: 

5-холестен-3,25-диол, 3-сулфат (25HC3s) или 

негова фармацевтска прифатлива сол и 

барем еден цикличен олигосахарид, кадешто 

цикличниот олигосахарид содржи 

циклодекстрин или циклодекстрин дериват, 

кадешто циклодекстрин или циклодекстрин 

дериватот содржат барем еден циклодекстрин, 

алкил супституиран циклодекстрин кадешто 

алкил групата содржи 1 до 8 јаглероди, 

хидроксиалкил супституиран циклодекстрин 

кадешто алкил групата содржи 1 до 8 јаглероди, 

сулфоалкил етер супституиран циклодекстрин 

кадешто алкил групата содржи 1 до 8 јаглероди 

и алкил етер супституирани циклодекстрин 

кадешто алкил групата содржи 1 до 8 јаглероди.  

има уште 14 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  A 61K 49/00  

(11)  13155   (13) Т1 

(21)  2022/371   (22) 06/07/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB201804835  26/03/2018  GB 

(96)  26/03/2019 EP19713467.9 

(97)  20/04/2022 EP3773750 

(73)  GE Healthcare AS Nycoveien 1 0485 Oslo, 

NO 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

„Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KISERUD, Marit Swärd Nordmo 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА И МЕТОД НА 

ПОДГОТОВКА 

(57)  1  Лиофилизирана формулација која 

содржи: 

(i) активна фармацевтска состојка (API); 

(ii) пуферски агенс; и 

(iii) лиопротектор; 

 

 каде што API е имиџинг агенс кој содржи 

најмалку еден cMet сврзувачки пептид, 

соодветен за оптички имиџинг на телото на 

цицачот, имиџинг агенсот се состои од 

соединение со Формула I: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

каде што: 

 

Z1 е сврзан за N-терминусот на cMBP, и е H 

или MIG; 

Z2 е сврзан за C-терминусот на cMBP, и е OH, 

NH2, OBc или MIG; 

 

каде што Bc е биокомпатибилен катјон; 

 

cMBP е cMet сврзувачки цикличен пептид со 17 

до 30 аминокиселини, кои ја содржат 

аминокиселинската секвенца (SEQ- 1): 

 

 

каде што: Xaa1 е Asn, His или Tyr;  

Xaa2 е Gly, Ser, Thr или Asn;  

Xaa3 е Thr или Arg; 

Xaa4 е Ala, Asp, Glu, Gly или Ser; 

Xaa5 е Ser или Thr; 

Xaa6 е Asp или Glu; 

 

и Cysa-d се сите цистеински остатоци така што 

остатоците a и b како и c и d се циклизирани за 

да формираат две одделни дисулфидни врски; 

 MIG е метаболичка инхибирачка група, 

која е биокомпатибилна група која го инхибира 

или супресира in vivo метаболизмот на 

пептидот; 

 

L е синтетичка сврзувачка група со формула -

(A)m- каде што секоја A е независно -CR2-, -

CR=CR-, -C≡C-, -CR2CO2-, - CO2CR2-, -NRCO-, 

-CONR-, -NR(C=O)NR-, -NR(C=S)NR-, - SO2NR-, 

-NRSO2-, CR2OCR2-, -CR2SCR2-, CR2NRCR2-, 

C4-8 циклохетероалкиленска група, C4-8 

циклоалкиленска група, C5-12 ариленска група, 

a C3-12 хетероариленска група, 

аминокиселина, шеќер или монодисперзен 

полиетиленгликолен (PEG) градбен блок; 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

секој R е независно избран од H, C1-4 алкил, 

C2-4 алкенил, C2-4 алкинил, C1-4 алкоксиалкил 

или C1-4 хидроксиалкил; 

m е број со вредност 1 до 20; 

n е број со вредност 0 или 1; 

IM е имиџинг дел од оптички репортер 

соодветен за имиџинг на телото на цицачот 

користејќи светлина од виолетова до блиско-

инфрацрвена бранова должина (400 до 1,200 

nm); 

 

каде што формулацијата содржи од приближно 

4 до приближно 12 % по тежина API, од 

приближно 3 до приближно 35 % по тежина 

пуферски агенс, и од приближно 56 до 

приближно 91 % по тежина лиопротектор; и 

каде што формулацијата, кога се реконструира, 

има pH од помеѓу приближно pH 6.8 и 

приближно pH 9.  

има уште 28 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/06  

(11)  13156   (13) Т1 

(21)  2022/372   (22) 12/07/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562135682P  19/03/2015  US 

(96)  17/03/2016 EP16765738.6 

(97)  22/06/2022 EP3271347 

(73)  Mycovia Pharmaceuticals, Inc. 4505 

Emperor Boulevard Suite 300 Durham NC 

27703, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(72)  HOEKSTRA, William, J.; BONNAUD, Thierry; 

WIRTH, David, Dale and EHIWE, Tracy 

(54)  АНТИФУНГАЛНИ СОЕДИНЕНИЈА И 

ПРОЦЕСИ ЗА ДОБИВАЊЕ 

(57)  Анхидриден полиморф на соединение со 
формула 1, 
 

 

 

кој се карактеризира со: 

(i) шема на прашкаста рендгенска дифракција 
која содржи пикови искажани во степени 
2-тета ± 0.2° со 8.4, 11.2, 17.8, 19.1, и 22.3; или 
(ii) DЅС термограм кој покажува ендотерм на 

101-108 °С. 

 

има уште 10 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(51)  A 61K 31/704, A 61K 38/06, A 61P 35/00  

(11)  13134   (13) Т1 

(21)  2022/373   (22) 12/07/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB20140019108  27/10/2014  GB and 

GB20150003012  23/02/2015  GB 

(96)  27/10/2015 EP15794625.2 

(97)  22/06/2022 EP3223853 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

(73)  Iksuda Therapeutics Limited The 

Biosphere Draymans Way Newcastle Helix 

Newcastle Upon Tyne NE4 5BX, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BAXTER, Anthony David; BIRCHALL, 

Christopher Michael; MANSELL, David James; 

MYSLIWY, Justyna Helena and THIRLWAY, Jenny 

(54)  МАТЕРИЈАЛИ И ПОСТАПКИ КОИШТО СЕ 

ОДНЕСУВААТ НА ПОВРЗУВАЧИ ЗА 

УПОТРЕБА НА КОЊУГАТИ НА ПРОТЕИН ЛЕК 

(57)  1  Коњугат на протеин лек формиран со 

реакцијата на глобуларен протеин, поврзувач и 

лек, кадешто глобуларниот протеин е антитело 

или негов фрагмент којшто содржи барем еден 

реактивна тиол група и кадешто поврзувачот 

содржи азот којашто содржи хетероцикличен 

ароматичен прстен којшто содржи винил 

супституент претставен со следната формула, 

 

 

          

  

кадешто: 

R1 е избран од;  

 

• (CH2)n - C(O)- R, или 

• (CH2)m - S - (CH2)n - C(O) - R, или  

• (CH2)n - CH(CO2R)2, или, 

• (CH2)m - S - (CH2)2CH(CO2R)2, или,  

 

кадешто,  

 

- R2 е избран од истата група на молекули како 

Rводород, или алкил група,  

- n е било кој цел број од 0 до 10, 

- m e било кој цел број помеѓу 0 и 10, 

- R е хидроксид(OH), амин или a поли-(аликлен 

гликол) група,  

 

или кадешто R1 е -CH2-CH(C(O)-NH-PEG)2 и 

R2 е метил група;  

кадешто глобуларниот протеин е коњугиран со 

поврзувачот преку коњугацијата на тиол 

групата со винил супституентот; и 

кадешто лекот е коњугиран со поврзувач преку 

R1 група, или кога R2 е избран од истата група 

на молекули како Rлекот е коњугиран со 

поврзувачот преку R2 група, или преку R1 група 

и R2 група.  

има уште 12 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  C 07K 16/10, A 61K 39/12, A 61P 11/00  

(11)  13138   (13) Т1 

(21)  2022/374   (22) 12/07/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201562244802 P  22/10/2015  US; US 

201562244813 P  22/10/2015  US; US 

201562244837 P  22/10/2015  US; US 

201562244946 P  22/10/2015  US; US 

201562245031 P  22/10/2015  US; US 

201562247297 P  28/10/2015  US; US 

201562247362 P  28/10/2015  US; US 

201562247394 P  28/10/2015  US and US 

201562247483 P  28/10/2015  US 

(96)  21/10/2016 EP20164728.6 

(97)  27/04/2022 EP3718565 

(73)  ModernaTX, Inc. 200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CIARAMELLA, Giuseppe and HIMANSU, 

Sunny 

(54)  ВАКЦИНИ ЗА РЕСПИРАТОРНИ ВИРУСИ 

(57)  1   Вакцина РНК (Информациона РНК) 

гласник за бетакоронавирус (BetaCoV) која 

содржи најмалку еден полинуклеотид на 

Информациона РНК со отворена рамка за 

читање што кодира најмалку еден BetaCoV 

антигенски полипептид;  

каде што барем еден BetaCoV антигенски 

полипептид е (а) шилест протеин (S) или негов 

имуноген фрагмент, или (б) S1 подединица или 

S2 подединица на S протеин или негов 

имуноген фрагмент; 

каде што вакцината BetaCoV е формулирана во 

липидна наночестичка, каде што липидната 

наночестичка содржи 40-60% катјонски липид, 

5-15% не-катјонски липид, 1-2% PEG липид и 

30-50% холестерол.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/20, A 61K 31/23, A 61K 35/55, A 

61P 43/00  

(11)  13139   (13) Т1 

(21)  2022/375   (22) 13/07/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201461954771P  18/03/2014  US 

(96)  17/03/2015 EP15728593.3 

(97)  04/05/2022 EP3119410 

(73)  Institut de Recherche en Semiochimie et 

Ethologie Appliquée Quartier Salignan 

84400 Apt, FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PAGEAT, Patrick 

(54)  ФЕРОМОН ЗА СМИРУВАЊЕ МАЧКИ 

(57)  1  Состав за надворешна употреба за 

лекување на стрес, анксиозност, агресивност 

кај мачка, споменатиот состав за надворешна 

употреба кој содржи помеѓу 15% до 25% 

(w%/w%) метил палмитат, помеѓу 10% до 27% 

(w%/w%) метил линолеат, помеѓу 25% до 35% 

(w%/w%) метил олеат, помеѓу 5% до 15% 

(w%/w%) метил стеарат, помеѓу 5% до 15% 

(w%/w%) метил лаурат и помеѓу 5% до 15% 

(w%/w%) метил миристат и средство за 

локализирана перкутана употреба кај мачка.   

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 8/04, A 61K 8/43, A 61K 8/60, A 61Q 

11/00  

(11)  13144   (13) Т1 

(21)  2022/605   (22) 05/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT201900003009  01/03/2019  IT 

(96)  27/02/2020 EP20711798.7 

(97)  07/09/2022 EP3930663 

(73)  CURASEPT A.D.S. S.P.A. Via Parini 19/A 

21047 Saronno (VA), IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  BOIOCCHI, Lorenzo Emiliano 

(54)  ПРОИЗВОД ЗА НЕГА НА УСТА 

(57)  1  Натриумова ДНК за употреба во 

постапка за лекување на несакани реакции на 

хлорхексидин кај пациент кој се подвргнува на 

лекување со хлорхексидин, каде такви несакани 

реакции бараат промена на клеточната граѓа на 

оралната мукоза на споменатиот пациент, при 

што споменатата  промена на клеточната граѓа 

е избрана од групата која ја сочинуваат: 

вакуолизација, дегенерација на јадро на клетка, 

експанзија на интерцелуларните простори.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 12Q 1/68  

(11)  13145   (13) Т1 

(21)  2022/607   (22) 05/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US200925856709P  05/11/2009  US; 

US200925907509P  06/11/2009  US and 

US201038185410P  10/09/2010  US 

(96)  05/11/2010 EP20200970.0 

(97)  23/11/2022 EP3783110 

(73)  Sequenom, Inc. and The Chinese 

University of Hong Kong Office of Research 

and Knowledge Transfer Services 3595 John 

Hopkins Court San Diego, CA 9212US and 

Room 301 Pi Ch'iu Building Shatin New 

Territories Hong Kong, HK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  LO, Yuk Ming Dennis; CHAN, Kwan Chee; 

CHIU, Wai Kwun Rossa and CANTOR, Charles 
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(54)  АНАЛИЗИ НА ФЕТАЛНИ ГЕНОМИ ОД 

БИОЛОШКИ ПРИМЕРОК ОД МАЈКА 

(57)  1  Постапка за определување на 

фракциона концентрација на фетална ДНК во 

биолошки примерок земен од бремена жена со 

фетус, фетусот има татко и мајката е 

бремената жена, мајката има мајчин геном, 

фетусот има фетусен геном, кадешто 

биолошкиот примерок содржи смеса од мајчини 

и фетусни нуклеински киселини, постапката 

содржи: 

 

анализирање на множество од нуклеински 

киселински молекули од биолошкиот примерок, 

кадешто анализирањето на нуклеинската 

киселинска молекула вклучува: 

идентификација на локација на нуклеинската 

киселинска молекула кај човечкиот геном; и 

определување на соодветна алела на 

нуклеинска киселинска молекула; 

 

определување на еден или повеќе локуси, 

кадешто фетусниот геном е хетерозигот на 

секој прв локус како што е фетален геном 

којшто има соодветно прв и втор алел на 

првиот локус, и кадешто мајчиниот геном е 

хомозиготен на секој од првиот локус така што 

мајчиниот геном има два од соодветниот втор 

алел на првиот локус, првиот алел е различен 

од вториот алел, кадешто определувањето на 

специфичниот локус треба да биде еден од 

едниот или повеќе од првиот локус којшто 

вклучува: 

 

определување на граничната вредност за 

бројот на предвидени броења од соодветниот 

прв алел на специфичен локус, граничната 

вредност којашто предвидува дали мајчиниот 

геном е хомозиготен и фетусниот геном е 

хетерозиготен, кадешто граничната вредност е 

определена базирано на статистичка 

дистрибуција на изброените броеви за 

различни комбинации на хомозиготи и 

хетерозиготи на специфичниот локус; 

базирано на анализите на множеството на 

нуклеинските киселински молекули, 

определување на соодветниот прв алел и 

соодветниот втор алел на специфичниот локус; 

определување на број на активни броења на 

соодветниот прв алел базирана на анализите 

на множеството на нуклеинските киселински 

молекули од биолошкиот примерок; и 

определување на специфичниот локус којшто е 

еден од првиот локус кога бројот на актуелните 

броења е помалку од граничната вредност; 

 

за барем еден од првиот локус: 

определување на првиот број на P од броењата 

на соодветниот прв алел и втор број на Q од 

броењата на соодветниот втор алел; и 

пресметување на фракциона концентрација 

базирано на првите и вторите броеви.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  E 02D 29/00, F 16L 1/028, F 17C 1/00, E 21B 

33/10, E 21B 41/00, E 21D 13/00, E 21D 11/38, E 

21D 11/00, E 21D 11/14, E 21F 17/16, B 65G 5/00

  

(11)  13146   (13) Т1 

(21)  2022/608   (22) 06/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201261672355P  17/07/2012  US and 

US201261674510P  23/07/2012  US 

(96)  17/07/2013 EP18155648.1 

(97)  07/09/2022 EP3398883 

(73)  Tectona Ltd. Airgate-Center 

hurgauerstrasse 40 8050 Zurich, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  Ram, Yosef 

(54)  ТУНЕЛИРАНО СКЛАДИРАЊЕ НА ГАС 

(57)  1  Систем за складирање на гас под висок 

притисок се состои од 

барем еден подземен хоризонтален вештачки 

тунел, погоден за одржување на наведениот 

природен гас под висок притисок; каде што 

наведениот барем еден хоризонтален вештачки 

тунел е обложен со материјал за заптивање, 

површинска единица која има способност за 

компресирање на природен гас во наведениот 

барем еден подземен хоризонтален вештачки 

тунел, и површинска единица која има 

способност да го испорачува наведениот 

складиран гас во инфраструктурен систем за 

гас, 

карактеризиран со тоа што наведениот барем 

еден хоризонтален вештачки тунел е отворен 

или продупчен со користење на процес со 

подигнување на цевки и така што системот има 

волумен на амортизиран гас од помалку од 5% 

од вкупниот складиран гас.  

има уште 2 патентни барања 
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(51)  C 07D 519/00, C 07D 471/18  

(11)  13147   (13) Т1 

(21)  2022/609   (22) 06/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB 201614235  19/08/2016  GB and GB 

201709642  16/06/2017  GB 

(96)  17/08/2017 EP17771833.5 

(97)  26/10/2022 EP3500572 

(73)  The University of Bristol Beacon House 

Queens Road Bristol BS8 1QU, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GALLAGHER, Timothy Charles and REGO 

CAMPELLO, Hugo 

(54)  ЦИТИЗИН ДЕРИВАТИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ЗАВИСНОСТ 

(57)  1  Постапка за подготовка на 4-

супституиран цитизин аналог со формулата (I): 

 

 

 

 

 

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

солват и/или естер, при што: 

R1 е  

• хидроксил; 

• халоген; 

• опционално супституиран алифатик; 

• опционално супституиран циклоалифатик; 

• опционално супституиран 

хетероциклоалифатик; 

• опционално супституиран арил; 

• опционално супституиран хетероарил; 

• -(CH2)m-NR6R7R8, каде што 

o R6 и R7 се секој независно избрани од 

групата која се состои од водород, хало, 

хидрокси, оксо, амино, амидо, нитро, цијано, 

алкокси, N-алкил амино, N,N-диалкил амино, 

фосфо, карбонил, карбокси, сулфокси, 

сулфинил, сулфонил, сулфанил, сулфамид, 

сулфо, меркапто, карбамоил, метил пивалат, 

триметилсилил, уреа, тиоуреа, опционално 

супституиран арил, опционално супституиран 

хетероарил, опционално супституиран алкил, 

опционално супституиран циклоалифатик, 

опционално супституиран 

хетероциклоалифатик, опционално 

супституиран хетероарил, опционално 

супституиран халоалкил, опционално 

супституиран ароил, опционално супституиран 

хетероарил, опционално супституиран ацил, 

опционално супституиран алкенил, опционално 

супституиран алкинил, опционално 

супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил 

или  

o еден од R6 или R7 е -CO-R9, а другиот 

од R6 или R7 е како што е дефинирано погоре, 

o R8 е избран од групата која се состои од 

водород, хало, хидрокси, оксо, амино, амидо, 

нитро, цијано, алкокси, N-алкил амино, N,N-

диалкил амино, фосфо, карбонил, карбокси, 

сулфокси, сулфинил, сулфонил, сулфанил, 

сулфамид, сулфо, меркапто, карбамоил, метил 

пивалат, триметилсилил, уреа, тиоуреа, 

опционално супституиран арил, опционално 
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супституиран хетероарил, опционално 

супституиран алкил, опционално супституиран 

циклоалифатик, опционално супституиран 

хетероциклоалифатик, опционално 

супституиран хетероарил, опционално 

супституиран халоалкил, опционално 

супституиран ароил, опционално супституиран 

хетероароил, опционално супституиран ацил, 

опционално супституиран алкенил, опционално 

супституиран алкинил, опционално 

супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил, 

или е отсутен,  

o R9 е избран од групата која се состои од 

водород, хало, хидрокси, оксо, амино, амидо, 

нитро, цијано, алкокси, N-алкил амино, N,N-

диалкил амино, фосфо, карбонил, карбокси, 

сулфокси, сулфинил, сулфонил, сулфанил, 

сулфамид, сулфо, меркапто, карбамоил, метил 

пивалат, триметилсилил, уреа, тиоуреа, 

опционално супституиран арил, опционално 

супституиран хетероарил, опционално 

супституиран алкил, опционално супституиран 

циклоалифатичен, опционално супституиран 

хетероциклоалифатик, опционално 

супституиран хетероарил, опционално 

супституиран халоалкил, опционално 

супституиран ароил, опционално супституиран 

хетероарил, опционално супституиран ацил, 

опционално супституиран алкенил, опционално 

супституиран алкинил, опционално 

супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил, 

o и m е 0, 2, 3, 4 или 5,  

• -(CH2)m-O-(CH2)n-R10, каде што 

o R10 е избран од групата која се состои 

од водород, хало, хидрокси, оксо, амино, 

амидо, нитро, цијано, алкокси, N-алкил амино, 

N,N-диалкил амино, фосфо, карбонил, 

карбокси, сулфокси, сулфинил, сулфонил, 

сулфанил, сулфамид, сулфо, меркапто, 

карбамоил, метил пивалат, триметилсилил, 

уреа, тиоуреа, опционално супституиран арил, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран алкил, опционално 

супституиран циклоалифатик, опционално 

супституиран хетероциклоалифатик, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран халоалкил, 

опционално супституиран ароил, опционално 

супституиран хетероароил, опционално 

супституиран ацил, опционално супституиран 

алкенил, опционално супституиран алкинил, 

опционално супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил, 

и 

o m и n се секој независно 0, 2, 3, 4 или 5,  

• -CN  

• -COOR12, каде што R12 е избран од групата 

која се состои од водород, хало, хидрокси, оксо, 

амино, амидо, нитро, цијано, алкокси, N-алкил 

амино, N,N- диалкил амино, фосфо, карбонил, 

карбокси, сулфокси, сулфинил, сулфонил, 

сулфанил, сулфамид, сулфо, меркапто, 

карбамоил, метил пивалат, триметилсилил, 

уреа, тиоуреа, опционално супституиран арил, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран алкил, опционално 

супституиран циклоалифатик, опционално 

супституиран хетероциклоалифатик, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран халоалкил, 

опционално супституиран ароил, опционално 

супституиран хетероароил, опционално 

супституиран ацил, опционално супституиран 

алкенил, опционално супституиран алкинил, 

опционално супституиран аралкил, опционално 
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супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил,  

  • -(CH2)o-CO-(CH2)p-R13, каде што 

o R13 е избран од групата која се состои 

од водород, хало, хидрокси, оксо, амино, 

амидо, нитро, цијано, алкокси, N-алкил амино, 

N,N-диалкил амино, фосфо, карбонил, 

карбокси, сулфокси, сулфинил, сулфонил, 

сулфанил, сулфамид, сулфо, меркапто, 

карбамоил, метил пивалат, триметилсилил, 

уреа, тиоуреа, опционално супституиран арил, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран алкил, опционално 

супституиран циклоалифатик, опционално 

супституиран хетероциклоалифатик, 

опционално супституиран хетероарил, 

опционално супституиран халоалкил, 

опционално супституиран ароил, опционално 

супституиран хетероароил, опционално 

супституиран ацил, опционално супституиран 

алкенил, опционално супституиран алкинил, 

опционално супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил, 

и  

o o и p се ској независно 0, 2, 3, 4 или 5, 

   • заштитна група, или нејзин естер, 

   • ацил хлорид, 

   • заштитна група или, 

   • цитинизил, 

R2, R3 и R4 се секој независно избрани од 

групата која се состои од водород, хало, 

хидрокси, оксо, амино, амидо, нитро, цијано, 

алкокси, N-алкил амино, N,N-диалкил амино, 

фосфо, карбонил, карбокси, сулфокси, 

сулфинил, сулфонил, сулфанил, сулфамид, 

сулфо, меркапто, карбамоил, метил пивалат, 

триметилсилил, уреа, тиоуреа, опционално 

супституиран арил, опционално супституиран 

хетероарил, опционално супституиран алкил, 

опционално супституиран циклоалифатик, 

опционално супституиран 

хетероциклоалифатик, опционално 

супституиран хетероарил, опционално 

супституиран халоалкил, опционално 

супституиран ароил, опционално супституиран 

хетероароил, опционално супституиран ацил, 

опционално супституиран алкенил, опционално 

супституиран алкинил, опционално 

супституиран аралкил, опционално 

супституиран циклоалкил, опционално 

супституиран циклоалкенил, опционално 

супституиран хетероциклоалкил или 

опционално супституиран хетероциклоалкенил, 

амино киселина или цитизин, или R4 може да 

биде заштитна група, или група со структура -

(CH2)v-ФОРМУЛА каде што v е 0, 2, 3, 4, 5 или 

6 и ФОРМУЛА 1 е соединение со Формулата (I) 

како што е опишано овде,  

постапката опфаќа:  

i) обезбедување соединение со Формула IIa 

 

 

  

каде што R2, R3 и R4 се како што е дефинирано 

погоре;  

ii) произведување соединение со Формулата IIb 
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каде што R2, R3 и R4 се како што е дефинирано 

погоре, и BComp е борилиран комплекс, со 

контактирање на соединението од Формулата 

IIa со средство за борилирање;  

iii) заменување на BComp со R1 за да се 

произведе соединение со Формула I: 

 

 

  

  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 09K 5/04, C 10M 171/00  

(11)  13148   (13) Т1 

(21)  2022/610   (22) 06/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PCT/US2019/029777  30/04/2019  WO 

(96)  29/10/2019 EP19805475.1 

(97)  30/11/2022 EP3775092 

(73)  The Chemours Company FC, LLC 

1007 Market Street Wilmington, Delaware 

1980US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PENG, Sheng and SIMONI, Luke David 

(54)  СТАБИЛИЗИРАНИ СОСТАВИ НА 

ФЛУОРООЛЕФИН И МЕТОДИ ЗА НИВНО 

ПРОИЗВОДСТВО, ЧУВАЊЕ И УПОТРЕБА 

(57)  1  Состав на средство за ладење кој 

содржи најмалку еден флуороолефин, најмалку 

еден лубрикант и ефективна количина од 

најмалку еден инхибитор; 

каде што флуороолефинот содржи најмалку 

еден член на HFO-1234yf и HFO-1234ze, 

инхибиторот содржи најмалку еден од лимонен 

и α-терпинен, а лубрикантот содржи полиол 

естер;  

и каде што составот содржи помалку од 1 wt.% 

олигомерни, хомополимери или други 

полимерни производи.   

има уште 9 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  B 65G 1/137  

(11)  13149   (13) Т1 

(21)  2022/611   (22) 07/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  DE102016114730  09/08/2016  DE and 

DE102016115656  23/08/2016  DE 

(96)  09/08/2017 EP17749727.8 

(97)  14/09/2022 EP3497041 

(73)  Fellner, Herbert and Brandmüller, Ludwig 

Spinnereiinsel 12 83059 Kolbermoor, DE and 

Auerbachweg 28 83026 Rosenheim, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  Fellner, Herbert and Brandmüller, Ludwig 

(54)  МЕТОД ЗА СОБИРАЊЕ МЕШАНИ 

ПРОИЗВОДИ НА ЦЕЛНА ПАЛЕТА 

(57)  1  Метод за контролирање на собирање на 

мешани производи (2)/пакети на целна палета 

(8), кој ги содржи чекорите: 

- генерирање на шема за пакување со помош 

на генератор на шема за пакување (32) во 

зависност од наредба за собирање, 

- обезбедување на производите (2) на 

транспортери за напојување (4), 

- земање на производите (2) од транспортери 

за напојување (4) со помош на глава за фаќање 

(16, 18) или слично во однапред одредена низа 

според шемата на пакување, 

- поставување на соодветните производи (2) во 

неколку столбови на производи (24) на товарна 

плоча (12) со помош на главата за фаќање (16, 

18) или слично, при што столбовите (24) се 

изградени приближно паралелно едн со друг и 

се оддалечени едн од друг, при што 

површината што ја заземаат столбовите (24) на 

товарната плоча (12) е поголема од 

површината за товарење на целната палета (8),  

- туркање на столбовите (24) заедно до 

димензиите на целната палета (8) со помош на 

уред за центрирање (28), 

- лизгање или поместување на товарната плоча 

(12) настрана во хоризонтална насока долж 

водичот за трансферирање на заедно 

турнатите столбови на производи (24) до 

целната палета (8)  

и 

- празнење на така создадената палета за 

собирање преку ремен за празнење (34).  

има уште 12 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  A 61K 49/00, A 61K 39/04  

(11)  13150   (13) Т1 

(21)  2022/612   (22) 02/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  DK 201500739  18/11/2015  DK and DK 

201600064  01/02/2016  DK 

(96)  15/11/2016 EP16797736.2 

(97)  19/10/2022 EP3377097 

(73)  Statens Serum Institut Artillerivej 5 DK-

2300 Copenhagen S, DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  AGGERBECK, Henrik; ANDERSEN, Peter 

Lawætz and RUHWALD, Morten 

(54)  КОЖНО ТЕСТИРАЊЕ ЗА ТУБЕРКУЛОЗА 

КАЈ ИМУНОКОМПРОМИТИРАНИ ЛИЦА 

(57)  1  Состав за употреба во метод на кожно 

тестирање in vivo за дијагностицирање на 

присуство на латентна инфекција 

Mycobacterium tuberculosis (Mtb) кај 

имунокомпромитирани лица или лица кои се ко-

инфицирани со ХИВ, каде што составот содржи 

коктел од двата антигени Mtb рано секретирани 

антигенски цели 6 (ESAT6) и културен 

филтратен протеин 10 (CFP-10).  

има уште 13 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  E 04B 9/02, E 04B 9/30, E 04B 9/04  

(11)  13151   (13) Т1 

(21)  2022/613   (22) 07/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  FR20160057910  24/08/2016  FR and 

FR20160063456  28/12/2016  FR 

(96)  17/08/2017 EP17768172.3 

(97)  19/10/2022 EP3504382 

(73)  Scherrer, Jean-Marc and Lang, Damien 

19 Rue de l'Anémone 68400 Riedisheim, FR 

and , FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  Scherrer, Jean-Marc and Lang, Damien 

(54)  ФИКСИРАЊЕ НА ПРОФИЛ КОЈ 

ОВОЗМОЖУВА ПОМИНУВАЊЕ НА ВОЗДУХ И 

СКЛОП НА ПЛАФОН КОЈ СЕ СОСТОИ ОД 

ТАКОВ ПРОФИЛ  

(57)  1  Профил за закачување на платно (6а, 

6б, 24, 32, 34) за правење на затегнат плафон 

во просторија која треба да биде 

климатизирана (1), профилот за закачување се 

состои од најмалку две крила (663) поврзани 

заедно преку облога за поврзување (62), едно 

од крилата (63) е поставено за да дозволува 

прицврстување на профилот за закачување на 

ѕид од просторијата која треба да биде 

климатизирана, второ крило, кое што се состои 

од крило за закачување на платно (61), 

обезбедено со крај за блокирање (30) со кука за 

платно (50), облогата за поврзување (62) и 

крилото за закачување на платно (61) се 

поставени за да дефинираат заедно не 

затворен процеп за поминување на воздух низ 

профилот и ограничен преку крајот за 

блокирање (30) од крилото за закачување на 

платно (61), профилот има најмалку еден 

пропустлив отвор (19) поставен да дозволува 

да воздух поминува низ наведениот профил од 

или кон процепот (22), карактеризиран со тоа 

што пропустливиот отвор (19) е обезбеден на 

облогата за поврзување (62).  

има уште 15 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/40, A 61K 39/00  

(11)  13152   (13) Т1 

(21)  2022/615   (22) 09/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP 18186591  31/07/2018  EP 

(96)  30/07/2019 EP19745146.1 

(97)  23/11/2022 EP3830132 

(73)  Heidelberg Pharma Research GmbH 

Gregor-Mendel-Straße 22 68526 Ladenburg, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HECHLER, Torsten and PAHL, Andreas 

(54)  ХУМАНИЗИРАНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

ГЛУТАМАТНА КАРБОКСИПЕПТИДАЗА II 

(PSMA) 

(57)  1  Хуманизирано антитело или фрагмент 

што врзува антиген или негов дел што врзува 

антиген, што содржи променлив тежок (VH) 

домен кој содржи  

CDR H1 секвенца според СЕКВ ИД БР. 1, 

CDR H2 секвенца избрана од која било од 

секвенците според СЕКВ ИД БР. 2, СЕКВ ИД 

БР. 7, СЕКВ ИД БР. 9 и СЕКВ ИД БР. 1 

CDR H3 секвенца според СЕКВ ИД БР. 3, и 

променлив лесен домен (VL) кој содржи CDR L1 

секвенца избрана од која било од секвенците 

според СЕКВ ИД БР. 4, СЕКВ ИД БР. 8, и СЕКВ 

ИД БР. 10,  

CDR L2 секвенца избрана од која било од 

секвенците според СЕКВ ИД БР. 5 и СЕКВ ИД 

БР. 12, и CDR L3 секвенца според СЕКВ ИД БР. 

6,  

но не содржи комбинација на CDR H1 секвенца 

според СЕКВ ИД БР. CDR H2 секвенца според 

СЕКВ ИД БР. 2,  

CDR H3 секвенца според СЕКВ ИД БР. 3, 

CDR L1 секвенца според СЕКВ ИД БР. 4,  

CDR L2 секвенца според СЕКВ ИД БР. 5, и 

CDR L3 секвенца според СЕКВ ИД БР. 6, која се 

врзува за екстрацелуларниот домен на простен 

специфичен мембрански антиген (PSMA).  

има уште 19 патентни барања 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

(11)  13153   (13) Т1 

(21)  2022/616   (22) 09/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT201600127897  19/12/2016  IT and 

IT201700070573  23/06/2017  IT 

(96)  18/12/2017 EP17830012.5 

(97)  14/09/2022 EP3555793 

(73)  Saints Group S.r.l. Via Asiago, 14 47122 

Forli FC, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PINI, Gianluca and GIORGETTI, Giancarlo 

(54)  МЕТОД ЗА РЕГУЛИРАЊЕ ПРИСТАП ДО 

ДАТА КОНЕКЦИЈА ОД СТРАНА НА 

ЕЛЕКТРОНСКИ УРЕД 

(57)  1  Метод имплементиран со помош на 

електронски процесор за следење и 

ограничување на пристапот до дата конекцијата 

од страна на електронски уред, кој електронски 

уред опфаќа средства за селективно 

овозможување/оневозможување на дата 

конекцијата, а ги опфаќа чекорите:  

а) откривање на почетниот и последниот 

временски момент на секој пристап до дата 

конекција за време на однапред определен 

временски интервал; 

б) прогресивно броење на целокупното 

времетраење на пристапите до дата 

конекцијата за време на споменатиот однапред 

определен временски интервал, според 

следниот режим:  

i) броењето се активира во почетниот 

временски момент на секој пристап до дата 

конекција и 

ii) броењето се деактивира во последниот 

временски момент на секој пристап до дата 

конекција; 

в) ако целокупното времетраење на пристапите 

до дата конекцијата достигне вредност еднаква 

на вредноста на максималното времетраење 

претходно поставена пред крајот на 

споменатиот однапред определен временски 

интервал, активирајќи ги горенаведените 

средства за овозможување/оневозможување за 

оневозможување на дата конекцијата до крајот 

на споменатиот однапред определен временски 

интервал,  

наведениот метод дополнително обезбедува 

дека, ако целокупното времетраење на 

пристапите до дата конекцијата не достигне 

вредност еднаква на споменатата вредност на 

максималното времетраење во рамките на 

крајот на споменатиот однапред определен 

временски интервал, нова максимална 

вредност на времетраењето на пристапот до 

дата конекцијата се поставува за време на 

последователен однапред определен 

временски интервал, каде што споменатата 

нова вредност на максимално времетраење е 

повисока од претходната пропорционално на 

разликата помеѓу целокупното времетраење на 

пристапите до броената дата конекција и 

однапред поставена вредност за максимално 

времетраење,  

при што се предвидени прелиминарните чекори 

на: 

ѓ) обезбедување на податоци за пристап на 

администраторски корисник, кои што податоци 

за пристап вклучуваат креденцијали и/или 

биометриски податоци; и 

е) зачувување на споменатите податоци за 

пристап во база на податоци, 

каде што наведената однапред определена 

вредност на максималното времетраење може 

да се постави и/или да се измени по проверка 

на споменатите податоци за пристап и  

каде што, ако наведените податоци за пристап 

не се проверени, максималното времетраење 

на пристапот до дата конекцијата во 

последователниот однапред определен 

временски интервал се намалува 

пропорционално за бројот на неуспешни 
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 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

проверки.  има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/725, C 07K 14/705, C 07K 16/30, C 

07K 16/24, C 07K 16/28, A 61P 35/00  

(11)  13158   (13) Т1 

(21)  2022/617   (22) 12/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562248685P  30/10/2015  US 

(96)  28/10/2016 EP16860930.3 

(97)  07/12/2022 EP3368571 

(73)  The Regents of the University of California 

1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland, CA 

94607, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  CHEN, Yvonne Yu-Hsuan and CHANG, 

ZeNan Li 

(54)  ТРАНСФОРМИРАЧКИ ФАКТОР НА РАСТ 

НА БЕТА-РЕАГИРАЧКИ ПОЛИПЕПТИДИ И 

НИВНИ ПОСТАПКИ ЗА УПОТРЕБА 

(57)  1  Химеричен антиген рецептор (CAR) 

којшто содржи сигнален пептид, TGF-β антиген-

врзувачки домен со варијабилен тежок (VH) и 

варијабилен лесен (VL) регион на антитело, 

пептиден разделувач, трансмембрански домен 

и ендодомен којшто пренесува активационен 

сигнал за T клетката по антиген е врзан; 

кадешто TGF-β антиген врзувачки домен којшто 

специфично се врзува за растворлив TGF-β и 

кадешто: 

 

(a) VH регион содржи SEQ ID NO:5 како 

HCDRSEQ ID NO:6 како HCDR2; и SEQ ID NO:7 

како HCDR3 и VL регион содржи SEQ ID NO:8 
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како LCDRSEQ ID NO:9 како LCDR2; и SEQ ID 

NO:10 како LCDR3; или 

(b) VH регион содржи SEQ ID NO:11 како 

HCDRSEQ ID NO:12 како HCDR2;  и SEQ ID NO: 

13 како HCDR3 и VL регион содржи SEQ ID 

NO:14 како LCDRSEQ ID NO:15 како LCDR2;  и 

SEQ ID NO:16 како LCDR3; или 

(c) VH регион содржи SEQ ID NO:21 како 

HCDRSEQ ID NO:22 како HCDR2; и SEQ ID 

NO:23 како HCDR3 и VL регион содржи SEQ ID 

NO:24 како LCDRSEQ ID NO:25 како LCDR2; и 

SEQ ID NO:26 како LCDR3; и 

 

кадешто CAR ја има структурата: S-X-PL-Y-PS-

T-E или S-Y-PL-X-PS-T-E кадешто S е 

сигналниот пептид, X е VH, PL е пептиден 

поврзувач, Y е VL, PS е пептиден разделувач, T 

е трансмембрански домен и E е ендодомен.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/705, C 07K 14/79, A 61K 38/00, A 

61K 39/00  

(11)  13160   (13) Т1 

(21)  2022/619   (22) 12/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201762460692 P  17/02/2017  US; US 

201762543658 P  10/08/2017  US and US 

201762583314 P  08/11/2017  US 

(96)  15/02/2018 EP18708025.4 

(97)  05/10/2022 EP3583120 
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(73)  Denali Therapeutics Inc. 161 Oyster Point 

Boulevard South San Francisco, California 

94080, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHEN, Xiaocheng; DENNIS, Mark S.; 

KARIOLIS, Mihalis; SILVERMAN, Adam P.; 

SRIVASTAVA, Ankita; WATTS, Ryan J.; WELLS, 

Robert C. and ZUCHERO, Joy Yu 

(54)  ИНЖЕНЕРИРАНИ ТРАНСФЕРИН 

РЕЦЕПТОРИ ЗА ВРЗУВАЊЕ НА 

ПОЛИПЕПТИДИ 

(57)  1  Fc регион кој опфаќа модифициран CH3 

домен кој се врзува со човечки трансферин 

рецептор протеин 1 (TfR1) и е способен да се 

транспортира преку крвно-мозочната бариера 

(BBB).  

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/127, A 61K 39/39  

(11)  13162   (13) Т1 

(21)  2022/620   (22) 13/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201037882610P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP22174931.0 

(97)  07/12/2022 EP4066856 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut, 89 1330 Rixensart, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  GEALL, Andrew and VERMA, Ayush 

(54)  ПЕГИЛИРАНИ ЛИПОЗОМИ ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ НА РНК КОЈАШТО 

КОДИРА ИМУНОГЕН 

(57)  1  Липозом во којшто РНК е енкапсулирана 

којашто кодира имуноген од интерес, кадешто 

липозомот содржи барем еден липид којшто 

вклучува полиетилен глигол половина, како што 

е полиетилен гликол којшто е присутен во 

надворешната страна на липозомот, кадешто 

просечната молекуларна маса на полиетилен 

гликолот е помеѓу 1kDa и 3kDa, кадешто 

имуногенот предизвикува имун одговор против 
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коронавирус и кадешто имуногенот е 

корoнaвирус спајк гликопротеин.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61F 5/455, A 61F 5/44  

(11)  13171   (13) Т1 

(21)  2022/621   (22) 14/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  ES 201630767 U  10/06/2016  ES 

(96)  02/06/2017 EP17809780.4 

(97)  21/09/2022 EP3470026 

(73)  Ecareyou Innovation, S.L. Crta. De Sant 

Cugat a Rubi nº 63 A Pta. 2º 5ª 08191 RUBÍ , ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GARRIGA I RODO, Joan 

(54)  ХИГИЕНСКИ УРЕД ЗА СОБИРАЊЕ НА 

МЕНСТРУАЛЕН ТЕК 

(57)  1  Менструална чашка за собирање на 

менструалниот тек, која се состои од 

непропустливо и флексибилно тело (2) 

изработено од силикон, во облик на сад, тип на 

чашка, на чиј надворешен долен дел, спротивно 

на устата (21), има средства за држење (3) за 

да продолжи кон негово повлекување откако ќе 

се употреби, што се карактеризира со тоа што 

споменатите средства за држење (3) се 

состојат од елемент сличен на навој (31) кој се 

состои од долг и тенок продолжеток на 

материјалот од кој телото (2) е направено, каде 

што елементот сличен на навој (31) е подолг од 

флексибилното тело (2), така што, откако 

менструалната чаша (1) ќе се стави во телото 

на корисникот, дисталниот крај на елементот 

сличен на навој (31) останува надворешно 

лоциран.   

има уште 5 патентни барања 
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(51)  B 01L 3/00, G 01N 33/49  

(11)  13173   (13) Т1 

(21)  2022/622   (22) 14/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201462048183 P  09/09/2014  US 

(96)  09/09/2015 EP15767657.8 

(97)  23/11/2022 EP3191836 

(73)  Perosphere Technologies Inc.108 Mill 

Plain Road Suite 301 Danbury CT 0681US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BAKHRU, Sasha; LAULICHT, Bryan; ZAPPE, 

Stefan and STEINER, Solomon 

(54)  УНИВЕРЗАЛНА КОАГУЛАЦИСКА ПРОБА 

ЗАСНОВАНА НА МИКРОФЛУИДЕН ЧИП  

(57)  1  Метод за мерење на времето на 

згрутчување што опфаќа внесување примерок 

од крв или плазма во микрофлуиден чип (10), 

микрофлуидниот чип (10) содржи:  

а) влез (16) во комуникација со еден или повеќе 

микроканали (14), при што каналот се движи во 

должина од десетици микрони до милиметри, 

со висина и длабочина во опсег од десетици 

микрони до стотици микрони;  

б) еден или повеќе микроканали (14) кои 

содржат најмалку една анјонски 

наелектризирана површина која го активира 

згрутчувањето, при што анјонски 

наелектризираната површина не вклучува 

хемиски агенси кои го активираат 

згрутчувањето; и каде што внесениот примерок 

од крв или плазма е во контакт со споменатата 

анјонски наелектризирана површина која служи 

за активирање на каскадата на згрутчување без 

употреба на дополнителни хемиски или 

биолошки реагенси за коагулација;  

в) секој микроканал (14) содржи комора за 

тестирање (12а, 12б) во која може да се 

измерат промените во вискозноста, 

импедансата, акустичните својства или 

оптичките својства; и 

г) штекер (28б) во комуникација со еден или 

повеќе микроканали (14), 

каде што микрофлуидниот чип е вметнат во 

читач (50,80), читачот (50, 80) се состои од:  

(i) детектор кој ги одредува промените во 
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вискозноста, импедансата, акустичните својства 

или оптичките својства на примерокот во 

комората за тестирање за мерење на времето 

на згрутчување;  

(ii) елемент за контрола на температурата, а 

каде што детекторот е конфигуриран да го 

емитува измереното време на згрутчување 

определено од промената на вискозноста, 

импедансата, акустичните својства или 

оптичките својства, на монитор, дисплеј или 

склад за информации.   

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/86, C 12N 15/88, A 61K 39/155, A 

61K 39/245  

(11)  13175   (13) Т1 

(21)  2022/623   (22) 14/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201036182810P  06/07/2010  US 

(96)  06/07/2011 EP21204155.2 

(97)  12/10/2022 EP4005592 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 

Rue de l'Institut, 89 1330 Rixensart, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GEALL, Andrew; MANDL, Christian; 

O'HAGAN, Derek and SINGH, Manmohan 

(54)  ОСЛОБОДУВАЧКИ ЧЕСТИЧКИ СЛИЧНИ 

НА ВИРУС ЗА САМО-РЕПЛИЦИРАЧКИ РНК 

МОЛЕКУЛИ  

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи не-

вирусна честичка којашто не содржи протеинска 

капсула, за ин виво ослободување на РНК кај 

клетка од 'рбетник; кадешто  

 

(a) честичката е формирана од ослободувачки 

материјал на амфифилични липиди коишто 

може да формираат липозоми и честичката е 

липозом којшто содржи липид со катјонска 

главна група и енкапсулирање на само-

реплицирачка РНК молекула којашто кодира 

имуноген, кадешто имуногенот може да 

предизвика имун одговор ин виво наспроти 

вирус, бактерија, габа, паразит, алерген или 

туморен антиген; и кадешто  

(bi) РНК вклучува не модифицирани нуклеотиди 

со исклучок на било кој 5’ крај структура или 

(bii) РНК вклучува 5’ крај којшто содржи 7-

метилгванозин и првиот 2 или 3 5’ 

рибонуклеотиди се метилирани на 2’ позиција 

на рибозата.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  E 04D 13/18  

(11)  13176   (13) Т1 

(21)  2022/625   (22) 15/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  HU20160000265  20/04/2016  HU 

(96)  20/04/2017 EP17785517.8 

(97)  28/09/2022 EP3472531 

(73)  Bellay, Péter Náday Ferenc utca 12. 1119 

Budapest, HU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Bellay, Péter 

(54)  СЕНДВИЧ ПАНЕЛИ ЗА КРОВ КОИ 

СЛУЖАТ КАКО ТЕРМАЛНИ КОЛЕКТОРИ 

(57)  1  Распоред на сендвич панели 

употребени како кровна структура од градба за 

искористување на зрачењето од соларна 

енергија и амбиентална топлина, распоредот се 

состои од: 

сендвич панел (3) кој се состои од: 

 

топлотна изолација (5); 

најмалку еден ред од канали со жежок воздух и 

најмалку еден ред од канали со ладен воздух 

наполнети со гасен медиум; 

долна комора за враќање воздух (7) и горна 

комора за враќање воздух (8), формирани на 

долниот и горниот крај од сендвич панелот (3); 

распоредот понатаму се состои од:  

 

уред за ладење (6) лоциран во горната комора 

за враќање воздух (8), уредот за ладење (6) се 

состои од проточен медиум за ладење за 

испуштање на топлината, 

каде што 

најмалку едниот ред од канали со жежок воздух 

и најмалку едниот ред од канали со ладен 

воздух се лоцирани во рамнината од сендвич 

панелот (3) и се распредени во насоката на 

гредите; 

најмалку едниот ред од канали со жежок воздух 

е покриен со метален лист (2) кој има 

надворешна површина што е способна да го 

апсорбира соларното зрачење и амбиентална 

топлина; 

најмалку едниот ред од канали со ладен воздух 

е формиран во внатрешноста на топлотната 

изолација (5); и 

долната комора за враќање воздух (7) и горната 

комора за враќање воздух (8) се поврзани со 

најмалку еден ред од канали со жежок воздух и 

најмалку еден ред од канали со ладен воздух.   

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 08J 11/08, B 29B 17/02  

(11)  13179   (13) Т1 

(21)  2022/626   (22) 16/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  AU2016903391  25/08/2016  AU 

(96)  24/08/2017 EP17842451.1 

(97)  28/09/2022 EP3504037 

(73)  PVC SEPARATION HOLDINGS PTY LTD. 

112 Aspect Parade Alfredton VIC 3350, AU 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  COLLINS,Dennis Martin 

(54)  РАЗДЕЛУВАЊЕ НА ПОЛИМЕР ОД 

КОМПОЗИТНИ СТРУКТУРИ 

(57)  1  Метод за унапредување на 

разделување на полимер сврзан за супстрат од 

различен материјал, кои заедно формираат 

барем дел од полимерна композитна структура, 

методот содржи:  

(1) контактирање на полимерната композитна 

структура со состав кој содржи органски 

растворувач кој се апсорбира во еден или во 

двата од полимерот и супстратот, при што 

составот кој содржи органски растворувач не се 

раствора ниту во полимерот ниту во супстратот, 

и 

(2) контактирање на полимерната композитна 

структура дадени во чекор (1) со течност (i) која 

има температура повисока од точката на 

вриење на составот кој содржи органски 

растворувач користен во чекор (1), и (ii) што не 

се раствора ниту во полимерот ниту во 

супстратот, чие дејство унапредува 

разделување помеѓу полимерот и супстратот.   

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  B 61F 1/10, B 61F 1/06  

(11)  13182   (13) Т1 

(21)  2022/627   (22) 16/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  CN201710409019  02/06/2017  CN 

(96)  25/12/2017 EP17912173.6 

(97)  02/11/2022 EP3632766 

(73)  CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. 

Tianxin High-Tech Park Shifeng District, 

Zhuzhou, Hunan 41200CN 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SU, Yongzhang;  WANG, Zhaohua; LI, Tao; 

SU,Ke and ZHANG, Haibo 

(54)  СТРУКТУРА НА ЗАДНИОТ ДЕЛ НА 

ШАСИЈА НА ВОЗ СОСТАВЕН ОД 

ПОВЕЌЕКРАТНИ ЗГЛОБНО ПОВРЗАНИ 

ЕДИНИЦИ 

(57)  1  Задна структура на долна рамка на 

транспортно возило составено од повеќекратни 

зглобно поврзани единици, којашто вклучува 

две паралелни странични греди (5) кои што се 

поставени по должина, две влечни греди (2) 

паралелни на страничните греди коишто се 

поставени помеѓу двете странични греди, 

кадешто двете влечни греди се поставени по 

должина и симетрично; кадешто долната рамка 

понатаму вклучува прва потпорна греда (3) 

којашто е 

 

 странично поставена помеѓу влечната 

греда и една странична греда, и втора 

 потпорна греда (3) којашто е странично 

поставена помеѓу влечната греда и другата 

 странична греда; 

 пришто долната рамка има преден крај 

поставен како заден простор на коридорот  за 

поврзување на возилото (A’) и заден крај 

поставен како простор на  коридорот во 

делот за патници (B’); пришто краевите на 

двете странични греди и  влечната греда, 

во задниот крај на долната рамка, се 

вертикално поврзани со  зидот на купето 

(6), така што генералната структура на задната 

структура на  долната рамка на телото на 

возилото формира, гледано од вертикален 

поглед,  структура на долна рамка 

којашто има форма на три исти правоаголници 

 поставени од страна; 

 пришто долните делови на краевите на 

двете влечни греди, коишто се лоцирани  на 

задниот простор за поврзување на возилото, се 

обезбедени со зглобно седло  (1); 

 пришто долните површини на двете 

влечни греди и двете потпорни греди се 

 фиксно поврзани кон зглобната 

потпорна структура (4), и еден крај од зглобната 

 потпорна структура е поврзана кон 

задното зглобно седло, и другиот крај е поврзан 

 кон зидот на купето; 

 се карактеризира со тоа што првата 

потпорна греда (3) и втората потпорна греда 

 (3) се поставени на задниот простор за 

поврзување на возилото;  

 долните делови на двете потпорни 

греди се соодветно поврзани кон воздушната 

 пружина (91) на погонското тркало (9);  

 зглобното седло (1) е поврзано кон 

зглобен уред (92) на погонското тркало (9); 

 средниот под (41) е директно поставен 

во горниот дел на зглобната потпорна 

 структура, прв страничен под (8) е 

обезбеден помеѓу горниот дел од една влечна 

 греда и горниот дел на страничната 

греда на соодветната страна, и втор  страничен 

под (8) е обезбеден помеѓу горниот дел на 

другата влечна греда и  горниот дел на 

страничната греда на соодветната страна, така 

што долната рамка  на телото на возилото 

формира конкавна надолна структура во насока 

на  напречен пресек.   

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 07D 491/052, A 61K 31/436, A 61P 35/00

  

(11)  13183   (13) Т1 

(21)  2022/629   (22) 19/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201862697100P  12/07/2018  US and 

US201962825172P  28/03/2019  US 

(96)  11/07/2019 EP19746252.6 

(97)  30/11/2022 EP3820874 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  COHEN, Jeffrey Daniel and SALL,Daniel Jon 

(54)  РАЗГРАДУВАЧИ СЕЛЕКТИВНИ ЗА 

ЕСТРОГЕН РЕЦЕПТОР  

(57)  1  Соединение со формулата  

 

  

или негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 12N 9/64, A 61K 38/48, A 61K 39/12  

(11)  13184   (13) Т1 

(21)  2022/632   (22) 15/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20180305971  17/07/2018  EP and 

US201862768731P  16/11/2018  US 

(96)  17/07/2019 EP19740384.3 

(97)  12/10/2022 EP3768304 

(73)  INSERM (Institut National de la Santé et de 

la Recherche Médicale); Genethon; Université 

Paris Cité; Sorbonne Université and Spark 

Therapeutics, Inc. 10rue de Tolbiac 75013 Paris 

Cédex 13, FR; 1 bis rue de l'Internationale 

91000 Evry , FR; 85 boulevard Saint-Germain 
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75006 Paris, FR; 2rue de l'Ecole de Médecine 

75006 Paris , FR and 3737 Market Street Suite 

1300 Philadelphia, Pennsylvania 19104, US 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(72)   LACROIX-DESMAZES, Sébastien;  

DIMITROV, Jordan; MINGOZZI, Federico; 

LEBORGNE, Christian and ARMOUR, Sean 

(54)  СОСТАВИ И МЕТОДИ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ ИЛИ ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ТРАНСДУКЦИЈАТА НА ВЕКТОРИТЕ ОД 

ГЕНЕТСКАТА ТЕРАПИЈА И ЗА 

ОТСТРАНУВАЊЕ ИЛИ НАМАЛУВАЊЕ НА 

ИМУНОГЛОБУЛИНИТЕ 

(57)  1  Полипептид од деградирачки ензим на 

имуноглобулин G на Streptococcus pyogenes 

(IdeS) за употреба при превенција или третман 

на хуморален имунолошки одговор предизвикан 

со администрирање на рекомбинантен адено-

асоциран вирусен (ААV) вектор, назначено со 

тоа што хуморалниот имунолошки одговор е 

против рекомбинантниот ААV вектор и со тоа 

што IdeS e администриран во период од 72 

часа пред да се администрира AAV векторот.  

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/7068, A 61K 45/06, A 61K 9/00, A 

61M 31/00, A 61P 13/02, A 61P 13/10, A 61P 

35/00, A 61P 35/04  

(11)  13185   (13) Т1 

(21)  2022/634   (22) 20/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201662333151P  06/05/2016  US and 

US201762443614P  06/01/2017  US 

(96)  05/05/2017 EP17793523.6 

(97)  14/12/2022 EP3452053 

(73)  TARIS Biomedical LLC 113 Hartwell 

Avenue Lexington, Massachusetts 0242US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  AGARWAL, Vikas; LARRIVEE-ELKINS, 

Cheryl; GIESING, Dennis; CUTIE, Christopher; 

SARMA, Purnanand and SEARCY, Christopher 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

ДОЛЕН УРОТЕЛИАЛЕН ТРАКТ 

(57)  1  Антиметаболит за употреба во постапка 

за лекување на мускулен инвазивен рак на 

мочен меур кај индивидуа којашто содржи 

администрирање кај индивидуата на ефективна 

количина на антиметаболит, кадешто 

антиметаболитот е ослободен локално во 
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мочниот меур, кадешто антиметаболитот е 

гемцитабин и кадешто гемцитабин е ослободен 

континуирано во мочниот меур кај индивидуата 

за 24 часа до 6 недели.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 487/10, A 61K 31/40, A 61K 31/397, A 

61K 31/407, A 61P 25/00  

(11)  13186   (13) Т1 

(21)  2022/635   (22) 20/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201361757903P  29/01/2013  US 

(96)  29/01/2014 EP19161143.3 

(97)  12/10/2022 EP3514158 

(73)  Aptinyx Inc. 1801 Maple Avenue, Suite 

4300 Evanston, IL 6020US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LOWE, John A. III and KHAN, M. Amin 

(54)  СПИРО-ЛАКТАМ NMDA РЕЦЕПТОРНИ 

МОДУЛАТОРИ И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение претставено со: 
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или фармацевтски прифатлива сол и/или негов 

стереоизомер.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/485, A 61K 47/10, A 61K 47/14, A 

61K 47/20, A 61K 47/22, A 61K 9/08, A 61K 9/00, 

A 61P 25/24, A 61P 25/04, A 61P 25/36  

(11)  13187   (13) Т1 

(21)  2022/636   (22) 20/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201662394168P  13/09/2016  US 

(96)  12/09/2017 EP17850245.6 

(97)  26/10/2022 EP3512518 

(73)  Alar Pharmaceuticals Inc. Rm. 312, 3F., 

No. 19, Keyuan Rd Xitun Dist Taichung City, 

40763, TW 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LIN, Tong-Ho; WEN, Yung-Shun and LIANG, 

Jui-Wei 

(54)  БУПРЕНОРФИН ФОРМУЛАЦИИ СО 

ОДРЖАНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

(57)  1  Фармацевтски состав за инјектирање, 

кој содржи:  

раствор од 3-ацил-бупренорфин, или негова 

фармацевтски прифатлива сол, во 

биокомпатибилен органски растворувач, каде 

што фармацевтскиот состав за инјектирање 

покажува профил на стабилно ослободување 

што трае повеќе од една недела кога се 

инјектира кај пациент или животно, каде што 

биокомпатибилниот органски растворувач е 

избран од групата составена од N-метил-2-

пиролидон, етил ацетат и бензил бензоат.   

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 

61P 35/00  

(11)  13188   (13) Т1 

(21)  2022/639   (22) 22/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201562199823P  31/07/2015  US; 

US201562222590P  23/09/2015  US and 

US201662351823P  17/06/2016  US 

(96)  29/07/2016 EP16748023.5 

(97)  07/12/2022 EP3328888 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-6707, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  RAFIQUE, Ashique; SMITH, Eric; 

THURSTON, Gavin; KIRSHNER, Jessica R.; 

HABER, Lauric; CRAWFORD, Alison and 

DUDGEON, Drew 

(54)  АНТИ-PSMA АНТИТЕЛА,ИСПЕЦИФИЧНИ 

АНТИГЕН-ВРЗУВАЧКИ МОЛЕКУЛИ КОИШТО 

ВРЗУВААТ PSMA И CD3, И НИВНИ 

УПОТРЕБИ 

(57)  1  Биспецифична антиген-врзувачка 

молекула којашто содржи прв антиген-

врзувачки домен којшто специфично се врзува 

за човечки CD3, и втор антиген-врзувачки 

домен којшто специфично се врзува за човечки 

PSMA, кадешто првиот антиген-врзувачки 

домен којшто специфично се врзува за човечки 

CD3 содржи тешка низа на варијабилен регион 

(HCVR) којшто ја содржи аминокиселинската 

секвенца на SEQ ID NO: 1514, или SEQ ID NO: 

1618, и лесна низа на варијабилен регион 

(LCVR) којшто ја содржи аминокиселинската 

секвенца на SEQ ID NO: 1386, и  

кадешто вториот антиген-врзувачки домен 

којшто специфично се врзува за човечки PSMA 

којшто содржи тешка низа на варијабилен 

регион (HCVR) којшто ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 66, 

и лесна низа на варијабилен регион (LCVR) 

којшто ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 1386.  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  C 11D 1/22, C 11D 1/62, C 11D 1/65, C 11D 

3/40, C 11D 3/34, C 11D 3/37, C 11D 3/04  

(11)  13190   (13) Т1 

(21)  2022/641   (22) 22/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  IT201800008545  12/09/2018  IT 

(96)  11/09/2019 EP19196827.0 

(97)  07/12/2022 EP3623455 

(73)  Bolton Manitoba S.p.A. Via G. B. Pirelli, 19 

20124 Milano, IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

„Васко Карангелески“ бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  RUSSO, Vincenzo; BRIGNOLI, Cinzia; 

MARELLI, Roberta and OLIVA, Marco 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА 

БИГОР ЗА ТОАЛЕТИ 

(57)  1  Формулација за отстранување на бигор 

од тоалети која што се карактеризира со тоа 

што содржи или се состои од 

a) вискозирачки агенс кој се состои од катјонски 

сурфактант и анјонски сурфактант избрани, 

соодветно, помеѓу кватернерни амониумови 

соли и соли на силни ароматични органски 

киселини, тежинскиот однос на кватернарните 

амониум соли/соли на силни ароматични 

органски киселини по можност е во опсег од 

1,000: 1 до 10:или по можност од 5:1 до 4:1; 

b) пигментирачки агенс кој се состои од, или 

содржи колоидна водена дисперзија на инертен 

органски полимер кој се состои од стирен-

акрилен кополимер, со просечна молекуларна 

маса во опсег од 300,000 до 800,000 Далтони, 

по можност еднаква на 500,000 Далтони, и 

концентрација на цврсти материи во опсег од 

20 до 50% од тежина, по можност еднакво на 

35% од тежината; и  

c) агенс за отстранување бигор избран од 

хлороводородна киселина, фосфорна 

киселина, сулфурна киселина или сулфаминска 

киселина, по можност хлороводородна 

киселина.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  F 42B 12/06  

(11)  13191   (13) Т1 

(21)  2022/642   (22) 23/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  EP20160187018  02/09/2016  EP 

(96)  01/09/2017 EP17764359.0 

(97)  26/10/2022 EP3507565 

(73)  Saltech AG Güterstrasse 20 4658 Däniken, 

CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  STADELMANN, Roger August 

(54)  ПРОЕКТИЛ СО ПЕНЕТРАТОР 

(57)  1  Куршум (1’) содржи елементот за 

задршка (2’) и пенетратор (3), 

 

 кадешто пенетраторот (3) е примен во 

барем дел од отворот за прием (12’),  централно 

издолжувајќи се во однос на оската на 

куршумот (A), од елементот за  задршка 

(2’), и има преден пентратор (4) и заден 

пенетратор (5), и 

 кадешто задниот пенетратор (5) е 

формиран на цилиндричен начин и предниот 

 пенетратор (4) на начин што конично се 

стенува во правец на оската на куршумот  (A) 

почнувајчи од задниот пенетратор (5) во насока 

на врвот на пенетраторот (6), 

 кадешто елементот за задршка (2’) има 

заден елемент за задршка (8’), среден 

 елемент за задршка (9’), и преден 

елемент за задршка (10’), 

 кадешто предниот елемент за задршка 

(10’), средниот елемент за задршка (9’),  и 

најмалку регионално исто така задниот елемент 

за задршка (8’) се опфатени со  куќиштето 

(15), 

 се карактеризира со тоа што должината 

(LPF) на предниот пенетратор (4) е во 

 должински однос од 1 до по можност 

околу 1 до 1.5, особено по можност околу 1  до 

2.2, во однос на должината (LPH) на задниот 

пенетратор (5), и со тоа што  куќиштето (15) го 

опфаќа воздушниот простор (18) со задниот 

елемент за  задршка (8’) во регионот на 

задниот елемент за  задршка (8’).  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  C 07D 519/00, C 07D 487/04, C 07D 513/04, 

A 61K 31/433, A 61K 31/4355, A 61K 31/5025, A 

61P 7/02  

(11)  13192   (13) Т1 

(21)  2022/643   (22) 26/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201261638577 P  26/04/2012  US and 

US 201361787680 P  15/03/2013  US 

(96)  24/04/2013 EP19192142.8 

(97)  26/10/2022 EP3632919 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company and 

Université de Montréal Route 206 and Province 

Line Road Princeton, NJ 08543, US and 2900 

Boulevard Edouard-Montpetit Montreal, QC 

H3T 1J4, CA 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

„Васко Карангелески“ бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  BANVILLE, Jacques; DEON, Daniel H.; 

RUEDIGER, Edward H.; RÉMILLARD, Roger; 

GAGNON, Marc; DUBÉ, Laurence; GUY, Julia; 

PRIESTLEY, Eldon Scott; POSY, Shoshana L.; 

MAXWELL, Brad D.; WONG, Pancras C.; MILLER, 

Michael M. and LAWRENCE, Michael R. 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ 

СОДРЖАТ ДЕРИВАТИ НА 

ИМИДАЗОТИАДИАЗОЛ И 

ИМИДАЗОПИРИДАЗИН КАКО ИНХИБИТОРИ 

НА ПРОТЕАЗНО АКТИВИРАН РЕЦЕПТОР 4 

(PAR4) ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА ТРОМБОЦИТНА 

АГРЕГАЦИЈА 

(57)  1  Фaрмацевтски состав кој содржи 

соединедние избрано од:  
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или стереоизомер, тавтомер, нивна 

фармацевтски прифатлива сол или солват, 

фармацевтски прифатлив носач, и друг 

терапевтски агенс.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  B 61D 27/00, B 61D 17/12  

(11)  13194   (13) Т1 

(21)  2022/644   (22) 26/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  CN201811277387  30/10/2018  CN 

(96)  05/07/2019 EP19880513.7 

(97)  23/11/2022 EP3808627 

(73)  CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. 

Tianxin Shifeng District Zhuzhou, Hunan 

41200CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  LIU, Qiang; MAO, Yejun; ZHU, Maohua; 

WANG, Wei; LI, Shimin; LI, Shilin; XU, Li; YANG, 

Sheng and CHEN, Shiwen 

(54)  ЖЕЛЕЗНИЧКО ВОЗИЛО И УРЕД ЗА 

ВЕНТИЛАЦИЈА ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКО ВОЗИЛО 

(57)  1  Уред за вентилација кај железничко 

возило, кој што содржи, 

 

 канал за довод на воздух, кадешто 

приклучок за воздух (1) и втор приклучок за 

 воздух (9) се соодветно обебзедени на 

двете страни од каналот за довод на  воздух, 

првиот приклучок за воздух (1) е поставен 

спротивно на вториот приклучок  за воздух 

(9), кадешто  

 врвот на каналот за довод на воздух е 

обезбеден со горен приклучок за воздух (10)  и 

дното на каналот за довод на воздух е 

обезбедено со приклучок за воздух (11); 

 кадешто 

 во слободна позиција, горниот 

приклучок за воздух (10), првиот приклучок за 

 воздух (1), вториот приклучок за воздух 
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(9) и одводот на воздух (11) се во  меѓусебна 

комуникација, 

 прва плоча за водење (3), втора плоча 

за водење (7), и, шипка за поврзување (4) 

 споена со помош на шарки помеѓу 

првата плоча за водење (3) и втората плоча за 

 водење (7) се поставени во каналот за 

довод на воздух; кадешто 

 врвот на првата плоча за водење (3) е 

споена со помош на шарки кон каналот за 

 довод на воздух на позиција над првиот 

приклучок за воздух (1), и врвот на втората 

плоча за водење (7) е споена со помош на 

шарки со каналот за довод на воздух на 

позиција над вториот приклучок за воздух (9), 

првата плоча за водење (3) и втората плоча за 

водење (7) е поврзана со помош на шипката за 

поврзување (4) за да формира трапезоидна 

структура поврзана со шипка, кадешто 

 горниот завршеток на трапезоидната 

структура поврзана со шипка е со завршеток 

 со голем дијаметар, и кадешто (7) е 

конфигуриран да се заврти во позиција за 

 затворање на вториот приклучок за 

воздух (9).  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61B 17/00, A 61B 17/3207, A 61B 17/22A 

61B 17/12  

(11)  13195   (13) Т1 

(21)  2022/645   (22) 28/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  PL 40982414  17/10/2014  PL 

(96)  15/10/2015 EP15804238.2 

(97)  16/11/2022 EP3206590 

(73)  Balton Sp. z o.o. ul. Nowy Swiat 7/14 00-

496 Warszawa, PL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PLOWIECKI, Emil and HURKALA, Leszek 

(54)  КАТЕТЕР КОЈ СОДРЖИ ЕЛЕМЕНТ ЗА 

СЕЧЕЊЕ 

(57)  1  Катетер за облитерација за 

контролирано сечење или оштетување на 

внатрешните области на ѕидовите на крвниот 

сад кој содржи елемент за сечење, цевка за 

вметнување (3) и внатрешна цевка, каде што 

споменатиот елемент за сечење содржи 

еластичен резистентен елемент за сечење (1) 

кој се состои од ракав (1а) и профилирани 

надолжни краци (1б) со остри завршетоци (1в), 

при што споменатите надолжни краци (1б) 

излегуваат од споменатиот ракав (1а), 

карактеризиран со тоа што споменатата 

внатрешна цевка има дистален атрауматски 
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врв (7), каде што споменатите надолжни краци 

(1б) се насочени кон споменатиот атрауматски 

врв (7), каде што елементот за сечење (1) е 

монтиран на склоп (2) од внатрешната цевка, 

проксимално од споменатиот атрауматски 

дистален врв (7).  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07C 335/08, C 07C 311/05, C 07C 307/06, 

C 07C 279/28, C 07C 275/14, C 07C 229/16, C 

07C 233/36, C 07C 259/06, C 07D 295/13, C 07D 

473/00, C 07D 249/04, C 07D 239/46, C 07D 

233/6A 61K 47/14, A 61K 47/24, A 61K 47/28, A 

61K 9/127, A 61K 9/51  

(11)  13198   (13) Т1 

(21)  2022/646   (22) 28/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US 201762471937 P  15/03/2017  US and 

US 201762475140 P  22/03/2017  US 

(96)  15/03/2018 EP18715412.5 

(97)  02/11/2022 EP3596041 

(73)  ModernaTX, Inc. 200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CORNEBISE, Mark; BENENATO, Kerry E. 

and KUMARASINGHE, Ellalahewage Sathyajith 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И СОСТАВИ ЗА 

ИНТРАКЛЕТОЧНА ИСПОРАКА НА 

ТЕРАПЕВТСКИ СРЕДСТВА 

(57)  1  Соединение како соединение 301: 

 

  

или негова сол или изомер.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  E 06B 9/02, E 06B 9/01  

(11)  13199   (13) Т1 

(21)  2022/648   (22) 28/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  TR 201806277  03/05/2018  TR 

(96)  06/08/2018 EP18917367.7 

(97)  12/10/2022 EP3768932 

(73)  Winstop Pencere Güvenlik Sistemleri 

Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi Haci Kadin 

Mah Atatürk Bulvari mç 5. Blok No:66 567 

Fatih/Istanbul, TR 

(74)  Влатко Величковски, адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(72)  KUSASLAN, Deniz 

(54)  СИГУРНОСЕН СИСТЕМ ЗА ПРОЗОРЦИ 

ЗА ДЕЦА 

(57)  1  Лесен за монтажа сигурносен систем за 

прозорци за деца во полна големина наменет 

да спречи навалување и паѓање на децата низ 

отворени прозорци, кој се состои од:  

- плоснат профил за поврзување на една жица 

(1а) со единствен стандарден отвор за 
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поврзување на профилот (2.1) за да се 

овозможи прикачување на една челична жица 

(3) и два стандардни отвори за монтирање на 

профилот за да се овозможи поврзување со 

фиксната рамка на прозорецот (x);  

- плоснат профил за поврзување на две жици 

(1b) со два стандардни отвори за поврзување 

на профилот (2.1) за да се овозможи 

прикачување на две челични жици (3) и два 

стандардни отвори за монтирање на профилот 

(2.2) за да се овозможи поврзување со 

фиксната рамка на прозорецот (x); и 

- плоснат профил за поврзување на повеќе 

жици (1c) со повеќе стандардни отвори за 

поврзување на профилот (2.1) за да се 

овозможи прикачување на повеќе челични жици 

(3) и повеќе стандардни отвори за монтирање 

на профилот (2.2) за да се овозможи 

поврзување со фиксната рамка на прозорецот 

(x) ; или се состои од  

- скалест профил за поврзување на една жица 

(1d) со единствен стандарден отвор за 

поврзување на профилот (2.1) за да се 

овозможи прикачување на една челична жица 

(3) и два стандардни отвори за монтирање на 

профилот (2.2) за да се овозможи поврзување 

со фиксната рамка на прозорецот (x) ;  

- скалест профил за поврзување на  две жици 

(1e) со два стандардни отвори за поврзување 

на профилот (2.1) за да се овозможи 

прикачување на две челични жици (3) и два 

стандардни отвори за монтирање на профилот 

(2.2) за да се овозможи поврзување со 

фиксната рамка на прозорецот (x); и  

- скалест профил за поврзување на повеќе 

жици (1f) со повеќе стандардни отвори за 

поврзување на профилот (2.1) а да се овозможи 

прикачување на повеќе челични жици (3) и 

повеќе стандардни отвори за монтирање на 

профилот (2.2) за да се овозможи поврзување 

со фиксната рамка на прозорецот (x) ; каде што  

- челична жица (3) проаѓа низ стандардните 

отвори за поврзување на профилот (2.1) на 

профилот за поврзување на една жица (1a), 

профилот за поврзување на две жици (1b) и 

профилот за поврзување на повеќе жици (1c) 

или проаѓа низ скалестиот профил за 

поврзување на една жица (1d), скалестиот 

профил за поврзување на две жици (1e) и 

скалестиот профил за поврзување на повеќе 

жици (10), а на чијшто крај има штипка (4) која 

спречува таа да се откачи и  

- метален дел за прицврстување (5a) прикачен 

на вертикалните и хоризонталните точки на 

вкрстување на челичните жици (3) што се 

користи за прицврстување на жицата или 

пластичен дел за стегање (5b) кој се користи за 

прицврстување на жицата.  

има уште 3 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/88, A 61K 9/127, A 61K 9/00, A 

61K 48/00, A 61K 39/00, A 61P 37/04, A 61P 

33/00, A 61P 31/12, A 61P 31/10, A 61P 31/04  

(11)  13200   (13) Т1 

(21)  2022/649   (22) 29/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  US201037883110P  31/08/2010  US 

(96)  31/08/2011 EP21208092.3 

(97)  28/12/2022 EP4008357 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA Rue de 

l'Institut 89 1330 Rixensar, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GEALL, Andrew and VERMA, Ayush 

(54)  МАЛИ ЛИПОЗОМИ ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ 

НА РНК КОЈАШТО КОДИРА ИМУНОГЕН  

(57)  1  Липозом во којшто е енкапсулирана РНК 

којашто кодира имуноген од интерес, кадешто 

липозомот содржи липид со катјонска главна 

група, липид со цвитерјонска главна група и 

има дијаметар во опсег од 60-180nm, кадешто 

имуногенот е коронавирус спајк полипротеин.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/13, A 61K 31/165, A 61K 31/166, A 

61K 31/198, A 61K 31/428, A 61K 31/4745, A 61K 

45/06, A 61P 25/28  

(11)  13201   (13) Т1 

(21)  2022/650   (22) 29/12/2022 

(45) 31/01/2024 

(30)  GB201409662  30/05/2014  GB 

(96)  29/05/2015 EP21180847.2 

(97)  09/11/2022 EP3903774 

(73)  EmeraMed Limited Trinity House 

Charleston Road Ranelagh Dublin 6 , IE 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  HALEY, Boyd Eugene and KLINGBERG, 

Ragnar Axel Theodor 

(54)  N,N-BIS-2-МЕРКАПТОЕТИЛ 

ИЗОФТАЛАМИД ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА 

НЕВРОДЕГЕНЕРАТИВНИ БОЛЕСТИ  

(57)  1  N,N-bis-2-меркаптоетил изофталамид, 

или негова фармацевтски прифaтлива сол, за 

употреба во третирање на невродегенеративна 
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болест.  има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 09B 29/0C 09B 29/033, C 09B 67/22, C 

09B 29/08, C 09B 43/42, C 09B 29/036  

(11)  13140   (13) Т1 

(21)  2023/356   (22) 23/08/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  12178163  27/07/2012  EP 

(96)  26/06/2013 EP13731767.3 

(97)  12/07/2023 EP2877628 

(73)  Huntsman Textile Effects (Switzerland) 

GmbH Klybeckstr. 200 4057 Basel, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DREIER, Romeo; LAUK, Urs; NOWACK, 

Patric and PETERMANN, Ralf 

(54)  ДИСПЕРЗНИ АЗО БОИ, ПОСТАПКА ЗА 

НИВНА ПОДГОТОВКА И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Азо боја со формула     

 

 

  

каде што   

R1 означува C1-C12алкил кој е несупституиран 

или супституиран со една или повеќе C1-

C12алкокси групи, C1-C12алкилкарбонил групи, 
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C7 -C25арилкарбонил групи, хидроксил групи, 

амино групи, цијано групи или халогени атоми и 

кои може да се прекинат еден или повеќе пати 

со радикалот -O-, -S-, -NR4-, -COO- или -OOC-;  

R4 е водород или C1-C12алкил;  

или R2 е цијано и R3 е халоген или R2 е 

халоген и R3 е цијано; и 

Ar е радикал со формулата 

 

  

каде што  

R5 означува водород, хлоро, метил, метокси, 2-

хидроксиетил или -COOR19, каде што R19 има 

едно од значењата дадени за R1 погоре;  

R6 е водород, хидрокси, хлоро, 

трифлуорометил, -OR20, -OCH2COOR20, -NH-

CO-R20 или -NH-SO2-R20, 

каде што R20 има едно од значењата дадени за 

R1 погоре;  

R7 и R8 имаат секое независно од другото едно 

од значењата дадени за R1 погоре или; 

означува алил, бензил, 4-нитробензил, 4-

метоксибензил, 3-метоксибензил, 2-фенилетил, 

2-хидрокси-3-феноксипропил или радикал со 

формулите 

 

 

 

 

 

  

 

 

 има уште 12 патентни барања 

 

(51)  H 04W 68/00, H 04W 4/02  

(11)  13141   (13) Т1 

(21)  2023/382   (22) 31/08/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201715788749  19/10/2017  US 

(96)  18/10/2018 EP18868750.3 

(97)  02/08/2023 EP3698562 

(73)  EliTechnology lnc. 380 Bedford HwY Suite 

307 Ilalifax, Nova Scotia B3M 214, CA 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WOODFORD,Peter 

(54)  СИСТЕМ ЗА ИЗВЕСТУВАЊЕ НА 

ЛОКАЦИЈА ПРИ ИТНИ СЛУЧАИ 

(57)  1  Систем за известување на локација при 

итни случаи (10) кој опфаќа:  

врска помеѓу давател на интернет услуги, ИСП, 

(24) и мноштво безжични пристапни точки, ПТ, 

(30A, 30Б, 30В), каде што  ИСП (24) е доверлив 

извор од трета страна со точни познати 

информации за цивилна адреса за секоја ПТ, 

(30A, 30Б, 30В), каде што секоја ПТ има ознака 

генерирана од ИСП (24) која е поврзана со 

познатите информации за цивилната адреса за 
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ПТ (30A, 30Б, 30В) и која не може да се 

модифицира од корисник на ПТ (30A, 30Б, 30В) 

по нејзиното генерирање,  

сервер за мобилно позиционирање за итни 

случаи, ЕМП (12) конфигуриран да комуницира 

преку јавна комутирана телефонска мрежа, 

ПСТН, мобилна мрежа и интернет протокол, 

ИП, мрежа;  

сервер за база на податоци на службен број за 

итни случаи, ЕСН (14) конфигуриран да ги 

складира познатите цивилни адреси и 

придружните ознаки на ПТ, (30A, 30Б, 30В) кои 

се обезбедени од ИСП (24) преку ИП мрежата,  

при што ознаките се употребливи за 

преземање, преку записот во базата на 

податоци на ЕСН, на локацијата на цивилната 

адреса од каде што потекнува итниот повик;  

EMП-ПТ компонента (16A, 16B, 16C) 

конфигурирана да се складира во непреодни 

компјутерски читливи медиуми и да се 

извршува на процесор на секоја безжична 

пристапна точка, ПТ, (30A, 30Б, 30В) на 

познатите цивилни адреси, каде што 

компонентата EMП-ПТ (16A, 16Б, 16В) е 

конфигурирана да достави информации за 

ознаките до ИСП (24) преку ИП мрежата, 

информациите за ознаката ја вклучуваат и 

ознаката поврзана со познатата цивилна 

адреса зачувана во серверот за базата на 

податоци на ЕСН (14), при што ознаката 

претставува дел од радио фреквенција, РФ, 

радиопренослив сигнал пренесуван од ПТ (30A, 

30Б, 30В), каде што ЕМП-ПТ компонентата 

(16A, 16Б, 16В) е генерирана од ИСП (24), 

пренесена на ПТ (30A, 30Б, 30В) преку ИП 

мрежата и се складира во непреодните 

компјутерски читливи медиуми на ПТ (30A, 30Б, 

30В), компонентата ЕМП-ПТ (16A, 16B, 16В) 

вклучува сегменти на кодови за вградување на 

ознаката во рамки на радипреносливи рамки на 

РФ радиопренослив сигнал заедно со други 

информации за радиопренос  обезбедени од  

ПТ (30A, 30Б, 30В); и  

компонента ЕМП-ОС (18) конфигурирана да се 

вгради во оперативен систем, ОС и да се 

извршува на процесор на мобилен телефон 

(32) и да го следи радиопреносливиот сигнал  

на AП (30A, 30Б, 30В) и да ја складира 

ознаката, компонентата ЕМП-ОС (18) 

дополнително е конфигурирана да ја вгради 

ознаката во итен повик од мобилниот телефон 

до ЕМП серверот  (12) преку мрежа;  

при што ЕМП серверот (12) е конфигуриран да 

ја прима ознаката вградена во итен повик, така 

што цивилната адреса поврзана со ознаката е 

преземена од серверот на базата на податоци 

ЕСН (14).   

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/113, A 61K 31/712, A 61K 

31/7125, A 61P 21/00  

(11)  13142   (13) Т1 

(21)  2023/601   (22) 05/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201962876360 P  19/07/2019  US 

(96)  16/07/2020 EP20753556.8 

(97)  22/11/2023 EP3999643 

(73)  Biogen MA Inc. 225 Binney Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LOVEDAY, Kenneth Swope; BAI, Fengju 

Judy; EAST, Lilly and FARWELL, Wildon R. 

(54)  МЕТОДИ НА ЛЕКУВАЊЕ ИЛИ 

СПРЕЧУВАЊЕ НА СПИНАЛНА МУСКУЛАРНА 

АТРОФИЈА 

 

(57)  1  Противсмислено соединение со 

следнава структура: 
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или негова сол за употреба во лекувањето на 

спинална мускулна атрофија (SMA) кај човек кој 

има потреба од тоа, третманот се состои од 

администрирање најмалку две почетни ударни 
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дози на ротивсмисленото соединение или 

неговата сол интратекално на човечкиот 

субјект, при што најмалку двете почетни ударни 

дози вклучуваат: 

(i) прва ударна доза на противсмисленото 

соединение или негова сол што е еквивалентно 

на 50 mg од противсмислено соединение; и 

(ii) втора ударна доза на противсмисленото 

соединение или негова сол што е еквивалентна 

на 50 mg од противсмислено соединение, 

администрирана 10 до 20 дена по 

администрирањето на првата ударна доза.  

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/00, A 61P 35/04, A 

61P 11/00  

(11)  13143   (13) Т1 

(21)  2023/602   (22) 05/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201662431272 P  07/12/2016  US 

(96)  07/12/2017 EP17818406.5 

(97)  13/09/2023 EP3551660 

(73)  Ludwig Institute for Cancer Research Ltd; 

Agenus Inc. and Memorial Sloan Kettering 

Cancer Center Stadelhoferstrasse 22 8001 

Zürich, CH; 3 Forbes Road Lexington, MA 

0242US and 1275 York Avenue New York, NY 

10065, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  RITTER, Gerd; MUNDT, Cornelia, Anne; 

SCHAER, David; WOLCHOK, Jedd, David; 

MERGHOUB, Taha; SAVITSKY, David, Adam; 

FINDEIS, Mark, Arthur; WILSON, Nicholas, Stuart; 

UNDERWOOD, Dennis, John; VAN DIJK, Marc; 

CUILLEROT, Jean-Marie; PROSCURSHIM, Igor 

and  SHEBANOVA, Olga 

(54)  АНТИ-CTLA-4 АНТИТЕЛА И МЕТОДИ НА 

НИВНА УПОТРЕБА 
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(57)  1  Изолирано антитело кое специфично се 

врзува за човечки CTLA-4, каде што  

антителото е составено од регион на тешко 

променлива низа, каде што секвенцата на  

амино-киселини тешко променливата низа се 

состои од секвенцата на амино-киселини  

од СЕК ИД БР: 8 и регион на лесно променлива 

низа, каде што секвенцата на аминокиселини 

на регионот со лесно променлива низа се 

состои од секвенцата на аминокиселини од СЕК 

ИД БР: 9; и 

каде што анти-телото содржи човечки IgG, 

регион со константно тешка низа, каде што  

секвенцата на амино-киселини на човечкиот 

IgG, регионот на константно тешка низа  

содржи мутации S239D/A330L/I332E, 

нумерирани според системот за нумерирање на  

ЕУ.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 63B 71/02  

(11)  13165   (13) Т1 

(21)  2023/603   (22) 05/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(96)  01/04/2017 EP21209715.8 

(97)  25/10/2023 EP4049730 

(73)  X-Pole Asia Limited Room 61Building 2 

No. 18 Fangsi Road Songjang District Shanghai 

201601 , CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  COOTE, Clive Maxwell and  YUAN, Yanwei 

(54)  СКЛОП НА ШИПКА ЗА ТАНЦОВИ ВЕЖБИ  

(57)  1  Завршен склоп на шипка за танцови 

вежби, каде што завршниот склоп содржи: 

 завршен дел; 

 конектор конфигуриран за поврзување, 

директно или индиректно, со дел од шипката за 

танцови вежби; 

 прв елемент за зафат (30, 68) поврзан 

со конекторот; 

 втор елемент за зафат (18, 70) кој е во 

зафат со првиот елемент за зафат (30, 68); и 

 подвижен елемент (6, 75) подвижен 

помеѓу прва позиција и втора позиција за да го 

придвижи вториот елемент за зафат (18, 70) и 

да го пренасочува крајниот склоп помеѓу: 

 режим на вртење при што првиот 

елемент за зафат (30, 68) не е во зафат со 

вториот елемент за зафат (18, 70) и при што 
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конекторот може да ротира во однос на 

завршниот дел; и 

 статичен режим при што првиот 

елемент за зафат (30, 68) е во зафат со 

вториот елемент за зафат (18, 70) за да се 

ограничи ротацијата во однос на завршниот 

дел.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07J 63/00, A 61K 31/18, A 61K 31/58, A 

61P 31/18  

(11)  13166   (13) Т1 

(21)  2023/604   (22) 05/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201941005217  11/02/2019  IN 

(96)  11/02/2020 EP20720927.1 

(97)  06/09/2023 EP3924361 

(73)  Hetero Labs Limited Plot No: B-80 & 

8A.P.I.E, Balanagar Hyderabad 500018, IN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  BANDI, Parthasaradhi Reddy;  KURA, 

Rathnakar Reddy;  ADULLA, Panduranga Reddy 

and  KASIREDDY, Bhaskar Reddy 

(54)  НОВИ ТРИТЕРПЕНСКИ ДЕРИВАТИ КАКО 

HIV-ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение на формулата (I): 

 

 

 

 

 

 

  при што, 

 R1 се избира од 
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  R2 се избира од C1-C6 алкил, 

опционално заменет C2-C6 алкенил или 

опционално заменет C3-C8 циклоалкил; каде 

опционалниот супституент е C1-C6 алкил; 

 R3 е водород; 

 R4 се избира од опционално заменет 

C1-C6 алкил или -C(O)ORa; каде што C1-C6 

алкил е етил и опционалниот супституент е 

избран од хало, хидрокси, алкокси или - 

OC(O)CH2алкокси; каде што „алкокси“ се 

однесува на прав или разгранет јаглеводороден 

синџир со кислороден радикал кој се состои од 

јаглеродни и водородни атоми, кој содржи 

заситеност или незаситеност, има од еден до 

осум јаглеродни атоми и кој е прикачен преку 

кислородниот атом на остатокот од молекулата 

со една врска; и еден од водородните атоми во 

алкокси групата може дополнително да се 

замени со една или повеќе алкокси групи за 

понатамошно зголемување на должината на 

алкокси синџирот со група избрана од 

метилокси, етилокси, изопропокси, n-

пропилокси, t-бутилокси, 1-метилетилокси 

(изопропилокси), n-бутилокси, n-пентилокси, 

1,1-диметилетилокси (t-бутилокси), 

 

 

 

  Прстен    

 Е       

           

 

    

 

 и 

 Ra е водород или C1-C6 алкил или 

фармацевтски прифатливи соли од него.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/2A 61P 19/04, A 61P 7/00, A 61P 

31/00, A 61P 35/00, A 61P 35/02, A 61P 19/00, A 

61P 19/08  

(11)  13167   (13) Т1 

(21)  2023/607   (22) 06/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  20140192114  06/11/2014  EP 

(96)  06/11/2015 EP15857703.1 

(97)  04/10/2023 EP3215193 

(73)  PharmaEssentia Corporation 13F, No. 3 

Park (YuanQu) Street Nangang District Taipei 

City 11503 , TW 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1000 Скопје 

(72)  KLADE, Christoph; ZAGRIJTSCHUK, Oleh 

and LIN, Ko-Chung 

(54)  РЕЖИМ  НА ДОЗИРАЊЕ НА ПЕГИЛИРАН 

ИНТЕРФЕРОН 

 

(57)  1  Пегилиран тип I интерферон за 

употреба во лекувањето на 

миелопролиферативна болест кај субјект, 

кадешто  

пегилираниот тип I интерферон е  
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кадешто mPEG има молекуларна тежина со 20 

kD и IFN е интерферон-α2b, и кадешто 50 до 

540 g доза на пегилираниот тип I интерферон 

е администриран субкутано кај субјект при 

негова потреба како прв регуларен интервал на 

2 недeли за прв период на лекување за подолго 

од 1 година, последователно проследено со 

втор период на лекување на секундарната 

администрација со интервал на секои 4 недели, 

кадешто милеопролиферативната болест е 

полицитемија вера и кадешто дозирањето на 

првиот и вториот интервал на администрација 

останува непроменет.  

има уште 5 патентни барања 

 

(11)  13168   (13) Т1 

(21)  2023/608   (22) 06/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  102020121553  17/08/2020  DE; 

102021106993  22/03/2021  DE and 

202021101663 U  29/03/2021  DE 

(96)  10/08/2021 EP21759068.6 

(97)  08/11/2023 EP4097001 

(73)  Boards & More GmbH Rabach 1 4591 

Molln, AT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PAJANK, Max 

(54)  НАБОР НА КРИЛО 

(57)  1  Крило од фолија за спортови на ветар, 

кое опфаќа предна цевка на надувување (6) од 

која се протега централен столб на надувување 

(18) кој е приспособен за држење од корисникот 

за насочување на крилото од фолија (1), каде 

што предната цевка 

(6) и централниот столб (18) претставуваат 

стреа (14), и најмалку една рачка (16, 28, 30) 

прикачена на централниот столб (18) за 
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држење на крилото од фолија (1), 

карактеризирано со тоа што 

рачката (16, 28, 30) е дизајнирана да се откачи 

и истегне како дел од предната цевка (6) или од 

централниот столб (18), и крајните делови на 

рачката може да се вметнат во адаптери за 

држење (76, 78) прикачени за предната цевка 

(6) или на централниот столб (18), каде што 

еден крај од делот може да се вметне во 

приемниот простор (92, 94), кој е ограничен со 

еден од адаптерите за држење од една страна 

и предната цевка (6) или централниот столб 

(18) од друга страна, и може да се држи со 

адаптерот (76, 78) со предна цевка на 

надувување (6) и/или централен столб (18), на 

тој начин што крајниот дел се држи со сила 

и/или со форма.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  E 02F 9/28, E 02F 9/26  

(11)  13169   (13) Т1 

(21)  2023/609   (22) 06/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201161507726 P  14/07/2011  US and 

201161576929 P  16/12/2011  US 

(96)  12/07/2012 EP20158245.9 

(97)  04/10/2023 EP3680401 

(73)  ESCO Group LLC 2141 NW 25th Avenue 

Portland, OR 97210 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHEYNE, Mark A.; COWGILL, Noah; 

ROSKA, Michael B.; CONKLIN, Donald M.; 

ZENIER, Scott H. and HAINLEY, Chris J. 

(54)  БРАВА ЗА СКЛОП ПРОТИВ АБЕЊЕ 

(57)  1  Брава (16) за заклучување на дел 

против абење за кое може да се ослободи (10) 

за опрема за обработка на земја за заштита на 

опремата од абење за време на употребата, 

бравата опфаќа: 

ремен (222) за активирање и ротационо 

заклучување во отвор (66,67) во делот против 

абење, ременот вклучува отвор со навој (258); и 

игла со навој (220) примени во отворот со навој 

кој кога ќе се сврти ја движи иглата со навој 

навнатре или нанадвор помеѓу продолжена 
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позиција каде што бравата го задржува делот 

против абење на опремата за обработка на 

земја и повлечена позиција каде што делот 

против абење може да се инсталира и да се 

отстрани од опремата за обработка на земја; 

карактеризиран со тоа што бравата 

дополнително опфаќа: 

дел за задржување со фиксирање (252) 

вклучително и соодветен заб кој е насочен во 

надворешна насока од иглата; и има две 

оддалечени вдлабнатини (256, 260) во рамки на 

отворот со навој (258) за примање на забот во 

продолжени и повлечени позиции, соодветно.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  F 16K 1/02, F 17C 1/00  

(11)  13170   (13) Т1 

(21)  2023/614   (22) 07/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201916411870  14/05/2019  US 

(96)  01/01/2020 EP20804879.3 

(97)  27/09/2023 EP3884185 

(73)  SodaStream Industries Ltd. 1 Atir Yeda 

Street Kfar Saba 446430IL 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, Скопје 

(72)  RING, Allan; COHEN, Avi; KROM, Doron; 

HARDUFF, Hagai; AVIGDOR, Amit; DANIELI, 

Guy; SHALEV, Oren;  FUNT, Mark; SHKEDI, 

Amnon; BRAND, Dvir;  SHMUELI, Eyal and 

SHAASHUA, Eran 

(54)  АДАПТЕР ЗА НАПОЈНА ГЛАВА ЗА УРЕД 

ЗА ГАЗИРАЊЕ 

(57) Адаптер (150, 170) за напојна глава кој 
опфаќа: 
отвор кој е обликуван да овозможи вметнување 
на вентилот (10) на боцата (46) за гас која е 
конфигурирана да содржи гас под притисок или 
течен гас за газирање на течност, при што 
вентилот (10) опфаќа тело (12) кое вклучува, на 
едниот крај, приклучок (14) за боца ориентиран 
по надолжната оска на вентилот (10), најмалку 
еден надворешен приклучок (16) кој се отвара 
бочно во однос на надолжната оска на 
вентилот (10) и заптивка (28) конфигурирана да 
флуидно ја изолира надворешната површина 
(26а) на клипот (26) на вентилот (10), при што е 
клипот (26) конфигуриран да, кога на кпипот 
(26) се испољува потисна сила спрема внатре 
која ја преминува повратната сила, овозможи 
флуидна врска помеѓу спомнатиот најмалку 
еден надворешен приклучок (16) и приклучокот 
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(14) за боца, назначен со тоа, што тој адаптер 

за напојната глава опфаќа: 
најмалку еден канал (152) кој е конфигуриран 
да спроведува гас под притисок од надолжно 
ориентираниот напоен приклучок на системот 
(180) за полнење на боци до еден канал (162, 
164) кој е во флуидна врска со спомнатиот 

најмалку еден надворешен приклучок (16) на 
вентилот (10) кој е вметнат во отвор, или 
повеќе нив. 
 

има уште  4 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(51)  C 12N 15/113  

(11)  13172   (13) Т1 

(21)  2023/615   (22) 11/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  201662401723 P  29/09/2016  US and 

201762450469 P  25/01/2017  US 

(96)  29/09/2017 EP17857565.0 

(97)  22/11/2023 EP3519572 

(73)  Biogen MA Inc. 225 Binney Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KORDASIEWICZ, Holly 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА И МЕТОДИ ЗА 

НАМАЛУВАЊЕ НА ИЗРАЗУВАЊЕТО НА ТАУ 

(57)  1  Модифициран олигонуклеотид според 

следната формула: 
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 (SEQ ID БР: 8) 

или негова сол.  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28, C 12N 5/00, C 12N 15/09, C 

12P 21/08, A 61K 39/395, A 61P 35/00, A 61P 

31/12, A 61P 37/04  

(11)  13174   (13) Т1 

(21)  2023/619   (22) 11/12/2023 

(45) 31/01/2024 

(30)  PCT/CN2015/086216  06/08/2015  WO 

(96)  05/08/2016 EP16832346.7 

(97)  11/10/2023 EP3332006 

(73)  WuXi Biologics (Shanghai) Co., Ltd. and 

WuXi Biologics Ireland Limited 288 Fute Zhong 

Road  Waigaoqiao Free Trade Zone  Shanghai 

20013CN and Mullagharlin Dundalk, Co Louth 

A91 X56F, IE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LI, Jing; ZHENG, Yong and CHEN, Zhisheng 

(54)  НОВИ АНТИ-PD-L1  АНТИТЕЛА 

(57)  1  Изолирано антитело или негов 

фрагмент кој врзува антиген, кој опфаќа 

a) променлив регион со тежок ланец кој опфаќа 

CDR1 од СЕКВ ИД БР: 13, CDR2 од СЕКВ ИД 

БР: 15, и CDR3 од СЕКВ ИД БР: 17; и 

променлив регион со лесен ланец кој опфаќа 

CDR1 од СЕКВ ИД БР: 19, CDR2 од СЕКВ ИД 

БР: 2и CDR3 од СЕКВ ИД БР: 23; или  

б) променлив регион со тежок ланец кој опфаќа 

CDR1 од СЕКВ ИД БР: 37, CDR2 од СЕКВ ИД 

БР: 39, и CDR3 од СЕКВ ИД БР: 41 и променлив 

регион со лесен ланец кој опфаќа CDR1 од 

СЕКВ ИД БР: 19, CDR2 од СЕКВ ИД БР: 2и 

CDR3 од СЕКВ ИД БР: 23; при што антителата 

специфично се врзуваат за PD-L1.    

има уште 12 патентни барања 
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Објава на европски патент со изменети 
патентни барања/ 
Publikimi i një patenti europian me pretendime të 
ndryshuara për patentë 
 

-------------------------------------------------------------- 

(11) 909106 
(13)  Т2 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated, 50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US, 

(74)  Адвокатско друштво Поповски и Партнери,НиколаВапцаров 2/4, 1000, 

Скопје,MK 
(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ КОМПОЗИЦИИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛЕСТИ ВО КОИ ПОСРЕДУВА 
ЦФТР 
 

(57)  Цврст орален фармацевтски состав кој содржи:  
200 мг 3-(6-(1-(2,2-дифлуоробензо[д][1,3]диоксо1-5-ил)циклопропанкарбоксамидо)-3-
метилпиридин-2-ил) бензоева киселина (соединение 1) соформа I и 
Цврста дисперзија која содржи суштински аморфен N-(5-хидрокси-2,4-ди-терц-
бутилфенил)-4-оксо-1H-хинолин-3-карбоксамид (соединение 2) и полимер, 
Каде што суштински аморфното соединение 2 е присутно во цврсторален 
фармацевтски состав во количина од 125 мг, 
Каде што соединението 1 соформа I карактеризира со еден или повеќе сигналина 
15,4, 16,3 и 14,5 степени во шемата за дифракција на рендгенски зраци на прав, 
Каде што суштински аморфното соединение 2 има помалку од 15% кристалиност, и 
Каде што цврстиот орален фармацевтски состав е таблета која содржи 25 до 50 
проценти од тежината на соединението 1 соформа I, и 15 до 35 проценти од тежината 
на цврста дисперзија што содржи соединение 2.. 
 
 
Слика 1 

       
 

 



 

 

187 

 

Патенти Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 
 

 

---------------------------------------------------------------- 

(11)  909433 

(13)  Т2 

(73)  BoehringerIngelheim International GmbH, Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 
Rhein, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 
 

(54) ФАРМАЦЕВТСКА ДОЗИРАНА ФОРМА ЗА МОМЕНТАЛНО ОСЛОБОДУВАЊЕ НА 
ИНДОЛИНОН ДЕРИВАТ 

(57) Фармацевтска дозирана форма на активната супстанција3-Z-[1-(4-(N-((4-метил-
пиперазин-1-ил)-метикарбонил)-N-метил-амино)-анилино)-1-фенил-метилен]-6-
метоксикарбонил-2-индолинон-моноетансулфонат, којшто дава моментално ослободувачки 
профил во којшто не помалку од 70% (Q65%) од активната супстанција е растворена во 60 
минути in vitro под следнитеin vitro дисолуциони услови во согласност со Европската 
Фармакопеја 6.2: Апарат 2 (педала), медиум за дисолуција со 0.1 M HCl (pH 1) и брзина на 
мешање од 50 до 150 rpm, на температура од  37°C и којашто содржи формулација на 
вискозна липидна суспензија од 10 до 50 тежински % од активната супстанција во 10 до 70 
тежински % од средната низа на триглицериди, 1 до 30% тежински % од тешки масти и 0.1 до 
10 тежински % од лецитин, базирани на вкупната тежина од формулацијата на вискозната 
липидна суспензија. 
 
 
 
 
Слика 1 
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------------------------------------------------------------------- 

(11)  910075 
(13)  Т2 
(73)  Northwestern University, 633 Clark Street Evanston IL 60208, US  

(74) Берин доо Скопје, Бул. Кочо Рацин бр.14/1-1, 1000 Скопје 
(54)  КОЊУГИРАНИ ЧЕСТИЧКИ СО ПЕПТИД  

(57)  Композиција која се состои од површински функционализирани биоразградливи честички 
кои се состојат од инкапсулиран глиадин или еден или повеќе антигенски епитопи на 
глиадин, при што честичката поседува негативен зета потенцијал и при што наведената 
честичка е помеѓу 0,1 µm и10 µm во дијаметар, при што честичките поседуваат зета 
потенцијал од -100 mV до -40 mV, и при што глиадинот или еден или повеќе антигенски 
епитопи на глиадин се состојат од една или повеќе секвенци утврдени во SEQ ID NOS: 1295-
1724, 1726-1766, 4983-4985 и 4986-5140. 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 
                             ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 2837 

(73) VIIV Healthcare UK(No.4) Limited GSK Medicines Research Centre,Gunneles Wood 

Road,Stevenage,UK,SG1 2NY, GB 

 

(11) 11961 

(73) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road,Princeton, NJ 08543-

4000, US 

 

 
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 
 

 

(11) 3917 

(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 4240 
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(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 5139 

(73) FMC Agro Singapore Pte.Ltd.,10 Marina Boulevard #40 - 01, Marina Bay Financial Centre,  

018983  Singapore , SG 

 

(11) 5695 

(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 6929 

(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 6988 

(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 8259 

(73) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East, New York, NY 10001-2192, US 

 

(11) 8162 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 9431 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 10269 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 11638 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 12357 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 
 

 

(11) 1324 

(73) Aventis Pharma S.A. 20, avenue Raymond Aron, 92160 Antony, FR 

 

(11) 1351 
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(73) ConjuChem Biotechnologies Inc. 3rd floor, Suite 3950, 225 President Kennedy Avenue  

West ,  Montreal, Quebec H2X 3Y8, CA 

 

(11) 2779 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 2657 

 (73) Lumora Limited c/o Stafford & Co. 35 Hills Road, Cambridge CB1 1NT, GB 

 

(11) 2725 

(73) Arena Pharmaceuticals, Inc. 6166 Nancy Drive, San Diego, CA 92121-3223, US 

 

(11) 2864 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, avenue Charles de Gaulle / 1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 3022 

(73) Gilead Sciences, Inc. 333 Lakeside Drive, Foster City, California 94404, US 

 

(11) 3131 

(73) LEK Pharmaceuticals d.d. Verovskova 57 / 1526 Ljubljana, SI 

 

(11) 2914 

(73) Biogen MA Inc. 250 Binney Street, Cambridge, MA02142, US 

 

(11) 3229 

(73) X-Technology Swiss GmbH Samstagernstrasse 45  8832 Wollerau, CH 

 

(11) 3410 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 4366 

(73) Pozen, Inc. 1414 Raleigh Road, Suite 400  Chapel Hill, NC 27517, US 

 

(11) 5995 

(73) Archimedes Development Limited Nottingham, Nottinghamshire NG7 2TN, GB 
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ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokument

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8C12Q1/68 8C12Q1/68 13154 T1 

8G01N33/543 8G01N33/558 13203 T1 

8C07D409/12 8C07D403/12 13205 T1 

8A61M15/00 8A61M15/00 13213 T1 

8A61P25/02 8C07K16/18 13239 T1 

8C07K16/40 8C07K16/30 13152 T1 

8E04B9/30 8E04B9/30 13151 T1 

8A61K47/22 8A61K39/395 13164 T1 

8E02F9/28 8E02F9/28 13169 T1 

8A61F5/44 8A61F5/455 13171 T1 

8B01L3/00 8G01N33/49 13173 T1 

8A61P37/04 8C12N15/09 13174 T1 

8C12N15/86 8A61K39/155 13175 T1 

8A61P35/00 8C07D213/73 13181 T1 

8A61K39/12 8A61K38/48 13184 T1 

8A61K31/397 8C07D487/10 13186 T1 

8A61K9/08 8A61K31/485 13187 T1 

8A61P25/36 8A61K31/485 13187 T1 

8A61K31/433 8C07D519/00 13192 T1 

8A61P7/02 8C07D519/00 13192 T1 

8A61K47/28 8C07C229/16 13198 T1 

8A61K9/127 8C07C229/16 13198 T1 

8C07C335/08 8C07C229/16 13198 T1 

8A61P31/04 8A61K48/00 13200 T1 

8E04B1/344 8E04H9/02 13132 T1 

8A61K51/04 8C07D211/34 13261 T1 

8A61P9/00 8C07D211/34 13261 T1 

8C07D213/61 8C07D211/34 13261 T1 

8C07D213/82 8C07D211/34 13261 T1 

8A61K39/00 8C07K16/28 13143 T1 

8A61P11/00 8C07K16/28 13143 T1 

8A61P35/04 8C07K16/28 13143 T1 

8C07D471/18 8C07D471/18 13147 T1 

8A61K31/5355 8C07D413/14 13157 T1 

8A61P43/00 8A61P1/00 13159 T1 

8A61P1/00 8A61K35/28 13161 T1 

8F41G3/06 8F41G3/06 13232 T1 

8C07H21/00 8C07F9/6558 13233 T1 

8A61K31/4468 8A61K31/4468 13235 T1 

8A61P25/02 8A61K31/4468 13235 T1 

8A61P17/00 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P11/00 8A61K31/4985 13230 T1 

8G01N30/88 8G01N30/86 13234 T1 

8C07H21/04 8C12N15/113 13135 T1 

8A61K9/127 8A61K31/519 13137 T1 

8C07D401/14 8C07D413/04 13241 T1 

8A61P35/00 8C07D405/14 13242 T1 

8A61P3/04 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P3/06 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P31/18 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P9/00 8A61P1/00 13243 T1 

8G01N33/574 8C07K16/28 13244 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 13246 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 13247 T1 

8C07C21/18 8C09K3/30 13207 T1 

8A61P31/04 8A61K47/02 13209 T1 

8B29B9/08 8B29B17/00 13210 T1 

8H01F6/02 8H01F6/02 13255 T1 

8G01N33/50 8G01N33/74 13211 T1 
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8A61K9/00 8A61K45/06 13214 T1 

8B32B27/08 8B82Y30/00 13217 T1 

8B32B27/36 8B82Y30/00 13217 T1 

8B82Y30/00 8B82Y30/00 13217 T1 

8H02K35/02 8F01K25/10 13219 T1 

8B01J37/02 8B01J23/889 13256 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P19/02 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P35/02 8C07K14/535 13258 T1 

8A61K9/19 8A61K35/74 13259 T1 

8A61P25/28 8A61K35/74 13259 T1 

8G01N35/00 8C12N15/10 13222 T1 

8G01N35/04 8C12N15/10 13222 T1 

8A61B5/053 8A61B5/053 13224 T1 

8A61K9/16 8A61K48/00 13227 T1 

8A61K48/00 8C12N15/09 13229 T1 

8H04W68/00 8H04W68/00 13141 T1 

8A61K31/7125 8C12N15/113 13142 T1 

8A61K39/04 8A61K39/04 13150 T1 

8A61P25/00 8C07D487/04 13202 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 13205 T1 

8A61P37/00 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 13205 T1 

8B01D45/16 8B04C3/00 13206 T1 

8B04C3/00 8B04C3/00 13206 T1 

8H01J27/08 8G21B1/15 13212 T1 

8H05H7/08 8G21B1/15 13212 T1 

8E04B9/04 8E04B9/30 13151 T1 

8A47J31/06 8A47J31/02 13163 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 13164 T1 

8A61P31/00 8A61K38/21 13167 T1 

8A61P7/00 8A61K38/21 13167 T1 

8E02F9/26 8E02F9/28 13169 T1 

8A61K39/395 8C12N15/09 13174 T1 

8C12P21/08 8C12N15/09 13174 T1 

8A61P35/00 8C07K14/705 13177 T1 

8B29B17/02 8B29B17/02 13179 T1 

8A61K9/00 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61M31/00 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61P35/00 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61P35/04 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61K47/14 8A61K31/485 13187 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13188 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 13188 T1 

8C11D1/65 8C11D1/65 13190 T1 

8C11D3/04 8C11D1/65 13190 T1 

8A61K31/4355 8C07D519/00 13192 T1 

8E03B7/00 8E03B7/00 13193 T1 

8G01M3/28 8E03B7/00 13193 T1 

8G01N15/02 8G01N21/85 13196 T1 

8G01N21/90 8G01N21/85 13196 T1 

8C07C307/06 8C07C229/16 13198 T1 

8C07D239/46 8C07C229/16 13198 T1 

8E06B9/01 8E06B9/02 13199 T1 

8A61K39/00 8A61K48/00 13200 T1 

8C12N15/88 8A61K48/00 13200 T1 

8E04B1/92 8E04H9/02 13132 T1 

8C07J31/00 8C07J31/00 13133 T1 

8A61K31/33 8C07D211/34 13261 T1 

8C07D213/74 8C07D211/34 13261 T1 

8A61K8/04 8A61K8/04 13144 T1 

8E21B41/00 8B65G5/00 13146 T1 

8E21D11/14 8B65G5/00 13146 T1 

8F17C1/00 8B65G5/00 13146 T1 

8B65G1/137 8B65G1/137 13149 T1 

8C07K16/30 8C07K16/24 13158 T1 

8A61K39/00 8C07K14/79 13160 T1 

8A61K35/28 8A61K35/28 13161 T1 

8G01S7/48 8F41G3/06 13232 T1 

8A61K31/713 8C07F9/6558 13233 T1 

8C07K16/46 8C07K16/28 13136 T1 

8A61K31/519 8A61K31/519 13137 T1 

8A61P35/00 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D413/12 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D471/04 8C07D413/04 13241 T1 

8A61K31/454 8C07D405/14 13242 T1 

8A61P1/00 8A61P1/00 13243 T1 

8C07D413/14 8C07D403/12 13246 T1 

8A61K31/198 8A61K9/00 13248 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 13248 T1 

8C07K16/28 8A61P35/00 13208 T1 

8A61K9/48 8A61K47/02 13209 T1 
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8A61P17/00 8A61K47/02 13209 T1 

8A61P29/00 8A61K47/02 13209 T1 

8B29B7/00 8B29B17/00 13210 T1 

8B29B7/88 8B29B17/00 13210 T1 

8B07B1/52 8B07B1/15 13250 T1 

8A61K45/06 8A61K9/14 13252 T1 

8A61K9/72 8A61K9/14 13252 T1 

8H01F6/06 8H01F6/02 13255 T1 

8B32B27/18 8B82Y30/00 13217 T1 

8F01K25/10 8F01K25/10 13219 T1 

8A61P25/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P37/06 8A61K31/47 13257 T1 

8C07D215/38 8A61K31/47 13257 T1 

8G01N33/50 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P31/10 8C07D405/14 13226 T1 

8C07D405/14 8C07D405/14 13226 T1 

8C07K14/005 8C12N15/09 13229 T1 

8C12N15/09 8C12N15/09 13229 T1 

8A61K35/55 8A61K35/55 13139 T1 

8A61P21/00 8C12N15/113 13142 T1 

8A61K49/00 8A61K39/04 13150 T1 

8G01N21/78 8G01N33/558 13203 T1 

8C07D403/04 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D413/04 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D487/04 8C07D403/12 13205 T1 

8A61K38/21 8A61K38/21 13167 T1 

8G01N33/49 8G01N33/49 13173 T1 

8C07K16/28 8C12N15/09 13174 T1 

8C12N15/09 8C12N15/09 13174 T1 

8A61K31/5377 8C07D213/73 13181 T1 

8C07D498/14 8C07D213/73 13181 T1 

8A61P25/04 8A61K31/485 13187 T1 

8A61P25/24 8A61K31/485 13187 T1 

8A61P35/00 8A61K9/107 13197 T1 

8A61K47/24 8C07C229/16 13198 T1 

8C07C259/06 8C07C229/16 13198 T1 

8A61K31/198 8A61K31/166 13201 T1 

8E04B1/348 8E04H9/02 13132 T1 

8A61P9/10 8C07D211/34 13261 T1 

8B65G5/00 8B65G5/00 13146 T1 

8A61P35/00 8C07K16/24 13158 T1 

8A61K31/77 8A61P1/00 13159 T1 

8A61K38/00 8C07K14/79 13160 T1 

8C07K14/705 8C07K14/79 13160 T1 

8A61K31/7088 8C07F9/6558 13233 T1 

8C07F9/6561 8C07F9/6558 13233 T1 

8A61P25/28 8A61K31/4468 13235 T1 

8E05B17/00 8E05B17/00 13237 T1 

8A61P17/10 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P29/00 8A61K9/00 13228 T1 

8A61K31/00 8A61K31/4985 13230 T1 

8A61K48/00 8C12N15/113 13135 T1 

8C07H21/02 8C12N15/113 13135 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13136 T1 

8A61P3/00 8C07D405/14 13242 T1 

8C07D405/14 8C07D405/14 13242 T1 

8C07D409/14 8C07D405/14 13242 T1 

8A61K31/437 8A61K31/437 13245 T1 

8A61K31/5377 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D237/24 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D403/14 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D401/06 8C07D401/06 13156 T1 

8C09K5/04 8C09K3/30 13207 T1 

8G01N33/74 8G01N33/74 13211 T1 

8A61K47/38 8A61K45/06 13214 T1 

8A61K9/10 8A61K45/06 13214 T1 

8A61K9/20 8A61K45/06 13214 T1 

8B32B27/22 8B82Y30/00 13217 T1 

8B32B27/30 8B82Y30/00 13217 T1 

8F01K23/04 8F01K25/10 13219 T1 

8B01L7/00 8B01L7/00 13221 T1 

8B01J35/04 8B01J23/889 13256 T1 

8A61P17/06 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P35/00 8C07K14/535 13258 T1 

8A61K35/74 8A61K35/74 13259 T1 

8A61K9/00 8A61K35/74 13259 T1 

8A61K31/5415 8A61K9/20 13223 T1 

8A61K45/06 8A61K9/20 13223 T1 

8A61K39/00 8A61K48/00 13227 T1 

8A61F9/008 8C12N15/09 13229 T1 

8A61K38/17 8C12N15/09 13229 T1 

8C07K14/705 8C12N15/09 13229 T1 
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8C07D215/12 8C07D311/60 13231 T1 

8C07D311/60 8C07D311/60 13231 T1 

8H04W4/02 8H04W68/00 13141 T1 

8C09B67/22 8C09B67/22 13140 T1 

8A61K31/712 8C12N15/113 13142 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 13142 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 13202 T1 

8A61P37/00 8C07D487/04 13202 T1 

8G01N21/77 8G01N33/558 13203 T1 

8G01N33/553 8G01N33/558 13203 T1 

8A61K39/00 8A61K31/5517 13204 T1 

8A61P3/00 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D413/14 8C07D403/12 13205 T1 

8A61M11/00 8A61M15/00 13213 T1 

8B05B11/00 8A61M15/00 13213 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 13152 T1 

8H05H7/22 8G21B1/15 13212 T1 

8A47J31/02 8A47J31/02 13163 T1 

8A61K47/20 8A61K39/395 13164 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 13164 T1 

8A61K31/58 8C07J63/00 13166 T1 

8A61P19/00 8A61K38/21 13167 T1 

8A61P35/00 8A61K38/21 13167 T1 

8A61F5/455 8A61F5/455 13171 T1 

8C12N15/88 8A61K39/155 13175 T1 

8E04D13/18 8E04D13/18 13176 T1 

8A61K31/7088 8C07K14/705 13177 T1 

8A61K38/17 8C07K14/705 13177 T1 

8A61K31/506 8C07D401/12 13178 T1 

8C07D401/12 8C07D401/12 13178 T1 

8A61K38/48 8A61K38/48 13184 T1 

8A61K31/40 8C07D487/10 13186 T1 

8A61K47/20 8A61K31/485 13187 T1 

8F25B7/00 8F25B7/00 13189 T1 

8C11D3/37 8C11D1/65 13190 T1 

8C07D487/04 8C07D519/00 13192 T1 

8A61B17/12 8A61B17/00 13195 T1 

8C07C279/28 8C07C229/16 13198 T1 

8C07C311/05 8C07C229/16 13198 T1 

8A61K31/4745 8A61K31/166 13201 T1 

8A61K45/06 8A61K31/166 13201 T1 

8C07C275/18 8C07D211/34 13261 T1 

8A61Q11/00 8A61K8/04 13144 T1 

8C12Q1/68 8C12Q1/68 13145 T1 

8E21D11/38 8B65G5/00 13146 T1 

8E21F17/16 8B65G5/00 13146 T1 

8C09K5/04 8C09K5/04 13148 T1 

8A61P35/00 8C07D413/14 13157 T1 

8C07K14/725 8C07K16/24 13158 T1 

8A61K9/08 8A61P1/00 13159 T1 

8A61K39/39 8A61K39/39 13162 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 13238 T1 

8H04N19/105 8H04N19/105 13240 T1 

8H04N19/117 8H04N19/105 13240 T1 

8A61K9/107 8A61K9/00 13228 T1 

8A61K9/113 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P17/06 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P17/08 8A61K9/00 13228 T1 

8A61K31/713 8C12N15/113 13135 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 13135 T1 

8C07D403/12 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D413/04 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D417/12 8C07D413/04 13241 T1 

8A61P29/00 8C07D405/14 13242 T1 

8A61P15/00 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P27/02 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P43/00 8A61P1/00 13243 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D413/12 8C07D403/12 13246 T1 

8C08J9/14 8C09K3/30 13207 T1 

8C07K16/40 8A61P35/00 13208 T1 

8A61K47/02 8A61K47/02 13209 T1 

8A61K9/10 8A61K47/02 13209 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 13252 T1 

8A61K45/06 8A61K45/06 13214 T1 

8B32B27/20 8B82Y30/00 13217 T1 

8B32B27/34 8B82Y30/00 13217 T1 

8C09D123/08 8B82Y30/00 13217 T1 

8A61P37/06 8C12N15/67 13218 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 13220 T1 

8B01D53/62 8B01J23/889 13256 T1 

8A61P11/06 8A61K31/47 13257 T1 
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8A61P35/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P9/10 8A61K31/47 13257 T1 

8C07K14/535 8C07K14/535 13258 T1 

8A61K31/165 8A61K9/00 13260 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 13260 T1 

8C12N15/10 8C12N15/10 13222 T1 

8A61K31/4439 8A61K9/20 13223 T1 

8A61P19/02 8A61K9/20 13223 T1 

8C07D335/06 8C07D311/60 13231 T1 

8C09B29/036 8C09B67/22 13140 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 13202 T1 

8C07D487/04 8A61K31/5517 13204 T1 

8C07D519/00 8A61K31/5517 13204 T1 

8A61K39/395 8C07K16/18 13239 T1 

8G21B1/15 8G21B1/15 13212 T1 

8A63B71/02 8A63B71/02 13165 T1 

8A61P31/18 8C07J63/00 13166 T1 

8C07J63/00 8C07J63/00 13166 T1 

8A61P19/08 8A61K38/21 13167 T1 

8F17C1/00 8F16K1/02 13170 T1 

8C12N15/12 8C07K14/705 13177 T1 

8C07D213/75 8C07D213/73 13181 T1 

8A61P13/02 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61P13/10 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61P25/00 8C07D487/10 13186 T1 

8F25B30/02 8F25B7/00 13189 T1 

8C11D3/34 8C11D1/65 13190 T1 

8B61D17/12 8B61D27/00 13194 T1 

8B61D27/00 8B61D27/00 13194 T1 

8A61B17/3207 8A61B17/00 13195 T1 

8A61K9/107 8A61K9/107 13197 T1 

8C07C229/16 8C07C229/16 13198 T1 

8C07C275/14 8C07C229/16 13198 T1 

8E06B9/02 8E06B9/02 13199 T1 

8A61K9/127 8A61K48/00 13200 T1 

8A61K31/13 8A61K31/166 13201 T1 

8A61K31/165 8A61K31/166 13201 T1 

8E04H9/06 8E04H9/02 13132 T1 

8C07C401/00 8C07J31/00 13133 T1 

8E21D11/00 8B65G5/00 13146 T1 

8F16L1/028 8B65G5/00 13146 T1 

8C10M171/00 8C09K5/04 13148 T1 

8A61K9/00 8A61P1/00 13159 T1 

8A61P1/10 8A61P1/00 13159 T1 

8G01S17/08 8F41G3/06 13232 T1 

8A61P9/00 8A61K31/4468 13235 T1 

8C07K14/725 8C07K14/725 13236 T1 

8H04N19/174 8H04N19/105 13240 T1 

8A61P37/08 8A61K9/00 13228 T1 

8G01N30/89 8G01N30/86 13234 T1 

8C07D409/14 8C07D413/04 13241 T1 

8A61P21/00 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P9/10 8A61P1/00 13243 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13244 T1 

8A61P25/28 8A61K31/437 13245 T1 

8A61K31/50 8C07D403/12 13246 T1 

8A61P29/00 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D417/14 8C07D403/12 13246 T1 

8C07K16/24 8A61K39/00 13247 T1 

8A61K9/00 8A61K47/02 13209 T1 

8A61K9/06 8A61K47/02 13209 T1 

8A61K9/08 8A61K47/02 13209 T1 

8A61P31/12 8A61K47/02 13209 T1 

8B29B17/00 8B29B17/00 13210 T1 

8A61K9/00 8A61K9/14 13252 T1 

8C10L1/00 8C10L1/20 13253 T1 

8C10L1/16 8C10L1/20 13253 T1 

8C10L1/20 8C10L1/20 13253 T1 

8C07K14/39 8C07K16/00 13254 T1 

8C07K16/00 8C07K16/00 13254 T1 

8C08K3/22 8B82Y30/00 13217 T1 

8C08L51/06 8B82Y30/00 13217 T1 

8A61P1/04 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P29/00 8A61K31/47 13257 T1 

8C07D401/12 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P25/00 8A61K35/74 13259 T1 

8A61B5/00 8A61B5/053 13224 T1 

8A61K9/127 8A61K39/39 13225 T1 

8C12N15/86 8C12N15/09 13229 T1 

8A61K31/20 8A61K35/55 13139 T1 

8A61K31/23 8A61K35/55 13139 T1 

8C09B29/01 8C09B67/22 13140 T1 
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8C09B43/42 8C09B67/22 13140 T1 

8G01N21/84 8G01N33/558 13203 T1 

8A61P35/00 8A61K31/5517 13204 T1 

8C07K16/30 8A61K31/5517 13204 T1 

8C07K16/32 8A61K31/5517 13204 T1 

8A61K31/519 8C07D403/12 13205 T1 

8A61P39/00 8C07D403/12 13205 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 13239 T1 

8A61K39/00 8C07K16/30 13152 T1 

8E04B9/02 8E04B9/30 13151 T1 

8A61K49/00 8A61K49/00 13155 T1 

8A61K31/198 8A61K39/395 13164 T1 

8A61K31/4439 8A61K39/395 13164 T1 

8A61K47/12 8A61K39/395 13164 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 13172 T1 

8C12N5/00 8C12N15/09 13174 T1 

8C07K14/705 8C07K14/705 13177 T1 

8A61P35/00 8C07D401/12 13178 T1 

8C08J11/08 8B29B17/02 13179 T1 

8B61F1/06 8B61F1/06 13182 T1 

8A61K31/436 8C07D491/052 13183 T1 

8C12N9/64 8A61K38/48 13184 T1 

8A61K31/7068 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61K45/06 8A61K31/7068 13185 T1 

8A61K31/485 8A61K31/485 13187 T1 

8A61K47/10 8A61K31/485 13187 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13188 T1 

8F25B9/00 8F25B7/00 13189 T1 

8C07D513/04 8C07D519/00 13192 T1 

8C07D519/00 8C07D519/00 13192 T1 

8A61B17/221 8A61B17/00 13195 T1 

8A61K9/51 8C07C229/16 13198 T1 

8C07D295/13 8C07C229/16 13198 T1 

8A61P31/12 8A61K48/00 13200 T1 

8A61P33/00 8A61K48/00 13200 T1 

8A61K31/428 8A61K31/166 13201 T1 

8A61P25/28 8A61K31/166 13201 T1 

8E04H9/00 8E04H9/02 13132 T1 

8A61K51/00 8C07D211/34 13261 T1 

8C07D519/00 8C07D471/18 13147 T1 

8A61P3/10 8C07D413/14 13157 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 13157 T1 

8C07K16/24 8C07K16/24 13158 T1 

8A61K9/127 8A61K39/39 13162 T1 

8A61K31/437 8C07D401/04 13238 T1 

8H04N19/70 8H04N19/105 13240 T1 

8A61P25/28 8A61K31/4985 13230 T1 

8G01N30/86 8G01N30/86 13234 T1 

8C12N15/11 8C12N15/113 13135 T1 

8A61P35/00 8A61K31/519 13137 T1 

8A61P3/00 8A61P1/00 13243 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13244 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13244 T1 

8A61K31/501 8C07D403/12 13246 T1 

8A61K31/513 8C07D403/12 13246 T1 

8A61P37/00 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D417/12 8C07D403/12 13246 T1 

8A01K67/027 8A01K67/027 13251 T1 

8G21B1/05 8H01F6/02 13255 T1 

8G21K1/093 8H01F6/02 13255 T1 

8A61K31/506 8A61K45/06 13214 T1 

8A61K38/00 8A01N25/00 13216 T1 

8B32B27/32 8B82Y30/00 13217 T1 

8C08J5/18 8B82Y30/00 13217 T1 

8C12N15/67 8C12N15/67 13218 T1 

8A61K9/72 8A61K9/14 13220 T1 

8B01L3/00 8B01L7/00 13221 T1 

8A61P1/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P11/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P25/28 8A61K31/47 13257 T1 

8C07K14/005 8C07K14/535 13258 T1 

8C12N15/86 8C07K14/535 13258 T1 

8C12N7/00 8C07K14/535 13258 T1 

8C12R1/01 8A61K35/74 13259 T1 

8A61P29/00 8A61K9/20 13223 T1 

8A61K31/7105 8A61K48/00 13227 T1 

8A61P27/02 8C12N15/09 13229 T1 

8A61K39/12 8A61K39/12 13138 T1 

8A61P11/00 8A61K39/12 13138 T1 

8C07D519/00 8C07D487/04 13202 T1 

8G01N33/53 8G01N33/558 13203 T1 

8G01N33/558 8G01N33/558 13203 T1 
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8C07D403/12 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D405/14 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D417/14 8C07D403/12 13205 T1 

8A61K31/573 8A61K39/395 13164 T1 

8A61K9/10 8A61K39/395 13164 T1 

8A61P35/00 8A61K39/395 13164 T1 

8A61P35/02 8A61K38/21 13167 T1 

8A61P31/12 8C12N15/09 13174 T1 

8A61K39/245 8A61K39/155 13175 T1 

8B61F1/10 8B61F1/06 13182 T1 

8C07D213/73 8C07D213/73 13181 T1 

8C07D487/10 8C07D487/10 13186 T1 

8A61K9/00 8A61K31/485 13187 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13188 T1 

8F25B11/04 8F25B7/00 13189 T1 

8C11D1/22 8C11D1/65 13190 T1 

8C11D1/62 8C11D1/65 13190 T1 

8C11D3/40 8C11D1/65 13190 T1 

8F42B12/06 8F42B12/06 13191 T1 

8A61B17/00 8A61B17/00 13195 T1 

8G01N21/25 8G01N21/85 13196 T1 

8G01N21/85 8G01N21/85 13196 T1 

8A61K38/10 8A61K9/107 13197 T1 

8A61K38/17 8A61K9/107 13197 T1 

8A61K47/14 8C07C229/16 13198 T1 

8C07C233/36 8C07C229/16 13198 T1 

8A61K9/00 8A61K48/00 13200 T1 

8A61K31/166 8A61K31/166 13201 T1 

8E04H9/02 8E04H9/02 13132 T1 

8A61K31/44 8C07D211/34 13261 T1 

8A61K9/127 8C07D211/34 13261 T1 

8A61P35/00 8C07D211/34 13261 T1 

8C07F7/22 8C07D211/34 13261 T1 

8A61K8/60 8A61K8/04 13144 T1 

8E21B33/10 8B65G5/00 13146 T1 

8C07K14/705 8C07K16/24 13158 T1 

8G01S17/10 8F41G3/06 13232 T1 

8A61P25/00 8A61K31/4468 13235 T1 

8A61P25/04 8A61K31/4468 13235 T1 

8A61P35/00 8C07D401/04 13238 T1 

8H04N19/46 8H04N19/105 13240 T1 

8H04N19/82 8H04N19/105 13240 T1 

8A61K31/05 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P31/10 8A61K9/00 13228 T1 

8A61K31/4985 8A61K31/4985 13230 T1 

8C07K16/24 8G01N30/86 13234 T1 

8A61K31/4545 8C07D405/14 13242 T1 

8A61P25/00 8C07D405/14 13242 T1 

8C07D409/12 8C07D405/14 13242 T1 

8A61P17/02 8A61P1/00 13243 T1 

8A61P3/10 8A61P1/00 13243 T1 

8A61K47/26 8A61K9/00 13248 T1 

8A61K47/06 8A61K47/02 13209 T1 

8C07K14/705 8A01K67/027 13251 T1 

8C07K16/46 8C07K16/00 13254 T1 

8B32B27/00 8B82Y30/00 13217 T1 

8C08L23/08 8B82Y30/00 13217 T1 

8C08L83/04 8B82Y30/00 13217 T1 

8H02K7/18 8F01K25/10 13219 T1 

8A61K31/46 8A61K9/14 13220 T1 

8A61K45/06 8A61K9/14 13220 T1 

8B01J23/889 8B01J23/889 13256 T1 

8A61K31/47 8A61K31/47 13257 T1 

8A61K31/4709 8A61K31/47 13257 T1 

8A61K31/497 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P17/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P21/00 8A61K31/47 13257 T1 

8A61P25/16 8A61K31/47 13257 T1 

8A61K9/20 8A61K9/00 13260 T1 

8A61K9/50 8A61K9/00 13260 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 13223 T1 

8A61K31/4439 8C07D405/14 13226 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 13227 T1 

8A61K39/395 8C12N15/09 13229 T1 

8C09B29/08 8C09B67/22 13140 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 13202 T1 

8C07K16/18 8G01N33/558 13203 T1 

8A61K31/5517 8A61K31/5517 13204 T1 

8A61K45/06 8A61K31/5517 13204 T1 

8C07D409/14 8C07D403/12 13205 T1 

8C07D471/10 8C07D403/12 13205 T1 

8A61K31/69 8A61K39/395 13164 T1 
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8A61K31/18 8C07J63/00 13166 T1 

8A61P19/04 8A61K38/21 13167 T1 

8F16K1/02 8F16K1/02 13170 T1 

8A61P35/00 8C12N15/09 13174 T1 

8A61K39/155 8A61K39/155 13175 T1 

8A61K45/06 8C07K14/705 13177 T1 

8C07D401/14 8C07D213/73 13181 T1 

8A61P35/00 8C07D491/052 13183 T1 

8C07D491/052 8C07D491/052 13183 T1 

8A61K31/407 8C07D487/10 13186 T1 

8A61K47/22 8A61K31/485 13187 T1 

8F25B6/04 8F25B7/00 13189 T1 

8A61K31/5025 8C07D519/00 13192 T1 

8G01N21/53 8G01N21/85 13196 T1 

8C07D233/61 8C07C229/16 13198 T1 

8C07D249/04 8C07C229/16 13198 T1 

8C07D473/00 8C07C229/16 13198 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 13200 T1 

8A61P31/10 8A61K48/00 13200 T1 

8A61P37/04 8A61K48/00 13200 T1 

8C07C275/00 8C07D211/34 13261 T1 

8C07C275/16 8C07D211/34 13261 T1 

8C07D211/34 8C07D211/34 13261 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13143 T1 

8A61K8/43 8A61K8/04 13144 T1 

8E02D29/00 8B65G5/00 13146 T1 

8E21D13/00 8B65G5/00 13146 T1 

8C07K16/28 8C07K16/24 13158 T1 

8A61K33/00 8A61P1/00 13159 T1 

8A61P1/00 8A61P1/00 13159 T1 

8C07K14/79 8C07K14/79 13160 T1 

8A61P1/04 8A61K35/28 13161 T1 

8F41G3/14 8F41G3/06 13232 T1 

8C07F9/6558 8C07F9/6558 13233 T1 

8A61P25/16 8A61K31/4468 13235 T1 

8E05C19/16 8E05B17/00 13237 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 13228 T1 

8A61P25/28 8C12N15/113 13135 T1 

8C12Q1/68 8C12N15/113 13135 T1 

8A61K31/497 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D417/04 8C07D413/04 13241 T1 

8C07D405/12 8C07D405/14 13242 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 13246 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 13246 T1 

8A61K9/14 8A61K9/00 13248 T1 

8H04R3/00 8H04R3/00 13249 T1 

8C09K3/30 8C09K3/30 13207 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 13208 T1 

8C07K16/30 8A61P35/00 13208 T1 

8A61K36/49 8A61K47/02 13209 T1 

8A61P17/02 8A61K47/02 13209 T1 

8A61P19/10 8A61K47/02 13209 T1 

8B29B9/16 8B29B17/00 13210 T1 

8B07B1/15 8B07B1/15 13250 T1 

8A61K31/46 8A61K9/14 13252 T1 

8C07K16/14 8C07K16/00 13254 T1 

8G21K5/04 8H01F6/02 13255 T1 

8H01F27/32 8H01F6/02 13255 T1 

8H05F3/04 8H05F3/04 13215 T1 

8A01N25/00 8A01N25/00 13216 T1 

8B32B7/12 8B82Y30/00 13217 T1 

8A61P11/06 8A61K9/14 13220 T1 

8B01D53/86 8B01J23/889 13256 T1 

8B01J37/03 8B01J23/889 13256 T1 

8C12N1/20 8A61K35/74 13259 T1 

8A61K39/39 8A61K39/39 13225 T1 

8C12N15/861 8C12N15/09 13229 T1 

8C07K16/10 8A61K39/12 13138 T1 

8A61P43/00 8A61K35/55 13139 T1 

8C09B29/033 8C09B67/22 13140 T1 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

    (73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

    (51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

    (11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

4D Pharma Research Limited A 61K 35/74 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited A 61K 9/00 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited A 61K 9/19 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited C 12R 1/01 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 25/28 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited C 12N 1/20 MK/P/2022/0279 T1 

4D Pharma Research Limited A 61P 25/00 MK/P/2022/0279 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. C 07K 14/005 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. 
C 12N 
15/861 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. A 61F 9/008 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. A 61K 38/17 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. A 61K 48/00 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. A 61P 27/02 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. C 12N 15/09 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2022/0231 T1 

Adverum Biotechnologies, Inc. C 12N 15/86 MK/P/2022/0231 T1 

Aeterna Zentaris GmbH G 01N 33/74 MK/P/2022/0235 T1 

Aeterna Zentaris GmbH G 01N 33/50 MK/P/2022/0235 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61P 25/24 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61P 25/36 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61P 25/04 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 9/00 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 9/08 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 31/485 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 47/10 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 47/14 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 47/20 MK/P/2022/0636 T1 

Alar Pharmaceuticals Inc. A 61K 47/22 MK/P/2022/0636 T1 

Alkermes, Inc. A 61P 25/28 MK/P/2022/0266 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/437 MK/P/2022/0266 T1 
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Almirall, S.A. A 61K 9/72 MK/P/2022/0241 T1 

Almirall, S.A. A 61K 9/14 MK/P/2022/0241 T1 

Almirall, S.A. A 61K 45/06 MK/P/2022/0241 T1 

Almirall, S.A. A 61P 11/06 MK/P/2022/0241 T1 

Almirall, S.A. A 61K 31/46 MK/P/2022/0241 T1 

Almirall, S.A. A 61K 9/72 MK/P/2022/0270 T1 

Almirall, S.A. A 61K 9/14 MK/P/2022/0270 T1 

Almirall, S.A. A 61K 9/00 MK/P/2022/0270 T1 

Almirall, S.A. A 61K 45/06 MK/P/2022/0270 T1 

Almirall, S.A. A 61K 31/46 MK/P/2022/0270 T1 

Aptinyx Inc. C 07D 487/10 MK/P/2022/0635 T1 

Aptinyx Inc. A 61P 25/00 MK/P/2022/0635 T1 

Aptinyx Inc. A 61K 31/407 MK/P/2022/0635 T1 

Aptinyx Inc. A 61K 31/40 MK/P/2022/0635 T1 

Aptinyx Inc. A 61K 31/397 MK/P/2022/0635 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. A 61P 19/02 MK/P/2022/0244 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. A 61K 9/20 MK/P/2022/0244 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2022/0244 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/5415 MK/P/2022/0244 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0244 T1 

Axsome Therapeutics, Inc. A 61P 29/00 MK/P/2022/0244 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61P 29/00 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61P 25/00 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. 
A 61K 
31/4545 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61K 31/454 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 07D 409/14 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61P 35/00 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 07D 405/12 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 07D 405/14 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. C 07D 409/12 MK/P/2022/0252 T1 

Aziende Chimiche Riunite Angelini Francesco A.C.R.A.F. S.p.A. A 61P 3/00 MK/P/2022/0252 T1 

BASF Corporation B 01D 53/86 MK/P/2022/0276 T1 

BASF Corporation B 01J 23/889 MK/P/2022/0276 T1 

BASF Corporation B 01J 35/04 MK/P/2022/0276 T1 

BASF Corporation B 01J 37/02 MK/P/2022/0276 T1 

BASF Corporation B 01J 37/03 MK/P/2022/0276 T1 

BASF Corporation B 01D 53/62 MK/P/2022/0276 T1 

Balton Sp. z o.o. A 61B 17/00 MK/P/2022/0645 T1 

Balton Sp. z o.o. A 61B MK/P/2022/0645 T1 
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17/3207 

Balton Sp. z o.o. A 61B 17/221 MK/P/2022/0645 T1 

Balton Sp. z o.o. A 61B 17/12 MK/P/2022/0645 T1 

Bellay, Péter E 04D 13/18 MK/P/2022/0625 T1 

BioNTech SE C 07D 401/04 MK/P/2022/0250 T1 

BioNTech SE A 61P 35/00 MK/P/2022/0250 T1 

BioNTech SE A 61K 31/437 MK/P/2022/0250 T1 

BioNTech SE C 07K 16/28 MK/P/2022/0341 T1 

BioNTech SE C 07K 16/46 MK/P/2022/0341 T1 

Biogen MA Inc. A 61K 31/713 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. C 12Q 1/68 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. C 12N 15/11 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. C 07H 21/04 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. A 61K 48/00 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. A 61P 25/28 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. C 07H 21/02 MK/P/2022/0340 T1 

Biogen MA Inc. A 61K 31/712 MK/P/2023/0601 T1 

Biogen MA Inc. 
A 61K 
31/7125 MK/P/2023/0601 T1 

Biogen MA Inc. A 61P 21/00 MK/P/2023/0601 T1 

Biogen MA Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2023/0601 T1 

Biogen MA Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2023/0615 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61M 11/00 MK/P/2022/0236 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61M 15/00 MK/P/2022/0236 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH B 05B 11/00 MK/P/2022/0236 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 15/00 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 9/00 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 43/00 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 31/18 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 3/10 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 3/06 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 3/04 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 1/00 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 9/10 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 17/02 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 21/00 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 27/02 MK/P/2022/0264 T1 

Boehringer Ingelheim International GmbH A 61P 3/00 MK/P/2022/0264 T1 
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Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/40 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/37 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/34 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/04 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 1/65 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 1/62 MK/P/2022/0641 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 1/22 MK/P/2022/0641 T1 

Brandmüller, Ludwig B 65G 1/137 MK/P/2022/0611 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 37/00 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 417/12 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/50 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/501 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/506 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/513 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/5377 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 29/00 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 417/14 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 237/24 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/12 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/14 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/12 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/14 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/12 MK/P/2022/0253 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/14 MK/P/2022/0253 T1 

Bruin Biometrics, LLC A 61B 5/00 MK/P/2022/0229 T1 

Bruin Biometrics, LLC A 61B 5/053 MK/P/2022/0229 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61F 1/06 MK/P/2022/0627 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61F 1/10 MK/P/2022/0627 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61D 17/12 MK/P/2022/0644 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61D 27/00 MK/P/2022/0644 T1 

CURASEPT A.D.S. S.P.A. A 61K 8/04 MK/P/2022/0605 T1 

CURASEPT A.D.S. S.P.A. A 61K 8/43 MK/P/2022/0605 T1 

CURASEPT A.D.S. S.P.A. A 61Q 11/00 MK/P/2022/0605 T1 

CURASEPT A.D.S. S.P.A. A 61K 8/60 MK/P/2022/0605 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61K 31/00 MK/P/2022/0067 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61P 11/00 MK/P/2022/0067 T1 

Cytokinetics, Inc. 
A 61K 
31/4985 MK/P/2022/0067 T1 

Cytokinetics, Inc. A 61P 25/28 MK/P/2022/0067 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61K 39/00 MK/P/2022/0619 T1 

Denali Therapeutics Inc. A 61K 38/00 MK/P/2022/0619 T1 
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Denali Therapeutics Inc. C 07K 14/79 MK/P/2022/0619 T1 

Denali Therapeutics Inc. C 07K 14/705 MK/P/2022/0619 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61K 9/113 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 31/10 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 29/00 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 37/08 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61K 31/05 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61K 9/00 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 17/00 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 17/06 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61K 9/107 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 17/10 MK/P/2022/0247 T1 

Dermavant Sciences GmbH A 61P 17/08 MK/P/2022/0247 T1 

Dolby International AB H 04N 19/70 MK/P/2022/0251 T1 

Dolby International AB H 04N 19/46 MK/P/2022/0251 T1 

Dolby International AB 
H 04N 
19/174 MK/P/2022/0251 T1 

Dolby International AB 
H 04N 
19/117 MK/P/2022/0251 T1 

Dolby International AB 
H 04N 
19/105 MK/P/2022/0251 T1 

Dolby International AB H 04N 19/82 MK/P/2022/0251 T1 

Durect Corporation C 07C 401/00 MK/P/2022/0344 T1 

Durect Corporation C 07J 31/00 MK/P/2022/0344 T1 

ESCO Group LLC E 02F 9/26 MK/P/2023/0609 T1 

ESCO Group LLC E 02F 9/28 MK/P/2023/0609 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 5/44 MK/P/2022/0621 T1 

Ecareyou Innovation, S.L. A 61F 5/455 MK/P/2022/0621 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. C 07H 21/00 MK/P/2022/0068 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. 
A 61K 
31/7088 MK/P/2022/0068 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. C 07F 9/6558 MK/P/2022/0068 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. C 07F 9/6561 MK/P/2022/0068 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61K 31/713 MK/P/2022/0068 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 35/00 MK/P/2022/0629 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 31/436 MK/P/2022/0629 T1 

Eli Lilly and Company 
C 07D 
491/052 MK/P/2022/0629 T1 

Eli Technology lnc. H 04W 4/02 MK/P/2023/0382 T1 

Eli Technology lnc. H 04W 68/00 MK/P/2023/0382 T1 

EmeraMed Limited A 61P 25/28 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K 45/06 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K MK/P/2022/0650 T1 
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31/4745 

EmeraMed Limited A 61K 31/428 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K 31/198 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K 31/165 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K 31/13 MK/P/2022/0650 T1 

EmeraMed Limited A 61K 31/166 MK/P/2022/0650 T1 

Eteros Technologies Inc. B 01D 45/16 MK/P/2022/0224 T1 

Eteros Technologies Inc. B 04C 3/00 MK/P/2022/0224 T1 

GE Healthcare AS A 61K 49/00 MK/P/2022/0371 T1 

Genomtec SA B 01L 7/00 MK/P/2022/0242 T1 

Genomtec SA B 01L 3/00 MK/P/2022/0242 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. A 61K 39/155 MK/P/2022/0623 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. A 61K 39/245 MK/P/2022/0623 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. C 12N 15/86 MK/P/2022/0623 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. C 12N 15/88 MK/P/2022/0623 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/39 MK/P/2022/0245 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2022/0245 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/39 MK/P/2022/0620 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2022/0620 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61P 31/12 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61P 33/00 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61P 37/04 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/00 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 48/00 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 39/00 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61K 9/127 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61P 31/10 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA A 61P 31/04 MK/P/2022/0649 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals SA C 12N 15/88 MK/P/2022/0649 T1 

HAZEMAG & EPR GmbH B 07B 1/52 MK/P/2022/0268 T1 

HAZEMAG & EPR GmbH B 07B 1/15 MK/P/2022/0268 T1 

Heidelberg Pharma Research GmbH A 61K 39/00 MK/P/2022/0615 T1 

Heidelberg Pharma Research GmbH C 07K 16/30 MK/P/2022/0615 T1 

Heidelberg Pharma Research GmbH C 07K 16/40 MK/P/2022/0615 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 25/04 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 9/00 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 25/28 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 25/16 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 25/02 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA A 61P 25/00 MK/P/2022/0249 T1 

Helsinn Healthcare SA 
A 61K 
31/4468 MK/P/2022/0249 T1 
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Hetero Labs Limited C 07J 63/00 MK/P/2023/0604 T1 

Hetero Labs Limited A 61K 31/18 MK/P/2023/0604 T1 

Hetero Labs Limited A 61P 31/18 MK/P/2023/0604 T1 

Hetero Labs Limited A 61K 31/58 MK/P/2023/0604 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 29/01 MK/P/2023/0356 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 29/033 MK/P/2023/0356 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 29/036 MK/P/2023/0356 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 43/42 MK/P/2023/0356 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 29/08 MK/P/2023/0356 T1 

Huntsman Textile Effects (Switzerland) GmbH C 09B 67/22 MK/P/2023/0356 T1 

Iksuda Therapeutics Limited A 61K 38/06 MK/P/2022/0373 T1 

Iksuda Therapeutics Limited A 61K 31/704 MK/P/2022/0373 T1 

Iksuda Therapeutics Limited A 61P 35/00 MK/P/2022/0373 T1 

Immunocore Limited C 07K 14/725 MK/P/2022/0234 T1 

Incyte Corporation C 07D 519/00 MK/P/2022/0217 T1 

Incyte Corporation C 07D 487/04 MK/P/2022/0217 T1 

Incyte Corporation A 61P 37/00 MK/P/2022/0217 T1 

Incyte Corporation A 61P 35/00 MK/P/2022/0217 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/519 MK/P/2022/0217 T1 

Incyte Corporation A 61P 25/00 MK/P/2022/0217 T1 

Inscripta, Inc. C 12N 15/10 MK/P/2022/0243 T1 

Inscripta, Inc. G 01N 35/00 MK/P/2022/0243 T1 

Inscripta, Inc. G 01N 35/04 MK/P/2022/0243 T1 

Institut de Recherche en Semiochimie et Ethologie Appliquée A 61K 31/20 MK/P/2022/0375 T1 

Institut de Recherche en Semiochimie et Ethologie Appliquée A 61K 31/23 MK/P/2022/0375 T1 

Institut de Recherche en Semiochimie et Ethologie Appliquée A 61K 35/55 MK/P/2022/0375 T1 

Institut de Recherche en Semiochimie et Ethologie Appliquée A 61P 43/00 MK/P/2022/0375 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 31/198 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 9/10 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 47/22 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 31/573 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 31/69 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 47/12 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. A 61K 47/20 MK/P/2022/0208 T1 

Janssen Biotech, Inc. G 01N 30/86 MK/P/2022/0233 T1 

Janssen Biotech, Inc. C 07K 16/24 MK/P/2022/0233 T1 

Janssen Biotech, Inc. G 01N 30/88 MK/P/2022/0233 T1 
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Janssen Biotech, Inc. G 01N 30/89 MK/P/2022/0233 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 12Q 1/68 MK/P/2022/0202 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/506 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 45/06 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 47/38 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/00 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/10 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 9/20 MK/P/2022/0227 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 39/395 MK/P/2022/0265 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 35/00 MK/P/2022/0265 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07K 16/28 MK/P/2022/0265 T1 

Janssen Pharmaceutica NV 
G 01N 
33/574 MK/P/2022/0265 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company C 10L 1/00 MK/P/2022/0271 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company C 10L 1/16 MK/P/2022/0271 T1 

Johnson Matthey Public Limited Company C 10L 1/20 MK/P/2022/0271 T1 

Klein, Amos E 04B 1/344 MK/P/2022/0343 T1 

Klein, Amos E 04B 1/348 MK/P/2022/0343 T1 

Klein, Amos E 04B 1/92 MK/P/2022/0343 T1 

Klein, Amos E 04H 9/00 MK/P/2022/0343 T1 

Klein, Amos E 04H 9/02 MK/P/2022/0343 T1 

Klein, Amos E 04H 9/06 MK/P/2022/0343 T1 

Kobayashi, Takaitsu H 02K 35/02 MK/P/2022/0240 T1 

Kobayashi, Takaitsu H 02K 7/18 MK/P/2022/0240 T1 

Kobayashi, Takaitsu F 01K 25/10 MK/P/2022/0240 T1 

Kobayashi, Takaitsu F 01K 23/04 MK/P/2022/0240 T1 

Kongsberg Defence & Aerospace AS G 01S 7/48 MK/P/2022/0232 T1 

Kongsberg Defence & Aerospace AS G 01S 17/10 MK/P/2022/0232 T1 

Kongsberg Defence & Aerospace AS G 01S 17/08 MK/P/2022/0232 T1 

Kongsberg Defence & Aerospace AS F 41G 3/14 MK/P/2022/0232 T1 

Kongsberg Defence & Aerospace AS F 41G 3/06 MK/P/2022/0232 T1 

LEONARDO S.p.A. H 04R 3/00 MK/P/2022/0255 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 9/08 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 31/12 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 31/04 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 29/00 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 19/10 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 17/02 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61P 17/00 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 36/49 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 47/02 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 47/06 MK/P/2022/0223 T1 
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LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 9/00 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 9/06 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 9/48 MK/P/2022/0223 T1 

LT NATURAL GROUP S.R.L. A 61K 9/10 MK/P/2022/0223 T1 

Lang, Damien E 04B 9/30 MK/P/2022/0613 T1 

Lang, Damien E 04B 9/02 MK/P/2022/0613 T1 

Lang, Damien E 04B 9/04 MK/P/2022/0613 T1 

Lin, Hsiu-An G 01N 15/02 MK/P/2022/0215 T1 

Lin, Hsiu-An G 01N 21/25 MK/P/2022/0215 T1 

Lin, Hsiu-An G 01N 21/53 MK/P/2022/0215 T1 

Lin, Hsiu-An G 01N 21/85 MK/P/2022/0215 T1 

Lin, Hsiu-An G 01N 21/90 MK/P/2022/0215 T1 

Logoplaste Innovation LAB LDA B 29B 9/08 MK/P/2022/0226 T1 

Logoplaste Innovation LAB LDA B 29B 7/88 MK/P/2022/0226 T1 

Logoplaste Innovation LAB LDA B 29B 7/00 MK/P/2022/0226 T1 

Logoplaste Innovation LAB LDA B 29B 17/00 MK/P/2022/0226 T1 

Logoplaste Innovation LAB LDA B 29B 9/16 MK/P/2022/0226 T1 

MacroGenics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0225 T1 

MacroGenics, Inc. C 07K 16/40 MK/P/2022/0225 T1 

MacroGenics, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2022/0225 T1 

MacroGenics, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0225 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 82Y 30/00 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 08J 5/18 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 08K 3/22 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 08L 23/08 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 08L 51/06 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 08L 83/04 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. C 09D 123/08 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/00 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/08 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/18 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/20 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/22 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/30 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/32 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/34 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 27/36 MK/P/2022/0238 T1 

Materie Plastiche Pisane S.r.L. B 32B 7/12 MK/P/2022/0238 T1 

MedImmune Limited C 12N 15/86 MK/P/2022/0278 T1 

MedImmune Limited C 07K 14/535 MK/P/2022/0278 T1 

MedImmune Limited C 07K 14/005 MK/P/2022/0278 T1 
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MedImmune Limited A 61P 35/02 MK/P/2022/0278 T1 

MedImmune Limited A 61P 35/00 MK/P/2022/0278 T1 

MedImmune Limited C 12N 7/00 MK/P/2022/0278 T1 

Medimmune Limited C 07D 487/04 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited A 61P 35/00 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited A 61K 45/06 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited A 61K 39/00 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited 
A 61K 
31/5517 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited C 07D 519/00 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited C 07K 16/32 MK/P/2022/0063 T1 

Medimmune Limited C 07K 16/30 MK/P/2022/0063 T1 

Melitta Europa GmbH & Co. KG A 47J 31/02 MK/P/2022/0207 T1 

Melitta Europa GmbH & Co. KG A 47J 31/06 MK/P/2022/0207 T1 

Memorial Sloan Kettering Cancer Center A 61P 11/00 MK/P/2023/0602 T1 

Memorial Sloan Kettering Cancer Center A 61P 35/04 MK/P/2023/0602 T1 

Memorial Sloan Kettering Cancer Center C 07K 16/28 MK/P/2023/0602 T1 

Memorial Sloan Kettering Cancer Center A 61K 39/00 MK/P/2023/0602 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0210 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/506 MK/P/2022/0210 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 401/12 MK/P/2022/0210 T1 

Midas Wei Trading Co., Ltd. H 05F 3/04 MK/P/2022/0237 T1 

Mitsubishi Power Europe GmbH F 25B 30/02 MK/P/2022/0213 T1 

Mitsubishi Power Europe GmbH F 25B 7/00 MK/P/2022/0213 T1 

Mitsubishi Power Europe GmbH F 25B 9/00 MK/P/2022/0213 T1 

Mitsubishi Power Europe GmbH F 25B 11/04 MK/P/2022/0213 T1 

Mitsubishi Power Europe GmbH F 25B 6/04 MK/P/2022/0213 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 48/00 MK/P/2022/0066 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/16 MK/P/2022/0066 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2022/0066 T1 

ModernaTX, Inc. 
A 61K 
31/7105 MK/P/2022/0066 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 15/67 MK/P/2022/0239 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 37/06 MK/P/2022/0239 T1 

ModernaTX, Inc. C 07K 16/10 MK/P/2022/0374 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 39/12 MK/P/2022/0374 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 11/00 MK/P/2022/0374 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 47/28 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07D 473/00 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07D 295/13 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07D 249/04 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07D 239/46 MK/P/2022/0646 T1 
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ModernaTX, Inc. C 07D 233/61 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 335/08 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 311/05 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 47/14 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 47/24 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/127 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/51 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 229/16 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 233/36 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 259/06 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 275/14 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 279/28 MK/P/2022/0646 T1 

ModernaTX, Inc. C 07C 307/06 MK/P/2022/0646 T1 

Modernatx, Inc. C 12N 15/12 MK/P/2022/0209 T1 

Modernatx, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2022/0209 T1 

Modernatx, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0209 T1 

Modernatx, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2022/0209 T1 

Modernatx, Inc. A 61K 38/17 MK/P/2022/0209 T1 

Modernatx, Inc. 
A 61K 
31/7088 MK/P/2022/0209 T1 

MorphoSys AG A 61K 39/00 MK/P/2022/0254 T1 

MorphoSys AG C 07K 16/24 MK/P/2022/0254 T1 

Mycovia Pharmaceuticals, Inc. C 07D 401/06 MK/P/2022/0372 T1 

Neptune S.r.l. E 03B 7/00 MK/P/2022/0214 T1 

Neptune S.r.l. G 01M 3/28 MK/P/2022/0214 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61P 1/00 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61P 1/10 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61P 43/00 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61K 9/08 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61K 31/77 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61K 33/00 MK/P/2022/0205 T1 

Norgine Healthcare B.V. A 61K 9/00 MK/P/2022/0205 T1 

Novartis AG A 61K 31/519 MK/P/2022/0342 T1 

Novartis AG A 61K 9/127 MK/P/2022/0342 T1 

Novartis AG A 61P 35/00 MK/P/2022/0342 T1 

Nuevolution A/S C 07D 417/14 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 471/10 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 487/04 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 413/14 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 413/04 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 409/14 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 409/12 MK/P/2022/0220 T1 
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Nuevolution A/S C 07D 405/14 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 403/12 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 403/04 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S C 07D 401/14 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S A 61P 39/00 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S A 61P 37/00 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S A 61P 3/00 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S A 61K 31/506 MK/P/2022/0220 T1 

Nuevolution A/S A 61K 31/519 MK/P/2022/0220 T1 

OSE Immunotherapeutics A 61K 38/10 MK/P/2022/0216 T1 

OSE Immunotherapeutics A 61P 35/00 MK/P/2022/0216 T1 

OSE Immunotherapeutics A 61K 9/107 MK/P/2022/0216 T1 

OSE Immunotherapeutics A 61K 38/17 MK/P/2022/0216 T1 

PVC SEPARATION HOLDINGS PTY LTD. B 29B 17/02 MK/P/2022/0626 T1 

PVC SEPARATION HOLDINGS PTY LTD. C 08J 11/08 MK/P/2022/0626 T1 

Perosphere Technologies Inc. B 01L 3/00 MK/P/2022/0622 T1 

Perosphere Technologies Inc. G 01N 33/49 MK/P/2022/0622 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 35/00 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 35/02 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 7/00 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 19/08 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 19/04 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 19/00 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61K 38/21 MK/P/2023/0607 T1 

PharmaEssentia Corporation A 61P 31/00 MK/P/2023/0607 T1 

Prothena Biosciences Limited A 61P 25/02 MK/P/2022/0262 T1 

Prothena Biosciences Limited A 61K 39/395 MK/P/2022/0262 T1 

Prothena Biosciences Limited C 07K 16/18 MK/P/2022/0262 T1 

Redcoat Solutions, Inc. C 07K 16/18 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. G 01N 21/77 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. G 01N 21/78 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. G 01N 21/84 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. G 01N 33/53 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. 
G 01N 
33/543 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. 
G 01N 
33/553 MK/P/2022/0218 T1 

Redcoat Solutions, Inc. 
G 01N 
33/558 MK/P/2022/0218 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2022/0269 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2022/0269 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2022/0639 T1 
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Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0639 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0639 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2022/0639 T1 

Saltech AG F 42B 12/06 MK/P/2022/0642 T1 

Scynexis, Inc. A 61P 31/10 MK/P/2022/0230 T1 

Scynexis, Inc. C 07D 405/14 MK/P/2022/0230 T1 

Scynexis, Inc. 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0230 T1 

Sequenom, Inc. C 12Q 1/68 MK/P/2022/0607 T1 

SodaStream Industries Ltd. F 16K 1/02 MK/P/2023/0614 T1 

SodaStream Industries Ltd. F 17C 1/00 MK/P/2023/0614 T1 

Soyal Technology Co., Ltd. E 05C 19/16 MK/P/2022/0069 T1 

Soyal Technology Co., Ltd. E 05B 17/00 MK/P/2022/0069 T1 

Spark Therapeutics, Inc. C 12N 9/64 MK/P/2022/0632 T1 

Spark Therapeutics, Inc. A 61K 38/48 MK/P/2022/0632 T1 

Spark Therapeutics, Inc. A 61K 39/12 MK/P/2022/0632 T1 

Sprint Bioscience AB 
A 61K 
31/5355 MK/P/2022/0203 T1 

Sprint Bioscience AB C 07D 413/14 MK/P/2022/0203 T1 

Sprint Bioscience AB A 61P 35/00 MK/P/2022/0203 T1 

Sprint Bioscience AB A 61P 3/10 MK/P/2022/0203 T1 

Sprint Bioscience AB C 07D 401/14 MK/P/2022/0212 T1 

Sprint Bioscience AB 
A 61K 
31/5377 MK/P/2022/0212 T1 

Sprint Bioscience AB C 07D 213/75 MK/P/2022/0212 T1 

Sprint Bioscience AB A 61P 35/00 MK/P/2022/0212 T1 

Sprint Bioscience AB C 07D 213/73 MK/P/2022/0212 T1 

Sprint Bioscience AB C 07D 498/14 MK/P/2022/0212 T1 

Statens Serum Institut A 61K 39/04 MK/P/2022/0612 T1 

Statens Serum Institut A 61K 49/00 MK/P/2022/0612 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited C 07D 215/12 MK/P/2022/0248 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited C 07D 311/60 MK/P/2022/0248 T1 

Sun Pharma Advanced Research Company Limited C 07D 335/06 MK/P/2022/0248 T1 

TAE Technologies, Inc. H 05H 7/08 MK/P/2022/0064 T1 

TAE Technologies, Inc. H 05H 7/22 MK/P/2022/0064 T1 

TAE Technologies, Inc. G 21B 1/15 MK/P/2022/0064 T1 

TAE Technologies, Inc. H 01J 27/08 MK/P/2022/0064 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 13/02 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 35/00 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC 
A 61K 
31/7068 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61K 45/06 MK/P/2022/0634 T1 
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TARIS Biomedical LLC A 61P 35/04 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61M 31/00 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61K 9/00 MK/P/2022/0634 T1 

TARIS Biomedical LLC A 61P 13/10 MK/P/2022/0634 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61K 35/28 MK/P/2022/0206 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61P 1/00 MK/P/2022/0206 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61P 1/04 MK/P/2022/0206 T1 

Tectona Ltd. E 21B 33/10 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21B 41/00 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21D 11/00 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21D 11/14 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21D 11/38 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21D 13/00 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 21F 17/16 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. F 16L 1/028 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. F 17C 1/00 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. B 65G 5/00 MK/P/2022/0608 T1 

Tectona Ltd. E 02D 29/00 MK/P/2022/0608 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 09K 5/04 MK/P/2022/0221 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 09K 3/30 MK/P/2022/0221 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 07C 21/18 MK/P/2022/0221 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 08J 9/14 MK/P/2022/0221 T1 

The Chemours Company FC, LLC C 09K 5/04 MK/P/2022/0610 T1 

The Chemours Company FC, LLC 
C 10M 
171/00 MK/P/2022/0610 T1 

The Johns Hopkins University C 07F 7/22 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07D 213/74 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07D 213/61 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07D 211/34 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07C 275/18 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07C 275/16 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07C 275/00 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61P 9/10 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61P 9/00 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61P 35/00 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61K 9/127 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61K 51/04 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61K 51/00 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61K 31/44 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University A 61K 31/33 MK/P/2022/0281 T1 

The Johns Hopkins University C 07D 213/82 MK/P/2022/0281 T1 

The Regents of the University of California C 07K 16/24 MK/P/2022/0617 T1 
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The Regents of the University of California C 07K 16/28 MK/P/2022/0617 T1 

The Regents of the University of California C 07K 16/30 MK/P/2022/0617 T1 

The Regents of the University of California C 07K 14/705 MK/P/2022/0617 T1 

The Regents of the University of California C 07K 14/725 MK/P/2022/0617 T1 

The Regents of the University of California A 61P 35/00 MK/P/2022/0617 T1 

The Regents of the University of Michigan A 61K 38/00 MK/P/2022/0065 T1 

The Regents of the University of Michigan A 01N 25/00 MK/P/2022/0065 T1 

The University of Bristol C 07D 471/18 MK/P/2022/0609 T1 

The University of Bristol C 07D 519/00 MK/P/2022/0609 T1 

Tokamak Energy Ltd H 01F 6/02 MK/P/2022/0274 T1 

Tokamak Energy Ltd H 01F 6/06 MK/P/2022/0274 T1 

Tokamak Energy Ltd G 21B 1/05 MK/P/2022/0274 T1 

Tokamak Energy Ltd G 21K 1/093 MK/P/2022/0274 T1 

Tokamak Energy Ltd G 21K 5/04 MK/P/2022/0274 T1 

Tokamak Energy Ltd H 01F 27/32 MK/P/2022/0274 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 31/198 MK/P/2022/0267 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 9/14 MK/P/2022/0267 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 9/00 MK/P/2022/0267 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 47/26 MK/P/2022/0267 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/46 MK/P/2022/0272 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/14 MK/P/2022/0272 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 16/00 MK/P/2022/0272 T1 

UCB Biopharma SRL C 07K 14/39 MK/P/2022/0272 T1 

Université de Montpellier A 61P 1/04 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier C 07D 401/12 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier C 07D 215/38 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 9/10 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 37/06 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 35/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 29/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61K 31/47 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61K 1/4709 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61K 31/497 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier 
A 61K 
31/5377 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 1/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier G 01N 33/50 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 11/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 11/06 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 17/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 17/06 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 19/02 MK/P/2022/0277 T1 
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Université de Montpellier A 61P 21/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 25/00 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 25/16 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montpellier A 61P 25/28 MK/P/2022/0277 T1 

Université de Montréal A 61K 31/433 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal A 61K 1/4355 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal A 61K 1/5025 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal A 61P 7/02 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal C 07D 519/00 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal C 07D 513/04 MK/P/2022/0643 T1 

Université de Montréal C 07D 487/04 MK/P/2022/0643 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/497 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 35/00 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 401/14 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 403/12 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 471/04 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 413/04 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 413/12 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 417/04 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 417/12 MK/P/2022/0263 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated C 07D 409/14 MK/P/2022/0263 T1 

Winstop Pencere Güvenlik Sistemleri Sanayi Ve Ticaret 
Limited Sirketi 
Haci Kadin Mah Atatürk Bulvari mç E 06B 9/01 MK/P/2022/0648 T1 

Winstop Pencere Güvenlik Sistemleri Sanayi Ve Ticaret 
Limited Sirketi 
Haci Kadin Mah Atatürk Bulvari mç E 06B 9/02 MK/P/2022/0648 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited A 61P 35/00 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited A 61P 37/04 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited C 12N 15/09 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited C 12N 5/00 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited C 12P 21/08 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited A 61P 31/12 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited A 61K 39/395 MK/P/2023/0619 T1 

WuXi Biologics Ireland Limited C 07K 16/28 MK/P/2023/0619 T1 

X-Pole Asia Limited A 63B 71/02 MK/P/2023/0603 T1 

Zambon S.p.A. A 61K 31/165 MK/P/2022/0280 T1 

Zambon S.p.A. A 61K 9/50 MK/P/2022/0280 T1 

Zambon S.p.A. A 61K 9/20 MK/P/2022/0280 T1 

Zambon S.p.A. A 61K 9/00 MK/P/2022/0280 T1 
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Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  1/2024 - 31/01/2024 
 

ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2021/457 (220) 21/04/2021 

(442) 31/01/2024 

(300) IR1452040  20/11/2020  WO 

(731) KT & G Corporation,71,Beotkkot-

gil,Daedeok-gu,Daejeon (306-712),KR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

IiI HYBRID 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 34  цигари; тутун,производи 

од тутун и производи за пушачи,супститути 

на тутун,пури; навлажнувачи; секачи за 

пури; пепелници за пушачи; производи за 

пушачи вклучувајќи и запалки  

 

(210) TM  2022/881 (220) 04/10/2022 

(442) 31/01/2024 

(731) SAMER AL GADDAH 

INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. 

L.L.C. P.O.Box 377922,Shop No. 02 - King 

Mohammed Ali Mosbeh Al Qayzi Al Falsi - 

Naif - Deira,AE 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 
(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 4  индустриски масла и 

масти; мазива  

 

(210) TM  2023/257 (220) 03/04/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) CEE-BIG B.V. Willemsparkweg 

89H,1071 GT,Amsterdam,NL 

(740) Љупка Новеска Андонова,адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црна,бела 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; маркетинг 

на малопродажба и 

големопродажба,управување со синџирот 

на маркетинг; деловно управување; 

отворен тип на трговски центри,затворен 

тип на трговски центри,малопродажни 

паркови; канцелариски функции; деловна 

администрација,имено,администрирање 

на комерцијален простор и 

администрирање на отворен тип на 

трговски центри; изнајмување рекламен 

простор; изнајмување на продажни 

штандови; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]; уредување и 

спроведување на комерцијални настани; 

организација на изложби за комерцијални 

или рекламни цели  

кл. 36  изнајмување канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на 

недвижности  

 

(210) TM  2023/521 (220) 07/07/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) SOKOL KRAJA Autostrada TR-

DR,km 8.8,Tirana,AL 
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(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,бела,црна 

(531) 03.04.02;03.04.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко; млечни производи  

кл. 35  реклами; водење на работи; 

управување на работи; канцалариски 

работи; продажба на големо и мало на 

млеко и млечни производи  

 

(210) TM  2023/558 (220) 21/07/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building,17 Huifeng 3rd 

Road,Zhongkai High Technology 

Development District,Huizhou, 

Guangdong,CN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

TCL ONETOUCH 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  мобилни телефони; 

паметни телефони; паметни телефони на 

преклопување; слушалки; звучници; кутии 

за звучници; звучници што може да се 

носат; таблет компјутери; компјутери што 

може да се носат; монитори за видео 

приказ што може да се носат; телевизиски 

апарати; безжични рутери; слушалки  

 

(210) TM  2023/559 (220) 24/07/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb ,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

BRIMDA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/560 (220) 24/07/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) BETTER WAY BEAUTY 

(SINGAPORE) PTE. LTD. 987 

SERANGOON ROAD SINGAPORE 

328147,SG 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметички производи,сјај за 

усни,препарати за полирање,производи за 

чистење,абразивна паста,производи за 

кадење [мириси],препарати за 

парфимирање,шампони,течна 

пудра,средства за чистење лице 

[козметика],шампони за тело,есенцијални 

масла,спрејови за освежување на 

здивот,козметички производи за 

животни,средство за заштита од 

сонце,шминка,козметика за деца,пити од 

сапуни,шминка за очи,парфеми  
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(210) TM  2023/692 (220) 11/09/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за градежништво и 

услуги ИНТЕРБИЛД ДИЗАЈН ДООЕЛ 

Скопје ул.Милан Мијалковиќ бр.6 

Кисела Вода,1000,Скопје,MK 

(740) Лидија Ристовски,адвокат  

бул. Гоце Делчев бр.7 ДТЦ Мавровка 

ламела Ц4/8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,црна 

(531) 07.15.01;07.15.22;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 17  пукнатини (хемиски смеси 

за поправање пукнатини); цементна смеса 

за полнење пукнатинки; изолирачки 

малтер  

кл. 19  бетон; бетонски градежни 

елементи; малтер за градби; гипс за 

градежништво,камен; минерал гипс; 

премачкувачи [градежни материјали]; 

ѕидни облоги што не се од метал,за 

градба; градежен камен; вештачки камен; 

клинкер камен  

кл. 37  изолирање градби; ѕидарски услуги; 

обновување на фасада; 

молерисување,внатрешност и 

надворешност; малтерисување  

 

(210) TM  2023/728 (220) 21/09/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Гоце Цветкоски ул.Лазо Трпоски 

2/2-8,6000,Охрид,MK 

(740) Александар Ичоќаев,адвокат  

бул. Свети Климент Охридски бр. 20/1-

1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,бела,зелена,црна 

(531) 02.01.21;05.09.17;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  сосови,кечап,мајонез  

 

(210) TM  2023/746 (220) 22/09/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited Vistra Corporate Services Centre 

Marlborough & Queen Streets,Nassau,BS 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

FRUZAQLA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  медицински препарати за 

третман на карциноми  

 

(210) TM  2023/764 (220) 28/09/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,CA 90064,US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

K/DA 
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(551) индивидуална 

(510,511) кл. 3  бебешки масла; влажни 

марамици за бебиња; гелови за капење; 

масла за капење; прашоци за капење; 

соли за капење; креми за тело; масла за 

тело; спрејови за тело; освежувачи за 

здив; пенливи купки; козметички 

препарати; козметика; средства за 

чистење на заби; сапуни за лице; мириси; 

шампони за коса; балсами за коса; сапуни 

за раце; лосиони за раце; течни сапуни; 

шминка; течности за плакнење на уста; 

немедицински препарати за обликување 

на коса; немедицински производи за 

заштита од сонце за козметичка употреба; 

немедицински препарати за нега на усни; 

парфеми; шампони за домашни миленици; 

гелови за туширање; препарати за 

заштита од сонце; препарати за сончање; 

гелови за чистење на заби; пасти за заби  

кл. 9  аудио звучници; полначи на батерии; 

батерии; кациги за велосипеди; празни 

мемориски флеш картички; празни USB 

флеш уреди; фотоапарати; футроли за 

мобилни телефони; процесори (централни 

единици за обработка на податоци) 

(компјутерски хардвер); приклучни станици 

за компјутери; компјутерски хардвер; 

компјутерски глувчиња; компјутерски 

монитори; компјутери; украсни привезоци 

за мобилни телефони; украсни магнети; 

дигитални материјали,имено,токени кои не 

се менуваат (NFTs); дигитални 

медии,имено,аудио- визуелни медиски 

содржини од област на 

забава,музика,видео игри,играње на видео 

игри и натреварувања во видео игри,кои 

може да се преземат; дигитални 

медии,имено медиски содржини од 

областа на забава,музика,музички видео 

записи,видео игри и играње на видео 

игри,кои може да се преземат; уреди за 

пренос (стриминг) на дигитални медии; 

дигитални ознаки; софтвер за игри со 

проширена реалност кој може да се 

преземе; компјутерски софтвер за чување 

на екран кој може да се преземе; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе за управување со трансакции 

користејќи blockhain технологија; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе за трговија,гледање и 

управување со дигитално 

колекционерство,односно за 

уметност,целулоидни фолии за цртани 

филмови,слики,фотографии,картички за 

трговија и видео записи; софтвер за 

позадина за компјутери кој може да се 

преземе; дигитални медии кои може да се 

преземат,имено,дигитално 

колекционерство создадено со софтверска 

технологија врз основа на blockhain; 

дигитална музика која може да се преземе; 

електронски публикации кои може да се 

преземат,имено,стрипови,графички 

романи,списанија,прирачници и билтени 

на поле на забава и видео игри; 

кинематографски филмови,телевизиски 

програми и други забавни програми со 

кратка форма од област на 

анимација,комедија,драма,е- 

спорт,фантазија и научна фантастика кои 

може да се преземат; музички датотеки 

кои може да се преземат; подкасти кои 

може да се преземаат во поле на 

забава,музика,е-спорт и видео игри; 

софтвер за преземање за стриминг на 

аудио-визуелни медиски содржини по пат 

на интернет и за мобилни уреди; 

виртуелни производи кои може да се 

преземаат; виртуелни производи кои може 

да се преземаат,имено,компјутерски 

софтверски програми кои содржат ресурси 

во игра,токени и виртуелна валута за 

употреба во видео игри и виртуелни 

светови на мрежа; софтвер за преземање 
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кој содржи виртуелна 

валута,имено,компјутерски програми кои 

содржат жетони во игра и валута за 

употреба на онлајн веб и мобилни видео 

игри; софтвер за игри за виртуелна 

реалност кој може да се преземе; 

слушалки-бубици; електронски приклучни 

станици; футроли за очила; очила; 

слушалки; слушалки за употреба со 

компјутери; држачи за телефони во 

автомобил; интерактивни програми за 

мултимедиски видео игри; леќи за камери 

за паметни телефони; магнетно кодирани 

картички за подарок; главни компјутери 

(mainframes компјутери); полначи на 

батерии за мобилни телефони; батерии за 

мобилни телефони; засилувачи на сигнал 

за мобилни телефони; мобилни телефони; 

моноподи за рачни дигитални електронски 

уреди,имено,камери,мобилни 

телефони,таблет компјутери; подлоги за 

компјутерски глувчиња; преносни 

компјутери; подкасти; телефонски припејд 

картички за повици,кои не се магнетски 

кодирани; однапред снимени компакт 

дискови кои содржат музика и филмски 

звучни записи; однапред снимени оптички 

и магнетооптички дискови кои содржат 

кинематографски филмови,телевизиски 

програми и кратки забавни програми во 

форма на анимација,комедија,драма,е-

спорт,фантазија и научна фантастика; 

однапред снимени видео дискови и DVD-а 

кои содржат кинематографски 

филмови,телевизиски програми и кратки 

забавни програми во форма на 

анимација,комедија,драма,е-

спорт,фантазија и научна фантастика; 

заштитни маски за мобилни 

телефони,таблети и лаптопи; батерии кои 

се полнат; снимен софтвер за игри со 

проширена реалност; снимен софтвер за 

видео игри; снимен софтвер за игри со 

виртуелна реалност; маски за екрани за 

мобилни телефони; ЅD мемориски 

картички; паметни телефони; паметни 

часовници; софтвер за обезбедување 

емотикони; звучници; преносни звучни 

снимки; преносни видео записи; футроли 

за очила за сонце; очила за сонце; таблет 

компјутери; телефони; касети за видео 

игри; дискови за видео игри; безжични 

полначи; проширувачи на домет на 

безжични мрежи 

  

кл. 14  нараквици за зголб на нога; bangles 

нараквици; нараквици (накит); накит за 

тело; украси за прстени за клучеви или 

алки (привезоци) за клучеви; чокер 

ѓердани; часовници; цврсти нараквици за 

зглоб; копчиња за манжетни; обетки на 

штипка; обетки; накит; кутии за накит; 

привезоци (накит); торбички за накит; 

привезоци за клучеви; прстени за клучеви; 

украсни игли за ревер (накит); медаљони; 

огрлици; прстени за нос; привезоци 

(накит); накит за миленичиња; брош-игли; 

прстени како накит; шамар (slap) 

нараквици; пресувани ковани парички како 

сувенир; ремени за часовници; часовници  

кл. 16  уметнички репродукции; уметничка 

опрема; регистратори; празни дневници; 

обележувачи за книги; книги; календари; 

каталози со производи за компјутерски 

игри; омоти за чековни картички; 

подметачи за чаши од хартија; стрипови; 

восочни бои; цртежи кои се копираат на 

подлога; цртежи; марамчиња за лице; 

кесички за подароци; кутии за подароци; 

хартија за виткање на подароци; 

илустрирани романи; 

честитки,разгледници; честитки за 

празници; покани; јоѕѕ хартија (духовни 

пари,ракотворби или листови од хартија 

направени со палење кои се вообичаени 

во кинеско обожување на предците); 
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мурали; држачи за картички со име; 

беџови со име; картички за белешки; 

блокови за белешки; бележници; романи; 

транспаренти (банери) од хартија; 

хартиени кеси; знамиња од хартија; 

хартиени декорации за забава; украсни 

хартиени знамиња; подметачи од хартија; 

прекривки за маси од хартија; корици за 

пасоши; кутии за пенкала и моливи; 

фотографски албуми; разгледници; 

постери; споменари; школска опрема 

(тетратки и прибор за пишување); 

канцелариски материјал и канцелариски 

прибор,освен мебел; стикери; водичи за 

стратегија за игри; привремени тетоважи 

(налепници); хартиени марамичиња; 

сликички за размена (колекционерски),кои 

не се за играње едукативни картички (квиз 

картички); инструменити за пишување; 

блокови за пишување 

  

кл. 18  повеќенаменски торби; спортски 

торби; ранци; торбици за носење на појас; 

торби за книги; актовки; кутии за визит 

картички; торби за носење; торбици за 

ковани пари; ланчиња за животни; 

козметички торбици кои се продаваат 

празни; костими за животни; торби за 

носење преку едно рамо; торбици кои се 

врзуваат со врвка; цилиндрични текстилни 

торби; торбици за носење на колкови; 

рачни торбици; футроли за клучеви; торби 

за опрема; поводници за животни; багаж; 

ознаки за багаж; курирски торби; чадори за 

сонце; џебни паричници; женски ташни; 

торби со една прерамка; несесери кои се 

продаваат празни; торби за пазарење 

(тоте торби); сандаци (багаж); чадори за 

дожд; торбици за околу појас; паричници 

со ланче; паричници; торбици за носење 

околу зглоб 

  

кл. 20  канти од дрво или пластика; 

столици; мебел за компјутери; кинетички 

скулптури [декорација]; декоративни 

украси од пластика; изложбени витрини; 

мебел; рачни вентилатори; огледала 

(мебел); рамки за слики; перници; 

пластични украси за торти; пластични 

украси за прицврстување на 

автомобили,ѕидови,прозорци,огледала и 

други цврсти површини; скулптури од 

пластика; маси (мебел); банери од винил; 

скулптури од винил; ѕидни плочки од 

пластика или дрво; звончиња кои се 

придвижуваат со помош на ветер (украсни)  

кл. 21  повеќенаменски преносни садови 

за домаќинство; бенто кутии; садови за 

пијалок; отворачи за шишиња; садови 

(чинии); керамички украси за торта; 

стаклени украси за торта; украси за торта 

од порцелан; канделабри (свеќници); 

држачи за стапчиња за јадење; стапчиња 

за јадење; чешели; пудриери кои се 

продаваат празни; кутии за употреба во 

домаќинство; ножеви за колачи (бисквити); 

садови за колачи; отварачи за чепови; 

козметички четкички; шољички; чаршафи 

за маса; садови за маса [освен 

лажици,вилушки,ножеви]; стапчиња за 

јадење за еднократна употреба; шишиња 

за пијалок за спортови; матарки; чаши за 

пијалок; четкички за заби,електрични; 

керамички фигурички; стаклени фигурички; 

фигурички од порцелан; држачи за пијалок 

од синтетичка пена (навлаки); четки за 

коса; кофи за лед; ракавици за рерна; 

држачи за кујнски прибор; кутии за храна; 

шољи; хартиени чаши; хартиени чинии; 

касички "прасиња"; бокали; чинии; 

подметачи за шерпи; сетови за сол и 

бибер; фаќачи на сонце; топлински 

изолирани шишиња; садови за чување на 

храна,топлински изолирани; топлински 

излолирани матарки; топлински изолирани 

кутии за ручек; четкички за заби; шољи за 
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патување; вакум шишиња; подметачи за 

маса од винил; корпи за отпадоци; флаши 

за вода кои се продаваат празни  

кл. 25  бандани; ремени (облека); капи за 

бејзбол; плетени капи; чизми; облека; 

капути; костими за употреба во игри со 

улоги; фустани; обувки; ракавици; костими 

за Ноќ на вештерките; капи,шешири; 

покривала за глава; спортски маици со 

качулка; облека за мали деца; јакни 

(облека); удобна облека за носење по 

дома; панталони; пуловери; облека за 

дожд; сандали; марами; кошули; кондури; 

кратки панталони; сукњи; облека за 

спиење; папучи; чорапи; долни делови на 

тренерки; џемпери; горни делови на 

тренерки; костими за капење; маици со 

кратки ракави; хулахопки и хеланки; маици 

(облека); тренерки; долна облека 

  

кл. 26  копче за ремен; копчиња; 

привезоци како додатоци за мобилни 

телефони; 

привезоци за кондури; украсни привезоци 

за ранци; додатоци за 

коса,имено,траки,шноли,машни,копчиња 

за коса,штипки за коса,еластични траки за 

коса,игли за коса,панделки,украсни 

гумички обложени со текстил,гумички за 

коса; екстензии за коса; уметна коса и 

перики; украсни налепници за јакни; 

украсни копчиња; украсни модни игли; 

привезоци за паричници и торби; додатоци 

за околувратник за миленици,имено 

привезоци; наградни траки; врвки 

(врзанти); патентни затварачи 

  

кл. 28  акциони фигурички за играње и 

додатоци за нив; кукли полнети со 

топчиња; 

играчки кои се свиткуваат; друштвени 

игри; кукли со подвижна глава; игри со 

карти; игри со шах; украси за божиќни 

дрвца (освен слатки и електрични божиќни 

сијалички); фигурички за собирање; 

конзоли за компјутерски игри за 

рекреативно играње на игри; играчки за 

составување; карневалски маски; украсни 

ветрокази (играчки); украсни спинери кои 

се движат на ветер (играчки); игри со 

коцки; кукли и додатоци за нив; електрични 

акциони играчки; играчки во облик на 

ликови од фантазија; слушалки посебно 

прилагодени за користење со играње на 

видео игри; тастатури за играње на игри; 

глувчиња за играње игри; сложувалки; 

музички играчки; салонски игри; пињати; 

карти за играње; плишани играчки; играчки 

со играње на замислени улоги; игри за на 

маса; фигурички за игра; играчки возила; 

оружје за игра; сликички за размена (карти 

за игри); машини за видео игри 

  

кл. 32  пиво; кола; флаширана вода за 

пиење; енергетски напитоци; напитоци со 

вкус на овошје; напитоци од овошен сок; 

изотонични пијалоци; безалкохолни 

пијалоци; зеленчукови-овошни енергетски 

напитоци збогатени со хранливи состојки; 

спортски напитоци; зеленчукови-овошни 

сокови  

кл. 38  аудио емитување; услуги на 

емитување и пренос (стриминг) на аудио-

визуелни медиски содржини во област на 

разонода,музика,видео игри,играње на 

видео игри и натпреварувања во играње 

на видео игри по пат на интернет; услуги 

на емитување и пренос (стриминг) на 

аудио и видео програми по пат на 

интернет; услуги на подкастинг и 

интернетски емитувања; услуги на 

емитувања,имено,поставување,објавувањ

е,покажување,прикажување,означување,б

логување,споделување или на друг начин 

обезбедување на електронски медии или 

информации од интернет или други 
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комуникациски мрежи; стриминг (проток) 

на податоци; стриминг (проток) на 

аудио,визуелна и аудио-визуелна 

содржина по пат на интернет; 

телекомуникациски услуги,имено,пренос 

на подкаст содржини; телекомуникациски 

услуги,имено,пренос на сликовна и 

говорна содржина по пат на интернет; 

пренос на пишани и дигитални 

комуникации; видео емитување; пренос на 

видео содржина на барање; веб стриминг 

(пренос) кој представува пренос на 

податоци,информации и аудио-визуелни 

податоци по пат на интернет или други 

компјутерски мрежи; услуги на интернетско 

емитување  

кл. 41  услуги на забавни паркови; видео 

продукција на проширена реалност; кино 

студија; кина; услуги на разонода; услуги 

на разонода во вид на 

создавање,развивање,дистрибуција,проду

кција и пост-продукција на 

кинематографски филмови,телевизиски 

програми и мултимедијални забавни 

содржини; услуги на разонода во вид на 

тековни телевизиски серии и филмови во 

областа на акциони 

авантури,анимации,аними,комедии,фантаз

ии,мјузикли,научна фантастика и 

спортови; услуги на разонода во вид на 

продукција и изведување 

настапи,турнири,натпреварувања и 

концерти; услуги на разонода,имено 

организирање на состаноци со 

обожаватели (фанови) и конференции од 

област на забава,гејминг,видео игри и е-

спортови; услуги на разонода,имено 

овозможување на пристап на онлајн 

дигитални колекции кои не може да се 

преземат,имено 

уметност,фотографии,слики,анимации и 

видео записи за употреба во дигитални 

опкружувања со цел на разонода; услуги 

на разонода,имено,обезбедување на 

кинематографски филмови,телевизиски 

програми,е- спортски настани,посебни 

настани и мултимедијална и забавна 

содржина преку веб страница кои не може 

да се преземат; обезбедување на услуги 

на разонода преку онлајн стриминг; услуги 

на разонода,имено обезбедување на 

подкаст содржини од област на забава,е-

спортови,и видео игри; организирање на 

костимирани забавни настани; продукција 

и дистрибуција на кинематографски 

филмови и телевизиски програми; 

ставање на располагање на 

кинематографски филмови,телевизиски 

емисии,е-спортски настани,специјални 

настани и мултимедијални забавни 

содржини,кои не може да се преземат,по 

пат на видео записи на барање; услуги на 

овозможување на пристап на онлајн игри 

со проширена реалност кои не може да се 

преземат; обезбедување на онлајн 

информации кои се однесуваат на 

забава,кои не може да се преземат; 

обезбедување на онлајн информации кои 

се однесуваат на видео игри и е- 

спортови,кои не може да се преземат; 

обезбедување на онлајн стрипови,кратки 

приказни и романи во слики кои не може 

да се преземат; обезбедување на видео 

снимки и други мултимедијални дигитални 

содржини кои не може да се преземат; 

обезбедување на онлајн игри со виртуелна 

реалност кои не може да се преземат; 

ставање на располагање на објекти за 

прикажување на кинематографски 

филмови; обезбедување на игри 

засновани на интернет; обезбедување на 

звучни снимки преку онлајн стриминг; 

обезбедување на видео снимки преку 

онлајн стриминг; видео продукција на 

виртуелна реалност; веб страна која 

содржи телевизиски емисии,филмови и 
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мултимедијални забавни содржини кои не 

може да се преземат  

 

(210) TM  2023/771 (220) 02/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Гоце Цветкоски ул.Лазо Трпоски 

2/2-8,6000,Охрид,MK 

(740) Александар Ичоќаев,адвокат  

бул. Свети Климент Охридски бр. 20/1-

1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  сосови,кечап,мајонез  

 

(210) TM  2023/778 (220) 04/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(300) 11476/2023  08/09/2023  CH 

(731) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited Vistra Corporate Services 

Centre,Marlborough & Queen Streets 

Nassau,New Providence,BS 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(531) 26.01.01;26.11.25 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  медицински прапарати за 

третман на карциноми  

 

(210) TM  2023/779 (220) 04/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(300) 12056/2023  20/09/2023  CH 

(731) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited Vistra Corporate Services 

Centre,Marlborough & Queen Streets 

Nassau,New Providence,BS 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

FRUBESLA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  медицински прапарати за 

третман на карциноми  

 

(210) TM  2023/780 (220) 04/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(300) 12057/2023  20/09/2023  CH 

(731) HUTCHMED Group Enterprises 

Limited Vistra Corporate Services 

Centre,Marlborough & Queen Streets 

Nassau,New Providence,BS 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

ELFRULY 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  медицински прапарати за 

третман на карциноми  

 

(210) TM  2023/795 (220) 10/10/2023 
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(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за производство и 

трговија ФАСХИОН МОДА ДООЕЛ 

Скопје бул.Јане Сандански бр.71А/ТЦ 

Капитол -мол,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Ружојчиќ Скопје  

Ул. Бојмија бр.8 мезанин,1000 Скопје 

(540)  

 

52 CONCEPT STORE 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 24  текстил и замена за 

текстил,платно за домаќинства,завеси од 

текстил или пластика   

кл. 25  облека,обувки и капи  

кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работи,канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/799 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 масандра 1,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) црвена,бела,зелена 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работа,канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/800 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 масандра 

1,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) виолетова,црвена,окер, портокалова, 

бела 

(531) 26.04.03;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работа,канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/801 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје ул. Васил 

Ѓоргов бр. 16/1 масандра 1,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 
(591) зелена,кафена,бела 

(531) 11.03.04;27.05.24;29.01.03 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работа,канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/802 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 
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Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) темно сина 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 

коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

(210) TM  2023/803 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за организирање 

електронски игри на среќа - Нова 

Државна Видео Лотарија - НОВО ВЛТ 

ДОО Скопје ул.50-та Дивизија бр.24 

А,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(591) темно сина 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 41  услуги на електронски 

игри; администрација (организација) на 

услуги на игри на среќа; услуги за коцкање 

за забавни цели; информативни услуги за 

коцкање; организирање игри на среќа со 

повеќе играчи; услуги на обложување  

 

(210) TM  2023/804 (220) 17/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) CB Int Digital J.S.C. Magistralja 

Prishtine-Skup,Km.10,Gracanice,KS 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК  

ул. Орце Николов  98,1000,Скопје 

(540)  

 

SHOPAZ.COM 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  онлајн реклами; онлајн 

огласување; интернет маркетинг; услуги за 

онлајн реклами; услуги за онлајн 

нарачување; мрежни услуги за онлајн 

бизнис; виртуелни услуги за управување 

со заедницата; компилација на онлајн 

деловни именици; онлајн рекламирање на 

компјутерски мрежи; обезбедување услуги 

за споредување онлајн; малопродажни 

услуги на интернет во врска со 

козметиката; малопродажни услуги на 

интернет во врска со облека; 

малопродажни услуги на интернет во 

врска со играчки; малопродажни услуги на 

интернет во врска со багаж; 

малопродажни услуги на интернет во 

врска со накит; малопродажни услуги на 

интернет во врска со чанти; овозможување 

на услуги на именик служба со 

комерцијални информации онлајн; 

промовирање на производи и услуги на 

интернет продавачи преку интернет водич 

за пребарување; обезбедување на 

рекламни водичи за пребарување кои 

содржат производи и услуги на други 

онлајн препродавачи на интернет; 

обезбедување на деловни информации од 

бази на податоци на интернет; услуги на 

онлајн продавница за облека; договарање 

деловни трансакции за други преку онлајн 

продавница; онлајн малопродажба на 

козметички производи; овозможување на 

пазарни тезги на интернет за купувачи и 

продавачи на производи и услуги; услуги 



 

 

227 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

за онлајн нарачки во областа на ресторани 

за храна за носење и испорака; услуги на 

давање деловни информации онлајн од 

глобална компјутерска мрежа или од 

интернет; обезбедување на рекламни 

водичи за пребарување кои содржат 

производи и услуги на други онлајн 

препродавачи на интернет; давање 

информации во врска со трговијата; услуги 

за деловно управување во врска со 

електронска трговија; рекламни услуги за 

промоција на е- трговија; обезбедување 

информативни и советодавни услуги во 

врска со е-трговија; давање на 

комерцијални информации; промотивни 

услуги за трговија; пазарни информации 

услуги кои се однесуваат на трговски 

извештаи; онлајн трговски услуги во кои 

продавачот објавува производ на 

наддавање кое се врши преку интернет; 

продажба на големо и мало преку 

интернет на: производи за дом и 

домаќинство,имено 

душеци,постелнини,ќебиња,перници,прекр

ивки,навлаки,алатки за готвење и 

додатоци,теписи,ѕидни 

часовници,декорации,пешкири,огледала,д

одатоци за во бања,маси,столици,чадори 

за градина,облека за возрасни и 

деца,чевли за возрасни и деца,додатоци 

за облека и чевли,спортска облека за 

возрасни и деца,работничка 

облека,работнички чевли,работнички 

чизми,работнички комбинизони,додатоци 

за спортување имено 

торби,чанти,шлемови,кациги,ракавици,шти

тници,топки за фудбал,топки за 

кошарка,опрема за трчање,опрема за 

снежни спортови,опрема за 

планинарење,опрема за тренинг во 

сала,телевизори,аудио системи за 

домашна употреба,преносни аудио 

системи,додатоци за аудио 

опрема,телефони,паметни 

телефони,паметни часовници,додатоци за 

паметни телефони и паметни 

часовници,апарати за домаќинство имено 

фрижидери,машини за миење 

садови,вградени апарати за 

домаќинство,машини за перење 

облека,микробранови печки [апарати за 

готвење],микробранови печки за употреба 

во домаќинството,правосмукалки,кујнски 

апарати,апарати за контрола на 

воздухот,козметика и козметички 

препарати имено парфимерски производи 

и мириси,серуми за козметички 

цели,серуми за коса,спрејови заз 

коса,козметика за коса,препарати и 

третмани за коса,шампони за човечка 

коса,регенератори за коса,козметички 

производи за кожа,нега на кожата 

(козметички производи за нега на 

кожата),препарати за нега на 

кожата,лосиони за 

тело,шампони,купки,шминка,шминка за 

лице и тело,кармини,маскара,сенки за очи 

[козметика],палети за сенки за 

очи,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметичка пудра,пудра за 

лице,пудра за шминкање,препарати за 

заштита од сонце за козметичка 

употреба,креми за заштита од сонце 

[козметика],лосиони за заштита од 

сонце,козметички,масла за заштита од 

сонце [козметика],средства за заштита од 

сонце,електрични алати,механички 

алати,рачни алати,рачни електрични 

алати,рачни преносливи електрични 

алати,алати за алатни машини,алати на 

моторен погон,рачни електрични безжични 

алати,рачни алати и инструменти за 

острење,кутии за алати од 

метал,празни,кутии за алати што не се од 

метал [празни],рачни алати за 

сечење,дупчење,стружење,острење и 
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површинска обработка,машини и 

машински алати за обработка на 

материјали и за 

производство,машини,машински алати и 

електрични алатки и апарати,за 

прицврстување и спојување,рачно 

управувани алати и прибор за обработка 

на материјали за изградба,поправка и 

одржување,машини за 

заварување,трансформатори за 

заварување,кациги за 

заварување,заштитни маски за 

заварување,машини за 

заварување,електрични,електрични 

апарати за заварување,неелектрични 

апарати за заварување,заштитни очила за 

заварување,опрема за заварување и 

лемење,материјали за заварување и 

лемење,компресори,компресори 

[машини],пумпи,компресори и 

вентилатори,машини за компресија,алати 

кои работат на воздух,полици,полици за 

складирање,генератори,индустриски 

машини за чистење,машини за чистење 

улици,возила за чистење улици 

[машини],расвета,електрични 

кабли,електронски кабли,струјни 

кабли,електрични продолжителни 

кабли,адаптери за кабли,продолжни кабли 

со подвижни 

приклучници,батерии,батерии,електрични,

литиум-јонски батерии,енергетски единици 

[батерии],струјни пренасочувачи,додатоци 

за во бања,санитација,бојлери,тушеви,туш 

кабини,инсталации за туширање,комоди за 

бањи [мебел],облека за бебиња,столчиња 

за бебиња,столови-лулашки за 

бебиња,играчки со повеќе функции за 

бебиња,играчки за бебиња,игри за 

бебиња,топки за бебиња  

кл. 38  овозможување на пристап до 

платформи за е-трговија на интернет  

кл. 42  хостирање платформа за е-трговија 

на интернет; услуги за автентификација на 

корисници кои користат технологија за 

трансакции во е-трговија; хостирање 

онлајн веб-капацитети за други за 

споделување на онлајн содржини; 

хостирање на дигитални содржини на 

интернет; програмирање на софтвер за 

платформи за е-трговија; одржување на 

софтвер што се користи на полето на е-

трговија  

 

(210) TM  2023/805 (220) 17/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) CB Int Digital J.S.C. Magistralja 

Prishtine-Skup,Km.10,Gracanice,KS 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК  

ул. Орце Николов  98,1000,Скопје 

(540)  

 

SHOPAZ 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  онлајн реклами; онлајн 

огласување; интернет маркетинг; услуги за 

онлајн реклами; услуги за онлајн 

нарачување; мрежни услуги за онлајн 

бизнис; виртуелни услуги за управување 

со заедницата; компилација на онлајн 

деловни именици; онлајн рекламирање на 

компјутерски мрежи; обезбедување услуги 

за споредување онлајн; малопродажни 

услуги на интернет во врска со 

козметиката; малопродажни услуги на 

интернет во врска со облека; 

малопродажни услуги на интернет во 

врска со играчки; малопродажни услуги на 

интернет во врска со багаж; 

малопродажни услуги на интернет во 

врска со накит; малопродажни услуги на 

интернет во врска со чанти; овозможување 

на услуги на именик служба со 

комерцијални информации онлајн; 

промовирање на производи и услуги на 
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интернет продавачи преку интернет водич 

за пребарување; обезбедување на 

рекламни водичи за пребарување кои 

содржат производи и услуги на други 

онлајн препродавачи на интернет; 

обезбедување на деловни информации од 

бази на податоци на интернет; услуги на 

онлајн продавница за облека; договарање 

деловни трансакции за други преку онлајн 

продавница; онлајн малопродажба на 

козметички производи;овозможување на 

пазарни тезги на интернет за купувачи и 

продавачи на производи и услуги; услуги 

за онлајн нарачки во областа на ресторани 

за храна за носење и испорака; услуги на 

давање деловни информации онлајн од 

глобална компјутерска мрежа или од 

интернет; обезбедување на рекламни 

водичи за пребарување кои содржат 

производи и услуги на други онлајн 

препродавачи на интернет; давање 

информации во врска со трговијата; услуги 

за деловно управување во врска со 

електронска трговија; рекламни услуги за 

промоција на е-трговија;обезбедување 

информативни и советодавни услуги во 

врска со е-трговија; давање на 

комерцијални информации; промотивни 

услуги за трговија;пазарни информации 

услуги кои се однесуваат на трговски 

извештаи; онлајн трговски услуги во кои 

продавачот објавува производ на 

наддавање кое се врши преку интернет; 

продажба на големо и мало преку 

интернет на: производи за дом и 

домаќинство,имено 

душеци,постелнини,ќебиња,перници,прекр

ивки,навлаки,алатки за готвење и 

додатоци,теписи,ѕидни 

часовници,декорации,пешкири,огледала,д

одатоци за во бања,маси,столици,чадори 

за градина,облека за возрасни и 

деца,чевли за возрасни и деца,додатоци 

за облека и чевли,спортска облека за 

возрасни и деца,работничка 

облека,работнички чевли,работнички 

чизми,работнички комбинизони,додатоци 

за спортување имено 

торби,чанти,шлемови,кациги,ракавици,шти

тници,топки за фудбал,топки за 

кошарка,опрема за трчање,опрема за 

снежни спортови,опрема за 

планинарење,опрема за тренинг во 

сала,телевизори,аудио системи за 

домашна употреба,преносни аудио 

системи,додатоци за аудио 

опрема,телефони,паметни 

телефони,паметни часовници,додатоци за 

паметни телефони и паметни 

часовници,апарати за домаќинство имено 

фрижидери,машини за миење 

садови,вградени апарати за 

домаќинство,машини за перење 

облека,микробранови печки [апарати за 

готвење],микробранови печки за употреба 

во домаќинството,правосмукалки,кујнски 

апарати,апарати за контрола на 

воздухот,козметика и козметички 

препарати имено парфимерски производи 

и мириси,серуми за козметички 

цели,серуми за коса,спрејови заз 

коса,козметика за коса,препарати и 

третмани за коса,шампони за човечка 

коса,регенератори за коса,козметички 

производи за кожа,нега на кожата 

(козметички производи за нега на 

кожата),препарати за нега на 

кожата,лосиони за 

тело,шампони,купки,шминка,шминка за 

лице и тело,кармини,маскара,сенки за очи 

[козметика],палети за сенки за 

очи,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметичка пудра,пудра за 

лице,пудра за шминкање,препарати за 

заштита од сонце за козметичка 

употреба,креми за заштита од сонце 
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[козметика],лосиони за заштита од 

сонце,козметички,масла за заштита од 

сонце [козметика],средства за заштита од 

сонце,електрични алати,механички 

алати,рачни алати,рачни електрични 

алати,рачни преносливи електрични 

алати,алати за алатни машини,алати на 

моторен погон,рачни електрични безжични 

алати,рачни алати и инструменти за 

острење,кутии за алати од 

метал,празни,кутии за алати што не се од 

метал [празни],рачни алати за 

сечење,дупчење,стружење,острење и 

површинска обработка,машини и 

машински алати за обработка на 

материјали и за 

производство,машини,машински алати и 

електрични алатки и апарати,за 

прицврстување и спојување,рачно 

управувани алати и прибор за обработка 

на материјали за изградба,поправка и 

одржување,машини за 

заварување,трансформатори за 

заварување,кациги за 

заварување,заштитни маски за 

заварување,машини за 

заварување,електрични,електрични 

апарати за заварување,неелектрични 

апарати за заварување,заштитни очила за 

заварување,опрема за заварување и 

лемење,материјали за заварување и 

лемење,компресори,компресори 

[машини],пумпи,компресори и 

вентилатори,машини за компресија,алати 

кои работат на воздух,полици,полици за 

складирање,генератори,индустриски 

машини за чистење,машини за чистење 

улици,возила за чистење улици 

[машини],расвета,електрични 

кабли,електронски кабли,струјни 

кабли,електрични продолжителни 

кабли,адаптери за кабли,продолжни кабли 

со подвижни 

приклучници,батерии,батерии,електрични,

литиум-јонски батерии,енергетски единици 

[батерии],струјни пренасочувачи,додатоци 

за во бања,санитација,бојлери,тушеви,туш 

кабини,инсталации за туширање,комоди за 

бањи [мебел],облека за бебиња,столчиња 

за бебиња,столови-лулашки за 

бебиња,играчки со повеќе функции за 

бебиња,играчки за бебиња,игри за 

бебиња,топки за бебиња  

кл. 38  овозможување на пристап до 

платформи за е-трговија на интернет  

кл. 42  хостирање платформа за е-трговија 

на интернет; услуги за автентификација на 

корисници кои користат технологија за 

трансакции во е-трговија; хостирање 

онлајн веб-капацитети за други за 

споделување на онлајн содржини; 

хостирање на дигитални содржини на 

интернет; програмирање на софтвер за 

платформи за е-трговија; одржување на 

софтвер што се користи на полето на е-

трговија  

 

(210) TM  2023/806 (220) 16/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,CA 90064,US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

HEARTSTEEL 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  музика што може да се 

преземе; софтвер за компјутерски игри; 

компјутерски периферни единици; 

компјутерски тастатури; компјутерски 

глувчиња; слушалки; слушалки-бубици; 
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подлоги за глувчиња; позадини за 

компјутери кои може да се преземат; 

компјутерски скинсејвери кој може да се 

преземат  

кл. 25  

облека,обувки,капи,шешири,спортски 

маици со качулка,маици со кратки 

ракави,долни делови на тренерки,горни 

делови на тренерки,јакни,капи за 

бејзбол,плетени капи  

кл. 41  услуги на разонода; музика што не 

може да се преземе; настапи на музички 

групи  

 

(210) TM  2023/807 (220) 18/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) KRKA,tovarna zdravil,d.d.,Novo 

mesto Šmarješka cesta 6 ,8000,Novo 

Mesto,SI 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

 

DAXANLO 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/808 (220) 18/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул.104 Бр. 140,ЖЕЛИНО,MK 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  чоколадо,полнето 

чоколадо,крем,чоколадни 

креми,чоколаден крем со 

ореви,прехранбени производи што 

содржат чоколадо  

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2023/809 (220) 18/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул.104 Бр. 140,ЖЕЛИНО,MK 

(540)  

 
(591) темно и светло зелена,темно и 

светло сина,бела 

(531) 05.03.15;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 3  влажни шамивчиња за 

бебиња,влажни марамчиња натопени со 

козметички лосион,хигиенски 

влошки,марамчиња за чистење на женска 

хигиена  

кл. 5  пелени за бебиња,хигиенски влошки  

кл. 16  тоалетна хартија,салфети од 

хартија за маса,салфети од хартија за 

употреба во домаќинство,салфети за 

еднократна употреба  

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2023/810 (220) 17/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb ,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  
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ZELUX 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати; 

диететска храна и супстанции 

прилагодени за употреба во медицината; 

диететски додатоци (додатоци на исхрана) 

за луѓе  

 

(210) TM  2023/811 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ТПЛ Тотал Пост Логистик ДООЕЛ 

Скопје ул.1 бр.68,Визбегово, 1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 
(591) бела,црвена 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  директно рекламирање 

преку пошта; дистрибуција на примероци; 

договарање претплата на весници за 

трети лица; изнајмување рекламен 

материја; изнајмување рекламен простор; 

изработка на изводи од сметки; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки и успуги; односи со 

јавноста; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

рекламирање преку пошта; услуги за 

посредување во трговија,дистрибуција на 

примероци рекламирање преку 

пошта,агенции за увоз и извоз  

кл. 39  поштенски услуги; услуги за 

испорака (пошта или превоз на стоки) и 

курирски услуги; испорачување весници и 

коресподенција по пошта и/или преку 

курир; испорачување пошта и пакети со 

курир; организирање на испорака на стоки 

по пошта; испорачување пакети; 

испорачување стоки; логистички услуги за 

транспорт; превезување; транспортирање; 

транспортирање стоки  

 

(210) TM  2023/812 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за информатичка 

технологија и консултантски 

активности АЛОКЕЈТ СОФТВЕР ДООЕЛ 

Скопје 11ти Март бр.2,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев ,Бул. 8 Септември бр. 16,Хипериум 

Бизнис Центар,2ри кат,1000,Скопје 

(540)  

 

RLDATIX 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  компјутерски софтвер; 

компјутерски програми; компјутерски 

софтвер и публикации во електронска 

форма обезбедени on-line од бази на 

податоци,од објекти обезбедени на 

глобална компјутерска мрежа или на 

интернет; компјутерски софтверски 

апликации; софтверски апликации 

базирани на софтвер како услуга (ЅааЅ); 

компјутерски софтвер,компјутерски 

програми,компјутерски софтвер и 

публикации во електронска 

форма,компјутерски софтверски 

апликации,софтверски апликации 

базирани на софтвер како услуга (ЅааЅ) 

во однос на безбедноста на 

пациентите,собирање податоци за 

медицински инциденти,подобрување на 

процесите во медицинскиот 

сектор,управување со ризикот во 

здравствената заштита и управување со 

промените во здравството; ЦД-ромови;  

ДВД-а; сето горенаведено во однос на 

медицинските и здравствените услуги  

кл. 41  oбразовни услуги,обуки и 
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образовни информативни услуги; 

обезбедување на наставни курсеви; 

советодавни,консултантски и 

информативни услуги во врска со 

горенаведените услуги; 

едукативни,обуки,едукативни информации 

во однос на безбедноста на 

пациентите,собирање податоци за 

медицински инциденти,подобрување на 

процесот во медицинскиот 

сектор,управување со здравствениот 

ризик и управување со промените во 

здравствената заштита,информации; 

советодавни,консултантски и 

информативни услуги во врска со 

горенаведените услуги; сето горенаведено 

во однос на медицинските и 

здравствените услуги  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски апликации; 

консултантски и советодавни услуги во 

однос на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски апликации; 

компјутерско програмирање и 

консултантски услуги; услуги за 

прилагодување на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски апликации; 

компјутерски софтвер,компјутерски 

програми и услуги за поддршка на 

компјутерски софтверски апликации; 

софтвер како услуга (ЅааЅ); 

дизајн,развој,консултантски услуги и 

советодавни услуги за компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски 

апликации,програмирање и 

прилагодување во однос на безбедноста 

на пациентите,собирање податоци за 

инциденти,подобрување на процесите во 

медицинскиот сектор,управување со 

здравствениот ризик и управување со 

промените во здравствената заштита; 

софтвер како услуга (ЅааЅ) во однос на 

безбедноста на пациентите,собирање 

податоци за инциденти,подобрување на 

процесите во медицинскиот 

сектор,управување со здравствениот 

ризик и управување со промените во 

здравствената заштита;сето горенаведено 

во однос на медицинските и 

здравствените услуги  

 

(210) TM  2023/813 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за информатичка 

технологија и консултантски 

активности АЛОКЕЈТ СОФТВЕР ДООЕЛ 

Скопје ул.11ти Март бр.2,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16,Хипериум 

Бизнис Центар,2ри кат,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова,бела,сива 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 9  компјутерски софтвер; 

компјутерски програми; компјутерски 

софтвер и публикации во електронска 

форма обезбедени on-line од бази на 

податоци,од објекти обезбедени на 

глобална компјутерска мрежа или на 

интернет; компјутерски софтверски 

апликации; софтверски апликации 

базирани на софтвер како услуга (ЅааЅ); 

компјутерски софтвер,компјутерски 

програми,компјутерски софтвер и 

публикации во електронска 

форма,компјутерски софтверски 

апликации,софтверски апликации 
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базирани на софтвер како услуга (ЅааЅ) 

во однос на безбедноста на 

пациентите,собирање податоци за 

медицински инциденти,подобрување на 

процесите во медицинскиот 

сектор,управување со ризикот во 

здравствената заштита и управување со 

промените во здравството; ЦД-ромови;  

ДВД-а; сето горенаведено во однос на 

медицинските и здравствените услуги  

кл. 41  образовни услуги,обуки и 

образовни информативни услуги; 

обезбедување на наставни курсеви; 

советодавни,консултантски и 

информативни услуги во врска со 

горенаведените услуги; 

едукативни,обуки,едукативни информации 

во однос на безбедноста на 

пациентите,собирање податоци за 

медицински инциденти,подобрување на 

процесот во медицинскиот 

сектор,управување со здравствениот 

ризик и управување со промените во 

здравствената заштита,информации; 

советодавни,консултантски и 

информативни услуги во врска со 

горенаведените услуги; сето горенаведено 

во однос на медицинските и 

здравствените услуги  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски 

апликации;консултантски и советодавни 

услуги во однос на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски апликации; 

компјутерско програмирање и 

консултантски услуги; услуги за 

прилагодување на компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски апликации; 

компјутерски софтвер,компјутерски 

програми и услуги за подцршка на 

компјутерски софтверски апликации; 

софтвер како услуга (ЅааЅ); 

дизајн,развој,консултантски услуги и 

советодавни услуги за компјутерски 

софтвер,компјутерски програми и 

компјутерски софтверски 

апликации,програмирање и 

прилагодување во однос на безбедноста 

на пациентите,собирање податоци за 

инциденти,подобрување на процесите во 

медицинскиот сектор,управување со 

здравствениот ризик и управување со 

промените во здравствената заштита; 

софтвер како услуга (ЅааЅ) во однос на 

безбедноста на пациентите,собирање 

податоци за инциденти,подобрување на 

процесите во медицинскиот 

сектор,управување со здравствениот 

ризик и управување со промените во 

здравствената заштита; сето 

горенаведено во однос на медицинските и 

здравствените услуги  

 

(210) TM  2023/814 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за земјоделство, 

производство,трговија и услуги ФЛОРА 

ФРЕШ ДООЕЛ увоз-извоз с.Горно 

Српци-Битола ул.1 бр.5 

Српци,Битола,MK 

(740) Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев ,Бул. 8 Септември бр. 16,Хипериум 

Бизнис Центар,2ри кат ,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина,бела,темно и светло 

розева,жолта 

(531) 25.01.15;26.04.14;27.05.24 
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(551) индивидуална 

(510,511) кл. 31  свежо овошје - цреши со 

потекло од Пелистер  

кл. 35  услуги при одгледување и 

продажба на овошје - цреши со потекло од 

Пелистер  

кл. 44  услуги при одгледување на 

земјоделски култури овошје-цреши со 

потекло од Пелистер  

 

(210) TM  2023/815 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 

бул. Борис Трајковски бр. 288,1000, 

Скопје,MK 

(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  производи од тесто и 

слатки; бисквити; колачиња; колачиња 

полнети со крем; колачиња полнети со 

џем; слатки колачиња врз база на 

какао,лешник,чоколадо; колачиња со 

чоколадни парчиња и кора од портокал; 

колачиња со мед,таан и сусам; колачиња 

со брусница и овесни снегулки; бисквити 

од слад; вафли; колачи; слаткарски 

производи; чајни колачиња; ароми за 

колач,со исклучок на есенцијални масла; 

бадемови слатки [колач од тесто]; слатки; 

бисквити petit-beurre; пралини; 

торти;пролетни слатки ролати  

 

(210) TM  2023/817 (220) 20/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ДПТУ САВЕ КАСЕ ДООЕЛ 

с.Пиперево,УЛ./БР.5,ВАСИЛЕВО,MK 

(540)  

 

 

(531) 27.05.21;27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги при продажба на 

мало и големо со футроли за мобилни 

телефони,наочари,слушалки,филтер за 

екран  

 

(210) TM  2023/818 (220) 20/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз 

Скопје Тајмишка бр.32,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,бела 

(531) 27.05.17;27.05.22 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  ветеринарни 

вакцини,ветеринарни 

препарати,ветеринарни препарати и 
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супстанции,ветеринарна 

опрема,ветеринарни лекови,реагенси за 

ин витро лабораториска употреба [за 

ветеринарни цели],реагенси за употреба 

во дијагностички тестови [за ветеринарни 

цели],додатоци за сточна храна за 

ветеринарни цели,хормони за 

ветеринарна употреба  

кл. 10  апарати за ветеринарни 

цели,ветеринарни апарати и инструменти  

кл. 44  ветеринарни советодавни 

услуги,обезбедување ветеринарни 

информации,ветеринарни услуги (стручно 

советување),информативни услуги во 

врска со ветеринарни фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/822 (220) 20/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за услуги ВАРИЕТАС 

ДОО Охрид ул."Даме Груев" бр.43-

А,Охрид,MK 

(740) АДВОКАТСКО ДРУШТВО 

ГОЏО,КИЧЕЕЦ И НОВАКОВСКИ  

бул. „Македонски просветители“ 

8,6000,Охрид 

(540)  

 
(591) црна,зелена 

(531) 10.03.10;14.05.23;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 6  изнајмување на простор за 

складирање,организација за складирање 

на багаж,привремено чување во сеф на 

лични предмети,услуги за безбедно 

складирање  

кл. 36  услуги за чување во сеф  

кл. 39  метални конзоли,метални 

кабини,метални сефови,метални 

контејнери за складирање  

 

(210) TM  2023/823 (220) 19/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Sandoz AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ANCILLEG 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати 

за човечка употреба  

 

(210) TM  2023/824 (220) 24/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) GLOBUS Konzervipari Zártköruen 

Muködo Részvénytársaság Monostorpályi 

út 92,DEBRECEN 4030,HU 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

GLOBUS 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  храна за бебиња; 

подготовки за храна за бебиња и 

доенчиња  

кл. 29  

конзервирано,сушено,зготвено,замрзнато 

или длабоко замрзнато овошје и зеленчук; 

месо; риба; живина; дивеч; екстракти од 

месо; подготвени и/или зготвени оброци на 

база на месо,риба,живина,дивеч и/или 

зеленчук; медалјони од месо и/или 

зеленчук; намази на база на зеленчук; 

супи и препарати за правење супа; 
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корнишони; јајца,млеко и млечни 

производи; закуски базирани на зеленчук; 

конзервиран зеленчук; конзервиран 

зеленчук за салата; конзервиран зготвен 

зеленчук; конзервирани производи од 

зеленчук; замрзнат зготвен зеленчук; 

подготвени оброци кои главно се состојат 

од зеленчук; замрзнати подготвени и/или 

зготвени оброци кои главно се состојат од 

зеленчук; намази од зеленчук  

кл. 30  брашно и препарати направени од 

житарки; мразови за јадење; приготвени 

и/или зготвени оброци на база на ориз 

и/или тестенини; ролни од месо и/или 

зеленчук; закуски базирани на житарки; 

тартови; пити; пици; аперитив бисквити; 

тортиљи; тортиља чипс; пченкарни 

тортиљи за тако; сопаипиљи [пржени 

тортиљи од пченично брашно]; енчилади 

[виткани тортиљи,полнети и прелиени со 

сос]  

кл. 32  сок од зеленчук (безалкохолни 

пијалоци); пијалоци врз основа на 

зеленчук; смути од зеленчук [пијалоци од 

мешан зеленчук]  

 

(210) TM  2023/825 (220) 24/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg,PA,15317,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

VIATRIS PHARMA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекoви; фитофармацевтски препарати; 

природни лекови; фармацевтски 

препарати за третман на 

кардиоваскуларни,гастроинтестинални,нев

ролошки,респираторни,психијатриски,алер

гиски,дерматолошки,пулмонални,метабол

ични,мускулни,еректилна 

дисфункција,инфективни и/или 

воспалителни 

состојби,канцер,дијабетес,мултиплекс 

склероза и/или офталмолошки  и окуларни 

нарушувања; контрацептиви; орални и 

трансдермални контрацептиви; 

контрацептивни пени; контрапцептивни 

сунѓери; канабис за медицински употреби; 

медицинска козметика; санитарни 

препарати за медицински употреби; 

диететски прехранбени производи и 

супстанци адаптирани за медицинска 

употреба; диететски суплементи и 

производи за човечка употреба;додатоци 

за храна за диететски употреби; додатоци 

во исхраната; минерални суплементи во 

исхраната; минерални препарати; 

мултиминерални препарати; витамински 

препарати; мултивитамински препарати; 

препарати кои содржат 

минерали,витамини,хранливи 

материи,аминокиселини и/или билки за 

медицинска употреба; препарати кои 

содржат хранливи материи и/или 

аминокиселински суплементи во 

исхраната; фластери,материјали за 

преврзување; материјал за пополнување 

на заби; дезинфекциони средства; 

антисептички агенси; фунгициди; забен 

восок; медицински средства за миење 

уста; медицинско антикавити средство за 

миење на уста; медицинско средство за 

плакнење уста; медицинско антикавити 

средство за плакнење на уста; медицински 

забни пасти  

кл. 9  апликациски софтвери што можат да 

се преземат; апликациски софтвери за 

компјутери и мобилни комуникациски 
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уреди; изданија,извештаи и електронски 

билтени што се преземаат преку веб-

страна или апликациски софтвер за 

мобилни комуникациски уреди; сите 

горенаведени стоки за 

компајлирање,управување,пренесување и 

ширење на податоци и информации кои се 

однесуваат на фармацевтските 

препарати,лекови,парафармацевтски 

препарати,здравје,фитнес,вежби и велнес  

кл. 10  хируршки и медицински 

апарати,инструменти и уреди; вештачки 

екстремитети,очи и заби; ортопедски 

производи; вештачки импланти; 

апарати,уреди и опрема за доење 

доенчиња; апарати,уреди и производи за 

сексуална активност; контрацептиви 

(апарати); нехемиски контрацептиви; 

контрацептивни инструменти и уреди; 

контрацептивни спирали; апарати за 

тестирање за медицинска употреба или 

дијагностички апарати што се за 

медицинска употреба; медицински 

апарати за внесување на фармацевтски 

препарати во човечкото тело; шприцеви за 

инјекции за медицинска употреба; 

инјектори со медицински 

течности,инхалатори; хируршки и 

медицински апарати и инструменти и 

уреди за третман и отстранување на кожни 

ознаки,брадавици и/или израсток  

кл. 44  медицински и хируршки услуги; 

услуги за советување и информација во 

врска со фармацевтски 

препарати,алергија,здравствени и 

медицински инструменти и апарати; 

давање информации кои се однесуваат на 

дијагностика,профилактички и терапевтски 

својства на фармацевтските препарати; 

обезбедување на информација која се 

однесува на 

фармацеутика,медицина,хирургија,парафа

рмацеутика,здравство,фитнес,вежби,велн

ес и грижа за убавина  

 

(210) TM  2023/826 (220) 24/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) United Biscuits (UK) Limited 

Building 3,Chiswick Park,566 Chiswick 

High Road,Chiswick,London W4 5YA,UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

McVITIE'S 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  кафе,чај,какао и вештачко 

кафе; ориз; тапиока и саго; брашно и 

препарати направени од житарки; 

леб,печива и слатки; десерт со мраз; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

печиво; сол; сенф; оцет,сосеви 

[кондименти]; зачини; мраз [замрзната 

вода]; наполитанки; чоколади; колачиња; 

слатки од бадем; крекери; ароми на 

бадем; бадеми прекриени со чоколадо; 

јаткасти плодови прелиени со чоколадо; 

прелиени јаткасти плодови [слатки]; 

чоколадни намази кои содржат јаткасти 

плодови; слатки од јаткасти плодови; 

карамела во вид на саќе; сирупи; 

чоколадни намази; препарати од житарки 

прелиени со шеќер и мед; златен сируп; 

чоколадни преливи; чоколадни ароми; 

чоколадни бисквити; чоколадни слатки; 

чоколаден сируп; полупокриени чоколадни 

бисквити; наполитанки-бисквити прелиени 

со чоколадо; бисквити што содржат прелив 

со чоколадна арома; наполитанки-

бисквити; крцкав леб; бисквити што 

содржат чоколаден прелив; солени 

бисквити; ароми за храна за закуска [освен 
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есенцијални масла]; храна за закуска 

базирана на ориз; храна за закуска 

базирана на жито; храна за закуска 

базирана на пченка; чипс направени од 

грицки на база на житни гранули; 

печива,колачи,торти и бисквити; бисквити 

од бел слез премачкани со чоколадо кои 

содржат тофи; бисквити од слад; тврди 

бисквити од брашно; тврди бисквити со 

чоколаден прелив; бисквити од путер; 

бисквити за сирење; бисквити со вкус на 

сирење; солени бисквити; бисквити со вкус 

на овошје; аперитив бисквити  

 

(210) TM  2023/827 (220) 24/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) United Biscuits (UK) Limited 

Building 3,Chiswick Park,566 Chiswick 

High Road,Chiswick,London W4 5YA,UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

CARR'S 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  бисквити,солени 

бисквити,крекери  

 

(210) TM  2023/828 (220) 25/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ИВАНОВ ДРАГАН ул. Коле 

Неделковски 18-,Центар,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Георги 

Димитров Адвокати ул. Иво Лола 

Рибар,бр.57/1-6,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) кафена,портокалова,бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 3  немедицински козметички и 

тоалетни препарати; немедицински забни 

пасти; парфимерија,есенцијални масла; 

средства за белење и други супстанции за 

перење; препарати за 

чистење,полирање,триење и нагризување  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; додатоци во 

исхраната за луѓе и животни; 

фластери,материјали за завои; материјал 

за пломбирање на заби,забарски смоли; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/829 (220) 25/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(300) 018938800  18/10/2023  EM 

(731) Essity PLD Holding BV. 

Arnhemse Bovenweg 120,3708AH Zeist 

(Postbus 670,3700AR Zeist),3708 AH,NL 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

ONVANCE Europe 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 3  препарати за белење; 

средства за перење алишта; детергенти; 

препарати за чистење,полирање,триење и 

абразивни препарати; производи за нега 

на кожа,имено креми за миење,креми за 

чистење,хидратантни креми,лосиони за 

кожа,заштитни креми,креми со 

цинк,препарати за миење 

раце,сапуни,пити од сапуни; 

парфеми,есенцијални масла; масла за 
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капење; шампони и регенератори; гелови 

за коса; лосиони за после бричење; пасти 

за заби; дезедоранси; натопени хартиени 

и памучни артикжли (тоалетни производи) 

за еднократна употреба за чистење,лични 

санитарни и козметички цели; памук; 

памучни стапчиња; хартија за чистење и 

полирање која содржи или не содржи 

целулоза  

кл. 5  хартиени и памучни производни за 

еднократна употреба натопени со 

фармацевтски лосиони за чистење и 

санитарни цели; влошки за гради при 

доење; пелени за еднократна употреба; 

гаќички-пелени; пелени за еднократна 

употреба,гаќички-пелени и други 

апсорбирачки производи; влошки за 

пелени; санитарни влошки за гаќи; 

тампони; санитарни марамчиња (крпи) и 

други апрсорбирачки производи за 

сантирани цели; масти; дијагностички 

средства за фрамацевтска употреба; 

комплет за чистење на рана составен од 

медицински средства за чистење и за 

преврска на рана; фластери,гази,облоги за 

рани,медицински ленти,завои за 

санитарни цели (и/или медицински цели)  

кл. 16  хартија; хартиени крпчиња што 

содржат или не содржат целулоза,за суво 

бришење; хартиени производи за 

употреба во домаќинствата,за хигиена,за 

санитарни или козметички 

цели,имено,хартиени марамици,кујнски 

бришачи во ролна,тоалетна 

хартија,марамчиња од хартија,бришачи од 

целулоза,хартиени крпи за раце,хартиени 

чамивчиња,хартиени салфетки,хартиени 

крпи за миење,крпи од хартија,хартиени 

марамчиња,хартиени лигавчиња за 

бебиња,крпи за лице од 

хартија,марамчиња за лице од хартија; 

заштитни покривачи направени од 

хартија,имено лигавчиња од 

хартија,хартиени подлоги за менување на 

пелени,хартиени чаршафи за маса; 

печатени работи во боја,печатени 

амблеми,печатени шари,печатени етикети 

од хартија,печатени графички елементи; 

хартија за печатење,тенка (фина) хартија; 

хартија за пишување,хартија за 

весници,хартија за 

книги,весници,каталози,списанија и други 

печатени материјали; паковки од хартија 

или пластика; пластичен материјал за 

пакување на сапуни,агенси за 

одмастување,детергенти; платно за маса 

од хартија; апсорбирачка хартија  

кл. 35  услуги за давање деловни 

информации онлајн преку база на 

податоци на компјутер или преку интернет; 

дистрибуција на примероци; 

систематизација на податоци во бази на 

податоци; деловна администрација  

кл. 41  едукација; едукативни услуги во 

врска со лична нега,здравствена нега и 

нега на стари лица; организирање и 

одржување на едукативни семинари во 

врска со лична нега,здравствена нега и 

нега на стари лица  

 

(210) TM  2023/830 (220) 25/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) NR Class 3,LLC 300 West 23rd 

Stress,PH-B New York New York 10011 

,US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

NARCISO RODRIGUEZ 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 3  парфеми,парфимирана 

вода,колонска вода,тоалетна вода; млеко 

за тело за козметички цели; лосиони и 

креми за лице и тело; козметички 
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препарати за нега на лице и тело; гелови 

за капење; гелови за туширање; лосиони 

за капење; дезодоранси за лична 

употреба; препарати за нега на коса,креми 

за нега на коса; гелови за стилизирање на 

косата; спреј за коса; лосиони за коса; 

сапуни за нега на тело; парфимирани 

сапуни; течни сапуни за раце,лице и тело; 

тврд сапун; сапуни за лична употреба; 

масла за капење; освежувачи на кожа за 

козметички цели; препарати за нега на 

нокти; марамици натопени со козметика; 

серуми за убавина; спрејови за тело за 

козметички цели; козметички моливи; 

сјаеви за усни; руменило; моливи за очи; 

отстранувачи на лак за нокти; маскара; 

сенка за очи; пресувана пудра за лице за 

компактна пудра; пудра за лице; помади за 

усни; кармини; лакови и сјаеви за нокти; 

пенливи купки за козметички цели; перли 

за капење за козметички цели; сол за 

капење за козметички цели; миризлива 

вода; миризливи масла; етерични масла 

за лична употреба; масла за козметички 

цели; млеко за чистење за тоалетни цели; 

ладни креми за козметичка употреба; 

лосиони за отстранување шминка; 

лосиони за козметички цели; козметички 

препарати за капење; козметички 

препарати за слабеење; препарати за 

сончање [козметика]; (козметички маски) 

маски за разубавување; пена за капење; 

немедицински шампони за коса; лосиони 

за после бричење; балсами за после 

бричење  

 

(210) TM  2023/832 (220) 25/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Teva Pharmaceuticals Europe B.V. 

Piet Heinkade 107  1019 GM 

Amsterdam,NL 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

RHINAZ 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи и 

супстанции  

 

(210) TM  2023/833 (220) 25/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1 74172 Neckarsulm,DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

Confiserie Firenze 

(591)  

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 30  леб,тесто и 

слатки,бисквити,колачи,торти,слатки,вафл

и; чоколадо,чоколадни 

производи,пралини,слатки,слатки со 

шеќер; вклучувајќи ги сите горенаведени 

производи што користат замени за шеќер  

 

(210) TM  2023/835 (220) 26/10/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Zentiva,k.s. U Kabelovny 130 102 37 

Praha 10,CZ 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

TIAMMA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  лекови,фармацевтски 

препарати за употреба кај луѓе  
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(210) TM  2023/858 (220) 01/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Друштво за производство и 

трговија ЕВРО-АЗИЈА Зоран и други 

ДОО експорт-импорт Скопје 

КЕЈ 13-ТИ НОЕМВРИ бр.12,ГТЦ 

1кат/сек.2/локал 89,1000,Скопје,MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.02;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  огласување; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; а особено продажни 

салони,големопродажба и малопродажба 

во врска со облека,чевли,капи и текстилни 

производи  

 

(210) TM  2023/862 (220) 02/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ДПТУ САВЕ КАСЕ ДООЕЛ 

с.Пиперево,УЛ./БР.5,ВАСИЛЕВО,MK 

(540)  

 
(591) темно сина,бела 

(531) 26.13.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги при продажба на 

мало и големо со футроли за мобилни 

телефони,наочари,слушалки,филтер за 

екран,подлога за лаптоп,облека со 

вградени специјални материјали кој што не 

го пропуштат електромагнетното зрачење  

 

(210) TM  2023/863 (220) 01/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Sandoz AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ANEFROL 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски препарати 

за човечка употреба,имено производи 

против анемија  

 

(210) TM  2023/864 (220) 01/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TREANA 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/866 (220) 06/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731)  РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за 

медицинско снабдување увоз-извоз  

ул.Козле бр.188,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

PROTESO 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 
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супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/867 (220) 06/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731)  РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за 

медицинско снабдување увоз-извоз  

ул.Козле бр.188,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

GLIMET 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции што се користат во 

медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/870 (220) 07/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ПЗУ-Лабораторија за молекуларна 

дијагностика ЛАОР Тетово ул.29-ти 

Ноември бр.21/1,Тетово,MK 

(740) Адвокат Трајче Саздов 

ул.Шумадиска бр.7А,Центар,1000,Скопје 

(540)  

 

LAOR 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 44  приватна здравствена 

установа - дијагностичка лабораторија: 

медицински услуги - услуги на медицински 

анализи поврзани со лекување на луѓето 

(испитувања со земање на крвни 

примероци)  

 

(210) TM  2023/871 (220) 07/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) ПЗУ-Лабораторија за молекуларна 

дијагностика ЛАОР Тетово ул.29-ти 

Ноември бр.21/1,Тетово,MK 

(740) Адвокат Трајче Саздов 

ул.Шумадиска бр.7А,Центар,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена и сина 

(531) 26.13.25;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 44  приватна здравствена 

установа - дијагностичка лабораторија: 

медицински услуги - услуги на медицински 

анализи поврзани со лекување на луѓето 

(испитувања со земање на крвни 

примероци)  

 

(210) TM  2023/872 (220) 07/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) VEM İlaç San. ve Tic. A.Ş. 

Maslak Mahallesi AOS 55. Sokak 42 

Maslak A Blok Sit. No: 2/134 Sariyer, 

ISTANBUL,TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Icatin 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/873 (220) 08/11/2023 

(442) 31/01/2024 
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(731) Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag Mölndals bro 2,SE-405 03 

Gothenburg,SE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) сина и бела 

(531) 02.09.17;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 16  крпи од хартија; крпи од 

хартија за раце; крпи од хартија за лице; 

хартиени 

марамчиња за нос; хартиени марамчиња; 

хартиени салфетки; хартија за во бања; 

тоалетна хартија; марамчиња од хартија 

за отстранување шминка; крпчиња 

направени од целулоза или хартија; 

кујнски ролни од хартија или целулоза; 

хартиени салфетки за на маса 

  

 

(210) TM  2023/878 (220) 09/11/2023 

(442) 31/01/2024 

(731) Здружение за медиумска 

писменост ПЛАНЕТ-М Скопје 

Бул.Партизански одреди 48/16,1000, 

Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591) црвена,жолта 

(531) 01.15.09;26.04.18;27.05.01;27.05.04 

(551) индивидуална 

(510,511) кл. 35  рекламирање; деловно 

управување,организација и 

администрација; рекламни огласи; 

промотивен маркетинг во областа на 

филмската индустрија; промоција на 

филмови; онлајн рекламирање на 

компјутерска мрежа; организација на 

изложби за комерцијални или рекламни 

цели во областа на филмот и филмската 

индустрија; вршење промоции преку 

аудио-визуелни медиуми во областа на 

филмот и филмската индустрија; онлајн 

услуги за малопродажба на претходно 

снимени филмови; барање спонзорства; 

промоција на стоки и услуги преку 

спонзорства на филмски фестивали и 

настани; собирање информации во 

комлјутерски бази на податоци  

кл. 38  видео стриминг на филмови преку 

интернет; пренос на 

видеа,филмови,слики,текст,фотографии и 

содржини создадени од корисници,како и 

информации преку интернет; пренос на 

видео филмови; емитување на филмови 

преку интернет; овозможување на 

телекомуникациски пристап до филмски и 

телевизиски програми кои се што се 

даваат како видео услуги на барање  

кл. 41  забава; културни активности; 

кинематографски забавни услуги; кино 

презентации; прикажување на филмови; 

едукативни услуги поврзани со кино; 

едукативни и забавни 

услуги,имено,организација на филмски 

фестивали; подготовка на филмски 

фестивали,изложби,обуки и работилници; 

подготовка на забавни програми за кино; 

услуги за прикажување на 

кинематографски филмови; услуги за 

забава во форма на кино прикажувања; 
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продавање билети за филмски фестивали; 

објавување на текстови од областа на 

филмот и филмската индустрија; 

обезбедување информации во врска со 

филмови и филмски настани; 

обезбедување веб-страница со 

информации од областа на филмот и 

филмската индустрија; обезбедување 

онлајн забава,имено,обезбедување онлајн 

филмови што не се преземаат; 

обезбедување електронски он- лајн 

публикации од областа на филмот и 

филмската индустрија,што не се 

преземаат 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(510)      (210) 

3 MK/T/2023/0560 

3 MK/T/2023/0764 

3 MK/T/2023/0809 

3 MK/T/2023/0828 

3 MK/T/2023/0829 

3 MK/T/2023/0830 

4 MK/T/2022/0881 

5 MK/T/2023/0559 

5 MK/T/2023/0746 

5 MK/T/2023/0778 

5 MK/T/2023/0779 

5 MK/T/2023/0780 

5 MK/T/2023/0807 

5 MK/T/2023/0809 

5 MK/T/2023/0810 

5 MK/T/2023/0818 

5 MK/T/2023/0823 

5 MK/T/2023/0824 

5 MK/T/2023/0825 

5 MK/T/2023/0828 

5 MK/T/2023/0829 

5 MK/T/2023/0832 

5 MK/T/2023/0835 

5 MK/T/2023/0863 

5 MK/T/2023/0864 

5 MK/T/2023/0866 

5 MK/T/2023/0867 

5 MK/T/2023/0872 

6 MK/T/2023/0822 

9 MK/T/2021/0457 

9 MK/T/2023/0558 

9 MK/T/2023/0764 

9 MK/T/2023/0806 

9 MK/T/2023/0812 

9 MK/T/2023/0813 

9 MK/T/2023/0825 

10 MK/T/2023/0818 

10 MK/T/2023/0825 

11 MK/T/2021/0457 

14 MK/T/2023/0764 

16 MK/T/2023/0764 

16 MK/T/2023/0809 

16 MK/T/2023/0829 

16 MK/T/2023/0873 

17 MK/T/2023/0692 

18 MK/T/2023/0764 

19 MK/T/2023/0692 

20 MK/T/2023/0764 



 

 

246 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

21 MK/T/2023/0764 

24 MK/T/2023/0795 

25 MK/T/2023/0764 

25 MK/T/2023/0795 

25 MK/T/2023/0806 

26 MK/T/2023/0764 

28 MK/T/2023/0764 

29 MK/T/2023/0521 

29 MK/T/2023/0824 

30 MK/T/2023/0728 

30 MK/T/2023/0771 

30 MK/T/2023/0808 

30 MK/T/2023/0815 

30 MK/T/2023/0824 

30 MK/T/2023/0826 

30 MK/T/2023/0827 

30 MK/T/2023/0833 

31 MK/T/2023/0814 

32 MK/T/2023/0764 

32 MK/T/2023/0824 

34 MK/T/2021/0457 

35 MK/T/2023/0257 

35 MK/T/2023/0521 

35 MK/T/2023/0795 

35 MK/T/2023/0799 

35 MK/T/2023/0800 

35 MK/T/2023/0801 

35 MK/T/2023/0804 

35 MK/T/2023/0805 

35 MK/T/2023/0808 

35 MK/T/2023/0809 

35 MK/T/2023/0811 

35 MK/T/2023/0814 

35 MK/T/2023/0817 

35 MK/T/2023/0829 

35 MK/T/2023/0858 

35 MK/T/2023/0862 

35 MK/T/2023/0878 

36 MK/T/2023/0257 

36 MK/T/2023/0822 

37 MK/T/2023/0692 

38 MK/T/2023/0764 

38 MK/T/2023/0804 

38 MK/T/2023/0805 

38 MK/T/2023/0878 

39 MK/T/2023/0811 

39 MK/T/2023/0822 

41 MK/T/2023/0764 

41 MK/T/2023/0802 

41 MK/T/2023/0803 

41 MK/T/2023/0806 

41 MK/T/2023/0812 

41 MK/T/2023/0813 

41 MK/T/2023/0829 

41 MK/T/2023/0878 

42 MK/T/2023/0804 

42 MK/T/2023/0805 

42 MK/T/2023/0812 

42 MK/T/2023/0813 

44 MK/T/2023/0814 

44 MK/T/2023/0818 

44 MK/T/2023/0825 

44 MK/T/2023/0870 

44 MK/T/2023/0871 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз MK/T/2023/0866 

РЕПЛЕК АД Скопје Друштво за медицинско снабдување увоз-извоз MK/T/2023/0867 

BETTER WAY BEAUTY (SINGAPORE) PTE. LTD. MK/T/2023/0560 

CB Int Digital J.S.C. MK/T/2023/0804 

CB Int Digital J.S.C. MK/T/2023/0805 

CEE-BIG B.V. MK/T/2023/0257 

Essity Hygiene and Health Aktiebolag MK/T/2023/0873 

Essity PLD Holding BV. MK/T/2023/0829 

GLOBUS Konzervipari Zártköruen Muködo Részvénytársaság MK/T/2023/0824 
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HUTCHMED Group Enterprises Limited MK/T/2023/0746 

HUTCHMED Group Enterprises Limited MK/T/2023/0778 

HUTCHMED Group Enterprises Limited MK/T/2023/0779 

HUTCHMED Group Enterprises Limited MK/T/2023/0780 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0559 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0810 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0864 

KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo mesto MK/T/2023/0807 

KT & G Corporation, MK/T/2021/0457 

Lidl Stiftung & Co. KG MK/T/2023/0833 

Mylan Inc. MK/T/2023/0825 

NR Class 3, LLC MK/T/2023/0830 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2023/0764 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) MK/T/2023/0806 

SAMER AL GADDAH INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. L.L.C. MK/T/2022/0881 

SOKOL KRAJA MK/T/2023/0521 

Sandoz AG MK/T/2023/0823 

Sandoz AG MK/T/2023/0863 

TCL Technology Group Corporation MK/T/2023/0558 

Teva Pharmaceuticals Europe B.V. MK/T/2023/0832 

United Biscuits (UK) Limited MK/T/2023/0826 

United Biscuits (UK) Limited MK/T/2023/0827 

VEM İlaç San. ve Tic. A.Ş. MK/T/2023/0872 

Zentiva, k.s. MK/T/2023/0835 

Гоце Цветкоски MK/T/2023/0728 

Гоце Цветкоски MK/T/2023/0771 

ДПТУ САВЕ КАСЕ ДООЕЛ MK/T/2023/0817 

ДПТУ САВЕ КАСЕ ДООЕЛ MK/T/2023/0862 

Друштво за градежништво и услуги ИНТЕРБИЛД ДИЗАЈН ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0692 

Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги ФЛОРА ФРЕШ ДООЕЛ 

увоз-извоз с.Горно Српци-Битола MK/T/2023/0814 

Друштво за информатичка технологија и консултантски активности АЛОКЕЈТ 

СОФТВЕР ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0812 

Друштво за информатичка технологија и консултантски активности АЛОКЕЈТ 

СОФТВЕР ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0813 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0802 

Друштво за организирање електронски игри на среќа - Нова Државна Видео 

Лотарија - НОВО ВЛТ ДОО Скопје MK/T/2023/0803 

Друштво за производство и трговија ЕВРО-АЗИЈА Зоран и други ДОО експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0858 

Друштво за производство и трговија ФАСХИОН МОДА ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0795 

Друштво за производство, трговија и услуги ВИТА ВЕТ ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0818 
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Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино MK/T/2023/0808 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино MK/T/2023/0809 

Друштво за трговија на големо и мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје MK/T/2023/0815 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0799 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0800 

Друштво за трговија на големо и мало и услуги ТИНЕКС-МТ ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје MK/T/2023/0801 

Друштво за услуги ВАРИЕТАС ДОО Охрид MK/T/2023/0822 

Здружение за медиумска писменост ПЛАНЕТ-М Скопје MK/T/2023/0878 

ИВАНОВ ДРАГАН MK/T/2023/0828 

ПЗУ-Лабораторија за молекуларна дијагностика ЛАОР Тетово MK/T/2023/0870 

ПЗУ-Лабораторија за молекуларна дијагностика ЛАОР Тетово MK/T/2023/0871 

ТПЛ Тотал Пост Логистик ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0811 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  32349  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2020/1134 (220)  25/11/2020 

(181)  25/11/2030 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за визуелна 

комуникација и графички услуги 

СОФИЈА ЕФЕКТИВА ДООЕЛ Скопје 

29-ти Ноември бр.4Д,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Litera Festival 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  книги,детска литература и 

илустрации,печатени материјали,печатени 

публикации,брошури,летоци,детски 

сликовници,книги за деца,детски 

боенки,збирки со песни,печатени 

нотеси,фотографии,слики  

кл. 35  трговски саеми (организирање 

трговски саеми) за комерцијални или 

рекламни цели,рекламирање,интернет 

рекламирање,презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба,претставување на 

производите  

кл. 41  организирање на 

фестивали,фестивали за културни 

цели,културни активности,забава,изложби 

(организирање изложби) за 

културни,образовни и воспитни 

цели,презентација,работилници 

(организирање и водење 

работилници),организирање саемски 

манифестации,приредби,изложби 

(организирање изложби) за културни или 

образовни цели,разонода 

(забава),практично обучување,едукативни 

и забавни услуги,организирање на музички 

и едукативни настани  

 

(111)  32308  (151)  27/12/2023 

(210)  TM  2022/629 (220)  24/06/2022 

(181)  24/06/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  Филип Аврамчев Христо Узунов 

9,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,бела,розева 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги за рекламирање и 

маркетинг; рекламирање преку социјални 

мрежи  

кл. 41  организирање на фестивали; 

фестивали за културни цели; 

организирање на програми за обуки на 

млади; приредби (одржување 

приредби,планирање приеми (забава)  

кл. 43  ресторани за брзо и постојано 

послужување (шанк-барови); изнајмување 

на привремени сместувања (резервирање 

на привремено сместување)  

 

(111)  32333  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/816 (220)  05/09/2022 

(181)  05/09/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  So Cart Shpk Fshati Picar,Rruga e 

Serave,Vorë,Tiranë,1032,AL 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-

ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  
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(591)  зелена,светло зелена,темно 

зелена,тиркизна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија,есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 

за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење,полирање,рибање и 

абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 

памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити,освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови,филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на 

печатачи,блокови за печатење. Оваа 

класа вклучува хартија за завиткување / 

хартија за пакување; хартиени марамчиња 

за отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума,гутаперча,гума,азбест,лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

употреба во производството; материјали 

за пакување,запирање и изолација; 

флексибилни цевки,туби и црева,не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење,полнење] од гума или 

пластика  

кл. 21  прибор и посади за домаќинство 

или кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење,освен вилушки,ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки,освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено 

стакло,освен градежно стакло; 

стакларија,порцелан и глинени садови. 

Оваа класа вклучува диспензери за 

тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет,освен зграда,на 

пример,услуги кои вклучуваат 

сечење,обликување,полирање со абразија 

или метална обвивка; третирање на 

хартија; завршна обработка на хартија; 

искривување  

 

(111)  32310  (151)  17/01/2024 

(210)  TM  2022/932 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  Иван Јанков and Вељко Ристиќ 

ул. Тодор Александров 

39/5,1000,Скопје,MK and ул.Рилски 

Конгрес 28,1000,Скопје,MK 

(740)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 9  компјутерски софтверски 

апликации,што може да се 

превземат,компјутерски софтверски 

платформи,снимени или што може да се 

превземат,компјутерски 

софтвер,снимен,компјутерски софтвер за 

управување на трансакции на крипто 

валути кој користи блокчејн технологија 

што може да се превземе  

кл. 35  маркетинг во рамките на 

објавувањето преку софтвер.  

кл. 42  консултации во врска со 

компјутерски софтвер,дизајн на 

компјутерски софтвер,одржување на 

компјутерски софтвер,услуги на 

софтверски инженеринг за процерирање 

на податоци,развој на софтвер во рамките 

на објавувањето преку софтвер,услуги на 

идентификација на корисници со помош на 

технологија на поединечно најавување или 

онлине софтвер апликации  

 

(111)  32338  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/949 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23,1000,Скопје; Shkup,MK 

(540)  

 

(591)  бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто 

козметика,автомеханичарски 

алат,автоделови,бои,лакови,моторни 

масла,мајсторски алати,електрични 

алати,јажиња,церади,облека,обувки,капи,г

ума и пластика,восок,светла,апарати за 

гасење на пожар  

 

(111)  32339  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/950 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23,1000,Скопје; Shkup,MK 

(540)  

 

(591)  бела,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто 

козметика,автомеханичарски 

алат,автоделови,бои,лакови,моторни 

масла,мајсторски алати,електрични 

алати,јажиња,церади,облека,обувки,капи,г

ума и пластика,восок,светла,апарати за 

гасење на пожар  

 

(111)  32340  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/951 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23,1000,Скопје; Shkup,MK 

(540)  
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(591)  бела,црна,сина,розова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто 

козметика,автомеханичарски 

алат,автоделови,бои,лакови,моторни 

масла,мајсторски алати,електрични 

алати,јажиња,церади,облека,обувки,капи,г

ума и пластика,восок,светла,апарати за 

гасење на пожар  

 

(111)  32348  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/1027 (220)  14/11/2022 

(181)  14/11/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  GR. SARANTIS ANONYMI 

VIOMICHANIKI & EMPORIKI ETAIRIA 

KALLYNTIKON ENDYMATON OIKIAKON & 

PHARMAKEFTIKON EIDON 

26 Amarousiou Halandriou str.,151 25  

Maroussi ,Athens,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  шминка за лице; крем за очи; крем за 

усни; креми за лице за козметичка 

употреба; лосион за тонирање,за 

лице,тело и раце; пакувања за лице; 

креми за туширање; гелови за туширање; 

пена за капење; лосиони за тело; емулзии 

за тело; крем за тело; навлажнувачки 

лосион за тело [козметички]; пилинг за 

тело; масла за тело и лице; креми за раце; 

серум за лице за козметичка употреба; не-

медицински серуми за лице; серуми за 

разубавување; навлажнувачи; 

навлажнувачи за лице [козметички]; маски 

за навлажнување на кожа; навлажнувачи 

против стареење; навлажнувачи против 

стареење кои се користат како козметика; 

навлажнувачи за кожа; препарати за 

отстранување на шминка; креми за 

отстранување на шминка; гелови за 

отстранување на шминка; лосиони за 

отстранување на шминка; млека за 

отстранување на шминка; марамици 

импрегнирани со препарати за 

отстранување на шминка; маски за 

чистење за лице; марамчиња за 

еднократна употреба импрегнирани со 

компоненти за чистење за употреба на 

лице; дезодоранси и антиперспиранти; 

козметички препарати за слабеење; 

коректори за линии и брчки; козметички 

пилинзи за тело; пилинзи за лице 

[козметички]; пилинзи за ексфолијација за 

козметички цели; маски за лице  

 

(111)  32332  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2022/1076 (220)  30/11/2022 

(181)  30/11/2032 

(450)  31/01/2024 

(732)  SAMER AL GADDAH 

INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. 

L.L.C. P.O.Box 377922,Shop No. 02 - King 

Mohammed Ali Mosbeh Al Qayzi Al Falsi - 

Naif - Deira,AE 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  
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(591)  црна,бела,црвена,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 4  индустриски масла и масти; мазива  

 

(111)  32328  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/27 (220)  12/01/2023 

(181)  12/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  HARMONIA International Ltd 

20 Venture Drive,Unit 1,Scarborough,ON 

M1B 3R7,CA 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 

HARMONIA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување  

 

(111)  32317  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/31 (220)  16/01/2023 

(181)  16/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  ERGON S.p.a. CONTRADA 

BETTAFILAVA ,SN 97100 RAGUSA,IT 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  сина,бела,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги на продажба на мало како и 

давање на онлајн услуги поврзани со 

храна; услуги на продажба на мало како и 

давање на онлајн услуги поврзани со 

алкохолни пијалоци; услуги на продажба 

на мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со спортски артикли; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со градинарски 

производи; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со артикли за чистење; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со медицински 

апарати; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

санитарна опрема; услуги на продажба на 

мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со канцелариски прибор; услуги 

на продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со млечни 

производи; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со фармацевтски препарати; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со производи за 

миленичиња; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со додатоци на облека; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со безалкохолни 

пијалоци; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

опрема за готвење на храна; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги во областа на облека; услуги 

на продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со прибор за 

подготвување на храна; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со препарати за 

правење на пијалоци; услуги на продажба 

на мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со прибор за хигиена за луѓе; 

услуги на продажба на мало како и давање 

на онлајн услуги поврзани со прибор за 
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разубавување на луѓе; услуги на продажба 

на мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со прибор за разубавување на 

животни; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

овошје; услуги на продажба на мало како и 

давање на онлајн услуги поврзани со 

цвеќе; услуги на продажба на мало како и 

давање на онлајн услуги поврзани со 

слатки; услуги на продажба на мало како и 

давање на онлајн услуги поврзани со 

канцелариски прибор; услуги на продажба 

на мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со прехрамбени производи; 

услуги на продажба на мало како и давање 

на онлајн услуги поврзани со обувки; 

услуги на продажба на мало како и давање 

на онлајн услуги поврзани со спортски 

производи; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со хигиена; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со ткаенини; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со месо; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

прибор за маса; услуги на продажба на 

мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со играчки; услуги на продажба 

на мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со морска храна; услуги на 

продажба на мало како и давање на 

онлајн услуги поврзани со слаткарски 

производи; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со десерти; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со кафе; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

чоколадо; услуги на продажба на мало 

како и давање на онлајн услуги поврзани 

со пиво; услуги на продажба на мало како 

и давање на онлајн услуги поврзани со 

текстил за дома; услуги на продажба на 

мало како и давање на онлајн услуги 

поврзани со хортикултурни производи; 

услуги на продажба на мало како и давање 

на онлајн услуги поврзани со пекарски 

производи; деловно управување со 

продавници; маркетинг; рекламирање; 

деловно управување; услуги на 

управување со продажба; франшиза  

 

(111)  32313  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/33 (220)  16/01/2023 

(181)  16/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,CA 90064,US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

THE MAGESEEKER:A 

LEAGUE OF LEGENDS 

STORY 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  софтвер за компјутерски 

игри,кој може да се преземе; снимен 

софтвер за видео игри  

кл. 41  услуги на разонода,имено 

обезбедување на онлајн видео игри; 

обезбедување на привремено користење 

на софтвер за компјутерски игри по пат на 

веб страница кој не може да се преземе; 

обезбедување на видео игри и 

компјутерски игри кои може да се 

преземаат,пристапат и играат по пат на 

компјутерски мрежи и глобални 

комуникациски мрежи  

 

(111)  32315  (151)  10/01/2024 
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(210)  TM  2023/38 (220)  17/01/2023 

(181)  17/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА А.Д. ул. Леце Котески 

23,7500 Прилеп,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

бул. Кочо Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29 конзервирано,замрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

желеа,џемови и компоти; јајца; 

млеко,сирење,путер,јогурт и други млечни 

производи; масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе,чај,какао и замена за нив; 

ориз,паста и нудли; тапиока и саго; 

брашно и производи од жито; 

леб,производи од тесто и слатки; 

флипс,производи од житарици; чоколадо; 

сладолед,сорбет и други десерти со 

мраз,овошен сок и шеќер; 

шеќер,мед,меласа; квасец; прашок за 

печење; сол,мирудии,зачини,конзервирани 

билки; оцет,сосови и други додатоци за 

јадења; мраз (замрзната вода)  

кл. 32  безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сируп и други 

препарати за производство на 

безалкохолни пијалаци; безалкохолни 

овошни екстракти; витамински 

концентрати на екстракти за подготвување 

напивки  

 

(111)  32318  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/39 (220)  18/01/2023 

(181)  18/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЦЕНТРАЛ-Х ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Пат за Батинци бр.12,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 11  топлински пумпи; апарати 

за климатизација; инсталации и апарати за 

вентилација [климатизација]; Вентилатори 

[клима уред]; филтри за климатизација; 

навлажнувачи на воздух; филтри за 

воздух; прочистувачи на воздух; грејачи на 

воздух; електрични климатизери; 

инсталации за ракување со воздух; апарат 

за чистење на воздухот; апарати за 

ладење на воздухот; апарати за греење на 

воздухот; опрема за третман на воздух; 

домашни инсталации за климатизација; 

инсталации за климатизација за 

индустриски цели,уреди и машини за 

ладење,радијатори [греење],електрични 

радијатори,алуминиумски 

радијатори,капаци за радијатори,печки 

[грејни апарати],котли за греење. 

водоводни инсталации  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекламирање; телевизиски реклами; 

огласување,компјутерско рекламирање 

преку интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација настоки преку комуникациски 

медиуми за малопродажба; објавување на 

рекламни текстови; услуги на продажба на 

големо и мало со уреди за греење и 

ладење; онлајн продажба на големо и 
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мало со уреди за греење и ладење; 

организирање и водење на работењето; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување на 

производите; плакати; дизајнирање 

рекламен материјал; канцелариски работи; 

проучување на пазарот; односи со јавност  

 

(111)  32327  (151)  15/01/2024 

(210)  TM  2023/40 (220)  18/01/2023 

(181)  18/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЦЕНТРАЛ-Х ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Пат за Батинци бр.12,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 11  топлински пумпи; апарати 

за климатизација; инсталации и апарати за 

вентилација [климатизација]; Вентилатори 

[клима уред]; филтри за климатизација; 

навлажнувачи на воздух; филтри за 

воздух; прочистувачи на воздух; грејачи на 

воздух; електрични климатизери; 

инсталации за ракување со воздух; апарат 

за чистење на воздухот; апарати за 

ладење на воздухот; апарати за греење на 

воздухот; опрема за третман на воздух; 

домашни инсталации за климатизација; 

инсталации за климатизација за 

индустриски цели,уреди и машини за 

ладење,радијатори [греење],електрични 

радијатори,алуминиумски 

радијатори,капаци за радијатори,печки 

[грејни апарати],котли за греење. 

водоводни инсталации  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекламирање; телевизиски реклами; 

огласување. компјутерско рекламирање 

преку интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за малопродажба; 

објавување на рекламни текстови; услуги 

на продажба на големо и мало со уреди за 

греење и ладење; онлајн продажба на 

големо и мало со уреди за греење и 

ладење; организирање и водење на 

работењето; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; плакати; 

дизајнирање рекламен материјал; 

канцелариски работи: проучување на 

пазарот; односи со јавност  

 

(111)  32316  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/43 (220)  20/01/2023 

(181)  20/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,5737 ZG Lieshout,NL 

(740)  ИРЕНА КОЦАРЕВА,адвокат бул. 

Крсте Мисирков 11,ДТЦ Мавровка лам. Ц 

1/10,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,жолта,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 32  пиво; минерална вода; 

газирана вода; безалкохолни пијалаци; 
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овошни пијалаци; сирупи; средства за 

правење безалохолни пијалаци; 

изотонични пијалаци; енергетски пијалаци  

 

(111)  32311  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/46 (220)  24/01/2023 

(181)  24/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство,трговија и услуги ДУКИ 

ДАСО експорт-импорт ДООЕЛ Неготино  

ул. Петар Михајловски-ДемирскI 

бб,Неготино,MK 

(740)  Маја Ристова,адвокат ул. Мирче 

Ацев бр. 5/3-17,1000,Скопје 

(540)  

 

DUKI DASO 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 14  благородни метали и 

иивни легури и производите изработени од 

нив или преслечени со нив кои не се 

опфатени со другите 

класи,накит,бижутерија,скапоцени 

камења,часовници и хронометриски 

инструменти,амајлии (накит),бисери 

(накит),брошеви (накит),вештачко злато 

(предмети од вештачко злато),впредено 

сребро,игли за вратоврски,токи за 

вратоврски,дијаманти,дијаманти 

(вештачки),ѓердани /накит/,копчиња за 

манжетни,накит (ковчежиња за 

накит),нараквици за часовници,нараквици 

/накит/,обетки,прстени /накит/,синџирчиња 

/накит/,украси за шапки,украсни игли  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производите од нив кои не се опфатени со 

другите класи,кожа од животни,куфери и 

патни торби,чадори за дожд и за сонце и 

стапови за одење,вештачка кожа,визит 

картички (папки за визит картички),клучеви 

(футроли за клучеви) /кожна 

галантерија/,ковчежиња наменети за 

тоалетен прибор т.н. "ванитс 

цасес",ковчеџиња,чанти,торби,рачни 

торби,несесери за 

патувања,паричници,торби за 

плажа,планинарски торби,ранци,рачни 

куфери,ремени,торби за списи 

/актовки/,торби /кожна галантерија/,торба 

на тркалца,училишни торби,чадори  

кл. 25  облека,обувки и капи   

кл. 26  тантели,везови,ланделки и 

гајтани,петлици,копци,закачки и 

окца,топуски и игли,вештачко 

цвеќе,брошеви /украси за облека/,игли за 

коса,мрежи за коса,украсни детали за 

коса,ленти за коса,позамантериска 

стока,перики,торби (патентни затворачи за 

торби),украси за облека,украси за 

чевли,украсни врвки,украсни 

значки,украшчиња,колани за 

фустани,шноли /за коса/   

 

(111)  32314  (151)  29/12/2023 

(210)  TM  2023/52 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги БАЛКАН ГРУП ДБ 

ДООЕЛ увоз-извоз Куманово 

Ул.Драгојло Дудиќ бр.2,Куманово,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(551)  индивидуална 
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(510,511) кл. 11  туш кабини; паравани за 

туш кабини,кади и бањи; подови за туш 

кабини; кади за туширање; славини; 

чешми; туш слушалки; туш глави; туш 

славини; електрични тушеви; опрема за 

тушеви; мијалници; опрема за мијалници; 

славини за мијалници; тоалетни шољи; 

капаци за тоалетни шољи; тоалетни 

казанчиња; вентили [водоинсталатерски 

додатоци]; санитарни инсталации,опрема 

за водоснабдување и санитарна опрема  

кл. 19  плочки; плочки од порцелан; плочки 

од мермер; плочки од камен; плочки за 

поплочување; керамички плочки; мозаик-

плочки  

кл. 20  опрема за бањи во вид на мебел; 

тоалетни комоди; огледала  

 

 

(111)  32312  (151)  10/01/2024 

(210)  TM  2023/61 (220)  27/01/2023 

(181)  27/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Ивановски Марјан ул. бул. 8-ми 

Септември бр.8/20,1000,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591) сина,кафена,крем,грао,жолта, 

зелена,црвена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  давање информации за производи 

за широка потрошувачка во врска со храна 

или пијалок,демонстрација на 

производи,демонстрација на стоки и 

услуги по електронски пат за бенефит за 

телепродажба и куќна продажба,дигитален 

маркетинг,изработка на рекламни 

филмови,интернет 

маркетинг,малопродажни услуги во врска 

со храна,малопродажни услуги во врска со 

додатоци во исхрана,малопродажни 

услуги во врска со кујнски 

прибор,малопродажни услуги во врска со 

опрема за готвење на 

храна,малопродажни услуги во врска со 

облека,малопродажни услуги во врска со 

прибор за јадење,малопродажни услуги во 

врска со препарати во 

исхрана,малопродажни услуги во врска со 

снимена содржина,малопродажни услуги 

во врска со садови за маса,малопродажни 

услуги во врска со кујнски 

ножеви,малопродаќни услуги во врска со 

кујнски апарати,малопродажни услуги во 

врска со додатоци за подготовка на 

храна,обезбедување на рекламен 

простор,презентација на производи и 

услуги,продукција и дистрибуција на радио 

и телевизиски реклами,продукцијаа на 

видео снимки во рекламни 

цели,продукција на програми за 

телевизиска продажба,продукција на 

рекламни филмови,промоција на 

продажба преку аудиовизуелни 

медиуми,услуги за дигитални промоции  

кл. 38  емитување на аудио видео и 

мултимедијални содржини преку интернет 

и други комуникациски мрежи  

кл. 41  аудио видео и мултимедијална 

продукција и фотографија,давање 

инструкции во врска со 

исхрана,дистрибуција на телевизиски 

програми,дистрибуција на филм,емисии 
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(производство),изнајмување 

аудиовизуелни снимки,изнајмување на 

телевизиски програми,изнајмување 

филмови,монтажа на видео 

снимки,монтажа на кинематографски 

филмови,образовни услуги во врска со 

готвење,образовни услуги во врска со 

исхрана,одрќување часови за 

исхрана,одукација на едукативни 

патувања со водич,пишување 

сценарија,продукција на аудио/визуелна 

презентација,продукција на аудио 

визуелни снимки,продукција на забавни 

содржини во форма на телевизиски 

програми,продукција на непрекината 

серија на анимирани емисии на 

авантура,продукција на телевизиски 

забавни програми,реѓија на забавни 

програми,снимање видеотраки,услуги во 

продукција на анимирани филмови и 

телевизиски содржини,филмска 

продукција на филм и видеокасета  

 

  

 

(111)  32321  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/67 (220)  27/01/2023 

(181)  27/01/2033 

(450)  31/01/2024 

(300)  97641176  20/10/2022  US 

(732)  Western Union Holdings,Inc.,a 

corporation organized under the laws of 

the State of Georgia 7001 East Belleview 

Avenue,Denver,Colorado 80237,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  компјутерски софтвер за 

употреба на финансиски услуги кој што 

може да се преземе,имено,управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници,процесирање на 

електронски плаќања,и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; компјутерски 

оперативни програми,снимени; 

компјутерски програми,кои што може да се 

преземат за употреба на финансиски 

услуги,имено,управување и одржување на 

дигитални валути и електронски 

паричници,процесирање на електронски 

плаќања,и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

програми,снимени за употреба на 

финансиски услуги,имено,управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници,процесирање на 

електронски плаќања,и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; компјутерски 

софтверски апликации,кои што може да се 

преземат за употреба на финансиски 

услуги,имено,управување и одржување на 

дигитални валути и електронски 

паричници,процесирање на електронски 

плаќања,и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

софтверски платформи,снимени или кои 

што може да се преземат за употреба на 

финансиски услуги,имено,управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници,процесирање на 

електронски плаќања,и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; компјутерски 

софтвер,снимен за употреба на 

финансиски услуги,имено,управување и 

одржување на дигитални валути и 
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електронски паричници,процесирање на 

електронски плаќања,и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; софтвер кој што 

може да се преземе за генерирање на 

криптографски клучеви за примање и 

трошење на криптовалути; компјутерски 

софтвер кој може да се презема за 

употреба како електронски паричник; 

електронски и магнетни картички за 

идентификација за употреба поврзана со 

плаќање на услуги; магнетни кодирани 

картички и картички кои содржат чип на 

интегрирано коло во вид на паметни 

картички кои содржат програмирање што 

се користи за процесирање на плаќања; 

картички кодирани со безбедносни 

карактеристики за цели на автентикација; 

картички кодирани со безбедносни 

карактеристики за цели на 

идентификација; наплатни 

картички,картички од банка,кредитни 

картички,дебитни картички,картички со 

чип,однапред претплатени 

картички,картички носачи на електронски 

податоци; платежни картички и платежни 

картички сите кодирани; картички од 

банка,имено,магнетно кодирани картички 

од банка и банкарски картички кои 

користат магнетна меморија и меморија на 

интегрални кола; компјутерски софтвер кој 

што може да се преземе,имено 

електронска финансиска платформа која 

опфаќа повеќе видови платежни и дебитни 

трансакции во интегриран мобилен 

телефон,PDA и веб базирана околина; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе кој овозможува пребарување на 

податоци; компјутерски софтвер кој може 

да се преземе за провизија на банкарски 

услуги; софтвер кој може да се преземе за 

проверка на кредити; компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

преземе за мобилни телефони,преносни 

медиа плеери,рачни компјутери и други 

мобилни уреди,имено софтвер за 

употреба на финансиски 

услуги,имено,управување и одржување на 

дигитални валути и електронски 

паричници,процесирање на електронски 

плаќања,и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

преземе за мобилни телефони,имено 

софтвер за употреба на финансиски 

услуги,имено,управување и одржување на 

дигитални валути и електронски 

паричници,процесирање на електронски 

плаќања,и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски софтвер 

за е-трговија кој може да се преземе кој им 

овозможува на корисниците да вршат 

електронски деловни трансакции преку 

глобална компјутерска мрежа; купони за 

потрошувачи во електронска форма 

преземени од глобална компјутерска 

мрежа; блок синџир (block chain) 

технологија и тргување со 

инвестиции,имено,хартии од 

вредност,акции,обврзници,стоки,капитал и 

криптовалути; компјутери; паметни 

телефони; паметни часовници; софтвер 

кој може да се преземе за прелистување и 

купување на стоки за широка 

потрошувачка; компјутерски софтверски 

платформи за олеснување на онлајн 

трансакции помеѓу продавачите и 

купувачите на стоките и услугите за 

широка потрошувачка; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе и 

мобилен апликациски софтвер за 

употреба на ширење реклами за други; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе и мобилен апликациски софтвер 
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за употреба во обезбедување на 

малопродажни услуги и нарачки за широк 

спектар на стоки за широка потрошувачка; 

софтвер за пребарување; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе и 

мобилен апликациски софтвер за 

употреба во скенирање на баркодови и 

споредување на цени; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе и 

мобилен апликациски софтвер за 

употреба на споделување на информации 

преку e-mail,пораки,и услуги на социјални 

медиуми за продукти,услуги,и зделки; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе и мобилен апликациски софтвер 

за употреба за пристап до онлајн огласни 

табли и за креирање и пристап до оценки 

постирани од корисниците,рецензии и 

препораки за производи и услуги за 

комерцијални цели; компјутерски софтвер 

кој може да се преземе и мобилен 

апликациски софтвер за пренесување и 

прикажување на текст,слика и звук; 

компјутерски софтвер за препознавање на 

слика и говор; компјутерски софтвер за 

олеснување на плаќање и онлјан 

трансакции; компјутерски софтвер за 

употреба на ширење на реклами за други; 

софтвер кој може да се преземе за 

олеснување на комерцијални трансакции 

преку електронски средства преку 

безжични мрежи,глобални компјутерски 

мрежи и мобилни телекомуникациски 

уреди; софтвер кој може да се преземе за 

процесирање,олеснување,потврдување и 

автентикација на мобилни плаќања и 

бесконтактни трансакции со трговци на 

мало,трговци и продавачи кои користат 

мобилен уред  

кл. 36  монетарни работи,имено,средства 

за монетарна размена,средства за 

размена на дигитални валути; банкарски 

услуги; услуги за трансфер на пари; услуги 

за плаќање сметки; услуги за пренос на 

пари; услуги за исплата на чекови; услуги 

за наплата на 

долгови; услуги за електронски трансфер 

на средства; пренос на пари по 

електронски пат од клиенти,пренос на 

плаќања за потрошувачи; услуги за 

кредитни картички, 

имено,услуги за авторизација на кредитни 

картички,услуги за процесирање на 

плаќања со кредитна картичка,услуги за 

процесирање на трансакции со кредитни 

картички; процесирање на електронски 

плаќања направени преку припејд 

картички; автоматизирани шалтерски 

услуги (банкомат); услуги за дебитни 

картички,имено,услуги за процесирање на 

трансакции со дебитни картички,услуги за 

авторизација на дебитни 

картички,издавање на дебитни 

картички,издавање на припејд дебитни 

картички,издавање однапред претплатени 

картички; директно депонирање на 

средства во банкарски сметки на клиенти; 

автоматизирани услуги за депозити за 

финансиска клириншка куќа; услуги за 

менување валути; домашно банкарство; 

верификација на чекови; финансиски 

клириншки куќи; групно финансирање; 

агенциски услуги за наплата на долгови; 

услуги за плаќање со електронски 

паричник,имено,процесирање на плаќања 

со електронски паричник,услуги за 

плаќање сметки обезбедени преку 

електронски паричник; електронски пренос 

на виртуелни валути; размена на пари; 

финансиски анализи; финансиски 

консултации; услуги за финансиско 

царинско посредување (financial customs 

brokerage services); финансиски проценки; 

финансиска размена на виртуелна валута; 

финансиски менаџмент; финансиско 

управување со исплати на надоместоци за 
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други; финансиски истражувања; 

обезбедување финансиски информации; 

обезбедување финансиски информации 

преку веб-страна; финансиски услуги; 

фискално проценување; инвестирање на 

средства; организација за собирање 

парични средства,имено,прифаќање и 

администрирање на парични добротворни 

прилози; онлајн банкарство; процесирање 

на плаќања со кредитна картичка; 

процесирање на плаќања со дебитни 

картички; обезбедување на попусти во 

установи-учеснички на други лица преку 

користење на членска картичка; Услуги за 

процесирање на трансакции со подарок 

картичка; Услуги за финансиски 

трансакции,имено,обезбедување безбедни 

комерцијални трансакции и опции за 

плаќање со користење на мобилен уред на 

продажно место; услуги за е- 

трговија,имено,услуги за кредитни 

картички и платежни картички и услуги за 

процесирање на трансакции за плаќање; 

услуги за процесирање на 

плаќање,имено,управување и следење на 

кредитна картичка,дебитна 

картичка,подарок картичка,при-пејд 

картичка,одложена платежна картичка и 

други форми на трансакции за плаќање за 

деловни цели; услуги за процесирање на 

плаќање,имено,издавање и обезбедување 

потврди за електронски плаќања и 

трансакции за плаќање; финансиски 

услуги,имено,овозможување трансфер на 

средства за други преку електронски 

комуникациски мрежи; расчистување и 

усогласување на финансиските 

трансакции преку електронски 

комуникациски мрежи; авторизација на 

финансиски трансакции,услуги за 

автентикација и порамнување,услуги за 

управување со готовина,имено,услуги за 

исплата на готовина и овластување 

трансакции,услуги за автентикација и 

порамнување; услуги за далечинско 

плаќање; услуги за електронско плаќање и 

за управување со информации; Услуги за 

електронско 

плаќање,имено,овозможување 

електронско процесирање и пренос на 

електронски трансфер на средства и 

плаќања преку АСН,кредитна 

картичка,дебитна картичка,припејд 

картички,безжични паричници,мобилни 

паричници,електронски 

паричници,електронски чек и 

електронски,мобилни и онлајн плаќања; 

Услуги за финансиски 

трансакции,имено,обезбедување безбедни 

комерцијални трансакции и опции за 

плаќање; услуги за терминал за 

процесирање на кредитни картички и 

трансакции со користење на технологија 

за комуникација во близина (NFC); услуги 

за електронско финансиско тргување за 

други преку глобална компјутерска мрежа; 

услуги за размена на електронски 

стоки,криптовалути и дигитални средства; 

обезбедување финансиски услуги во вид 

на обезбедување размена за стоки и 

деривати на стоки,крипто валути и 

дигитални средства; обезбедување онлајн 

размена на стоки и распределба на 

стоки,крипто валути и дигитални средства; 

обезбедување информации преку веб-

страна од областа на стоки и распределба 

на стоки,крипто валути,и цените на 

дигиталните средства и поврзани 

финансиски информации; финансиски 

услуги во вид на помагање на другите при 

завршувањето на финансиските 

трансакции за стоки и распределба на 

стоки,крипто валути и дигитални средства; 

услуги кои се однесуваат на финансиски 

трансакции,имено,тргување со стоки и 

деривати на стоки,крипто валути и 
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дигитални средства за други; 

обезбедување финансиски брокерски 

услуги за посредување во вид на 

нудење,спонзорирање,управување и 

администрирање на стоки,деривати на 

стоки,крипто валути и дигитални средства 

и сродни финансиски инструменти; 

гаранциски услуги; издавање на токени со 

вредност; обезбедување на попусти во 

установи-учеснички на други лица преку 

користење на членска карта; услуги за 

плаќање на 

пензионирање,имено,финансиска 

администрација на плановите за 

пензионирање на вработените; 

обезбедување информации во областите 

на инвестиции и финансии преку 

компјутерски мрежи и глобални 

комуникациски мрежи 

  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; компјутерско 

програмирање; консултации за 

компјутерска безбедност; консултации за 

компјутерски софтвер; дизајн на 

компјутерски софтвер; анализи на 

компјутерски систем; дизајн на 

компјутерски систем; консултации за 

компјутерска технологија; изнајмување на 

компјутерски софтвер; конверзија на 

компјутерски програми и податоци,освен 

физичка конверзија; конверзија на 

податоци или документи од физички во 

електронски медиуми; услуги за 

енкрипција на податоци; консултации за 

безбедност на податоци; развој на 

компјутерски платформи; дуплирање на 

компјутерски програми; складирање на 

електронски податоци; електронско 

надгледување на активност на кредитни 

картички за откривање на измами преку 

интернер; електронско надгледување на 

информации за лична идентификација за 

откривање на кражба на идентитет преку 

интернет; консултации за информатичка 

технологија (IT); обезбедување на 

информации поврзани со компјутерска 

технологија и програмирање преку веб 

страна; инсталација на компјутерски 

софтвер; консултации за интернет 

безбедност; одржување на компјутерски 

софтвер; надгледување на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или пробивање во податоците; 

надгледување на компјутерски системи за 

откривање на дефекти; платформа како 

услуга (РААЅ) која вклучува компјутерски 

софтверски платформи за процесирање 

на плаќања и за процесирање на 

трансфери на пари; услуги на софтвер 

како услуга (ЅААЅ) кои вклучуваат 

софтвер за процесирање на плаќања и за 

процесирање на трансфери на 

пари,ажурирање на  компјутерски 

софтвер; услуги за автентикација на 

корисници кои користат технологија за 

единечно најавување за онлајн 

софтверски апликации; услуги за 

автентикација на корисници кои користат 

технологија за трансакции на е-трговија; 

хостирани софтверски решенија за 

употреба во усогласеност,имено,хостинг 

софтвер за употреба од други за употреба 

при проверка на усогласеноста со 

компаративните извештаи за наплата 

(CBR); обезбедување на привремена 

употреба на онлјан софтвер кој не може да 

се преземе за процесирање на 

електронски плаќања; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн софтвер 

кој не може да се преземе за издавање на 

потврди за трансакции за плаќање 

направени преку мобилен телефон; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за онлајн банкарство и 
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управување на кеш; складирање на 

електронски податоци; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за креирање и обезбедување на 

пристап на корисниците до бази на 

податоци на информации и податоци кои 

може да се пребаруваат; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн софтвер 

за пребарување кој не може да се 

преземе; обезбедување на привремена 

употреба на онлајн компјутерски софтвер 

кој не може да се преземе за безжична 

испорака на содржина; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за пристап до онлајн 

информации; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за олеснување на плаќања и 

онлајн трансакции; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе кој обезбедува услуги на 

малопродажба и нарачување за широк 

спектар на стоки за широка потрошувачка; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за употреба на ширење 

реклами за други; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за ширење на информации за 

попусти на потрошувачки производи; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за употреба за 

споделување на информации за 

производи,услуги,и зделки; обезбедување 

на привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за употреба на скенирање на 

баркодови и споредба на цени; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за електронско складирање 

на податоци; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за 

складирање,организирање,уредување и 

споделување на фотографии; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за уреди за препознавање 

на слика и говор  

 

(111)  32326  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/111 (220)  10/02/2023 

(181)  10/02/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за услуги и трговија ЕДГ-

ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица ул. Младинска 

бр.277,Струмица,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

интернет компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

комуникациски мрежи,компјутерски 

системи,оперативни системи,програми за 

оперативен систем 

  

кл. 35  автоматизирана обработка на 

податоци,административна обработка на 

компјутерски нарачки,административна 

обработка на 

продажбата,административни услуги за 

договарање состаноци,Административни 

услуги во врска со стоматолошкото 

осигурување,административно 
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управување со здравствени 

клиники,Администрација на деловни 

работи, 

ажурирање и одржување на податоци во 

компјутерски бази на податоци, 

анализа на системи за деловно 

управување, 

водење на деловни записи, 

деловно управување и администрација, 

електронска обработка на податоци, 

Компјутеризирани онлајн услуги за 

нарачување, 

Малопродажни услуги во врска со 

компјутерски софтвер 

  

кл. 44  управување со здравствени услуги  

 

(111)  32325  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/112 (220)  10/02/2023 

(181)  10/02/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за услуги и трговија ЕДГ-

ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица ул. Младинска 

бр.277,Струмица,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

интернет,компјутерски софтвер што 

овозможува пристап до информации преку 

комуникациски мрежи  

кл. 35  автоматизирана обработка на 

податоци,административна обработка на 

компјутерски нарачки,административна 

обработка на 

продажбата,административни услуги за 

договарање состаноци,административни 

услуги во врска со стоматолошкото 

осигурување ,административно 

управување со здравствени 

клиники,администрација на деловни 

работи,ажурирање и одржување на 

податоци во компјутерски бази на 

податоци,анализа на системи за деловно 

управување,водење на деловни записи 

деловно управување и 

администрација,електронска обработка на 

податоци 

компјутеризирани онлајн услуги за 

нарачување,малопродажни услуги во 

врска со компјутерски софтвер 

  

 

(111)  32331  (151)  17/01/2024 

(210)  TM  2023/140 (220)  20/02/2023 

(181)  20/02/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за градњжништво, 

производство,трговија и услуги Ранвеј 

Инженеринг ДООЕЛ Струмица 

ул.Дојранска 14,Струмица,MK 

(540)  

 

(591)  бела,црна,златна,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  управување со трговски 

центри за други  

кл. 36  закуп на трговски простор; 

изнајмување на трговски центар;  услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

трговски центри  

  

кл. 37  градење,градежништво и уривање  

 

 

(111)  32330  (151)  17/01/2024 

(210)  TM  2023/141 (220)  20/02/2023 

(181)  20/02/2033 
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(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за транспорт, 

производство,трговија и услуги 

ЉОЧЕВИ ОИЛ ДООЕЛ Струмица 

ул.Дојранска 14,Струмица,MK 

(540)  

 

(591)  бела,црна,златна,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 37  бензински станици за 

возила(полнење гориво и одржување)   

 

 

(111)  32350  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/220 (220)  20/03/2023 

(181)  20/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  ТД Алеа Дооел Скопје бул.Јане 

Сандански бр.25-1/31,1000,Скопје,MK 

(740)  ТД Алеа Дооел Скопје бул.Јане 

Сандански бр.25-1/31,1000,Скопје 

(540)  

 

Osteovit K2D3 tablete 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32351  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/228 (220)  23/03/2023 

(181)  23/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

UTIMAX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32341  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/230 (220)  23/03/2023 

(181)  23/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel,2000,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TEREA PURPLE WAVE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тугун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 
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содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(111)  32352  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/233 (220)  27/03/2023 

(181)  27/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Бис Оил Доо Скопје ул. 1721 бр. 31 

Сарај,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 10  апарати за 

физиотерапија; опрема за физиотерапија 

и рехабилитација; електронски апарати за 

стимулација,за физиотерапија; машини за 

искачување по скали за употреба во 

физиотерапијата  

кл. 41  настава во областа на 

физиотерапија  

кл. 44  физиотерапија; услуги на 

електротерапија за физиотерапија  

 

(111)  32353  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/236 (220)  28/03/2023 

(181)  28/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги увоз-извоз "АРТ ДЕ 

ЛУКС" ДОО Радовиш ул.Ана Поцкова 

бр.25,Радовиш,MK 

(740)  Маја Ристова,адвокат ул. Мирче 

Ацев бр. 5/3-17,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски производи за 

индустријата,науката,фотографиите,како и 

за земјоделието,градинарството и 

шумарството; сурови вештачки 

смоли,сурови пластични материи; смеши 

за гаснење и спречување пожар; 

препарати за калење и заварување 

метали; супстанции за штавење на 

животински кожи; адхезиви [лепливи 

материи] наменети за индустријата; кит 

[мека,леплива смеса] и други пасти и 

полнила; компост,природни и вештачки 

ѓубриња; биолошки препарати за употреба 

во индустријата и науката  

кл. 2  бои,фирнајзи,лакови; средства за 

заштита од 'рѓа и гниење на дрвото; 

материи за боење; мастила за 

печатење,маркирање и гравирање; сурови 

природни смоли; метали во листови и во 

прав за примена во 

сликарството,уредувањето на 

просторот,печатарството и уметноста  



 

 

269 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

кл. 20  мебел,огледала,рамки за слики; 

неметални контејнери,за складирање или 

транспорт; необработена или 

полуобработена коска,рог,китова коска 

или седеф; школки; морска пена; килибар  

 

(111)  32342  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/238 (220)  29/03/2023 

(181)  29/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за производство и 

трговија на големо и мало СТЕЛ 

ИМПЕКС ДООЕЛ  увоз-извоз 

ул.СКОЕВСКА б.б.,Штип,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

Jummy tube 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  џемови; мармалади  

кл. 30  наполитанки; чоколадни бомбони; 

кремови; какао кремови; бисквити; 

бонбони; кроасани; колачи; кондиторски 

производи  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

наполитанки,чоколадни 

бомбони,кремови,какао 

кремови,бисквити,бонбони,кроасани,колач

и,џемови,мармалади и кондиторски 

производи; услуги на продажба на големо 

врзани за наполитанки,чоколадни 

бомбони,кремови,какао 

кремови,бисквити,бонбони,кроасани,колач

и,џемови,мармалади и кондиторски 

производи  

 

(111)  32343  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/239 (220)  29/03/2023 

(181)  29/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Bauled Sh.p.k. Durrës Fushë Krujë 

Lagija Hasan,numri i pasurisë 6/27,Zona 

Kadastrale nr.1934,AL 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  апарати и инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрична енергијата; 

електрични акумулатори; електрични 

адаптери; антени; електрични батерии; 

снабдувачи на батерии; инструменти за 

контрола на бојлери; електрична разводна 

кутија; електричен кабел; електричен 

прекинувач; прекинувач на електрично 

коло; калеми,електрични; електричен 

спроводник; конектори за електрични 

водови; електрични поврзувачи; 

електрични контакти; контролни панели за 

електрична енергија; електричен 

конвертор; електричен конектор; капаци за 

електрични приклучоци; електрични цевки; 

електрични индуктори; електричен 

инвертер; придушувач (регулирање) на 

светлина; ограничувачи на енергија; 

прекинувачи на електрични коло; 

електрични инсталации со далечинско 

управување на енергија во индустриски 

операции; обвивка (калап) за електричен 

кабел  

кл. 11  апарати за осветлување; светилки 

од секаков вид; лачни светилки; таванско 

светло; кружни светла; LED опрема за 

осветлување; светилки; светилки за 

сигнали за насока на автомобили; 
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инсталации и апарати за осветлување; 

светла за автомобили; електрични светла 

за пригоди на прослави; светилки за 

рудари; сигурносни светилки; светилки за 

улично осветлување  

 

(111)  32354  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/240 (220)  03/04/2023 

(181)  03/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ 

Скопје,Друштво за фармацевтско-

хемиски производи ул. Козле бр. 

188,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  козметички производи и 

лосиони за коса  

кл. 5  фармацевтски производи 

(вклучително и производи од канабис 

прилагодени за медицинска 

употреба),диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба и 

дезинфекциони средства  

 

 

(111)  32334  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/243 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје ул.Пандил 

Шишков бр.1/Б-9,Аеродром,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 

депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 

за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на 

косата,козметички производи во форма на 

масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 
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во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 

соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 

уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка употреба,шампони,шминка  

кл. 21  козметички прибор  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 

депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 

за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на косата 

,козметички производи во форма на 
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масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 

во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 

соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 

уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка 

употреба,шампони,шминка,козметички 

прибор  

 

(111)  32335  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/244 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје ул.Пандил 

Шишков бр.1/Б-9,Аеродром,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,петролеј,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 

депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 
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за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на 

косата,козметички производи во форма на 

масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 

во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 

соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 

уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка употреба,шампони,шминка  

кл. 21  козметички прибор  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 
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депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 

за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на косата 

,козметички производи во форма на 

масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 

во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 

соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 

уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка 

употреба,шампони,шминка,козметички 

прибор  



 

 

275 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

 

(111)  32336  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/245 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје ул.Пандил 

Шишков бр.1/Б-9,Аеродром,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 

депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 

за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на 

косата,козметички производи во форма на 

масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 

во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 

соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 
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уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка употреба,шампони,шминка  

кл. 21  козметички прибор  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: козметички 

производи,козметички препарати,балсам 

за коса,балсам за нега,балсам за кожа 

(немедицински,балсами за усни,бои за 

коса,боја за веѓи,восок за 

депилација,восок за коса,гел за капење и 

туширање,гел за сончање,гел маски за 

очи,гел облоги за очи за козметички 

цели,гел пилинг,гелови за заштита на 

коса,гелови за козметичка употреба,гелови 

за лице и тело,дезодоранси за нега на 

тело,дезодоранси за 

стопала,дезодорантни сапуни,декоративна 

козметика,дерматолошки креми,дневни 

креми,екстракти од парфеми,емулзии за 

лице,емулзии за тело,есенцијални масла 

за нега на кожата,етерични екстракти и 

масла,заштитни креми,козметика за 

коса,козметика за нега на 

убавината,козметика за нокти,козметика за 

усни,козметички креми и 

лосиони,коизметичка пудра,козметички 

маски,козметички пилинг за 

тело,козметички моливи,козметички 

препарати за заштита од сонце,козметички 

препарати за нега на тело,козметички 

препарати за капење и 

туширање,козметички препарати за 

зацврстување на кожата,козметички 

препарати за нега на нокти,козметички 

препарати за зацврстување на косата 

,козметички производи во форма на 

масла,козметички производи во форма на 

гелови,козметички производи во форма на 

сенки за очи,козметички производи во 

форма на пудра,козметички производи во 

форма на лосиони,козметички производи 

во форма на креми,козметички производи 

за кожа,козметички производи за 

хидратација,козметички производи за 

лична употреба,козметички производи за 

чистење на акни,козметички 

сапун,козметичко млеко,комплети за 

шминкање,коректор во стик,крем маска за 

тело,крем-сапуни,креми за кожа,креми за 

коса,крема за усни,креми за пилинг,креми 

за заштита од сонце,креми за нега на 

косата,креми за сончање,креми за 

сончање за бебиња,креми за 

бебиња,креми против,стареење,креми 

против целулит,купки за козметичка 

употреба,лак за нокти за козметичка 

употреба,лист маски за козметички 

цели,лепила за козметичка 

употреба,лосиони за козметичка 

употреба,маскара,маски за лице и 

тело,маски за разубавување,масла за 

козметичка употреба,масла за 

бебиња,масла за масажа,масла за 

тоалетна употреба,масла за 

чешлање,масло од палма,масло од 

лаванда,масло од роза,медицински 

сапун,минерални масла 

(козметика),миризливи масла,миризливи 

препарати,миризливи сапуни,миризливи 
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соли за капење,мириси,млеко за 

капење,млеко за сончање,млеко за 

листење (нега на кожата),моливчиња за 

шминкање,неутрализатори за коса,ноќна 

крема,органска козметика,освежувачи за 

уста (што не се за медицинска 

употреба),парфеми,парфимериски 

производи и мириси,пена за капење,пена 

за нега на кожата,пенлива купка за 

бебиња,пилинзи,помади,препарати за нега 

на тело и лице (немедицински),препарати 

за чистење за лична употреба,природна 

козметика,производи за отстранување 

шминка,пудри,пудра за бебиња 

(немедицинска),путер за лице и 

тело,регенеративни креми за козметичка 

употреба,сапуни,сапуни за 

дезинфекција,сапуни против 

потење,серуми за коса,соли за 

капење,спрејови за тело,течен 

сапун,тоалетни 

производи,тоници,хигиенски 

препарати,хидратантни креми за 

козметичка 

употреба,шампони,шминка,козметички 

прибор  

 

(111)  32355  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/246 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Church & Dwight Co.,Inc.,500 

Charles Ewing Boulevard,Ewing,New 

Jersey 08628 ,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

TOPPIK 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 3  производи за нега на коса; 

производи за стилизирање коса; шампони 

за коса; кондиционери за коса; препарати 

за нега на коса; третмани за зачувување 

на косата; препарати за дотерување на 

коса; креми за коса; препарати за текстура 

на косата; спреј за коса; не-медицински 

производи и препарати и препарати за 

нега на косата и скалпот; лосиони за нега 

на коса; маски за нега на коса; козметика 

за користење на коса; пена за помош при 

стилизирање на коса; лепак за спојување 

на вештачки делови коса; козметика за 

веѓи; вештачки веѓи  

кл. 21  чешли за коса и четки за коса  

кл. 26  вештачка коса; природна коса за 

носење; синтетичка коса за носење; 

вештачки делови коса  

кл. 35  он-лајн услуги на продавници на 

мало со производи за нега на коса и 

вештачка коса  

 

(111)  32356  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/247 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Frito-Lay Trading Company Europe 

GmbH Spitalgasse 2,CH-3011 Bern,CH 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

CHIPICAO 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 29  месо; риба; живина; 

дивеч; месни преработки; 

конзервирано,сушено и зготвено овошје и 

зеленчук; желеа; џемови; компоти; јајца; 

млеко; млечни производи; масла и масти 

за јадење; мешавини од овошје и јатки; 

пржени компирчиња; чипс од компири; 

закуски базирани на компир; закуски 

базирани на соја; чипс од соја; закуски 

базирани на овошје; чипс од овошје; чипс 

од јука; подготвено говедско; суво 

говедско; салати од зеленчук; намази од 
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овошје и зеленчук; закуски и чипс 

базирани на зеленчук; закуски спремни за 

јадење кои се состојат главно од компири 

и чипс,јатки,производи од 

јатки,семиња,овошје,зеленчук или 

комбинации со нив; закуски и намази 

базирани на мешунки  

кл. 30  кафе; чај; какао; вештачко кафе; 

шеќер; ориз; тапиока; саго; брашно; 

производи направени од житарки; леб; 

производи од тесто; слатки; сладолед; 

мед; меласа; квасец; прашок за печиво; 

сол; сенф; оцет; сосови (мирудии); зачини; 

житарки; обработени зрнести плодови; 

закуски спремни за јадење кои се состојат 

главно од зрнести плодови,пченка,житарки 

или комбинации со нив; чоколади; торти; 

кроасани.  

 

(111)  32357  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/289 (220)  18/04/2023 

(181)  18/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  SolaX Power Network Technology 

(Zhejiang) Co.,Ltd. No. 288,Shizhu 

Road,Tonglu Economic Development 

Zone,Tonglu County,Hangzhou 

City,Zhejiang Province,CN 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 9  трансформатори 

(електрична енергија),инвертори 

(електрична енергија); дистрибутивни 

конзоли (електрична енергија); 

исправувачи на електрична струја; 

електро-динамички апарати за далечинско 

управување на сигнали; електрични 

апарати за преклопување; 

акумулатори,електрични; 

батерии,електрични; материјали за 

електрични мрежи (жици,кабли); соларни 

батерии; интегрални кола; станици за 

полнење за електрични возила; систем за 

автоматизација на фотонапонски 

електрани; полначи за батерии; кутии за 

батерии; фотоволтаични ќелии; купови за 

полнење на електрични автомобили; 

фотонапонски конвертори; кутии за 

дистрибуција на електрична енергија; 

полначи за електрични батерии  

 

(111)  32344  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/316 (220)  20/04/2023 

(181)  20/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,CA 90064,US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

MSI 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 25  капи за бејзбол; плетени 

капи; шешири; покривала за глава; 

спортски маици со качулка; јакни (облека); 

удобна облека за носење по дома; 

панталони; пуловери; кошули; долни 

делови на тренерки; горни делови на 

тренерки; маици со кратки ракави  

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на компјутерски и видео игри и 
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натпреварувања и турнири по пат на 

глобални комуникациски мрежи,Интернет 

и безжични мрежи; услуги на видео,аудио 

и телевизиски пренос (стриминг); услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци,слики и 

информации  

кл. 41  услуги на 

разонода,имено,организирање и водење 

на натпревари и турнири во живо на 

компјутерски и видео игри; обезбедување 

на аудио и видео презентации кои што не 

може да се преземат во областа на 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб- страница; 

обезбедување информации за разонода 

кои што не може да се преземат за 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница  

 

(111)  32345  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/319 (220)  20/04/2023 

(181)  20/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Dell Inc. One Dell Way,Round 

Rock,Texas 78682,US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

DELL 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 42  услуги за компјутерски 

дизајн и развој; услуги за далечински 

компјутерски бекап (правење резервна 

копија на податоците); инсталација на 

фирмвер; дизајн,развој и имплементација 

на софтвер; инсталација,поправка и 

одржување на компјутерски софтвер; 

консултантски услуги и советување во 

врска со компјутерски софтвер и дизајн и 

развој на компјутерски хардвер; 

консултантски услуги во полето на 

компјутерски хардвер и компјутерски 

софтвер; консултантски услуги за дизајн и 

развој на компјутерски хардвер; 

советодавни и консултантски услуги 

поврзани со компјутерски хардвер; 

консултантски услуги поврзани со 

компјутерски системи; советодавни услуги 

поврзани со дизајнирање на компјутерски 

системи; советодавни услуги поврзани со 

дизајнирање на компјутерски софтвер; 

услуги за техничка поддршка за 

компјутерски софтвер; услуги за поддршка 

на информатичката технологија; 

консалтинг во областа на клауд 

компјутерски мрежи и апликации; 

компјутерско работење на кпауд; 

консултантски услуги за компјутерски 

хардвер и софтвер; дизајн,развој и 

имплементација на софтвер; развој на 

софтвер,програмирање и имплементација; 

имплементација на компјутерски програми 

во мрежи; дизајн и развој на компјутерски 

хардвер; услуги за компјутерска мрежа; 

развивање компјутерски софтвер за други; 

дизајн,одржување,изнајмување и 

ажурирање на компјутерски софтвер; 

инсталација,одржување,поправање и 

сервисирање на компјутерски софтвер; 

технички консултации поврзани со 

инсталација и одржување на компјутерски 

софтвер; решавање на компјутерски 

хардверски и софтверски проблеми; 

услуги за миграција на податоци; 

компјутерско работење на клауд; технички 

консултантски услуги поврзани со 

информатичка технологија; консултантски 

и информативни услуги кои се однесуваат 

на архитектурата и инфраструктурата на 

информатичката технологија; дизајн и 

развој на архитектурата на компјутерскиот 

софтвер; дизајн и развој на архитектурата 
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на компјутерскиот хардвер; хостирање 

платформи на интернет; програмирање на 

софтвер за интернет платформи; 

консултантски услуги поврзани со дизајн 

на почетни страници и интернет сајтови; 

услуги за враќање на податоци; услуги за 

шифрирање и декодирање на податоци; 

шифрирање,дешифрирање и 

автентикација на информации; пораки и 

податоци; дизајн и развој на безбедносни 

системи за електронски податоци; 

консултантоки услуги од областа на 

компјутерска безбедност; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; обезбедување виртуелни 

компјутерски средини преку компјутерско 

работење на клауд; сервис провајдер за 

апликации [аѕр],имено хостирање 

компјутерски софтверски апликации на 

други; овозможување привремена 

употреба на софтверски апликации кои не 

можат да се преземат а се достапни преку 

веб сајт; обезбедување информации во 

врска со дизајнот и развојот на 

компјутерскиот софтвер,систем и мрежи; 

платформа како сервис [РааЅ]; дизајн и 

развој на компјутерски софтвер; 

овозможување виртуелни компјутерски 

системи преку компјутерско работење на 

клауд; обезбедување виртуелни 

компјутерски средини преку компјутерско 

работење на клауд; развој и тестирање на 

компјутерски методи,алгоритми и 

софтвери; тестирање на компјутери; 

тестирање на компјутерски хардвер; 

тестирање на компјутерски програми; 

тестирање на компјутерски софтвер; 

тестирање на компјутерска опрема; 

тестирање на системи за обработка на 

електронски податоци; услуги за 

мониторинг на компјутерски систем; 

мониторинг на мрежни системи; 

мониторинг на компјутерски системи со 

далечински пристап; услуги на 

компјутерска дијагностика; обезбедување 

информации во врска со дизајнот и 

развојот на компјутерскиот 

софтвер,системи и мрежи; советодавни и 

информативни услуги поврзани со 

компјутерскиот софтвер; советодавни и 

информативни услуги кои се однесуваат 

на компјутерски периферни уреди; 

информативни услуги поврзани со 

информатичка технологија; услуги за 

обезбедување на технолошки 

информации; дизајн и развој на 

оперативен софтвер за компјутерски 

мрежи и сервери; одржување на 

компјутерски софтвер што се користи за 

работење на опрема и машини за 

полнење; дизајн и развој на софтвер за 

внесување и управување на податоци; 

услуги за изнајмување на компјутери; 

издавање на информации кои се 

однесуваат на информатичката 

технологија; анализа на информации кои 

се однесуваат на информатичка 

технологија; изнајмување на опрема за 

обработка на податоци; изнајмување на 

компјутерски софтвер; изнајмување на 

компјутерски програми; изнајмување на 

компјутерски апарати; изнајмување на 

компјутери; изнајмување компјутерски 

капацитети; лизинг на компјутерска 

опрема; изнајмување пристап до 

компјутер; изнајмување време на пристап 

до компјутер; складирање на податоци; 

складирање на електронски податоци; 

услуги на умножување и конверзија на 

податоци,услуги на кодирање на 

информации; услуги за сигурност на 

податоци (заштитни ѕидови); компјутерско 

програмирање за обработка на податоци; 

техничко проектирање и планирање на 

телекомуникациски мрежи; услуги на 

проектирање и планирање кои се 

однесуваат на телекомуникациска опрема; 
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планирање,проектирање,развој и 

одржување на онлине интернет сајтови за 

трети лица; технички совети во врска со 

компјутери; технички советодавни услуги 

во врска со обработка на податоци; 

привремено електронско складирање на 

информации и податоци; системска 

анализа (компјутер - ); услуги на техничка 

анализа на податоци; развој на 

компјутерски софтверски апликативни 

решенија; инсталација и прилагодување 

на софтвер на компјутерски апликации; 

услуги на развој на веб сајтови; 

програмирање на оперативен софтвер за 

компјутерски мрежи и сервери; 

инфраструктура како услуга (IааЅ); дизајн 

и развој на системи за складирање на 

податоци; одржување на компјутерски 

софтвер кој се однесува на компјутерска 

безбедност и превенција на компјутерски 

ризик; ажурирање на компјутерски 

софтвер кој се однесува на компјутерска 

безбедност и превенција на компјутерски 

ризик; услуги на правење на резервни 

копии на податоци од компјутерски 

хардиск; услуги на ИТ безбедност во 

смисла на заштита и обновување на 

компјутерски податоци; проектирање и 

развој на програми за безбедност на 

интернет; услуги на компјутерско 

програмирање за безбедност на 

електронски податоци; проектирање и 

развој на системи за електронска 

безбедност на податоци; услуги на 

компјутерска безбедност за заштита од 

нелегално пристапување на мрежа; 

обезбедување на безбедносни услуги за 

компјутерски мрежи,услуги за 

пристапување до компјутери и 

компјутерски трансакции; 

консултантски,советодавни и 

информативни услуги од областа на 

информатичката технологија 

 

 

(111)  32346  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/320 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Water Pik,Inc. 1730 East Prospect 

Road FORT COLLINS Colorado 80553,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

WATERPIK 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 10  орални иригатори; 

продолжетоци за орални иригатори; 

дентални инструменти,имено заменски 

глави и додатоци за употреба кај орални 

иригатори  

кл. 21  орални тушеви; електронски четки 

за заби   

 

(111)  32347  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/321 (220)  19/04/2023 

(181)  19/04/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Water Pik,Inc. 1730 East Prospect 

Road FORT COLLINS Colorado 80553,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

AQUARIUS 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 10  орални иригатори; 

продолжетоци за орални иригатори; 

дентални инструменти,имено заменски 
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глави и додатоци за употреба кај орални 

иригатори  

кл. 21  орални тушеви; електронски четки 

за заби   

 

(111)  32337  (151)  18/01/2024 

(210)  TM  2023/404 (220)  30/05/2023 

(181)  30/05/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  БИМ АД Свети Николе ул. 

Железничка бр.164,2220,Свети 

Николе,MK 

(540)  

 

(591)  црвена PANTONE 485 C,сина 

REFLEX BLUE C 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 19  битумен,битуменска 

емулзија,битуменска шиндра,битуменски 

производи за заштита на 

градби,битуменски градежни 

материјапи,битуменски производи во 

форма на мембрани за заштита од 

влага,битуменски материјали за 

покриви,полимерни битуменски емулзии 

за површини на патишта,битумен за 

изградба на патишта,битуменски 

материјали во листови,битуменски 

супстанции за премази,битуменски фуги за 

кровови  

 

(111)  32329  (151)  17/01/2024 

(210)  TM  2023/414 (220)  01/06/2023 

(181)  01/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(300)  018827489  27/01/2023  EM 

(732)  Apatinska Pivara Apatin d.o.o. 

Trg oslobođenja br. 5,RS-25260 

APATIN,RS 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН,АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13,,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,бела,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 32  пива,јако црно пиво,зрело 

пиво,црно пиво и јако пиво; минерални и 

газирани води и други безалкохолни 

пијалоци; овошни пијалоци и овошни 

сокови,сирупи и други 

препарати за правење пијалоци 

  

 

(111)  32323  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/450 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

производство трговија и услуги НЕХО 

ИСНИ ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,Скопје,MK 

(540)  

 

BONJOUR 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(111)  32322  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/452 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО 
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ИСНИ ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,1000,Скопје,MK 

(740)  Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО 

ИСНИ ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 31 

бр. 16 Шуто Оризари,1000,Скопје 

(540)  

 

FUZZY 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(111)  32320  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/453 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО 

ИСНИ ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 

31 бр. 16 Шуто Оризари,1000,Скопје,MK 

(740)  Заштитно трговско друштво за 

вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО 

ИСНИ ДООЕЛ Скопје ул. Индира Ганди 31 

бр. 16 Шуто Оризари,1000,Скопје 

(540)  

 

ALPINA ICE CREAM 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 30  сладолед  

 

(111)  32319  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/462 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 

2015 ДООЕЛ увоз-извоз с.Долно 

Каласлари Велес ул."Вардарска" број 

1,с.Долно Каласлари ,Велес,MK 

(740)  Друштво за производство,трговија и 

услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 ДООЕЛ 

увоз-извоз с.Долно Каласлари Велес 

ул."Вардарска" број 1,с.Долно Каласлари 

,Велес 

(540)  

 

(591)  црна,жолта,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 35  услуги при продажба на 

мало на: алкохолни и безалкохолни 

пијалоци и пиво,производи од 

тутун,производи за пушачите; 

кибрити,колачи и 

слатки,апетисани,чипсови,грисини,книги,в

есници и канцелариски прибор,украси за 

дом и канцелариски простор,игри и 

играчки,цвеќе,пакувани подароци,грепки  

 

(111)  32324  (151)  16/01/2024 

(210)  TM  2023/463 (220)  15/06/2023 

(181)  15/06/2033 

(450)  31/01/2024 

(732)  KOҪSEL ILAҪ SAN. VE TIC.A.Ṣ. 

Gebze Osb2 Mah.1700 Sk.No:1703, 

Ҫayirova,Kocaeli,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Kopaq 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32261  (151)  28/11/2023 
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(210)  TM  2022/728 (220)  04/08/2022 

(181)  04/08/2032 

(450)  31/01/2024 

(300)  01475828  30/10/2015  EM 

(732)  MEBLO TRADE d.o.o. Remetinecka 

137 HR-10000 Zagreb,HR 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

MEBLO TRADE 

(551)  индивидуална 

(510,511) кл. 20  душеци;кревети, 

постелнина (освен лен),душеци,перници и 

перничиња;душеци [освен душеци за 

раѓање деца];мебел;мебел и лоциран 

мебел;статуи,фигурини,уметнички дела и 

орнаменти и украси,изработени од 

материјали како дрво,восок,гипс или 

пластика,вклучени во класата;држачи за 

изложување,неметални;контејнери,затвор

ачи и држачи за нив,неметални;домување 

и кревети за животни;рачки за фиоки од 

дрво;дрвени кваки за врати;порцелански 

рачки;дрвени рачки;керамички рачки за 

мебел;керамички рачки за 

фиоки;керамички рачки за кабинети,фиоки 

и мебел;керамички копчиња;дивански 

основи;кревети со дивански основи;бамбус 

завеси;оградени простори за 

бебиња;дубачиња за деца;библиотекарски 

полици;болнички кревети;завртки,не од 

метал;горни површини на масите;бисти од 

дрво,восок,гипс или пластика;странични 

шкафови;високи столчиња за 

бебиња;хидростатички [водни] кревети,не 

за медицински цели;врати за 

мебел;потперници;перници;перничиња за 

домашни миленици;текстилни ролетни за 

внатрешни прозорци;внатрешни 

решеткасти ролетни;ролетни за 

внатрешни прозорци [ролетни] 

[мебел];кутии за домашни 

миленици;декорации од ситни предмети 

поврзани со жица 

[декорација];лулки;софи;дрвена украсна 

лента;прегради од дрво за 

мебел;полици;украсни завеси со монистра 

за декорација;закачалки за облека и куки 

за облека;закачалки за костими;закачалки 

за капи;покривки за 

облека;двоседи,троседи;затворачи за 

садови,не од метал;тркалца за кревети,не 

од метал;тркалца за мебел,не од 

метал;куќички за домашни 

миленичиња;колци за растенија или 

дрвја;садови за пакување од 

пластика;ленти од плута;шини за 

завеси;корозо;кошници [кошеви];плетени 

работи;корпи,неметални;гајби;куки за 

завеси;куки,не од метал,за шини за 

облека;кутии од дрво или пластика;куќички 

за кучиња;полици за 

шишиња;кревети;кревети за домашни 

миленици;рабови од пластика за 

мебел;прачки за слики;ногари за сечење 

дрва;макари од пластика за 

ролетни;маси;маси за масажа;метални 

маси;маси за чај;лајсни за рамки за 

слики;мебел од метал;кабинети за 

лекови;палки за скали;воздушни 

перничиња,не за медицински 

цели;воздушни душеци,не за медицински 

цели,мебел на надување;воздушни 

перничиња,не за медицински цели;шипки 

за држење за када,не од метал;куќни 

броеви,несветлечки,што не се од 

метал;копчиња,не од 

метал;столарија;огледални плочки;кутии 

за изложување накит;канцелариски 

мебел;шарки,не од метал;клупи 

[мебел];плакати од дрво или 

пластика;работни површини;шанкови;маси 

за менување на бебиња;отстранливи 

простирки или капаци за 

мијалници;послужавници,не од 
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метал;говорници;полици за пушки;држачи 

за саксии;витрини;штандови за 

чадори;поштенски сандачиња што не се 

ѕидни или од 

метал;уметнички дела од дрво,восок,гипс 

или пластика;работни маси;диспензери за 

крпи,фиксирани,не од метал;хартиени 

рамки за слики;рамки за кревети;маси за 

пишување;полици за складирање;рафтови 

за списанија;душеци за спиење;ролери за 

завеси;сандаци за играчки;сандаци за 

месо што не се од метал;сандаци,не од 

метал;опрема за врати,не од 

метал;опрема за кревети што не е од 

метал,опрема за мебел,што не е од 

метал;опрема за прозорци што не е од 

метал;седишта;метални седишта;подлоги 

за кревети;врвки за 

завеси;комоди;сламени душеци;сламени 

пораби;плетеници од слама;вреќи за 

спиење за кампување;статуи од 

дрво,восок,гипс или пластика;држачи за 

сметачки машини;полици за 

чинии;штандови за книги;скали од дрво 

или пластика;дрва за гребење за 

мачки;табли,од дрво или пластика,со 

натписи;огласни табли;табли за 

закачување клучеви;табуретки за 

нозе;потпирачи за нозе;менгеме-маси,не 

од метал;тоалетни комоди;украси од 

пластика за прехранбени 

производи;училишен 

мебел;фотелји;фризерски 

столчиња;прстени за завеси;маси за 

техничко цртање;работни маси;камп 

столови;креденци;шкафчиња;држачи за 

завеси,не од текстилен материјал;плетени 

дрвени ролетни [мебел];хартиени 

ролетни;мебел за продавници за изложби 

на картички;подлоги за душеци;навлаки за 

душеци;огледала [мебел];маси 

[мебел];дрвен мебел;полнети 

перници;перничиња за седење;перници за 

душеци;штандови за облека  

кл. 35  комерцијално тргување и услуги за 

информирање на 

потрошувачите;продавница за 

малопродажни услуги поврзани со 

теписи;услуги на големо во однос на 

ткаенини;услуги на големо во однос на 

мебел;услуги на големо во однос на 

осветлување;услуги на големо во однос на 

градежна опрема;услуги на големо во 

однос на садови за готвење;услуги на 

големо во однос на прибор за 

јадење;услуги на големо во однос на 

уметнички дела;услуги на големо во однос 

на опрема'за греење;услуги на големо во 

врска со артикли за чистење;услуги на 

големо во однос на хортикултурни 

производи;услуги на големо во врска со 

кујнски ножеви;услуги на големо во однос 

на подни облоги;услуги на големо во однос 

на ѕидни облоги;услуги на големо во врска 

со производи од хартија за еднократна 

употреба;услуги на големо во врска со 

апарати за припрема на 

храна;малопродажни услуги во однос на 

покуќнина;малопродажни услуги во однос 

на мебел;услуги на големо во однос на 

покуќнина;малопродажни услуги поврзани 

со продажба на мебел;малопродажни 

услуги во однос на градинарски производи  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 

(510) (111) 

1 32353 

2 32353 

3 32333 

3 32334 

3 32335 

3 32336 

3 32348 

3 32354 

3 32355 

4 32332 

5 32324 

5 32350 

5 32351 

5 32354 

9 32310 

9 32313 

9 32321 

9 32325 

9 32326 

9 32343 

9 32357 

10 32346 

10 32347 

10 32352 

11 32314 

11 32318 

11 32327 

11 32343 

14 32311 

16 32333 

16 32349 

17 32333 

18 32311 

19 32314 

19 32337 

20 32314 

20 32353 

21 32333 

21 32334 

21 32335 

21 32336 

21 32346 

21 32347 

21 32355 

24 32333 

25 32311 

25 32344 

26 32311 

26 32355 

29 32315 

29 32342 

29 32356 

30 32315 

30 32320 

30 32322 

30 32323 

30 32342 

30 32356 

32 32315 

32 32316 

32 32329 

34 32341 

35 32308 

35 32310 

35 32312 

35 32317 

35 32318 

35 32319 

35 32325 

35 32326 

35 32327 

35 32331 

35 32334 

35 32335 

35 32336 

35 32338 

35 32339 

35 32340 

35 32342 

35 32349 

35 32355 

36 32321 

36 32328 

36 32331 

37 32330 

37 32331 

38 32312 

38 32344 

40 32333 

41 32308 

41 32312 

41 32313 

41 32344 

41 32349 

41 32352 

42 32310 

42 32321 

42 32345 

43 32308 

44 32326 

44 32352 
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  ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

Apatinska Pivara Apatin d.o.o. 32329 MK/T/2023/0414 

Bauled Sh.p.k. 32343 MK/T/2023/0239 

Church & Dwight Co., Inc., 32355 MK/T/2023/0246 

Dell Inc. 32345 MK/T/2023/0319 

ERGON S.p.a. 32317 MK/T/2023/0031 

Frito-Lay Trading Company Europe GmbH 32356 MK/T/2023/0247 

GR. SARANTIS ANONYMI VIOMICHANIKI & EMPORIKI ETAIRIA 

KALLYNTIKON ENDYMATON OIKIAKON & PHARMAKEFTIKON EIDON 32348 MK/T/2022/1027 

HARMONIA International Ltd 32328 MK/T/2023/0027 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32351 MK/T/2023/0228 

KOҪSEL ILAҪ SAN. VE TIC.A.Ṣ. 32324 MK/T/2023/0463 

Philip Morris Products S.A. 32341 MK/T/2023/0230 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) 32313 MK/T/2023/0033 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) 32344 MK/T/2023/0316 

SAMER AL GADDAH INTERNATIONAL GENERAL TRADING CO. L.L.C. 32332 MK/T/2022/1076 

So Cart Shpk 32333 MK/T/2022/0816 

SolaX Power Network Technology (Zhejiang) Co., Ltd. 32357 MK/T/2023/0289 

Swinkels Family Brewers N.V. 32316 MK/T/2023/0043 

Water Pik, Inc. 32346 MK/T/2023/0320 

Water Pik, Inc. 32347 MK/T/2023/0321 

Western Union Holdings, Inc., a corporation organized under the laws of the State 

of Georgia 32321 MK/T/2023/0067 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA 32338 MK/T/2022/0949 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA 32339 MK/T/2022/0950 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA 32340 MK/T/2022/0951 

БИМ АД Свети Николе 32337 MK/T/2023/0404 

Бис Оил Доо Скопје 32352 MK/T/2023/0233 

Вељко Ристиќ 32310 MK/T/2022/0932 

Друштво за визуелна комуникација и графички услуги СОФИЈА ЕФЕКТИВА 

ДООЕЛ Скопје 32349 MK/T/2020/1134 

Друштво за градежништво, производство, трговија и услуги Ранвеј 

Инженеринг ДООЕЛ Струмица 32331 MK/T/2023/0140 

Друштво за производство и трговија на големо и мало СТЕЛ ИМПЕКС 

ДООЕЛ  увоз-извоз 32342 MK/T/2023/0238 

Друштво за производство, трговија и услуги БАЛКАН ГРУП ДБ ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово 32314 MK/T/2023/0052 
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Друштво за производство, трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 

ДООЕЛ увоз-извоз с.Долно Каласлари Велес 32319 MK/T/2023/0462 

Друштво за производство, трговија и услуги увоз-извоз "АРТ ДЕ ЛУКС" ДОО 

Радовиш 32353 MK/T/2023/0236 

Друштво за транспорт, производство, трговија и услуги ЉОЧЕВИ ОИЛ 

ДООЕЛ Струмица 32330 MK/T/2023/0141 

Друштво за трговија и услуги ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје 32334 MK/T/2023/0243 

Друштво за трговија и услуги ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје 32335 MK/T/2023/0244 

Друштво за трговија и услуги ЕЛОКСИ ДООЕЛ Скопје 32336 MK/T/2023/0245 

Друштво за трговија и услуги ЦЕНТРАЛ-Х ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 32318 MK/T/2023/0039 

Друштво за трговија и услуги ЦЕНТРАЛ-Х ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 32327 MK/T/2023/0040 

Друштво за услуги и трговија ЕДГ-ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица 32326 MK/T/2023/0111 

Друштво за услуги и трговија ЕДГ-ХЕЛАС ДООЕЛ Струмица 32325 MK/T/2023/0112 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО ИСНИ ДООЕЛ Скопје 32322 MK/T/2023/0452 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за 

пpоизводство трговија и услуги НЕХО ИСНИ ДООЕЛ Скопје 32320 MK/T/2023/0453 

Заштитно трговско друштво за вработување на инвалидни лица за 

производство трговија и услуги НЕХО ИСНИ ДООЕЛ Скопје 32323 MK/T/2023/0450 

Ивановски Марјан 32312 MK/T/2023/0061 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА А.Д. 32315 MK/T/2023/0038 

РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје, Друштво за фармацевтско-хемиски 

производи 32354 MK/T/2023/0240 

ТД Алеа Дооел Скопје 32350 MK/T/2023/0220 

Трговско друштво за вработување на инвалидни лица за производство, 

трговија и услуги ДУКИ ДАСО експорт-импорт ДООЕЛ Неготино  32311 MK/T/2023/0046 

Филип Аврамчев 32308 MK/T/2022/0629 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(111) 3985 

(732) G.H. Bass IPCo LLC 512 Seventh Avenue, New York, New York 10018, US 

 

(111) 3986 

(732) G.H. Bass IPCo LLC 512 Seventh Avenue, New York, New York 10018, US 

 

(111) 6755 

(732) Spillers Spreciality Feeds Limited Old Wolverton Road, Old Wolverton, Milton Keynes, 

MK12 5PZ,, UK 

 

(111) 23305 



 

 

290 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

(732) Kenvue Inc., 199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 25662 

(732) Biocon Biologics Limited Biocon House, Ground Floor, Tower-3, Semicon Park, 

Electronic City, Phase-II, Hosur Road, Bengaluru, Karnataka-560100,, IN 

 

(111) 26839 

(732) Biocon Biologics Limited Biocon House, Ground Floor, Tower-3, Semicon Park, 

Electronic City, Phase-II, Hosur Road, Bengaluru, Karnataka-560100,, IN 

 

(111) 26840 

(732) Biocon Biologics Limited Biocon House, Ground Floor, Tower-3, Semicon Park, 

Electronic City, Phase-II, Hosur Road, Bengaluru, Karnataka-560100,, IN 

 

(111) 27322 

(732) Biocon Biologics Limited Biocon House, Ground Floor, Tower-3, Semicon Park, 

Electronic City, Phase-II, Hosur Road, Bengaluru, Karnataka-560100,, IN 

 

(111) 27334 

(732) Biocon Biologics Limited Biocon House, Ground Floor, Tower-3, Semicon Park, 

Electronic City, Phase-II, Hosur Road, Bengaluru, Karnataka-560100,, IN 

 

(111) 30453 

(732) ХОМЕ ЦОНЦЕПТ ЦОНСТРУЦТИОН ДЕСИГН БЕТОН САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ ЛИМИТЕД 

ШИРКЕТИ ДООЕЛ експорт-импорт, Скопје, MK 

 

(111) 30734 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

 

 
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(111) 2949 

(732) Diageo Ireland Unlimited Compny St. James's Gate, Dublin 8, IE 

 

(111) 719 

(732) McCormick & Company, Incorporated,24 Schilling Road, Suite 1, Hunt Valley, Maryland 

21031, US 
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(111) 5101 

(732) Друштво за меѓународна и внатрешна шпедиција со јавни и царински складишта 

ФЕРШПЕД АД Скопје ул.Македонија бр.11А, 1000 Скопје, MK 

 

(111) 5102 

(732) Друштво за меѓународна и внатрешна шпедиција со јавни и царински складишта 

ФЕРШПЕД АД Скопје ул.Македонија бр.11А, 1000 Скопје, MK 

 

(111) 1942 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 1944 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 1945 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 1948 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 3329 

(732) Hill, Thomson & Co., Limited Kilmalid, Stirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, GB 

 

(111) 4315 

(732) Carlsberg Breweries A/S J.C. Jacobsens Gade 1, 1799 Copenhagen V, DK 

 

(111) 4469 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 4470 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 4504 

(732) Hormel Foods Corporation 1 Hormel Place, Austin, Minnesota 55912,, US 

 

(111) 2698 

(732) Hormel Foods Corporation 1 Hormel Place, Austin, Minnesota 55912,, US 
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(111) 6566 

(732) INVISTA Textiles (UK) Limited 20 Gresham Street, 4th Floor, London EC2V 7JE, GB 

 

(111) 6755 

(732) Spillers Speciality Feeds Limited 3d Dundee Road, Slough, Berkshire, SL1 4JY,, UK 

 

(111) 6755 

(732) Friskies Petcare (UK) Ltd., St. George's House, Croydon, Surrey, CR9 1NR,, UK 

 

(111) 6755 

(732) Friskies Ltd., St. George's House, Croydon, Surrey, CR9 1NR, , UK 

 

(111) 6755 

(732) Mars Horsecare UK Ltd., 3d Dundee Road, Slough, Berkshire, SL1 4LG,, UK 

 

(111) 6755 

(732) Effem Equine Ltd., 3d Dundee Road, Slough, Berkshire, SL1 4JY,, UK 

 

(111) 6755 

(732) Mars Horsecare UK Ltd., 3d Dundee Road, Slough, Berkshire, SL 1 4JY,, UK 

 

(111) 6755 

(732) Dalgety Spillers Foods Limited St. George's House, Croydon, Surrey, CR9 1NR,, UK 

 

(111) 2226 

(732) INVISTA Textiles (UK) Limited 20 Gresham Street, 4th Floor, London EC2V 7JE, GB 

 

(111) 2308 

(732) INVISTA Textiles (UK) Limited 20 Gresham Street, 4th Floor, London EC2V 7JE, GB 

 

(111) 8129 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 7269 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 11008 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 
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(111) 11235 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 11099 

(732) Hankook Tire & Technology Co., Ltd 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, 

Gyeonggi-do, KR 

 

(111) 11389 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 11524 

(732) Brown-Forman Distillery, Inc. 2921 Dixie Highway, Louisville, Kentucky 40216,, US 

 

(111) 16101 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 20953 

(732) Allied Domecq Spirits & Wine Limited 20 Montford Place Kennington,London, England, 

SE11 5DE, UK 

 

(111) 20966 

(732) Chivas Holdings (IP) Limited Kilmalid, Strirling Road Dumbarton, Scotland G82 2SS, 

GB 

 

(111) 22179 

(732) JINGOLD S.P.A. Via Filippo Turati 650, 47522 Cesena (FC), IT 

 

(111) 21575 

(732) ASUSTEK COMPUTER INCORPORATION 1F., No. 15, Lide Rd., Beitou Dist., Taipei City 

112, TW 

 

(111) 21615 

(732) Hankook Tire & Technology Co., Ltd 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, 

Gyeonggi-do, KR 

 

(111) 24385 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street, Cambridge, Massachusetts 02142, US 

 

(111) 24092 
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(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue, Bethesda, Maryland 20814, 

US 

 

(111) 26261 

(732) Hankook Tire & Technology Co., Ltd. 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, Seongnam-si, 

Gyeonggi-do, KR 

 

(111) 28134 

(732) Ел Дорадо 05 ДОО ул. Гиго Михајловски бр.3/2-2 Карпош, Скопје, MK 

 

(111) 28765 

(732) Kraft Foods Sverige Intellectual Property AB 194 86 Upplands Väsby, SE 

 

(111) 29814 

(732) Cephalon, LLC 145 Brandywine Parkway, West Chester PA 19380, US 

 

(111) 30453 

(732) Друштво за трговија и услуги ХОУМ КОНЦЕПТ ДООЕЛ Скопје ул.Козара бр.24, 1/18 

Центар, 1000, Скопје, MK 

 

(111) 31734 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги ТЕКНОПАНЕЛ СКОПЈЕ ДОО Илинден 

Технолошка Индустриска Развојна Зона бр.12.1/Бунарџик, 1000, Скопје, MK 

 

(111)  

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East, New York, NY 10001-2192, US 

 

 

 

 
 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 
(111) 26996 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 28495 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 28496 
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(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 28497 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 28498 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 28499 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 29669 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 29670 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 29671 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 29978 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

(111) 29979 

(732) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, Rahway, NJ 07065, US 

 

 

 
 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E  

VLEFSHMËRISË 

 

 

 (111) 318   (186) 25/10/2033 

 (111) 319   (186) 25/10/2033 

 (111) 762   (186) 24/11/2033 

 (111) 6324   (186) 09/12/2033 

 (111) 719   (186) 11/01/2034 

 (111) 707   (186) 13/01/2034 
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 (111) 621   (186) 14/01/2034 

 (111) 717   (186) 14/01/2034 

 (111) 3586   (186) 20/01/2034 

 (111) 3588   (186) 20/01/2034 

 (111) 3589   (186) 20/01/2034 

 (111) 3596   (186) 31/01/2034 

 (111) 3610   (186) 28/03/2034 

 (111) 5377   (186) 30/08/2034 

 (111) 4102   (186) 20/12/2034 

 (111) 3328   (186) 15/01/2034 

 (111) 4240   (186) 15/01/2034 

 (111) 4247   (186) 15/01/2034 

 (111) 4248   (186) 15/01/2034 

 (111) 2451   (186) 12/08/2034 

 (111) 13374   (186) 22/09/2033 

 (111) 11529   (186) 20/11/2033 

 (111) 11524   (186) 14/01/2034 

 (111) 11866   (186) 06/02/2034 

 (111) 12017   (186) 06/02/2034 

 (111) 13185   (186) 09/02/2034 

 (111) 12023   (186) 18/02/2034 

 (111) 12053   (186) 18/02/2034 

 (111) 14819   (186) 18/02/2034 

 (111) 14821   (186) 18/02/2034 

 (111) 11487   (186) 23/02/2034 

 (111) 11735   (186) 12/03/2034 

 (111) 12491   (186) 17/03/2034 

 (111) 12492   (186) 17/03/2034 

 (111) 12393   (186) 20/05/2034 

 (111) 14019   (186) 09/06/2034 

 (111) 12152   (186) 28/10/2034 

 (111) 22179   (186) 02/10/2033 

 (111) 22175   (186) 07/10/2033 

 (111) 23091   (186) 20/11/2033 

 (111) 21575   (186) 29/11/2033 

 (111) 21690   (186) 03/12/2033 
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 (111) 21607   (186) 19/12/2033 

 (111) 21608   (186) 19/12/2033 

 (111) 22036   (186) 20/12/2033 

 (111) 22498   (186) 03/01/2034 

 (111) 21451   (186) 09/01/2034 

 (111) 22703   (186) 14/01/2034 

 (111) 21415   (186) 29/01/2034 

 (111) 22336   (186) 19/02/2034 

 (111) 22333   (186) 19/02/2034 

 (111) 22334   (186) 19/02/2034 

 (111) 22355   (186) 19/02/2034 

 (111) 22335   (186) 25/02/2034 

 (111) 22331   (186) 26/02/2034 

 (111) 22912   (186) 04/03/2034 

 (111) 21519   (186) 10/03/2034 

 (111) 21537   (186) 14/03/2034 

 (111) 21779   (186) 19/03/2034 

 (111) 21758   (186) 26/03/2034 

 (111) 22517   (186) 27/03/2034 

 (111) 22257   (186) 16/04/2034 

 (111) 22287   (186) 22/04/2034 

 (111) 22067   (186) 15/05/2034 

 (111) 23049   (186) 04/06/2034 

 (111) 23050   (186) 04/06/2034 

 (111) 23065   (186) 12/06/2034 

 (111) 23066   (186) 12/06/2034 

 (111) 23067   (186) 12/06/2034 

 (111) 21450   (186) 04/07/2034 

 (111) 23770   (186) 17/07/2034 

 (111) 23165   (186) 15/08/2034 

 (111) 23356   (186) 03/09/2034 

 (111) 21831   (186) 22/09/2034 

 (111) 23447   (186) 11/11/2034 

 (111) 23448   (186) 11/11/2034 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  1/2024 - 31/01/2024 

 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(21) ID  2023/15  (45) 31/01/2024 

(22) 25/08/2023    

 

(28) 3 (три) дизајни, тродимензионален 

(72) Марта Наумовска Грнарова and Јана Ацевска 

(73) ЗАВАР КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје ул.Благоја Стефковски бр.2А, 1000, Скопје, MK 

(74) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(51) 23-03 

(54) "Радијатори"  
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr. 1/2024 - 31/01/2024 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

23-03 MK/I/ 2023/15 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

ЗАВАР КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје MK/I/2023/15 
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ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
 
244. Адвокатско друштво ЛАЛИЌ И БОШКОСКИ 
ул. Македонија бр. 11/1-5 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.078 884304 
e-mail:boskoski@lblaw.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


